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             На основу члана 32. став 1. тачка 2) Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС”, бр. 
129/07, 83/14 – др.закон, 101/16 – др. Закон и 47/18),  чл. 77, 78. и 79. Закона о буџетском систему 
(„Службени гласник РС”, бр. 54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 63/13 – испр, 108/13 и 142/14, 
68/15 – др.закон, 103/15, 99/16, 113/17, 95/18, 31/19, 72/19 и 149/20)  и чл. 23. став 3. и  39. став 1. тачка 
2) Статута Града Пожаревца („Службени гласник Града  Пожаревца”, бр. 10/18 и 12/18 – исправка и 
10/19), Скупштина Града Пожаревца, на седници од 29. јуна 2021. године,  донела је  
 
 
 
 

ОДЛУКУ 
О  ЗАВРШНОМ РАЧУНУ БУЏЕТА ГРАДА ПОЖАРЕВЦА 

ЗА 2020. ГОДИНУ 
 

ОПШТИ ДЕО 
 
 
 

Члан 1. 
 
Остварени текући приходи и примања, као и извршени текући расходи и издаци у завршном 

рачуну буџета Града Пожаревца у 2020. години износе у хиљадама динара: 
 
I   Укупно остварени текући приходи, примања и пренета средства 
   (буџетска средства и средства из осталих извора) 

5.401.674 

II  Укупно извршени текући расходи и издаци 
   (буџетска средства и средства из осталих извора) 

3.610.212 

III Разлика укупних прихода и примања и укупних расхода и издатака  (I-II )   1.791.462 

 
 

Члан 2. 
           
          У Билансу стања у периоду од 01.01.2020. до 31.12.2020. године (Образац 1) утврђена је укупна 
актива у износу од   60.428.951 хиљадa динара  и укупна пасива у укупном износу од   60.428.951  
хиљадa  динара, као и ванбилансна актива у укупном износу од 69.491 хиљада динара  и ванбилансна 
пасива у укупном износу од 69.491 хиљада динара.                                                                                                                             
 

Члан 3. 
              
        У Билансу прихода и расхода у периоду од 01.01.2020. до 31.12.2020. године (Образац 2) утврђени 
су буџетски суфицит и кориговани вишак прихода – суфицит на нивоу свих извора финансирања:                                                                                    
                                                                      
                                                                                                                                                 - у 000 динара        

1. Укупно остварени текући приходи и примања по основу продаје 
нефинансијске имовине 

3.464.520 

2. Укупно извршени текући расходи и издаци за набавку нефинансијске 
имовине 

3.313.538 

3. Вишак прихода и примања– буџетски суфицит текуће године 
(ред. Бр. 1 – ред. Бр. 2) 

150.982 
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   4.Кориговање вишка , односно мањка прихода и примања– 
буџетски суфицит: 

878.057 

   - део нераспоређеног вишка прихода и примања из ранијих година 
који је коришћен за покриће расхода и издатака текуће године 

862.199 

   - део новчаних средстава амортизације који је коришћен за набавку 
нефинансијске имовине 

 

   - део пренетих неутрошених средстава из ранијих година коришћен за 
покриће расхода и издатака текуће године 

15.633 

   - износ расхода и издатака за нефинансијску имовину, финансираних 
из кредита 

 

   - износ приватизационих примања коришћен за покриће расхода и 
издатака текуће године 

225 

5.Покриће извршених издатака из текућих прихода: 180.171 

   - утрошена средства текућих прихода и примања од продаје 
нефинансијске имовине за отплату обавеза по кредитима 

 

   - утрошена средства текућих прихода и примања од продаје 
нефинансијске имовине за набавку финансијске имовине 

180.171 

6. Кориговани вишак прихода – суфицит текуће године 
(ред.бр.3+ред.бр. 4-ред.бр.5) 

848.868 
 

Део вишка прихода и примања наменски опредељен за наредну годину 307.713 

Нераспоређени део вишка прихода и примања за пренос у наредну год. 541.155 

 
 
 
 
 

Члан 4. 
         
          Буџетски суфицит и укупни фискални резултат у завршном рачуну буџета утврђени су: 
                                            
                                                                                                                                                  -у 000 динара 

Опис 
Економска 

класификација 
Планирано Извршено 

А. РАЧУН ПРИХОДА И ПРИМАЊА, 
РАСХОДА И ИЗДАТАКА БУЏЕТА ГРАДА 

  
 

I. УКУПНИ ПРИХОДИ И  ПРИМАЊА  3.270.809 3.464.520 

ТЕКУЋИ ПРИХОДИ 7 3.260.188 3.454.591 

1. Порески приходи 71 2.491.695 2.654.987 

1.1. Порез на доходак, добит и капиталне добитке 711 1.481.870 1.556.637 

1.2. Порез на фонд зарада 712   

1.3  Порез на имовину 713 460.500 464.214 

1.4. Порез на добра и услуге (пдв и акцизе) 714 502.325 587.920 

1.5. Порез на међународну трговину и 
трансакције (царине) 

715 
  

1.6. Остали порески приходи 716+719 47.000 46.216 

1.7. Социјални доприноси 72   

2. Непорески приходи, од чега: 74+77+78 574.450 549.758 

- наплаћене камате 7411  

2.1. Приходи из буџета 79   

3. Примања од продаје нефинансијске имовине 8 10.621 9.929 
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4. Донације 731+732 10.940 10.369 

5. Трансфери 733 183.103 239.477 

II. УКУПНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ  4.582.709 3.313.538 

ТЕКУЋИ РАСХОДИ 4 3.116.685 2.503.075 

1. Расходи за запослене 41 742.524 717.866 

2. Коришћење услуга и роба  42 1.116.763 884.381 

3. Употрба основних средстава 43   

4. Отплата камата 44   

4. Субвенције 45 159.033 84.813 

5. Права из социјалног осигурања 47 123.042 106.618 

6. Остали расходи 48+49 257.847 212.652 

ТЕКУЋИ ТРАНСФЕРИ 4631+4641+4651 452.421 385.156 

КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 5 1.466.024 810.463 

КАПИТАЛНИ ТРАНСФЕРИ 4632+4642 265.055 111.589 

VI.  ПРИМАЊА ПО ОСНОВУ ОТПЛАТЕ 
КРЕДИТА И ПРОДАЈЕ ФИНАНСИЈСКЕ 
ИМОВИНЕ МИНУС ИЗДАЦИ ПО ОСНОВУ 
ДАТИХ КРЕДИТА И НАБАВКЕ 
ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ (IV-V) 

92-62 -602.791 -273.232 

III. БУЏЕТСКИ ДЕФИЦИТ/СУФИЦИТ (7+8)-(4+5) -1.311.900 150.982 

ПРИМАРНИ ДЕФИЦИТ (УКУПНИ ПРИХОДИ 
УМАЊЕНИ ЗА НАПЛАЋЕНЕ КАМАТЕ 
МИНУС УКУПНИ РАСХОДИ УМАЊЕНИ ЗА 
ПЛАЋЕНЕ КАМАТЕ) 

 
(7-7411+8)-(4-

44+5) 
-1.311.900 150.982 

УКУПНИ ФИСКАЛНИ РЕЗУЛТАТ (III+VI)    

Б.ПРИМАЊА И ИЗДАЦИ ПО ОСНОВУ 
ДАТИХ КРЕДИТА ПРОДАЈЕ,ОДНОСНО 
НАБАВКЕ ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 

  
 

IV. ПРИМАЊА ПО ОСНОВУ ОТПЛАТЕ 
ДАТИХ КРЕДИТА И ПРОДАЈА 
ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 

 
92 

 
250 225 

V. ИЗДАЦИ ПО ОСНОВУ ДАТИХ 
ПОЗАЈМИЦА И НАБАВКЕ ФИНАНСИЈСКЕ 
ИМОВИНЕ 

 
62 

 
603.041 273.457 

VI. ПРИМАЊА ПО ОСНОВУ ОТПЛАТЕ 
КРЕДИТА И ПРОДАЈЕ ФИНАНСИЈСКЕ 
ИМОВИНЕ МИНУС ИЗДАЦИ ПО ОСНОВУ 
ДАТИХ КРЕДИТА И НАБАВКЕ 
ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ(IV-V) 

 
 

92-62 

 
 

-602.791 -273.232 

В. ЗАДУЖИВАЊЕ И ОТПЛАТА ДУГА    

VII. ПРИМАЊА ОД ЗАДУЖИВАЊА 91   

1.  Примања од домаћих задуживања 911   

 1.1. Задуживање код јавних финансијских 
институција и пословних банака 

9113+9114  
 

 1.2. Задуживање код осталих кредитора 9111+9112+ 
9115+9116+ 
9117+9118+ 

9119 

 

 

2. Примања од иностраног задуживања 912   

VIII. ОТПЛАТА ГЛАВНИЦЕ 61   

1. Отплата главнице домаћим кредиторима 611   
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Члан 5. 

            
            Остварени вишак прихода  из члана 3. ове Одлуке, у износу од 848.868 хиљада динара састоји се 
из дела вишка прихода и примања наменски опредељених за наредну годину у износу од 307.713 
хиљаде динара и нераспоређени део вишка прихода и примања који се преноси у наредну годину  у 
износу од 541.155 хиљада динара. 

         Остварени вишак сопствених прихода индиректни корисници ће користити у складу са 
одлукама својих органа управљања. 
 

Члан 6. 
 
У извештају о капиталним издацима и примањима у периоду од 01.01.2020. до 31.12.2020.године 

(Образац 3), утврђена су укупна  примања  у износу од  10.154 хиљадe  динара и укупни издаци у износу 
од  1.083.920 хиљада  динара. 

 
Члан 7. 

 
У Извештају о новчаним токовима у периоду од 01.01.2020. до 31.12.2020. године (Образац 4), 

утврђени су укупни новчани приливи у износу од 3.464.748 хиљада динара, који су кориговани за 
наплаћена средства која се не евидентирају преко класа 700000, 800000 и 900000 у износу од 3 хиљаде 
динара, укупни новчани одливи у износу од 3.610.212 хиљада  динара,кориговани за износ плаћених 
расхода који се не евидентирају преко класе 400000,500000 и 600000 у износу од 23.217 хиљада динара, 
као и салдо готовине на почетку године у износу од 1.936.926 хиљада динара. Салдо готовине на крају 
2020. године износи 1.791.462 хиљаде динара. 
                                                                   

Члан 8. 
 
У Извештају о извршењу буџета у периоду од 01.01.2020. до 31.12.2020. године (Образац 5), 

утврђен је вишак прихода и примања-буџетски дефицит -   у износу од  122.250 хиљада динара, као 
разлика између текућих прихода и примања у износу од  3.464.745 хиљада динара  и текућих расхода и 
издатака у износу од   3.586.995 хиљада  динара по нивоима финансирања из: општине/града,  донација 
и помоћи   и осталих извора.  
 

Члан  9.  

           Укупно планирани и остварени текући приходи и примања буџета Града Пожаревца  према 
економским класификацијама утврђени су у следећим износима:    

                                                                                                         
                                       

1.1. Отплата главнице јавним финансијским 
институцијама и пословним банкама 

6113+6114  
 

1.2. Отплата главнице осталим кредиторима 6111+6112+6115+
6116+6117 

+6118+6119 

 
 

2. Отплата главнице страним кредиторима 612   

IX. ПРОМЕНА СТАЊА НА РАЧУНУ 
(III+VI+VII+VIII) 

 
-1.914.691 -122.250 

X.НЕТО ФИНАНСИРАЊЕ(VI+VII-VIII-IX=-III  1.311.900 -150.982 
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                                                                                                                                                - у 000 динара 
Економска 

класификација 
Врста прихода План Реализација % 

 Пренета средства из претходне године 1.914.691 1.936.626 101,16 

711 Порез на доходак, добит и капиталне добитке 1.481.870 1.556.637 105,05 

 Порез на зараде 1.326.000 1.387.120 104,61 

 
Порез на приходе од самосталних делатности 
који се плаћа према стварно оствареном 
приходу, по решењу Пореске управе 

350 246 70,29 

 
Порез на приходе од самосталних делатности 
који се плаћа према паушалном утврђеном 
приходу, по решењу Пореске управе 

21.500 22.052 102,57 

 
Порез на приходе од самосталне делатности 
који се плаћа према стварно оствареном 
приходу самоопорезивањем 

43.000 45.546 105,92 

 
Порез на приходе од давања у закуп покретних 
ствари – по основу самоопорезивања и по 
решењу Пореске управе 

2.000 2.615 13,75 

 Порез на земљиште 20 19 95,00 

 
Самодопринос из прихода од пољопривреде и 
шумарства 

- - - 

 Порез на остале приходе 87.000 96.831 111,30 

 
Порез на приходе спортиста и спортских 
стручњака 

2.000 2.208 110,40 

712 Порез на фонд зарада - - - 

 Порез на фонд зарада - - - 

713 Порез на имовину 460.500 464.214 100,81 

 Порез на имовину физичких лица 210.000 208.890 99,47 

 Порез на имовину правних лица 190.000 188.276 99,09 

 
Порез на  наслеђе и поклон, по решењу Пореске 
управе 

12.000 14.639 121,99 

 
Порез на пренос апсол.права на непокретности, 
по решењу Пореске управе 

40.000 43.192 107,98 

 
Порез на пренос апсолутн.права на моторним 
возилима,  пловилима и ваздухопловима, по 
решењу Пореске управе 

8.500 9.217 108,44 

 
Порез на пренос апсолутних права код продаје 
стечајног дужника као правног лица 

- - - 

714 Порез на добра и услуге  502.325 587.920 117,04 

 
Комунална такса за коришћење рекламних 
паноа, укључујући и истицање и исписивање 
фирме ван пословног простора 

 -63 - 

 
Комунална такса за држање моторних, 
друмских и прикључних возила, осим 
пољопривредних возила и машина 

44.500 46.175 103,76 

 Накнада за промену намене земљишта - - - 

 
Накнада за емисију CO2,HO2, прашкастих 
материјала и одложеног отпада 

440.471 511.753 116,18 

 Боравишна такса 2.000 1.858 92,90 

 
Посебна накнада за заштиту и унапређење 
животне средине 

 8.346 - 

 
Накнада за коришћење простора на јавној 
површини у пословне и друге сврхе 

11.300 14.787 130,86 

 
Накнада за коришћење јавне површине за 
оглашавање за сопствене потебе и за потребе 
других лица 

1.745 2.296 131,58 

 
Накнада за коришћење јавне површине по 
основу заузећа грађевинским материјалом и за 
извођење радова 

709 1.126 158,82 

 Комунална такса за држање средстава за игру на 350 380 108,57 
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срећу 

 

Накнада за постављање водовода, канализације, 
електричних, телефонских и телеграфских 
водова и слично, на оштинском путу и улици, 
ако је управљач пута надлежни орган локалне 
самоуправе 

1.100 1.078 98,00 

 

Годишња накнада за коришћење комерцијалних 
објеката којима је омогућен приступ са 
оштинског пута и улице, ако је управљач пута 
надлежни орган локалне самоуправе 

- - - 

 
Накнада за ванредни превоз на општинском 
путу и улици, ако је управљач пута надлежни 
орган локалне самоуправе 

150 184 122,67 

716 Други порези 47.000 46.216 98,33 

 
Комунална такса за истицање фирме на 
пословном простору 

47.000 46.216 98,33 

 УКУПНО ПОРЕЗИ: 2.491.695 2.654.987 106,55 

731 Донације од иностраних држава 960 864 90,00 

732 
Донације и помоћи  од међународних 
организација 

9.980 9.505 95,24 

733 Трансфери од других нивоа власти  183.103 239.477 130,79 

 
Ненаменски трансфер од Републике у корист 
нивоа градова 

111.620 171.620 153,75 

 
Текући наменски трансфери у ужем смислу 
трансфери од Републике у корист нивоа градова 

30.943 27.279 88,16 

 
Текући трансфери од општина у корист нивоа 
градова 

1.540 1.578 102,47 

 
Капитални наменски трансфер, у ужем смислу, 
од Републике у корист нивоа градова 

39.000 39.000 100,00 

 ДОНАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ: 194.043 249.846 128,76 

741 Приходи од имовине 254.118 247.184 97,27 

 
Приходи буџета града од камата на средства 
консолидованог рачуна трезора укључена у 
депозит банака 

20.000 19.341 96,71 

 
Приходи од имовине која припида имаоцоима 
полисе осигурања 

 740 - 

 
Накнада за коришћење минералних сировина и 
геотермалних ресурса 

199.936 189.755 94,91 

 
Средства остварена од давања у закуп 
пољопривредног земљишта, односно 
пољопривредног објекта у државној својини 

15.755 22.147 140,57 

 
Накнада за коришћење шума и шумског 
земљишта 

- - - 

 

Комун.такса за коришћење простора на јавним 
површинама или испред пословног простора у 
пословне сврхе, осим радиопродаје штампе, 
књига и других публикација, производа старих 
и уметнићчких заната и домаће радиности 

 -139 - 

 
Комунална такса за коришћење простора за 
паркирање друмских моторних и прикључних 
возила на уређеним и обележеним местима 

- - - 

 Накнада за коришћење грађевинског земљишта 194 501 258,25 

 Допринос за уређивање грађевинског земљишта 18.233 13.176 72,26 

 Накнада за коришћење дрвета  1.663 - 

742 Приходи од продаје добара и услуга 160.578 176.983 110,22 

 
Накнада по основу конверзије права коришћења 
у право својине у корист Републике 

533 534 100,19 

 
Приход од продаје добара или услуга од стране 
тржишних организација 

19.399 7.550 38,92 

 Приходи од давања у закуп, односно коришћење 71.084 92.903 130,69 
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непокретности у државној својини које користе 
градови 

 
Приходи од закупнине за грађевинско 
земљиште у корист нивоа градова 

100 -10 -10,00 

 
Накнада по основу конверзије права коришћења 
у право својине у корист нивоа градова 

50 0 0,00 

 

Приходи од давања у закуп, односно на 
коришћење непокретности у градској својини 
које користе градови и индиректни корисници 
њиховог буџета 

166 545 328,31 

 
Приходи остварени по основу пружања услуга 
боравка деце у предшколским установама у 
корист нивоа градова 

35.754 42.610 119,18 

 Приходи од давања у закуп 3.725 2.524 67,76 

 Локалне административне таксе 4.500 4.545 101,00 

 
Такса за озакоњење објеката у коист нивоа 
градова 

8.500 8.683 102,15 

 Накнада за уређивање грађевинског земљишта 16.767 17.099 101,98 

743 
 

Новчане казне и одузета имовинска корист 
23.642 26.302 111,25 

744 
Добровољни трансфери од физичких и 
правних лица 97.831 56.606 

 
57,86 

745 Мешовити и неодређени приходи 35.754 40.872 114,31 

771 
Меморандумске ставке за рефундацију 
расхода 

1.950 1.440 73,85 

772 
Меморандумске ставке за рефундацију 
расхода из претходне године 

577 371 64,30 

 ДРУГИ ПРИХОДИ ОД ИМОВИНЕ 474.092 491.341 103,64 

7 ТЕКУЋИ ПРИХОДИ 3.260.188 3.454.591 105,96 

8 Примања од продаје нефинансијске имовине 10.621 9.929 93,48 

9 
Примања од задуживања и продаје 
финансијске имовине 

250 225 90,00 

ТЕКУЋИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА У 2020. 3.271.059 3.464.745 105,92 

УКУПНО ПРЕНЕТА СРЕДСТВА,ТЕКУЋИ ПРИХОДИ И 
ПРИМАЊА У 2020. 

5.185.750 5.401.671 104,16 

 
Члан 10. 

 
   Текући расходи и издаци буџета, по основним наменама, утврђени су у следећим износима, и 

то: 
                                                                                                                                       -у 000 динара 

Економска 
класификација Опис План 

Реализациј
а 

I-XII 
% 

1 2 3 4 5 

41 Расходи за запослене 742.524 717.866 96,68 

411 Плате, додаци и накнаде запослених 606.205 589.600 97,26 

412 Социјални доприноси на терет послодавца 101.129 98.263 97,17 

413 Накнаде у натури 5.226 4.629 88,58 

414 Социјална давања запосленима 8.690 6.381 73,43 

415 Накнада за запослене 13.038 11.629 89,19 

416 Награде, бонуси и остали посебни расходи 8.236 7.364 89,41 

42 Коришћење услуга и роба 1.116.763 884.381 79,19 

421 Стални трошкови 332.029 299.782 90,29 

422 Трошкови путовања 9.905 2.689 27,15 

423 Услуге по уговору 251.971 185.402 73,58 
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424 Специјализоване услуге 162.807 117.818 72,37 

425 Текуће поправке и одржавање 243.843 185.589 76,11 

426 Материјал  116.208 93.101 80,12 

44 Отплата камата - - - 

441 Отплате домаћих камата - - - 

45 Субвенције  159.033 84.813 53,33 

4511 Текуће субвенције јавним нефинансијским 
предузећима и организацијама 

74.169 67.371 90,83 

4512 Капиталне субвенције јавним нефинансијским 
предузећима и организацијама 

59.864 17.442 29,14 

454 Субвенције приватним предузећима 25.000 0 0,00 

46 Донације, дотације и трансфери 717.476 496.745 69,24 

4631 Текући трансфер осталим нивоима власти 397.577 331.950 83,49 

4632 Капитални трансфер осталим нивоима власти 224.720 78.694 35,02 

4641 Текуће донације организацијама 
обав.соц.осигурања 

25.459 23.860 93,72 

4642 Капиталне  донације организацијама 
обав.соц.осигурања  

40.335 32.895 81,55 

465 Остале дотације и трансфери 29.385 29.346 99,87 

47 Социјална помоћ 123.042 106.618 86,65 

472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 123.042 106.618 86,65 

48 Остали издаци 251.180 212.652 84,66 

481 Дотације невладиним организацијама и 
удружењима 

198.679 176.250 88,71 

482 Порези, обавезне таксе и казне  12.881 8.543 66,32 

483 Казне по судским решењима  31.808 26.995 84,87 

484 Накнада штете за повреде или штету насталу 
услед елементарних непогода 

2.958 0 0,00 

485 Накнада штете за повреде или штете нанете од 
стране држ. органа 

4.854 864 17,80 

49 СРЕДСТВА РЕЗЕРВЕ 6.667 0 0,00 

499 Стална резерва 16 0 0,00 

499 Текућа резерва 6.651 0 0,00 

51 Основна средства 1.463.491 808.931 55,27 

511 Зграде и грађевински објекти 1.285.445 688.503 53,56 

512 Машине и опрема 157.802 112.936 71,57 

513 Остале некретнине и опрема - - - 

514 Култивисана имовина 6.934 175 2,52 

515 Нематеријална имовина 13.310 7.317 54,97 

52 Залихе 2.033 1.532 75,36 

523 Залихе за даљу продају 2.033 1.532 75,36 

54 Природна имовина 500 0 0,00 

541 Земљиште 500 0 0,00 

61 Отплата главнице - - - 

611 Отплата главнице домаћим кредиторима - - - 

62 Набавка финансијске имовине 603.041 273.457 45,35 

621 Набавка домаће финансијске имовине 603.041 273.457 45,35 

 УКУПНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ: 5.185.750 3.586.995 69,17 
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Члан 11. 

 
   Укупно извршени текући расходи и издаци Града  за 2020. годину према консолидованом 

годишњем финансијском извештају износе  3.586.995 хиљадa динара и састоје се из: 
– текућих расхода и издатака буџета Града ( извор финансирања 01) у износу од 2.511.170 
хиљадa динара и 
– текућих расхода и издатака буџетских корисника извршених из осталих извора финансирања 
укључујући и извор 13 буџета града у износу од  1.075.825 хиљада динара. 
 
 
 
 
 
 

ПОСЕБАН ДЕО 
 
 

Члан 12. 
 

Извршење укупних расхода и издатака  према Одлуци о буџету за 2020. годину по 
организационој структури (корисницима) буџета, функционалној класификацији, програмској 
класификацији, економској класификацији и по изворима финансирања на нивоу буџета града 
Пожаревца  приказана је у  следећој табели. 

Подаци о извршеним укупним расходима и издацима у наредној табели приказани су на основу 
података главне књиге трезора и износе 69,19%, док су подаци у члану 10.  преузети из завршних 
рачуна директних и индиректних корисника и износе 69,17%,  разлика се односи на пренета неутрошена 
средства на подрачунима Градске управе. 
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Опис 
Укупна 
средства 

Извршено 
до 

31.12.2020. 

Преузето из 
Обрасца 5 

Укупно 
извршено 

% извршења 

1 2 3 4 5 6 7 9 10 11 12 13 
1 1         ГРАДОНАЧЕЛНИК            

    2101       ПРОГРАМ 16:ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ 
ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 

          

    2101-
0002 

      ПА:Функционисање извршних органа           

      110     
Извршни и законодавни органи, финансијски 
и фискални послови и спољни послови 

          

        1 411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 3.892,00 3.836,00   3.836,00 98,56 
        2 412 Социјални доприноси на терет послодавца 648,00 639,00   639,00 98,61 
        3 414 Социјална давања запосленима 464,00 268,00   268,00 57,76 
        4 415 Накнаде трошкова за запослене 236,00 174,00   174,00 73,73 
        5 421 Стални трошкови 6.300,00 3.697,00   3.697,00 58,68 
        6 422 Трошкови путовања 1.460,00 0,00   0,00 0,00 
        7 423 Услуге по уговору 15.160,00 6.848,00   6.848,00 45,17 
        8 426 Материјал 1.800,00 1.002,00   1.002,00 55,67 
        9 482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали 100,00 0,00   0,00 0,00 
            Функција 110: 30.060,00 16.464,00 0,00 16.464,00 54,77 
            Свега за програмску активност 2101-0002: 30.060,00 16.464,00 0,00 16.464,00 54,77 

                        

    
2101-
0003 

      
ПА:Подршка раду извршних органа 
власти и скупштине 

          

      110     
Извршни и законодавни органи, финансијски 
и фискални послови и спољни послови 

          

        10 411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 8.177,00 5.173,00   5.173,00 63,26 

        11 412 Социјални доприноси на терет послодавца 1.361,00 861,00   861,00 63,26 

            Функција 110: 9.538,00 6.034,00 0,00 6.034,00 63,26 

            Свега за програмску активност 2101-0003: 9.538,00 6.034,00 0,00 6.034,00 63,26 
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            Свега за Програм 16: 39.598,00 22.498,00 0,00 22.498,00 56,82 

                        

            Свега за Главу 1: 39.598,00 22.498,00 0,00 22.498,00 56,82 

                        

            Свега за Раздео 1: 39.598,00 22.498,00 0,00 22.498,00 56,82 

                        

2 1         ГРАДСКО ВЕЋЕ            

    2101       ПРОГРАМ 16:ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ 
ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 

          

    
2101-
0002 

      ПА:Функционисање извршних органа           

      110     
Извршни и законодавни органи, финансијски 
и фискални послови и спољни послови 

          

        12 411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 8.501,00 7.965,00   7.965,00 93,69 

        13 412 Социјални доприноси на терет послодавца 1.416,00 1.326,00   1.326,00 93,64 

        14 414 Социјална давања запосленима 411,00 138,00   138,00 33,58 

        15 415 Накнаде трошкова за запослене 220,00 196,00   196,00 89,09 

        16 422 Трошкови путовања 370,00 0,00   0,00 0,00 

        17 423 Услуге по уговору 8.090,00 6.549,00   6.549,00 80,95 

        18 426 Материјал 600,00 300,00   300,00 50,00 

            Функција 110: 19.608,00 16.474,00 0,00 16.474,00 84,02 
            Свега за програмску активност 2101-0002: 19.608,00 16.474,00 0,00 16.474,00 84,02 
                        

            Свега за Програм 16: 19.608,00 16.474,00 0,00 16.474,00 84,02 

                        
            Свега за Главу 1: 19.608,00 16.474,00 0,00 16.474,00 84,02 

                        

            Свега за Раздео 2: 19.608,00 16.474,00 0,00 16.474,00 84,02 

                        

3 1         СКУПШТИНА ГРАДА           

    2101       
ПРОГРАМ 16:ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ 
ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 

          



13 
 

    
2101-
0001 

      ПА:Функционисање Скупштине           

      110     
Извршни и законодавни органи, финансијски 
и фискални послови и спољни послови 

          

        19 411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 2.117,00 1.993,00   1.993,00 94,14 

        20 412 Социјални доприноси на терет послодавца 352,00 332,00   332,00 94,32 

        21 414 Социјална давања запосленима 155,00 12,00   12,00 7,74 

        22 415 Накнаде трошкова за запослене 35,00 0,00   0,00 0,00 

        23 421 Стални трошкови 455,00 0,00   0,00 0,00 

        24 422 Трошкови путовања 953,00 0,00   0,00 0,00 

        25 423 Услуге по уговору 68.453,00 55.174,00   55.174,00 80,60 

        26 426 Материјал 1.577,00 931,00   931,00 59,04 

        27 481 
Дотације невладиним организацијама-
дотације политичким странкама 

4.587,00 4.529,00   4.529,00 98,74 

            Функција 110: 78.684,00 62.971,00 0,00 62.971,00 80,03 
            Свега за програмску активност 2101-0001: 78.684,00 62.971,00 0,00 62.971,00 80,03 

                        
            Свега за Програм 16: 78.684,00 62.971,00 0,00 62.971,00 80,03 
                        

            Свега за Главу 1: 78.684,00 62.971,00 0,00 62.971,00 80,03 

                        
            Свега за Раздео 3: 78.684,00 62.971,00 0,00 62.971,00 80,03 
                        

4 1         
ГРАДСКО ПРАВОБРАНИЛАШТВО 
ГРАДА ПОЖАРЕВЦА 

          

    0602       
ПРОГРАМ 15: ОПШТЕ УСЛУГЕ 
ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 

          

    
0602-
0004 

      ПА:Градско правобранилаштво            

      330     Судови           

        28 411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 9.721,00 9.584,00   9.584,00 98,59 

        29 412 Социјални доприноси на терет послодавца 1.619,00 1.596,00   1.596,00 98,58 

        30 413 Накнаде у натури 50,00 49,00   49,00 98,00 

        31 414 Социјална давања запосленима 430,00 148,00   148,00 34,42 
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        32 415 Накнаде трошкова за запослене 183,00 124,00   124,00 67,76 

        33 416 
Награде запосленима и остали посебни 
расходи 

200,00 165,00   165,00 82,50 

        34 421 Стални трошкови 585,00 204,00   204,00 34,87 

        35 422 Трошкови путовања 20,00 0,00   0,00 0,00 

        36 423 Услуге по уговору 350,00 328,00   328,00 93,71 

        37 425 Текуће поправке и одржавање 90,00 59,00   59,00 65,56 

        38 426 Материјал 260,00 233,00   233,00 89,62 

            Функција 330: 13.508,00 12.490,00 0,00 12.490,00 92,46 
            Свега за програмску активност 0602-0004: 13.508,00 12.490,00 0,00 12.490,00 92,46 
                        

            Свега за Програм 15: 13.508,00 12.490,00 0,00 12.490,00 92,46 

                        

            Свега за Главу 1: 13.508,00 12.490,00 0,00 12.490,00 92,46 
                        

            Свега за Раздео 4: 13.508,00 12.490,00 0,00 12.490,00 92,46 
                        

5 1         ГРАДСКА УПРАВА           

    1101       
ПРОГРАМ 1 - УРБАНИЗАМ И 
ПРОСТОРНО ПЛАНИРАЊЕ 

          

                        

    
1101-
0005 

    
  

ПА:Остваривање јавног интереса у 
одржавању зграда 

          

      620     Развој заједнице           

        39 511 Зграде и грађевински објекти 0,00 0,00   0,00 0,00 

            Функција 620: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

            Свега за програмску активност 1101-0005: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

                        

    
1101-
П1 

    
  

Пројекат: Израда Плана генералне 
регулације 

          

      620     Развој заједнице           

        40 511 Зграде и грађевински објекти 15.566,00 4.152,00   4.152,00 26,67 

            Функција 620: 15.566,00 4.152,00 0,00 4.152,00 26,67 
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            Свега за пројекат 1101-П1: 15.566,00 4.152,00 0,00 4.152,00 26,67 

                        

            Свега за Програм 1: 15.566,00 4.152,00 0,00 4.152,00 26,67 

                        

    1102       
ПРОГРАМ 2 - КОМУНАЛНЕ 
ДЕЛАТНОСТИ 

          

    
1102-
0001   

    
  

ПА:Управљање/одржавање јавним 
осветљењем 

          

      640     Улична расвета           

        41 421 Стални трошкови 89.432,00 89.431,00   89.431,00 100,00 

        42 425 Текуће поправке и одржавање 35.681,00 31.430,00   31.430,00 88,09 

            Функција 640: 125.113,00 120.861,00 0,00 120.861,00 96,60 

            Свега за програмску активност 1102-0001: 125.113,00 120.861,00 0,00 120.861,00 96,60 

                        

    
1102-
0002   

    
  ПА:Одржавање јавних зелених површина 

          

      540     
Заштита биљног и животињског света  и 
крајолика 

          

        43 424 Специјализоване услуге 38.326,00 33.811,00   33.811,00 88,22 

        44 425 Текуће поправке и одржавање 2.904,00 2.406,00   2.406,00 82,85 

        45 463 Трансфери осталим нивоима власти 20.685,00 11.377,00   11.377,00 55,00 

        46 511 Зграде и грађевински објекти 55.157,00 35.731,00   35.731,00 64,78 

        47 514 Култивисана имовина 6.759,00 0,00   0,00 0,00 

            Функција 540: 123.831,00 83.325,00 0,00 83.325,00 67,29 

            Свега за програмску активност 1102-0002: 123.831,00 83.325,00 0,00 83.325,00 67,29 
                        

    
1102-
0003  

    
  

ПА:Одржавање чистоће на површинама 
јавне намене 

          

      510     Управљање отпадом           

        48 421 Стални трошкови 59.449,00 57.225,00   57.225,00 96,26 

        49 424 Специјализоване услуге 500,00 0,00   0,00 0,00 

            Функција 510: 59.949,00 57.225,00 0,00 57.225,00 95,46 

            Свега за програмску активност 1102-0003: 59.949,00 57.225,00 0,00 57.225,00 95,46 
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1102-
0004 

    
  ПА:Зоохигијена 

          

      540     
Заштита биљног и животињског света  и 
крајолика 

          

        50 424 Специјализоване услуге 29.776,00 27.056,00   27.056,00 90,87 

        51 485 
Накнада штете за повреде или штету нанету 
од стране државних органа 

3.500,00 0,00   0,00 0,00 

            Функција 540: 33.276,00 27.056,00 0,00 27.056,00 81,31 
            Свега за програмску активност 1102-0004: 33.276,00 27.056,00 0,00 27.056,00 81,31 
                        

    
1102-
0007 

    
  

ПА:Производња и дистрибуција топлотне 
енергије 

          

      436     Остала енергија           

        52 463 Трансфери осталим нивоима власти 14.220,00 8.136,00   8.136,00 57,22 

        53 621 Набавка финансијске имовине 428.784,00 219.843,00   219.843,00 51,27 

            Функција 436: 443.004,00 227.979,00 0,00 227.979,00 51,46 
            Свега за програмску активност 1102-0007: 443.004,00 227.979,00 0,00 227.979,00 51,46 

                        

    
1102-
0008  

    
  

ПА:Управљање и снабдевање водом за 
пиће 

          

      630     Водоснабдевање           

        54 421 Стални трошкови 1.100,00 730,00   730,00 66,36 

        55 425 Текуће поправке и одржавање 1.045,00 891,00   891,00 85,26 

        56 451 
Субвенције јавним нефинансијским 
предузећима и организацијама                                                                

15.400,00 11.582,00   11.582,00 75,21 

        57 511 Зграде и грађевински објекти 38.443,00 1.948,00   1.948,00 5,07 

        58 621 Набавка домаће финансијске имовине 80.330,00 39.654,00   39.654,00 49,36 

            Функција 630: 136.318,00 54.805,00 0,00 54.805,00 40,20 

            Свега за програмску активност 1102-0008: 136.318,00 54.805,00 0,00 54.805,00 40,20 
                        

    1102-
П1  

      
Пројекат:"Изградња објекта за 
прихватање преминулих особа на Новом 
гробљу у Пожаревцу" 

          

      840     Верске и остале услуге заједнице           

        59 621 Набавка домаће финансијске имовине 8.896,00 0,00   0,00 0,00 
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            Функција 840: 8.896,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

            Свега за Пројекат 1102-П1: 8.896,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

                        

            Свега за Програм 2: 930.387,00 571.251,00 0,00 571.251,00 61,40 

                        

    
1501   

    
ПРОГРАМ 3: ЛОКАЛНИ ЕКОНОМСКИ 
РАЗВОЈ           

    
1501-
0001 

      
ПА:Унапређење привредног и 
инвестиционог амбијента 

          

      411     Општи економски и комерцијални послови           

        60 411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 10.900,00 10.897,00   10.897,00 99,97 

        61 412 Социјални доприноси на терет послодавца 1.816,00 1.814,00   1.814,00 99,89 

        62 454 Субвенције приватним предузећима 25.000,00 0,00   0,00 0,00 

        63 481 Дотације невладиним организацијама 1.500,00 1.091,00   1.091,00 72,73 

            Функција 411: 39.216,00 13.802,00 0,00 13.802,00 35,19 
            Свега за Програмску активност 1501-0001: 39.216,00 13.802,00 0,00 13.802,00 35,19 

                        

    
1501-
0002 

      ПА:Мере активне политике запошљавања           

      412     Општи послови по питању рада           

        64 464 
Дотације организацијама обавезног 
социјалног осигурања 

10.000,00 10.000,00   10.000,00 100,00 

            Функција 412: 10.000,00 10.000,00 0,00 10.000,00 100,00 
            Свега за програмску активност 1501-0002: 10.000,00 10.000,00 0,00 10.000,00 100,00 

                        

    1501-
П1 

      
Пројекат:"Подстицање инклузивног социо 
економског развоја кроз подстицање 
предузетништва и запошљавање Рома" 

          

      
490 

    
Економски послови некласификовани на 
другом месту 

          

        65 411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 830,00 0,00 647,00 647,00 77,95 

        66 412 Социјални доприноси на терет послодавца 142,00 0,00 111,00 111,00 78,17 

        67 421 Стални трошкови 60,00 0,00 38,00 38,00 63,33 

        68 423 Услуге по уговору 2.666,00 0,00 1.762,00 1.762,00 66,09 



18 
 

        69 424 Специјализоване услуге 720,00 0,00 409,00 409,00 56,81 

        70 426 Материјал 278,00 0,00   0,00 0,00 

        71 481 Дотације невладиним организацијама 54,00 0,00   0,00 0,00 

        72 482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали 50,00 0,00 50,00 50,00 100,00 

        73 512 Машине и опрема 12.985,00 1.780,00 11.070,00 12.850,00 98,96 

            Функција 490: 17.785,00 1.780,00 14.087,00 15.867,00 89,22 

            Свега за Пројекат 1501-П1: 17.785,00 1.780,00 14.087,00 15.867,00 89,22 
                        

    
1501-
П2 

      
Пројекат:„Унапређење приступачности 
локалном тржишту рада за Роме из 
Костолца“ 

          

      
490 

    
Економски послови некласификовани на 
другом месту 

          

        74 421 Стални трошкови 23,00 0,00 10,00 10,00 43,48 

        75 423 Услуге по уговору 4.199,00 1.238,00 2.964,00 4.202,00 100,07 

        76 424 Специјализоване услуге 1.293,00 0,00 1.293,00 1.293,00 100,00 

        77 426 Материјал 85,00 0,00   0,00 0,00 

            Функција 490: 5.600,00 1.238,00 4.267,00 5.505,00 98,30 

            Свега за Пројекат 1501-П2: 5.600,00 1.238,00 4.267,00 5.505,00 98,30 

                        

            Свега за Програм 3: 72.601,00 26.820,00 18.354,00 45.174,00 62,22 

                        

                        

    
0101   

    ПРОГРАМ 5:ПОЉОПРИВРЕДА И 
РУРАЛНИ РАЗВОЈ           

    
0101-
0001 

      
ПА:Подршка за спровођење 
пољопривредне политике у локалној 
заједници 

          

      421     Пољопривреда           

        78 424 Специјализоване услуге 1.134,00 1.134,00   1.134,00 100,00 

        79 425 Текуће поправке и одржавање 25.031,00 5.978,00   5.978,00 23,88 

        80 426 Материјал 7,00 0,00   0,00 0,00 

            Функција 421: 26.172,00 7.112,00 0,00 7.112,00 27,17 

            Свега за Програмску активност 0101-0001: 26.172,00 7.112,00 0,00 7.112,00 27,17 
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0101-
0002 

      ПА:Мере подршке руралном развоју           

      421     Пољопривреда           
        81 423 Услуге по уговору 1.797,00 490,00   490,00 27,27 

        82 451 
Субвенције јавним нефинансијским 
предузећима и организацијама                                                             

37.587,00 35.185,00   35.185,00 93,61 

        83 481 Дотације невладиним организацијама 2.252,00 1.369,00   1.369,00 60,79 

            Функција 421: 41.636,00 37.044,00 0,00 37.044,00 88,97 

            Свега за Програмску активност 0101-0002: 41.636,00 37.044,00 0,00 37.044,00 88,97 
                        

    0101-
П1 

      
Пројекат:"Осигурање пољопривредних 
производа од штете проузроковане 
елементарним непогодама" 

          

      421     Пољопривреда           

        84 451 
Субвенције јавним нефинансијским 
предузећима и организацијама                                                                

4.000,00 2.506,00   2.506,00 62,65 

            Функција 421: 4.000,00 2.506,00 0,00 2.506,00 62,65 

            Свега за Пројекат 0101-П1: 4.000,00 2.506,00 0,00 2.506,00 62,65 

                        

            Свега за Програм 5: 71.808,00 46.662,00 0,00 46.662,00 64,98 

                        

    
0401   

    ПРОГРАМ 6: ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ 
СРЕДИНЕ           

    0401-
0001 

      ПА:Управљање заштитом животне 
средине 

          

      
560 

    
Заштита животне средине 
некласификована на другом месту 

          

        85 423 Услуге по уговору 4.200,00 0,00   0,00 0,00 

            Функција 560: 4.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
            Свега за Програмску активност 0401-0001: 4.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

                        

    
0401-
0002 

      
ПА:Праћење квалитета елемената 
животне средине 

          

      530     Смањење загађености           
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        86 424 Специјализоване услуге 14.838,00 12.657,00   12.657,00 85,30 

        87 512 Машине и опрема 24.786,00 24.121,00   24.121,00 97,32 

            Функција 530: 39.624,00 36.778,00 0,00 36.778,00 92,82 

            Свега за Програмску активност 0401-0002: 39.624,00 36.778,00 0,00 36.778,00 92,82 

                        

    
0401-
0003 

      ПА:Заштита природе           

      
560 

    
Заштита животне средине 
некласификована на другом месту 

          

        88 424 Специјализоване услуге 8.309,00 7.640,00   7.640,00 91,95 

        89 425 Текуће поправке и одржавање 81,00 0,00   0,00 0,00 

        90 426 Материјал 2.500,00 0,00   0,00 0,00 

        91 481 Дотације невладиним организацијама 300,00 299,00   299,00 99,67 

            Функција 560: 11.190,00 7.939,00 0,00 7.939,00 70,95 
            Свега за Програмску активност 0401-0003: 11.190,00 7.939,00 0,00 7.939,00 70,95 

                        

    
0401-
0004 

      ПА:Управљање отпадним водама             

      520     Управљање отпадним водама           

        92 421 Стални трошкови 29.736,00 17.815,00   17.815,00 59,91 

        92/1 451 
Субвенције јавним нефинансијским 
предузећима и организацијама                                                                

5.747,00 1.724,00   1.724,00 30,00 

        93 463 Трансфери осталим нивоима власти 95.987,00 0,00   0,00 0,00 

        94 511 Зграде и грађевински објекти 276.942,00 135.603,00   135.603,00 48,96 

        95 621 Набавка домаће финансијске имовине 85.030,00 13.960,00   13.960,00 16,42 

            Функција 520: 493.442,00 169.102,00 0,00 169.102,00 34,27 
            Свега за Програмску активност 0401-0004: 493.442,00 169.102,00 0,00 169.102,00 34,27 
                        

    0401-
0005 

      ПА:Управљање комуналним отпадом           

      510     Управљање отпадом           

        96 424 Специјализоване услуге 99,00 0,00   0,00 0,00 

        97 511 Зграде и грађевински објекти 38.419,00 35.514,00   35.514,00 92,44 

            Функција 510: 38.518,00 35.514,00 0,00 35.514,00 92,20 



21 
 

            Свега за Програмску активност 0401-0005: 38.518,00 35.514,00 0,00 35.514,00 92,20 

                        

    0401-
0006 

      ПА:Управљање осталим врстама отпада           

      510     Управљање отпадом           

        98 424 Специјализоване услуге 15.450,00 2.347,00   2.347,00 15,19 

            Функција 510: 15.450,00 2.347,00 0,00 2.347,00 15,19 

            Свега за Програмску активност 0401-0006: 15.450,00 2.347,00 0,00 2.347,00 15,19 
                        

    
0401-
П1 

      
Пројекат:Санација депоније комуналног 
отпада "Јеремино поље" 

          

      510     Управљање отпадом           

        99 451 
Субвенције јавним нефинансијским 
предузећима и организацијама                                                                

32.017,00 0,00   0,00 0,00 

            Функција 510: 32.017,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

            Свега за пројекат 0401-П1: 32.017,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

                        

    0401-
П2 

      
Пројекат:Израда пројектно техничке 
документације за изградњу регионалне 
депоније у Пожаревцу 

          

      510     Управљање отпадом           
        99/1 423 Услуге по уговору 930,00 0,00   0,00 0,00 

        99/2 424 Специјализоване услуге 600,00 0,00   0,00 0,00 

        99/3 511 Зграде и грађевински објекти 28.470,00 0,00   0,00 0,00 

            Функција 510: 30.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
            Свега за пројекат 0401-П2: 30.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

                        

            Свега за Програм 6: 664.441,00 251.680,00 0,00 251.680,00 37,88 

                        

    0701       
ПРОГРАМ 7: ОРГАНИЗАЦИЈА 
САОБРАЋАЈА И САОБРАЋАЈНА 
ИНФРАСТРУКТУРА 

          

    
0701-
0002  

    
  

ПА:Управљање и одржавање саобраћајне 
инфраструктуре 
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      451     Друмски саобраћај           

        99/4 421 Стални трошкови 256,00 0,00 76,00 76,00 29,69 

        100 423 Услуге по уговору 6.058,00 5.048,00   5.048,00 83,33 

        101 424 Специјализоване услуге 9.021,00 9.021,00   9.021,00 100,00 

        102 425 Текуће поправке и одржавање 145.927,00 121.205,00   121.205,00 83,06 

        103 511 Зграде и грађевински објекти 502.682,00 332.181,00 53.695,00 385.876,00 76,76 

            Функција 451: 663.944,00 467.455,00 53.771,00 521.226,00 78,50 
            Свега за програмску активност 0701-0002: 663.944,00 467.455,00 53.771,00 521.226,00 78,50 
                        

    
0701-
0005  

    
  

ПА: Унапређење безбедности саобраћаја           

      360     
Јавни ред и безбедност  некласификован на 
другом месту 

          

        104 422 Трошкови путовања 230,00 0,00   0,00 0,00 

        105 423 Услуге по уговору 2.017,00 403,00   403,00 19,98 

        106 426 Материјал 5.905,00 1.492,00   1.492,00 25,27 

        107 463 Трансфери осталим нивоима власти 660,00 0,00   0,00 0,00 

        108 511 Зграде и грађевински објекти 18.810,00 5.605,00   5.605,00 29,80 

        109 512 Машине и опрема 28.388,00 4.611,00   4.611,00 16,24 

            Функција 360: 56.010,00 12.111,00 0,00 12.111,00 21,62 
            Свега за програмску активност 0701-0005: 56.010,00 12.111,00 0,00 12.111,00 21,62 

                        
            Свега за Програм 7: 719.954,00 479.566,00 53.771,00 533.337,00 74,08 
                        

    
2001   

    ПРОГРАМ 8:ПРЕДШКОЛСКО 
ОБРАЗОВАЊЕ И ВАСПИТАЊЕ           

    2001-
0002 

      ПА:Подршка родитељима за упис деце у 
предшколску установу 

          

      911     Предшколско образовање           

        110 472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 7.000,00 5.418,00   5.418,00 77,40 

            Функција 911: 7.000,00 5.418,00 0,00 5.418,00 77,40 
            Свега за Програмску активност 2001-0002: 7.000,00 5.418,00 0,00 5.418,00 77,40 
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            Свега за Програм 8: 7.000,00 5.418,00 0,00 5.418,00 77,40 

                        

    
2002   

    ПРОГРАМ 9:ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ 
И ВАСПИТАЊЕ           

    2002-
0001 

      ПА:Функционисање основних школа           

      912     Основно образовање           

        111 423 Услуге по уговору 500,00 500,00   500,00 100,00 

        112 463 Трансфери осталим нивоима власти 106.208,00 90.648,00   90.648,00 85,35 

        113 472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 18.461,00 9.461,00   9.461,00 51,25 

            Функција 912: 125.169,00 100.609,00 0,00 100.609,00 80,38 
            Свега за Програмску активност 2002-0001: 125.169,00 100.609,00 0,00 100.609,00 80,38 

                        

            Свега за Програм 9: 125.169,00 100.609,00 0,00 100.609,00 80,38 

                        

    
2003   

    
ПРОГРАМ 10:СРЕДЊЕ ОБРАЗОВАЊЕ И 
ВАСПИТАЊЕ           

    
2003-
0001 

      ПА:Функционисање средњих школа           

      920     Средње образовање           

        114 463 Трансфери осталим нивоима власти 107.184,00 75.149,00   75.149,00 70,11 

        115 472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 0,00 0,00   0,00 0,00 

            Функција 920: 107.184,00 75.149,00 0,00 75.149,00 70,11 
            Свега за Програмску активност 2003-0001: 107.184,00 75.149,00 0,00 75.149,00 70,11 

                        

            Свега за Програм 10: 107.184,00 75.149,00 0,00 75.149,00 70,11 

                        

    
0901   

    
ПРОГРАМ 11:СОЦИЈАЛНА И ДЕЧИЈА 
ЗАШТИТА           

    
0901-
0001 

      
ПА:Једнократне помоћи и други облици 
помоћи 

          

    
  070 

    
Социјална помоћ угроженом становништву, 
некласификована на другом месту           

        116 463 Трансфери осталим нивоима власти 39.846,00 35.884,00   35.884,00 90,06 
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        117 472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 61.018,00 60.940,00   60.940,00 99,87 

            Функција 070: 100.864,00 96.824,00 0,00 96.824,00 95,99 

            Свега за Програмску активност 0901-0001: 100.864,00 96.824,00 0,00 96.824,00 95,99 
                        

    0901-
0003 

      ПА:Дневне услуге у заједници           

      090     
Социјална заштита некласификована на 
другом месту 

          

        118 423 Услуге по уговору 270,00 0,00   0,00 0,00 

        119 463 Трансфери осталим нивоима власти 18.422,00 16.898,00   16.898,00 91,73 

        120 481 Дотације невладиним организацијама 8.849,00 8.423,00   8.423,00 95,19 

            Функција 090: 27.541,00 25.321,00 0,00 25.321,00 91,94 
            Свега за Програмску активност 0901-0003: 27.541,00 25.321,00 0,00 25.321,00 91,94 

                        

    0901-
0004 

      ПА:Саветодавно-терапијске и социјално-
едукативне услуге 

          

      090     
Социјална заштита некласификована на 
другом месту 

          

        121 472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 9.827,00 9.377,00   9.377,00 95,42 

            Функција 090: 9.827,00 9.377,00 0,00 9.377,00 95,42 

            Свега за Програмску активност 0901-0004: 9.827,00 9.377,00 0,00 9.377,00 95,42 

                        

    0901-
0005 

      ПА:Подршка реализацији програма 
Црвеног крста 

          

      070     
Социјална помоћ угроженом становништву, 
некласификована на другом месту 

          

        122 481 Дотације невладиним организацијама 18.466,00 18.187,00   18.187,00 98,49 

            Функција 070: 18.466,00 18.187,00 0,00 18.187,00 98,49 

            Свега за Програмску активност 0901-0005: 18.466,00 18.187,00 0,00 18.187,00 98,49 

                        

    
0901-
0006 

      ПА:Подршка деци и породици са децом           

      040     Породица и деца           

        123 423 Услуге по уговору 5.500,00 4.510,00   4.510,00 82,00 
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        124 472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 16.000,00 10.718,00   10.718,00 66,99 

            Функција 040: 21.500,00 15.228,00 0,00 15.228,00 70,83 

            Свега за Програмску активност 0901-0006: 21.500,00 15.228,00 0,00 15.228,00 70,83 

                        

    
0901-
0007 

      ПА:Подршка рађању и родитељству           

      040     Породица и деца           

        125 421 Стални трошкови 0,00 0,00   0,00 0,00 

        126 423 Услуге по уговору 0,00 0,00   0,00 0,00 

        127 426 Материјал 0,00 0,00   0,00 0,00 

        128 472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 3.070,00 3.069,00   3.069,00 99,97 

            Функција 040: 3.070,00 3.069,00 0,00 3.069,00 99,97 

            Свега за Програмску активност 0901-0007: 3.070,00 3.069,00 0,00 3.069,00 99,97 
                        

    
0901-
0008 

      ПА:Подршка особама са инвалидитетом           

      010     Болест и инвалидност           

        129 481 Дотације невладиним организацијама 34.150,00 31.338,00   31.338,00 91,77 

            Функција 010: 34.150,00 31.338,00 0,00 31.338,00 91,77 

            Свега за Програмску активност 0901-0008: 34.150,00 31.338,00 0,00 31.338,00 91,77 

                        

    
0901-
П1 

      
Пројекат:Изградња колективне стамбене 
зграде за избеглице 

          

      090     
Социјална заштита некласификована на 
другом месту 

          

        130 511 Зграде и грађевински објекти 1.659,00 1.436,00   1.436,00 86,56 

        131 512 Машине и опрема 48,00 30,00   30,00 62,50 

        132 514 Култивисана имовина 175,00 175,00   175,00 100,00 

            Функција 090: 1.882,00 1.641,00 0,00 1.641,00 87,19 
            Свега за Пројекат 0901-П1: 1.882,00 1.641,00 0,00 1.641,00 87,19 

                        

    0901-
П2 

      
Пројекат:Унапређење квалитета живота у 
граду Пожаревцу кроз успостављање 
ефикасних социјалних услуга 
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      090     
Социјална заштита некласификована на 
другом месту 

          

        132/1 421 Стални трошкови 5,00 5,00   5,00 100,00 

        132/2 423 Услуге по уговору 1.230,00 0,00   0,00 0,00 

        132/3 424 Специјализоване услуге 40,00 0,00   0,00 0,00 

        132/4 512 Машине и опрема 150,00 150,00   150,00 100,00 

            Функција 090: 1.425,00 155,00 0,00 155,00 10,88 

            Свега за Пројекат 0901-П2: 1.425,00 155,00 0,00 155,00 10,88 
                        

            Свега за Програм 11: 218.725,00 201.140,00 0,00 201.140,00 91,96 

                        

    1801       ПРОГРАМ 12:ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА           

    
1801-
0001 

      
ПА:Функционисање установа примарне 
здравствене заштите 

          

      760     Здравство некласификовано на другом месту           

        133 464 
Дотације организацијама за обавезно 
социјално осигурање 

55.794,00 46.755,00   46.755,00 83,80 

            Функција 760: 55.794,00 46.755,00 0,00 46.755,00 83,80 

            Свега за Програмску активност 1801-0001: 55.794,00 46.755,00 0,00 46.755,00 83,80 

                        

    1801-
0002 

      ПА:Мртвозорство            

      721     Опште медицинске услуге           
        134 424 Специјализоване услуге 2.010,00 2.009,00   2.009,00 99,95 

            Функција 721: 2.010,00 2.009,00 0,00 2.009,00 99,95 
            Свега за Програмску активност 1801-0002: 2.010,00 2.009,00 0,00 2.009,00 99,95 
                        

    
1801-
0003 

      
ПА:Спровођење активности из области 
друштвене бриге за јавно здравље 

          

      740     Услуге јавног здравства           
        135 424 Специјализоване услуге 1.500,00 240,00   240,00 16,00 

        136 481 Дотације невладиним организацијама 2.000,00 1.927,00   1.927,00 96,35 

            Функција 740: 3.500,00 2.167,00 0,00 2.167,00 61,91 
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            Свега за Програмску активност 1801-0003: 3.500,00 2.167,00 0,00 2.167,00 61,91 

                        

            Свега за Програм 12: 61.304,00 50.931,00 0,00 50.931,00 83,08 

                        

    1201       
ПРОГРАМ 13:РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И 
ИНФОРМИСАЊА 

          

    
1201-
0001 

      
ПА:Функционисање локалних установа 
културе 

          

      820     Услуге културе           

        137 451 
Субвенције јавним нефинансијским 
предузећима и организацијама                                                                

39.282,00 33.816,00   33.816,00 86,09 

            Функција 820: 39.282,00 33.816,00 0,00 33.816,00 86,09 
            Свега за програмску активност 1201-0001: 39.282,00 33.816,00 0,00 33.816,00 86,09 
                        

    1201-
0002 

      ПА:Јачање културне продукције и 
уметничког стваралаштва 

          

      820     Услуге културе           
        137/1 472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 750,00 750,00   750,00 100,00 

        138 481 Дотације невладиним организацијама 10.216,00 8.849,00   8.849,00 86,62 

            Функција 820: 10.966,00 9.599,00 0,00 9.599,00 87,53 

            Свега за програмску активност 1201-0002: 10.966,00 9.599,00 0,00 9.599,00 87,53 
                        

    1201-
0003 

      
ПА:Унапређење система очувања и 
представљање културно-историјског 
наслеђа 

          

      820     Услуге културе           

        139 481 Дотације невладиним организацијама 5.100,00 5.100,00   5.100,00 100,00 

        140 511 Зграде и грађевински објекти 1.947,00 114,00   114,00 5,86 

            Функција 820: 7.047,00 5.214,00 0,00 5.214,00 73,99 
            Свега за програмску активност 1201-0003: 7.047,00 5.214,00 0,00 5.214,00 73,99 

                        

    
1201-
0004 

      
ПА:Остваривање и унапређивање јавног 
интереса у области јавног информисања 

          

      820     Услуге културе           
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        141 423 Услуге по уговору 6.000,00 5.128,00   5.128,00 85,47 

            Функција 820: 6.000,00 5.128,00 0,00 5.128,00 85,47 

            Свега за програмску активност 1201-0004: 6.000,00 5.128,00 0,00 5.128,00 85,47 

                        

    
1201-
П4 

      

Пројекат:"Санација, адаптација и 
ревитализација фасаде зграде здања 
Старог начелства у Пожаревцу-сепарат 
фаза 1. Централни брод објекта" 

          

      820     Услуге културе           

        142 511 Зграде и грађевински објекти 5.166,00 5.166,00   5.166,00 100,00 

            Функција 820: 5.166,00 5.166,00 0,00 5.166,00 100,00 
            Свега за пројекат 1201-П4: 5.166,00 5.166,00 0,00 5.166,00 100,00 

                        

    
1201-
П5 

      
Пројекат: "Санација и адаптација фасаде 
зграде здања Старог Начелства у 
Пожаревцу, II фаза" 

          

      820     Услуге културе           

        143 511 Зграде и грађевински објекти 39.261,00 14.957,00   14.957,00 38,10 

            Функција 820: 39.261,00 14.957,00 0,00 14.957,00 38,10 

            Свега за пројекат 1201-П5: 39.261,00 14.957,00 0,00 14.957,00 38,10 

                        

            Свега за Програм 13: 107.722,00 73.880,00 0,00 73.880,00 68,58 
                        

    1301       
ПРОГРАМ 14:РАЗВОЈ СПОРТА И 
ОМЛАДИНЕ 

          

    1301-
0001 

      ПА:Подршка локалним спортским 
организацијама, удружењима и савезима 

          

      810     Услуге рекреације и спорта           
        144 481 Дотације невладиним организацијама 92.000,00 77.730,00   77.730,00 84,49 

            Функција 810: 92.000,00 77.730,00 0,00 77.730,00 84,49 

            Свега за Програмску активност 1301-0001: 92.000,00 77.730,00 0,00 77.730,00 84,49 

                        

    
1301-
0002 

      
ПА:Подршка предшколском и школском 
спорту 
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      810     Услуге рекреације и спорта           
        145 481 Дотације невладиним организацијама 2.000,00 2.000,00   2.000,00 100,00 

            Функција 810: 2.000,00 2.000,00 0,00 2.000,00 100,00 

            Свега за Програмску активност 1301-0002: 2.000,00 2.000,00 0,00 2.000,00 100,00 
                        

    
1301-
0005 

      ПА:Спровођење омладинске политике           

      810     Услуге рекреације и спорта           
        146 481 Дотације невладиним организацијама 5.500,00 5.143,00   5.143,00 93,51 

            Функција 810: 5.500,00 5.143,00 0,00 5.143,00 93,51 
            Свега за Програмску активност 1301-0005: 5.500,00 5.143,00 0,00 5.143,00 93,51 

                        

    
1301-
П1 

      
Пројекат:"Уређење спортских терена и 
игралишта" 

          

      810     Услуге рекреације и спорта           
        147 511 Зграде и грађевински објекти 6.077,00 1.369,00   1.369,00 22,53 

            Функција 810: 6.077,00 1.369,00 0,00 1.369,00 22,53 
            Свега за Пројекат 1301-П1: 6.077,00 1.369,00 0,00 1.369,00 22,53 

                        

            Свега за Програм 14: 105.577,00 86.242,00 0,00 86.242,00 81,69 
                        

    0602       
ПРОГРАМ 15: ОПШТЕ УСЛУГЕ 
ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 

          

    
0602-
0001 

      
ПА:Функционисање локалне самоуправе и 
градских општина 

          

      130     Опште јавне услуге           

        148 411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 206.075,00 198.363,00   198.363,00 96,26 

        149 412 Социјални доприноси на терет послодавца 34.309,00 33.024,00   33.024,00 96,25 

        150 413 Накнаде у натури 1.649,00 1.554,00   1.554,00 94,24 

        151 414 Социјална давања запосленима 3.512,00 3.313,00   3.313,00 94,33 

        152 415 Накнаде трошкова за запослене 5.300,00 4.750,00   4.750,00 89,62 

        153 416 
Награде запосленима и остали посебни 
расходи 

3.352,00 2.957,00   2.957,00 88,22 

        154 421 Стални трошкови 83.801,00 78.251,00   78.251,00 93,38 
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        155 422 Трошкови путовања 1.255,00 457,00   457,00 36,41 

        156 423 Услуге по уговору 47.746,00 33.436,00   33.436,00 70,03 

        157 424 Специјализоване услуге 11.732,00 7,00   7,00 0,06 

        158 425 Текуће поправке и одржавање 9.537,00 5.007,00   5.007,00 52,50 

        159 426 Материјал 25.012,00 16.535,00   16.535,00 66,11 

        160 463 Трансфери осталим нивоима власти 219.085,00 172.552,00   172.552,00 78,76 

        161 465 Остале донације, дотације и трансфери 24.917,00 24.917,00   24.917,00 100,00 

        162 481 Дотације невладиним организацијама 6.805,00 5.380,00   5.380,00 79,06 

        163 482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали 10.820,00 7.868,00   7.868,00 72,72 

        164 483 Новчане казне и пенали по решењу судова 30.527,00 26.198,00   26.198,00 85,82 

        165 484 
Накнада штете за повреде или штету насталу 
услед елементарних непогода или других 
природних узрока 

10,00 0,00   0,00 0,00 

        166 485 
Накнада штете за повреде или штету нанету 
од стране државних органа 

1.354,00 864,00   864,00 63,81 

        167 511 Зграде и грађевински објекти 213.966,00 44.734,00 858,00 45.592,00 21,31 

        168 512 Машине и опрема 58.414,00 43.626,00   43.626,00 74,68 

        169 515 Нематеријална имовина 5.927,00 393,00   393,00 6,63 

        170 541 Земљиште 500,00 0,00   0,00 0,00 

            Функција 130: 1.005.605,00 704.186,00 858,00 705.044,00 70,11 
            Свега за Програмску активност 0602-0001: 1.005.605,00 704.186,00 858,00 705.044,00 70,11 
                        

    
0602-
0006 

    
  ПА:Инспекцијски послови 

          

      160     
Опште јавне услуге некласификоване на 
другом месту 

          

        171 411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 18.764,00 18.758,00   18.758,00 99,97 

        172 412 Социјални доприноси на терет послодавца 3.126,00 3.124,00   3.124,00 99,94 

        173 426 Материјал 200,00 188,00   188,00 94,00 

            Функција 160: 22.090,00 22.070,00 0,00 22.070,00 99,91 

            Свега за програмску активност 0602-0006: 22.090,00 22.070,00 0,00 22.070,00 99,91 

                        

    
0602-
0007   

    
ПА:Функционисање националних савета 
националних мањина 
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      160     
Опште јавне услуге некласификоване на 
другом месту 

          

        174 423 Услуге по уговору 394,00 150,00   150,00 38,07 

        175 426 Материјал 96,00 82,00   232,00 241,67 

        176 481 Дотације невладиним организацијама 4.900,00 4.884,00   4.966,00 101,35 

            Функција 160: 5.390,00 5.116,00 0,00 5.116,00 94,92 
            Свега за Програмску активност 0602-0007: 5.390,00 5.116,00 0,00 5.116,00 94,92 

                        

    
0602-
0009   

    ПА:Текућа буџетска резерва           

      160     
Опште јавне услуге некласификоване на 
другом месту 

          

        177 499 
 
Средства резерве 6.651,00 

0,00   0,00 0,00 

            Функција 160: 6.651,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
            Свега за Програмску активност 0602-0009: 6.651,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

                        

    0602-
0010   

    ПА:Стална буџетска резерва           

      160     
Опште јавне услуге некласификоване на 
другом месту 

          

        178 499 
 
Средства резерве 

16,00 0,00   0,00 0,00 

            Функција 160: 16,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

            Свега за Програмску активност 0602-0010: 16,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

                        

    
0602-
0014 

      ПА:Управљање у ванредним ситуацијама           

      220     Цивилна одбрана           

        179 423 Услуге по уговору 1.100,00 0,00   0,00 0,00 

        180 484 
Накнада штете за повреде или штету насталу 
услед елементарних непогодa или других 
природних узрока 

2.948,00 0,00   0,00 0,00 

            Функција 220: 4.048,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

            Свега за Програмску активност 0602-0014: 4.048,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
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0602-
П1 

      
Пројекат: "Ефикасно управљање 
имовином за успешне самоуправе" 

          

      130     Опште јавне услуге           

        181 421 Стални трошкови 508,00 0,00 2,00 2,00 0,39 

        182 423 Услуге по уговору 668,00 88,00 480,00 568,00 85,03 

            Функција 130: 1.176,00 88,00 482,00 570,00 48,47 
            Свега за пројекат 0602-П1: 1.176,00 88,00 482,00 570,00 48,47 

                        

    0602-
П2 

      

Пројекат: "Унапређење предуслова за 
коришћење локалних социо-економских 
потенцијала кроз ГИС у Пожаревцу и 
Великом Градишту" 

          

      130     Опште услуге           

        183 421 Стални трошкови 52,00 52,00   52,00 100,00 

        184 423 Услуге по уговору 1.950,00 0,00 1.203,00 1.203,00 61,69 

        185 512 Машине и опрема 1.988,00 812,00 517,00 1.329,00 66,85 

        186 515 Нематеријална имовина 4.310,00 0,00 3.890,00 3.890,00 90,26 

            Функција 130: 8.300,00 864,00 5.610,00 6.474,00 78,00 

            Свега за пројекат 0602-П2: 8.300,00 864,00 5.610,00 6.474,00 78,00 

                        

    0602-
П3 

      Пројекат: "Општински економски развој 
у источној Србији" 

          

      130     Опште јавне услуге           

        187 423 Услуге по уговору 329,00 0,00 329,00 329,00 100,00 

            Функција 130: 329,00 0,00 329,00 329,00 100,00 
            Свега за пројекат 0602-П3: 329,00 0,00 329,00 329,00 100,00 
                        

    
0602-
П4 

      
Пројекат:"Одговорно управљање јавном 
својином Града Пожаревца" 

          

      130     Опште јавне услуге           
        187/1 421 Стални трошкови 10,00 10,00   10,00 100,00 

        187/2 512 Машине и опрема 2.712,00 1.182,00 844,00 2.026,00 74,71 
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            Функција 130: 2.722,00 1.192,00 844,00 2.036,00 74,80 

            Свега за пројекат 0602-П4: 2.722,00 1.192,00 844,00 2.036,00 74,80 

                        

            Свега за Програм 15: 1.056.327,00 733.516,00 8.123,00 741.639,00 70,21 
                        

            Свега за Главу 1: 4.263.765,00 2.707.016,00 80.248,00 2.787.264,00 65,37 

                        

5 2         МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ           

    0602       ПРОГРАМ 15:ОПШТЕ УСЛУГЕ 
ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 

          

    0602-
0002     

  ПА:Функционисање месних заједница           

      160     
Опште јавне услуге некласификоване на 
другом месту 

          

        188 421 Стални трошкови 6.280,00 3.943,00   3.943,00 62,79 

        189 422 Трошкови путовања 51,00 0,00   0,00 0,00 

        190 423 Услуге по уговору 4.685,00 3.058,00   3.058,00 65,27 

        191 424 Специјализоване услуге 1.260,00 773,00   773,00 61,35 

        192 425 Текуће поправке и одржавање 2.332,00 1.280,00   1.280,00 54,89 

        193 426 Материјал 1.248,00 816,00   816,00 65,38 

        194 483 Новчане казне и пенали по решењу судова 80,00 47,00   47,00 58,75 

        195 511 Зграде и грађевински објекти 455,00 238,00   238,00 52,31 

        196 512 Машине и опрема 3.138,00 3.134,00   3.134,00 99,87 

            Функција 160: 19.529,00 13.289,00 0,00 13.289,00 68,05 
            Свега за Програмску активност 0602-0002: 19.529,00 13.289,00 0,00 13.289,00 68,05 
                        

            Свега за Програм 15: 19.529,00 13.289,00 0,00 13.289,00 68,05 

                        

            Свега за Главу 2: 19.529,00 13.289,00 0,00 13.289,00 68,05 
                        

5 3         УСТАНОВЕ У КУЛТУРИ           

    1201       
ПРОГРАМ 13:РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И 
ИНФОРМИСАЊА 
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1201-
0001 

      
ПА:Функционисање локалних установа 
културе 

          

      820     Услуге културе           

        197 411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 75.997,00 72.623,00 1.048,00 73.671,00 96,94 

        198 412 Социјални доприноси на терет послодавца 12.765,00 12.184,00 174,00 12.358,00 96,81 

        199 413 Накнаде у натури 879,00 741,00   741,00 84,30 

        200 414 Социјална давања запосленима 1.511,00 335,00 226,00 561,00 37,13 

        201 415 Накнаде трошкова за запослене 1.451,00 1.390,00   1.390,00 95,80 

        202 416 
Награде запосленима и остали посебни 
расходи 

1.832,00 1.730,00   1.730,00 94,43 

        203 421 Стални трошкови 15.665,00 12.861,00 135,00 12.996,00 82,96 

        204 422 Трошкови путовања 3.363,00 1.098,00 248,00 1.346,00 40,02 

        205 423 Услуге по уговору 23.548,00 17.172,00 508,00 17.680,00 75,08 

        206 424 Специјализоване услуге 11.181,00 5.817,00 1.785,00 7.602,00 67,99 

        207 425 Текуће поправке и одржавање 6.012,00 3.894,00 4,00 3.898,00 64,84 

        208 426 Материјал 7.525,00 4.911,00 655,00 5.566,00 73,97 

        209 465 Остале донације, дотације и трансфери 980,00 974,00   974,00 99,39 

        210 482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали 851,00 107,00 59,00 166,00 19,51 

        211 483 Новчане казне и пенали по решењу судова 1.000,00 739,00   739,00 73,90 

        212 511 Зграде и грађевински објекти 7.182,00 4.091,00   4.091,00 56,96 

        213 512 Машине и опрема 7.946,00 5.635,00 277,00 5.912,00 74,40 

        214 515 Нематеријална имовина 3.072,00 3.022,00 12,00 3.034,00 98,76 

        215 523 Залихе робе за даљу продају 734,00 717,00   717,00 97,68 

            Функција 820: 183.494,00 150.041,00 5.131,00 155.172,00 84,57 

            Свега за програмску активност 1201-0001: 183.494,00 150.041,00 5.131,00 155.172,00 84,57 

                        

    
1201-
П1 

      
Пројекат: Глумачке свечаности"Дани 
Миливоја Живановића" 

          

      820     Услуге културе           

        216 422 Трошкови путовања 39,00 0,00 29,00 29,00 74,36 

        217 423 Услуге по уговору 1.272,00 715,00   715,00 56,21 

        218 424 Специјализоване услуге 2.628,00 1.077,00   1.077,00 40,98 

        219 426 Материјал 0,00 0,00   0,00 0,00 
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            Функција 820: 3.939,00 1.792,00 29,00 1.821,00 46,23 

            Свега за пројекат 1201-П1: 3.939,00 1.792,00 29,00 1.821,00 46,23 

                        

    
1201-
П2 

      Пројекат: Оркестар "Гвардиа"           

      820     Услуге културе           

        220 422 Трошкови путовања 0,00 0,00   0,00 0,00 

        221 423 Услуге по уговору 20,00 0,00   0,00 0,00 

        222 424 Специјализоване услуге 1.957,00 1.398,00   1.398,00 71,44 

        223 426 Материјал 30,00 0,00   0,00 0,00 

            Функција 820: 2.007,00 1.398,00 0,00 1.398,00 69,66 
            Свега за пројекат 1201-П2: 2.007,00 1.398,00 0,00 1.398,00 69,66 
                        

    1201-
П3 

      Пројекат: Виминацијум фест-Митови 
данас 

          

      820     Услуге културе           

        224 421 Стални трошкови 0,00 0,00   0,00 0,00 

        225 422 Трошкови путовања 0,00 0,00   0,00 0,00 

        226 423 Услуге по уговору 0,00 0,00   0,00 0,00 

        227 424 Специјализоване услуге 0,00 0,00   0,00 0,00 

        228 426 Материјал 0,00 0,00   0,00 0,00 

            Функција 820: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

            Свега за пројекат 1201-П3: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
                        

            Свега за Програм 13: 189.440,00 153.231,00 5.160,00 158.391,00 83,61 
                        

            Свега за Главу 3: 189.440,00 153.231,00 5.160,00 158.391,00 83,61 

                        

5 4         УСТАНОВА У ОБЛАСТИ СПОРТА           

    1301       
ПРОГРАМ 14:РАЗВОЈ СПОРТА И 
ОМЛАДИНЕ 

          

    1301-
0004 

      ПА:Функционисање локалних спортских 
установа 
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      810     Услуге рекреације и спорта           
        229 411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 11.099,00 7.888,00 2.464,00 10.352,00 93,27 

        230 412 Социјални доприноси на терет послодавца 1.880,00 1.313,00 411,00 1.724,00 91,70 

        231 413 Накнаде у натури 39,00 39,00   39,00 100,00 

        232 414 Социјална давања запосленима 330,00 165,00   165,00 50,00 

        233 415 Накнаде трошкова за запослене 420,00 327,00   327,00 77,86 

        234 421 Стални трошкови 12.592,00 12.214,00 123,00 12.337,00 97,97 

        235 422 Трошкови путовања 197,00 74,00 74,00 148,00 75,13 

        236 423 Услуге по уговору 10.123,00 9.474,00 400,00 9.874,00 97,54 

        237 424 Специјализоване услуге 1.660,00 1.281,00   1.281,00 77,17 

        238 425 Текуће поправке и одржавање 6.575,00 6.258,00 227,00 6.485,00 98,63 

        239 426 Материјал 2.069,00 1.761,00 81,00 1.842,00 89,03 

        240 482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали 531,00 30,00 79,00 109,00 20,53 

        241 511 Зграде и грађевински објекти 5.098,00 3.433,00   3.433,00 67,34 

        242 512 Машине и опрема 8.078,00 7.563,00 279,00 7.842,00 97,08 

        243 523 Залихе робе за даљу продају 700,00 0,00 281,00 281,00 40,14 

            Функција 810: 61.391,00 51.820,00 4.419,00 56.239,00 91,61 

            Свега за Програмску активност 1301-0004: 61.391,00 51.820,00 4.419,00 56.239,00 91,61 

                        
            Свега за Програм 14: 61.391,00 51.820,00 4.419,00 56.239,00 91,61 
                        

            Свега за Главу 4: 61.391,00 51.820,00 4.419,00 56.239,00 91,61 

                        

5 5         ТУРИСТИЧКА ОРГАНИЗАЦИЈА            
    1502       ПРОГРАМ 4 - РАЗВОЈ ТУРИЗМА           

    
1502-
0001     

  ПА:Управљање развојем туризма           

      473     Туризам           

        244 411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 8.016,00 6.855,00   6.855,00 85,52 

        245 412 Социјални доприноси на терет послодавца 1.335,00 1.141,00   1.141,00 85,47 

        246 413 Накнаде у натури 58,00 58,00   58,00 100,00 

        247 414 Социјална давања запосленима 128,00 70,00   70,00 54,69 
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        248 415 Накнаде трошкова за запослене 83,00 55,00   55,00 66,27 

        249 416 
Награде запосленима и остали посебни 
расходи 

82,00 82,00   82,00 100,00 

        250 421 Стални трошкови 1.053,00 819,00   819,00 77,78 

        251 422 Трошкови путовања 65,00 19,00   19,00 29,23 

        252 423 Услуге по уговору 1.059,00 1.008,00   1.008,00 95,18 

        253 425 Текуће поправке и одржавање 250,00 247,00   247,00 98,80 

        254 426 Материјал 298,00 267,00 17,00 284,00 95,30 

        255 482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали 96,00 64,00   64,00 66,67 

        256 483 Новчане казне и пенали по решењу судова 1,00 0,00   0,00 0,00 

        256/1 511 Зграде и грађевински објекти 192,00 192,00   192,00 100,00 

        256/2 512 Машине и опрема 346,00 346,00   346,00 100,00 

        258 523 Залихе робе за даљу продају 600,00 534,00   534,00 89,00 

            Функција 473: 13.662,00 11.757,00 17,00 11.774,00 86,18 
            Свега за програмску активност 1502-0001: 13.662,00 11.757,00 17,00 11.774,00 86,18 

                        

    1502-
0002     

  ПА:Промоција туристичке понуде           

      473     Туризам           

        259 421 Стални трошкови 2.211,00 2.205,00   2.205,00 99,73 

        260 422 Трошкови путовања 103,00 79,00   79,00 76,70 

        261 423 Услуге по уговору 8.632,00 7.203,00   7.203,00 83,45 

        262 424 Специјализоване услуге 2.157,00 2.156,00   2.156,00 99,95 

        263 426 Материјал 7.131,00 7.049,00   7.049,00 98,85 

        264 472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 31,00 0,00   0,00 0,00 

            Функција 473: 20.265,00 18.692,00 0,00 18.692,00 92,24 
            Свега за програмску активност 1502-0002: 20.265,00 18.692,00 0,00 18.692,00 92,24 
                        

    
1502-
П1 

      Пројекат: Љубичевске коњичке игре           

      473     Туризам           

        265 421 Стални трошкови 1.877,00 1.874,00   1.874,00 99,84 

        267 423 Услуге по уговору 8.299,00 8.275,00   8.275,00 99,71 
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        268 424 Специјализоване услуге 4.347,00 4.330,00   4.330,00 99,61 

        268/1 425 Текуће поправке и одржавање 4.378,00 4.362,00   4.362,00 99,63 

        269 426 Материјал 2.499,00 2.493,00   2.493,00 99,76 

        270 472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 6.884,00 6.884,00   6.884,00 100,00 

        271 482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали 4,00 4,00   4,00 100,00 

        271/1 512 Машине и опрема 612,00 611,00   611,00 99,84 

            Функција 473: 28.900,00 28.833,00 0,00 28.833,00 99,77 
            Свега за Пројекат 1502-П1: 28.900,00 28.833,00 0,00 28.833,00 99,77 
                        

    
1502-
П2 

      
Пројекат:„Уређење јавних површина у 
граду у функцији побољшања туристичке 
понуде“ 

          

      473     Туризам           

        272 423 Услуге по уговору 1.933,00 0,00 1.423,00 1.423,00 73,62 

        272/1 426 Материјал 17,00 0,00   0,00 0,00 

            Функција 473: 1.950,00 0,00 1.423,00 1.423,00 72,97 

            Свега за Пројекат 1502-П2: 1.950,00 0,00 1.423,00 1.423,00 72,97 

                        

    
1502-
П3 

      
Пројекат:„Израда и постављање 
туристичке сигнализације на државним 
путевима Града Пожаревца" 

          

      473     Туризам           

        273 512 Машине и опрема 2.098,00 1.958,00   1.958,00 93,33 

            Функција 473: 2.098,00 1.958,00 0,00 1.958,00 93,33 
            Свега за Пројекат 1502-П3: 2.098,00 1.958,00 0,00 1.958,00 93,33 

                        

    
1502-
П4 

      
Пројекат:„Израда студије истраживања и 
презентације археолошке руте "Путевима 
римских императора"" 

          

      473     Туризам           

        273/1 511 Зграде и грађевински објекти 15.000,00 0,00   0,00 0,00 

            Функција 473: 15.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
            Свега за Пројекат 1502-П4: 15.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
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            Свега за Програм 4: 81.875,00 61.240,00 1.440,00 62.680,00 76,56 

                        

            Свега за Главу 5: 81.875,00 61.240,00 1.440,00 62.680,00 76,56 

                        

5 6         ПРЕДШКОЛСКА УСТАНОВА             

    2001       ПРОГРАМ 8:ПРЕДШКОЛСКО 
ВАСПИТАЊЕ И ОБРАЗОВАЊЕ 

          

    2001-
0001 

      ПА:Функционисање и остваривање 
предшколског васпитања и образовања 

          

      911     Предшколско образовање           

        274 411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 242.116,00 241.507,00   241.507,00 99,75 

        275 412 Социјални доприноси на терет послодавца 40.361,00 40.213,00   40.213,00 99,63 

        276 413 Накнаде у натури 2.552,00 2.186,00 1,00 2.187,00 85,70 

        277 414 Социјална давања запосленима 1.749,00 983,00 723,00 1.706,00 97,54 

        278 415 Накнаде трошкова за запослене 5.110,00 4.613,00   4.613,00 90,27 

        279 416 
Награде запосленима и остали посебни 
расходи 

2.769,00 2.429,00   2.429,00 87,72 

        280 421 Стални трошкови 20.578,00 17.568,00 612,00 18.180,00 88,35 

        281 422 Трошкови путовања 1.800,00 548,00 64,00 612,00 34,00 

        282 423 Услуге по уговору 12.792,00 9.461,00 154,00 9.615,00 75,16 

        283 424 Специјализоване услуге 2.270,00 1.559,00 16,00 1.575,00 69,38 

        284 425 Текуће поправке и одржавање 4.000,00 2.525,00 12,00 2.537,00 63,43 

        285 426 Материјал 57.072,00 54.206,00 160,00 54.366,00 95,26 

        286 465 Остале донације, дотације и трансфери 3.488,00 3.451,00 5,00 3.456,00 99,08 

        287 482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали 430,00 126,00 158,00 284,00 66,05 

        288 483 Новчане казне и пенали по решењу судова 200,00 12,00   12,00 6,00 

        289 511 Зграде и грађевински објекти 14.953,00 6.991,00 102,00 7.093,00 47,44 

        290 512 Машине и опрема 6.112,00 4.962,00 243,00 5.205,00 85,16 

            Функција 911: 418.352,00 393.340,00 2.250,00 395.590,00 94,56 
            Свега за програмску активност 2001-0001: 418.352,00 393.340,00 2.250,00 395.590,00 94,56 

                        

            Свега за Програм 8: 418.352,00 393.340,00 2.250,00 395.590,00 94,56 
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            Свега за Главу 6: 418.352,00 393.340,00 2.250,00 395.590,00 94,56 

                        

            Свега за раздео 5: 5.034.352,00 3.379.936,00 93.517,00 3.473.453,00 69,00 
                        

            Свега за Разделе 1,2,3,4 и 5: 5.185.750,00 3.494.369,00 93.517,00 3.587.886,00 69,19 
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Члан 13. 
 

ОБРАЗЛОЖЕЊЕ ОДСТУПАЊА ИЗМЕЂУ 

ОДОБРЕНИХ СРЕДСТАВА И ИЗВРШЕЊА БУЏЕТА ГРАДА ПОЖАРЕВЦА 

ЗА ПЕРИОД ОД 01.01.2020. ДО 31.12.2020. ГОДИНЕ 

 
 
Разлике између одобрених средстава и извршења, према Обрасцу - 5 
 
Табела: Структура прихода и примања   
 
                                                                                                                                                                                    (у 000 динара) 

Екон. клас. Приходи и примања 
План из 
буџета 

Укупно 
(5-9) 

Република Oпштине ООСО 
Дона-
ције 

Остало 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
710000 Порези 2.491.695 2.654.987  2.654.987    

730000 Донације и трансфери 194.043 249.846  187.677  34.369 27.800 

740000 Други приходи 571.923 547.947  479.900  56.598 11.449 

770000 
Мем.ставке за рефунд. 
расхода 

2.527 1.811     1.811 

700000 Текући приходи 3.260.188 3.454.591  3.322.564  90.967 41.060 

810000 
Примања од продаје 
основних средстава 

6.840 7.780  7.412   368 

820000 Примања од прод. залиха 3.781 2.149  597   1.552 

800000 
Прим. од продаје нефин. 
имовине 

10.621 9.929  8.009   1.920 

920000 
Прим. од продаје 
фина.имовине 

250 225  225    

900000 
Прим. од задуж. и 
прод.фин. имов. 

250 225  225    

 
 

Укупни приходи и 
примања 

3.271.059 3.464.745  3.330.798  90.967 42.980 

 
 
 
 
Табела: Структура расхода и издатака 
 
                                                                                                                                               (у 000 динара) 

Екон. 
клас. 

Расходи и издаци 
Апропријац. 

из буџета 
Укупно 

(5-9) 
Република Oпштине ООСО Донације Остало 

1 2 3 4           5 6 7 8 9 
410000 Расх. за запослене 742.524 717.866  687.617  757 29.492 
420000 Кориш. Усл. и роба 1.116.763 884.381  697.947  9.505 176.929 
430000 Упо. основних сред        

440000 
Отпл. камата и прат. тр. 
задужив. 

       

450000 Субвенције 159.033 84.813  70.279   14.534 
460000 Донац., дот. и тран 717.476 496.745  430.894   65.851 

470000 
Социј.осигурање и социјална 
заштита 

123.042 106.618  66.618  1.000 39.000 

480000 Остали расходи 251.180 212.652  175.653  50 36.949 
400000 Укупни тек. расх. 3.110.018 2.503.075  2.129.008  11.312 362.755 
510000 Основна средства 1.463.491 808.931  200.917  71.018 536.996 
520000 Залихе 2.033 1.532  1.074   458 
540000 Природна имовина 500       

550000 
Нефинансијска имовина која се 
финансира из средстава НИП-а 

       

500000 Издаци за нефинан, имовину 1.466.024 810.463  201.991  71.018 537.454 
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610000 Отплата главнице        

620000 Набавка финансијске имовине 603.041 273.457  180.171   93.286 

600000 
Изд. за отп. главн. и наб. фин. 
Имов. 

603.041 273.457  180.171   93.286 

 Уку расх. и издаци 5.179.083 3.586.995  2.511.170  82.330 993.495 

 

ТЕКУЋИ ПРИХОДИ И 
ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ 
НЕФИНАНСИЈСКЕ 
ИМОВИНЕ 

3.270.809 3.464.520  3.330.573  90.967 42.980 

 

ТЕКУЋИ РАСХОДИ И 
ИЗДАЦИ ЗА 
НЕФИНАНСИЈСКУ 
ИМОВИНУ 

4.576.042 3.313.538  2.330.999  82.330 900.209 

 Буџетски суфицит  150.982  999.574  8.637  
 Буџетски дефицит 1.305.233      857.229 

900000 
Прим. од задуж. и прод.фин. 
имов. 

250 225  225    

600000 
Изд. за отпл. глав. и наб.фин. 
имов. 

603.041 273.457  180.171   93.286 

 Вишак примања        

 Мањак примања 602.791 273.232  179.946   93.286 

 Вишак новч.прилива    819.628  8.637  

 Мањак новч.прилива 1.908.024 122.250     950.515 

 
 
 

                                                                                                                        
 
Табела: Образложење одступања   
 
                                                                                                                                               (у 000 динара) 

Екон. клас. Опис 
Одобрена средства из 

буџета 
Извршење код ИБК Разлике 

410000 Расходи за запослене 717.865 717.866 -1 

420000 Коришћење услуга и роба 884.849 884.381 467 

440000 
Отплата камата и трошк. 
задуживања 

   

450000 Субвенције 84.813 84.813  
460000 Донац., дот. и тран 496.746 496.745 1 

470000 
Социј. осигурање и социј. 
заштита 

106.617 106.618 -1 

480000 Остали расходи 212.654 212.652 2 
400000 Текући расходи 2.503.544 2.503.075 469 
510000 Основна средства 809.353 808.931 422 
520000 Залихе 1.532 1.532  
540000 Природна имовина    

500000 
Издаци за нефинансијску 
имовину 

810.885 810.463 422 

610000 
Отплата главнице домаћим 
кредиторима 

   

620000 
Набавка домаће 
фин.имовине 

273.457 273.457  

600000 
Издаци за отплату 
главнице и отпл. Финанс. 
имовине 

273.457 273.457  

УКУПНО 3.587.886 3.586.995 891 
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Одступања између пренетих и утрошених средстава на  појединим економским класификацијама 
јављају се због:  разлике у преносу  средстава   Предшколској установи „Љубица Вребалов“ и 
приказаних података у завршном рачуну, преноса средстава на подрачуне Градске управе града 
Пожаревца која нису утрошена до краја 2020. године,  као и заокруживања у хиљадама динара код свих 
директних и индиректних корисника буџета.  
 

Члан 14. 
 

ПРЕНОС СРЕДСТАВА СА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ У ПЛАНУ ПО РЕШЕЊИМА ГРАДСКОГ ВЕЋА ЗА 
ПЕРИОД ОД 01.01.2020.  до 31.12.2020. године 

 
 

Ред
.бр. 

Пози
ција 

Економс
ка 

Корисник Опис Број решења Датум Износ 

1 282 423-700 

Предшколска 
установа 
"Љубица 

Вребалов" 

Одобравање 
додатних средстава 
за куповину пакетића 
поводом 
Новогодишњих 
празника деци 
уписаној у ПУ 
"Љубица Вребалов" 

09-06-1/2020-
2 

 
03.01.2020

. 
6,000,000.00 

2 262 424-900 
Туристичка 

организација 

Одобравање 
додатних 
финфансијских 
средстава за 
извођење  концерта 
поводом дочека 
православне Нове 
године 

09-06-1/2020-
3 

 
03.01.2020

. 
4,000,000.00 

3 191 424-900 МЗ "Брадарац" 

Одобравање 
средстава за 
ангажовање 
естрадних уметника 
за Светосавску 
академију  

09-06-3/2020-
2 

 
09.01.2020

. 
250,000.00 

4 112 463-100 
ОШ "Милош 

Савић" 

Одобравање 
додатних средстава 
за демонтажу и 
изношење старог и 
монтажу - уградњу 
новог котла као и 
адптацију 
инсталација на 
новом котлу са 
уградњом у школи у 
Пољани 

09-06-3/2020-
1 

 
09.01.2020

. 
359,000.00 

5 196 512-200 МЗ "Бубушинац" 

Одобравање 
средстава за набавку 
административне 
опреме, столова и 
столица 

09-06-5/2020-
6 

 
17.01.2020

. 
295,000.00 

6 196 512-200 МЗ "Брежане" 

Одобравање 
средстава за набавку 
административне 
опреме, столова и 
столица 

09-06-5/2020-
5 

 
17.01.2020

. 
187,000.00 

7 7 423-419 Градоначелник 
Одобравање 
средстава за 
штампање књиге 

09-06-5/2020-
4 

 
17.01.2020

. 
40,000.00 
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"Земља Браничево-
села и градови кроз 
векове" 

8 112 463-200 
ОШ "Свети 

Сава" 

Одобравање 
додатних средстава 
за израду пројектне 
документације ради 
реконструкције 
школе и конкурисања 
за средства из 
различитих фондова 
укључујући и 
средства из 
Канцеларије за 
управљање јавним 
улагањима 

09-06-5/2020-
3 

 
17.01.2020

. 
2,940,000.00 

9 289 411-300 

Предшколска 
установа 
"Љубица 

Вребалов" 

Одобравање 
додатних средстава 
за отклањање 
недостатака на делу 
крова и тераса 
објекта дечијег 
вртића "Даница" у 
Пожаревцу 

09-06-5/2020-
2 

 
17.01.2020

. 
523,341.00 

10 
158      
168 

425-191       
512-811 

Градска управа 

Обезбеђење 
средстава за замену 
улазног портала и 
техничко 
обезбеђење објекта 
ради привођења 
намени локала - 
канцеларије за 
сарадњу и послове 
са дијаспором 
Градске управе 
Града Пожаревца 

09-06-6/2020-
1 

 
20.01.2020

. 
350,000.00 

11 190 423-600 МЗ "Дубравица" 

Одобравање 
средстава за 
организовање 
манифестације 
лисичијада - лов на 
лисицу  

09-06-8/2020-
3 

 
24.01.2020

. 
130,000.00 

12 114 463-100 

Економска 
школа   

Медицинска 
школа   

Политехничка 
школа  

Пожаревачка 
гимназија   

Техничка школа      
Пољопривредна 
школа    Музичка 

школа 

Одобравање 
средстава за 
плаћања 
угоститељских услуга 
поводом одржавања 
Светосавског бала 

09-06-8/2020-
2 

 
24.01.2020

. 
315,000.00 
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13 112 463-100 

OШ "Вук 
Караџић"              

ОШ "Свети 
Сава"                 

ОШ "Свети 
Бладика 
Николај"                         

ОШ "Доситеј 
Обрадовић"    
ОШ "Милош 

Савић"             
ОШ "Јован 

Цвијић"             
ОШ "Десанка 
Максимовић"  

ОШ "Краљ 
Александар" 

Одобравање 
срестава за плаћања 
угоститељских услуга 
поводом одржавања 
Светосавског бала 

09-06-8/2020-
1 

 
24.01.2020

. 
360,000.00 

14 255 482-200 
Туристичка 

организација 

Одобравање 
средстава за 
плаћање судских 
такси 

09-06-9/2020-
13 

 
31.01.2020

. 
56,040.00 

15 112 463-200 
ОШ "Свети 

Владика 
Николај" 

Одобравају се 
додатна средства за 
израду пројектне 
документације, за 
израду техничке 
документације 
школске спортске 
хале - Пројекат за 
грађевинску дозволу 
и пројекат за 
извођење радова 

09-06-9/2020-
12 

 
31.01.2020

. 
496,000.00 

16 112 463-200 
ОШ "Јован 

Цвијић" 

Одобравају се 
додатна средства за 
израду пројектне 
документације за 
израду Акта о 
процени ризика 
према важећој 
систематизацији 
радних места у 
складу са Законом о 
заштити података о 
личности 

09-06-9/2020-
11 

 
31.01.2020

. 
12,000.00 

17 205 515-100 

Галерија 
Милене 

Павловић 
Барили 

Одобравање 
средстава за откуп 
две награђене слике 
са 1. Бијенала "У 
светлости Милене" 

09-06-9/2020-
10 

 
31.01.2020

. 
448,000.00 

18 200 414-300 

Галерија 
Милене 

Павловић 
Барили 

Одобравање 
средстава за исплату 
солидарне помоћи у 
случају смрти 
запосленог или 
члана уже породице 

09-06-9/2020-
9 

 
31.01.2020

. 
69,000.00 

19 14 414-419 Градско веће 

Одобравање 
средстава за исплату 
солидарне помоћи за 
случај рођења 
детета за Владимира 
Петровића, члана 
Градског већа Града 

09-06-9/2020 
 

31.01.2020
. 

56,331.00 
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Пожаревца на 
сталном раду.  

20 114 463-100 
Пољопривредна 

школа 

Одобравање 
додатних средстава 
за исплату помоћи у 
случају смрти 
запосленог или 
члана породице и за 
исплату солидарне 
помоћи запосленом 
по основу боловања 
дужег од три месеца 

09-06-9/2020-
7 

 
31.01.2020

. 
143,894.00 

21 206 424-300 Народни музеј 

Обезбеђење 
додатних средстава 
за лекарски преглед 
за запослене у 
установи на радним 
местима који у 
оквиру послова 
обављају користе 
опрему за рад са 
екраном најмање 
пола свог радног 
времена 

09-06-
11/2020-19 

 
10.02.2020

. 
32,500.00 

22 213 512-600 
Центар за 

културу 

Обезбеђење 
додатних средстава 
за куповину 
расветног пулта-
миксета светла са 
пратећом опремом, 
која се користи за 
осветљење велике 
сале Установе 

09-06-
11/2020-18 

 
10.02.2020

. 
391,000.00 

23 196 512-300 МЗ "Бубушинац" 
Одобравање 
средстава за набавку 
тракторске косилице 

09-06-
11/2020-21 

10.02.2020
. 

285,000.00 

24 196 512-200 МЗ "Ћириковац" 

Одобравање 
средстава за набавку 
административне 
опреме, столова и 
столица 

09-06-
11/2020-20 

10.02.2020
. 

215,000.00 

25 196 512-200 МЗ "Трњане" 

Одобравање 
средстава за набавку 
административне 
опреме, столова и 
столица 

09-06-
11/2020-22 

 
10.02.2020

. 
230,000.00 

26 167 511-241 Градска управа 

Обезбеђење 
финансијских 
средстава за 
прикључак на јавни 
водовод хидрантске 
мреже пословног 
објекта у кругу 
некадашње Фабрике 
шећера у Пожаревцу 

09-06-
13/2020-7 

 
18.02.2020

. 
206,176.00 
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27 217 
423-400       
423-600 

Центар за 
културу 

Одобравање 
средстава у оквиру 
реализације пројекта 
Глумачке свечаности 
"Дани Миливоја 
Живановића" за 
услуге за 
домаћинство и 
угоститељство 
односно организацију 
вечера и преноћишта 
за глумце, учеснике, 
чланове жирије, 
селектора, сваке 
вечери 
манифестације, за 
штампање 
Монографије 
свечаности и 
штампање 
пропагандног и 
пропратног 
материјала 

09-06-
13/2020-9 

 
18.02.2020

. 
1,467,000.00 

28 
156      
159 

423-419     
423-621     
426123 

Градска управа 

Обезбеђење 
финансијсих 
средстава за 
реализацију 
активности поводом 
обележавања 190 
година од оснивања 
Гарде 

09-06-
13/2020-10 

 
18.02.2020

. 
640,000.00 

29 
217      
218 

423-900       
424-200 

Центар за 
културу 

Одобравање 
средстава у оквиру 
реализације пројекта 
Глумачке свечаности 
"Дани Миливоја 
Живановића" и то на 
име ангажовања три 
радника на 
привремено 
повременим 
пословима у трајању 
од три месеца у 
циљу повећаног 
обима посла у 
техничкој служби при 
огранизацији 
Глумачких 
свечаности 
"Миливоје 
Живановић", исплату 
хонорара на име 
писања монографије, 
лектура, коректура и 
прекуцавање, 
снимање 
документарног 
филма о 25. година 
Свечаности и 
изнајмљивања две 
дечије представе и 
филмова о Миливоју 

09-06-
13/2020-8 

 
18.02.2020

. 
1,434,000.00 
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Живановићу из 
Кинотеке Србије 

30 133 464-100 Дом здравља 

Обезбеђење 
средстава за порезе 
и доприносе по 
основу исплаћене 
увећане зараде 
Младену Шљивићу 
по пресуди суда 

09-06-
17/2020-25 

 
28.02.2020

. 
927,100.00 

31 112 463-100 
ОШ "Милош 

Савић " 

Одобравање 
додатних средстава 
за накнаду трошкова 
у поступку заштите 
права понуђача у 
поступцима јавне 
набавке, а по 
решењу Републичке 
комисије за заштиту 
права у поступцима 
јавних набавки 

09-06-
17/2020-24 

 
28.02.2020

. 
82,500.00 

32 160 463-100 Градска управа 

Одобравање 
средстава за 
спровођење 
ванредних избора за 
одборнике 
Скупштине Градске 
општине Костолац 

09-06-
21/2020-1 

 
03.03.2020

. 
7,800,000.00 

33 160 
463-100      
463-200 

Градска управа 

Одобравање 
средстава за израду 
пројекта рушења 
моста, извођење 
радова на рушењу 
моста и за надзор 
над извођењем 
радова 

09-06-
21/2020-2 

 
03.03.2020

. 
5,130,000.00 

34 167 511-292 Градска управа 

Обезбеђење 
финансијских 
средстава за 
прикључак семафора 
на Градском 
стадиону  

09-06-
30/2020-1 

 
12.03.2020

. 
140,132.00 

35 122 481-131 Градска управа 

Обезбеђивање 
средстава за набавку 
1.400 комада 
хигијенских пакета и 
700 комада ланч-
пакета 

09-06-
31/2020-1-1 

 
19.03.2020

. 
2,100,000.00 

36 94 511-242 Градска управа 

Обезбеђење 
финансијских 
средстава за 
извођење радова на 
санирању штете на 
пвц водоводној цеви 
пречника 90 мм у 
улици Милоша 

09-06-
31/2020-3 

 
19.03.2020

. 
68,316.00 
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Обилића-крак ка 
Табани 

37 182 423-531 Градска управа 

Обезбеђење 
недостајућих 
средстава за 
ревизију Пројекта 
"Ефикасно 
урављање имовином 
за успешне 
самоуправе" 

09-06-
40/2020-3 

 
08.04.2020

. 
88,478.00 

38 
188      
193      
196 

421-200       
426-900      
512-200 

МЗ "Пољана" 

Одобравање 
средстава за набавку 
административне 
опреме, столова и 
столица, материјала 
за посебне намене, 
калорифера и 
плинских боца са 
плином 

09-06-
40/2020-2 

 
08.04.2020

. 
193,200.00 

39 262 424-900 
Туристичка 

организација 
Стављање Решења 
ван снаге 

09-06-
40/2020-74 

 
08.04.2020

. 
-4,000,000.00 

40 167 511-292 Градска управа 

Обезбеђење 
финансијских 
средстава за 
прикључак на 
дистрибутивни 
систем електричне 
енергије Црпне 
станије Пољана - 
Лучица и прикључак 
на дистрибутивни 
систем електричне 
енергије СТС 10/04 
кб "Пољана 4" 

09-06-
45/2020-4 

 
15.04.2020

. 
406,547.00 

41 114 463-200 
Пољопривредна 

школа 

Одобравање 
средстава за 
извођење радова на 
превезивању и 
реконструкцији дела 
интерне водоводне 
мреже у склопу 
комплекса школске 
економије 

09-06-
45/2020-2 

 
15.04.2020

. 
416,388.00 

42 160 463-100 Градска управа 

Одобравање 
средстава за 
предфинансирање 
пројекта "Steps to 
inclusion", активности 
на укључивањеу и 
оснажавању Рома и 
Ромкиња у заједницу 
на локалном нивоу 

09-06-
45/2020-1 

 
15.04.2020

. 
168,081.00 

43 154 421-311 Градска управа 

Обезбеђивање 
средстава на име 
плаћања дела 
рачуна за месец 
март и април 2020. 
године за услуге 

09-06-
48/2020-4 

 
27.04.2020

. 
1,500,000.00 
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водовода и 
канализације 

44 154 421-211 Градска управа 

Обезбеђивање 
средстава на име 
плаћања утрошене 
електричне енергије 
за март месец у 
објектима у 
Шећерани 

09-06-
48/2020-5 

 
27.04.2020

. 
3,000,000.00 

45 

463-
100   
463-
200 

114 
Музичка школа 

"Стеван 
Мокрањац" 

Одобравање 
додатних средстава 
за урбанистичке и 
геодетске услуге - 
израда пројекта 
препарцелације за 
формирање 
грађевинске парцеле 

09-06-
50/2020-3 

 
05.05.2020

. 
164,000.00 

46 
463-
100 

112 
ОШ "Доситеј 
Обрадовић" 

Одобрење додатних 
средстава на 
текућим поправкама 
и одржавању опреме 

09-06-
50/2020-2 

 
05.05.2020

. 
500,000.00 

47 
451-
191 

137 Градска управа 

Одобравање 
додатних средстава 
ЈП "Љубичево" за 
накнаду штете у виду 
разлике зараде 
Живковић Бојану по 
пресуди Основног 
суда у Пожаревцу 
број 30 П1.140/16 од 
06.02.2020. године и 
трошкове поступка 

09-06-
57/2020-17 

20.5.2020. 754,172.00 

48 167 511-292 Градска управа 

Издвајање додатних 
финансијских 
средстава за 
изградњу и 
прикључак на 
дистрибутивни 
систем електричне 
енергије - промена са 
монофазног на 
трофазни прикључак 
МЗ "Брадарац" 

09-06-
63/2020-18 

 
01.06.2020

. 
29,874.00 

49 196 512-200 МЗ "Кличевац" 

Одобравање 
додатних средстава 
за набавку 
административне 
опреме 

09-06-
63/2020-16 

 
01.06.2020

. 
297,000.00 

50 196 512-200 
МЗ "Васа 
Пелагић" 

Одобравање 
додатних средстава 
за набавку 
административне 
опреме, столова и 
столица 

09-06-
63/2020-17 

 
01.06.2020

. 
124,600.00 

51 112 463-100 
ОШ "Краљ 

Александар" 

Одобравање 
додатних средстава 
за исплату 
јубиларних награда 

09-06-
63/2020-14 

 
01.06.2020

. 
245,797.00 

52 112 463-100 ОШ "Јован Одобравање 09-06- 01.06.2020 42,389.00 
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Цвијић" додатних средстава 
за исплату 
јубиларних награда 

63/2020-15 . 

53 157 424-911 Градска управа 

Одобрење додатних 
средстава за потребе 
уклањања 
неексплодираних 
убојних средстава на 
Новом гробљу у 
Пожарвцу 

09-06-
66/2020-4 

 
03.06.2020

. 
1,000,000.00 

54 196 512-200 МЗ "Булевар" 

Одобравање 
средстава за набавку 
административне 
опреме, 13 столова и 
61 столице 

09-06-
66/2020-6 

 
03.06.2020

. 
240,000.00 

55 196 512-300 МЗ "Батовац" 

Одобравање 
средстава за набавку 
опреме за 
пољопривреду - 
трактора за кошење 
траве 

09-06-
66/2020-7 

 
03.06.2020

. 
290,000.00 

56 196 512-300 МЗ "Дубравица" 

Одобравање 
средстава за набавку 
опреме за 
пољопривреду - 
моторне косилице, 
два моторна 
тримера, моторне 
тестере, са пратећим 
алатом за 
одржавање истих, за 
кошење траве и 
одржавање зелених 
површина 

09-06-
66/2020-8 

 
03.06.2020

. 
220,000.00 

57 256/1 511-400 
Туристичка 

организација 

Одобравање 
додатних средстава 
за пројекат за израду 
старт машине 

09-06-
68/2020-3 

 
08.06.2020

. 
192,000.00 

58 114 463-200 
Пожаревачка 

гимназија 

Одобравање 
додатних средстава 
за отклањање квара 
на водоводној мрежи 

09-06-
68/2020-2 

 
08.06.2020

. 
493,900.00 

59 116 463-200 
Центар за 

социјални рад 

Обезбеђење 
средстава за 
прикључак Центра за 
социјални рад у 
Пожаревцу на 
секундарну мрежу 
јавног водовода и 
фекалне 
канализације 

09-06-
71/2020-14 

 
12.06.2020

. 
472,000.00 

60 167 511-451 Градска управа 

Обезбеђење 
средстава за израду 
урбанистичког 
пројекта за потребе 
просторног уређења 
терена и изградњу 
спортских објеката 
на к.п.бр. 2237/1 КО 
Пожаревац 

09-06--
72/2020-12 

 
18.06.2020

. 
810,000.00 

61 256/2 512-600 Туристичка Одобрење додатних 09-06- 18.06.2020 345,600.00 
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организација финансијских 
средстава за 
куповину потапајуће 
пумпе 

72/2020-14-1 . 

62 205 423-900 
Центар за 

културу 

Одобравање 
додатних 
финансијских 
средстава на име 
ангажовања 3 
радника по уговору о 
привременим и 
повременим 
пословима у оквиру 
Летњег програма на 
период од 3 месеца 

09-06-
72/2020-13 

 
18.06.2020

. 
449,294.00 

63 160 463-100 Градска управа 

Одобравање 
средстава за 
помоћне 
канцеларијске услуге 
за потребе редовног 
функционисања 
Скупштине Градске 
општине Костолац 

09-06-
73/2020-5 

 
30.06.2020

. 
650,000.00 

64 129 481-941 Градска управа 

Одобрење додатних 
средстава за 
наставак реализације 
пилот пројекта лични 
пратилац детета и 
ученика којима је 
потребна додатна 
подршка 

09-06-
73/2020-4 

 
30.06.2020

. 
1,000,000.00 

68 166 485-119 Градска управа 

Одобрење додатних 
средстава за потребе 
исплате накнаде 
штете настале на 
површини јавне 
намене Павковић 
Миленку из Костолца 
по Вансудском 
поравнању број 07-
40-1061/20 д 
09.06.2020. године 

09-06-
73/2020-3 

 
30.06.2020

. 
604,047.00 

66 167 511-421 Градска управа 

Обезбеђење 
средстава за 
плаћање трошкова 
стручне контроле 
пројектне 
документације за 
постројење за 
пречишћавање 
отпадних вода - 
Пожаревац на к.п.бр. 
6876/9 и 6876/2, КО 
Пожаревац 

09-06-
73/2020-2 

 
30.06.2020

. 
858,815.00 

67 167 511-292 Градска управа 

Одобравање 
средстава за 
прикључак на 
дистрибутивни 
систем електричне 
енергије објекта 
Топлотна подстаница 
Моравска број 22 у 

09-06-
79/2020-6 

 
15.07.2020

. 
157,812.00 
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Пожаревцу, 
к.п.2285/1, 2406/1 
К.О. Пожаревац 

68 112 463-100 
ОШ "Десанка 
Максимовић" 

Одобравање 
средстава за 
објављивање огласа 
о јавним набавкама 

09-06-
79/2020-7 

 
15.07.2020

. 
30,983.00 

69 112 463-100 
ОШ "Свети 

владика 
Николај" 

Одобравање 
додатних средстава 
за отпремнине и 
помоћи и медицинско 
лечење запосленог 
или чланова уже 
породице и друге 
помоћи 

09-06-
79/2020-8 

 
15.07.2020

. 
32,548.00 

70 112 463-100 
ОШ "Јован 

Цвијић" 

Одобравање 
додатних средстава 
за исплату јубиларне 
награде 

09-06-
79/2020-13 

 
15.07.2020

. 
88,325.00 

71 122 481-131 Градска управа 

Обезбеђивање 
новчаних средстава 
Црвеном крсту за 
адаптацију 
унутрашње 
инсталације 
централног Дома 
Црвеног крста 

09-06-
87/2020-1 

 
27.07.2020

. 
471,620.00 

72 112 463-100 
ОШ "Доситеј 
Обрадовић" 

Одобравање 
додатних средстава 
за текуће попрацвке 
и одржавање зграда 
и објеката, за радове 
везане за разбијену 
шахту у школском 
дворишту и редовно 
функционисање до 
краја 2020. године и 
за текуће поправке и 
одржавање опреме, 
за исплату ПДВ-а по 
рачуну "Wood tech" 
Обреновац 

09-06-
116/2020-2 

 
19.08.2020

. 
146,800.00 

73 167 511-292 Градска управа 

Одобрење 
финансијских 
средстава за 
прикључак на 
дистрибутивни 
систем електричне 
енергије објекта 
Центар за 
сакупљање и 
сепарацију 
комуналног отпада, 
Пожаревац, к.п. 
18596 К.О. 
Пожаревац 

09-06-
127/2020-8-1 

 
03.09.2020

. 
3,106,536.00 

74 192 425-100 МЗ "Баре" 

Одобравање 
средстава за набавку 
водокотлића за 
мокри чвор 

09-06-
127/2020-6 

 
03.09.2020

. 
5,020.00 
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75 114 463-100 
Музичка школа 

"Стеван 
Мокрањац" 

Одобравање 
додатних средстава 
за исплату 
солидарне помоћи у 
случају смрти 
запосленог или 
члана уже породице 

09-06-
127/2020-7 

 
03.09.2020

. 
69,789.00 

76 
187/1         
187/2 

421-111       
512111          
512221 

Градска управа 

Одобрење средстава 
за реализацију 
активности 
предвиђених 
Уговором о 
наменској донацији 
средстава број 011-
40-1201-2020 од 
04.06.2020. године 
Уговором о 
коришћењу 
бесповратних 
средстава Буџетског 
фонда за доделу 
годишње награде за 
најбољу 
општинску/градску 
управу број 01-012-
20 од 18.03.2020. 
године  

09-06-
127/2020-23-2 

 
03.09.2020

. 
462,000.00 

77 3 414-311 Градоначелник 

Одобрење 
средставга за 
исплату отпремнине 
Драгану Ћурчији, 
помоћнику 
градоначелника 
Града Пожаревца за 
област заштита 
животне средине 
због престанка 
функције и радног 
односа и одласка у 
старосну пензију 

09-06-
127/2020-13 

 
03.09.2020

. 
269,000.00 

78 
132/1    
132/4 

421-111     
512-221 

Градска управа 

Обезбеђење 
финансијских 
средстава за 
реализацију Пројекта 
"Унапређење 
квалитета живота у 
граду Пожаревцу 
кроз успостављање 
ефикасних 
социјалних услуга" 

09-06-
130/2020-5-2 

 
09.09.2020

. 
155,000.00 

79 203 
421-200     
421-300 

Галерија Барили 

Издвајање додатних 
финансијских 
средстава за 
измирење трошкова 
за струју и воду 

09-06-
130/2020-6 

 
09.09.2020

. 
117,466.00 

80 119 463-100 
Центар за 

социјални рад 

Одобравање 
средстава за набавку 
медицинског и 
лабораторијског 
материјала за 
спречавање ширења 
пандемије вируса 

09-06-
133/2020-13 

 
11.09.2020

. 
300,000.00 
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COVID 19 

81 188 421-300 МЗ Ћириковац 

Одобравање 
средстава за 
плаћање рачуна за 
воду 

09-06-
133/2020-15 

 
11.09.2020

. 
349,700.00 

82 167 511-292 Градска управа 

Одобрење 
финансијских 
средстава за замену 
старих и израду 
нових елелктричних 
инсталација у 
стамбеној јединици-
бараци површине 33 
м2 у улици Трг 
Радомира Вујовића 
број 2А/2 у 
Пожаревцу 
додељеној социјално 
угроженој породици 

09-06-
160/2020-31 

 
25.09.2020

. 
62,093.00 

83 167 511-292 Градска управа 

Одобрење 
финансијских 
средстава за 
прикључан на 
дистрибутивни 
систем електричне 
енергије објекта 
Црпне станице 
Лучица 

09-06-
160/2020-25-1 

 
25.09.2020

. 
720,415.00 

84 112 463-100 ОШ Свети Сава 

Додатна средства за 
помоћ у 
медицинском лечењу 
запосленог или 
члана уже породице 
и друге помоћи 
запосленом 

09-06-
160/2020-23 

 
25.09.2020

. 
19,100.00 

85 190 423-700 МЗ Брежане 

Додатна средства за 
репрезентацију за 
организацију и 
спровођење 
Октобарских 
свечаности, спомен 
марш-трагом 
Вардараца 

09-06-
160/2020-22 

 
25.09.2020

. 
50,000.00 

86 

164 483-111 Градска управа 

Одобрење 
финансијских 
средстава по 
достављеној пресуди 
у поступку по тужби 
тужиоца 
"Агросистем" ДОО 
против туженог 
Града Пожаревца 

09-06-
177/2020-2 

 
12.10.2020

. 
5,850,000.00 

87 192 425-100 МЗ Маљуревац 
Одобравање 
средстава за 
плаћање рачуна 

09-06-
177/2020-3 

 
12.10.2020

. 
5,200.00 
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88 138 481-941 Градска управа 

Одобрење додатних 
средстава за 
здравствено 
осигурање за лица 
која самостално 
обављају уметничку 
или другу делатност 
у области културе 

09-06-
183/2020-5 

 
23.10.2020

. 
5,000.00 

89 167 511-292 Градска управа 

Обезбеђење 
финансијских 
средстава за 
прикључак на 
дистрибутивни 
систем електричне 
енергије објекта: 
Топлотна подстаница 
Ратарска број 45а у 
Пожаревцу, 
к.п.4574/1 К.О. 
Пожаревац 

09-06-
183/2020-4 

 
23.10.2020

. 
198,078.00 

90 167 511-321 Градска управа 

Обезбеђење 
додатних 
финансијских 
средстава за 
извођење лимарских 
радова на балконима 
објекта "Старо 
Начелство" у 
Пожаревцу - I фаза - 
Балустери 

09-06-
183/2020-18 

 
23.10.2020

. 
363,828.00 

91 
197       
198      
211 

411-100     
412-100     
412-200     
483-100 

Народни музеј 

Издвајање додатних 
финансијских 
средстава на основу 
донете пресуде 
Основног суда у 
Пожаревцу у 
окончаном поступку 
са Јеленом 
Миленковић, број 48 
П 1.235/18 од 
11.9.2020. године 

09-06-
183/202-17 

 
23.10.2020

. 
1,664,012.00 

92 188 421-200 МЗ Живица 

Одобравање 
додатних средстава 
за плаћање рачуна 
за електричну 
енергију 

09-06-
186/2020-3 

 
30.10.2020

. 
50,000.00 

93 

463-
211 

112 
ОШ Јован 

Цвијић 

Одобравање 
додатних средстава 
за опрему за 
производњу, 
моторна, непокретна 
и немоторна опрема 
за куповину и 
уградњу котла за 
грејање за подручну 
школу у Острову 

09-06-
193/2020-8 

 
06.11.2020

. 
259,200.00 

94 

515-
100 

214 Народни музеј 

Издвајање додатних 
финансијских 
средстава за откуп 
музејских предмета 

09-06-
193/2020-9 

 
06.11.2020

. 
94,400.00 
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95 
483-
111 

164 Градска управа 

Обезбеђивање 
средстава која 
недостају за исплату 
по Решењу 
Републичке комисије 
за заштиту права у 
поступцима јавних 
набавки број 4-00-
845/2020 од 
05.10.2020. године 

09-06-
193/2020-11 

 
06.11.2020

. 
2,793,420.00 

96 
481-
941 

138 Градска управа 

Одобрење додатних 
средстава у складу 
са Одлуком о 
плаћању доприноса 
за пензијско и 
инвалидско 
осигурање и 
доприноса за 
здравствено 
осигурање за лица 
која самостално 
обављају уметничку 
или другу делатност 
у области културе 

09-06-
193/2020-10 

 
06.11.2020

. 
110,842.00 

97 
423-
212 

156 Градска управа 

Обезбеђење 
финансијских 
средстава за потребе 
коришћења 
софтверске 
апликације ДРИС-
СИУВС 

09-06-
200/2020-5 

 
13.11.2020

. 
45,600.00 

98 

133 464-200 Градска управа 

Одобравање 
средстава за набавку 
станице за развод 
N20 Општој болници 
Пожаревац 

09-06-
216/2020-2-2 

 
02.12.2020

. 
1,674,568.00 

99 

133 464-200 Градска управа 

Одобравање 
средстава за хитну 
набавку санитетског 
возила које је 
неопходно за 
функционисање и 
рад Опште болнице 
Пожаревац 

09-06-
219/2020-1-2 

 
04.12.2020

. 
2,632,500.00 

100 117 472-811 Градска управа 

Обезбеђивање 
додатних средстава 
на име плаћања 
субвенционисане 
цене комуналних 
услуга 

09-06-
219/2020-4 

 
04.12.2020

. 
450,000.00 

101 134 424-351 Градска управа 

Одобрење додатних 
средстава на име 
обављања послова 
стручног утврђивања 
времена и узрока 
смрти лица умрлих 
ван здравствене 
установе на 
територији Града 
Пожаревца и 
издавање потврде о 

09-06-
224/2020-8 

 
10.12.2020

. 
10,000.00 
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њиховој смрти 
(послови 
мртвозорника) 

102 41 421-211 Градска управа 

Одобрење додатних 
средстава на име 
плаћања јавне 
расвете 

09-06-
226/2020-8-1 

 
14.12.2020

. 
4,249,999.00 

103 241 511-400 Спортски центар 

Одобравање 
средстава за израду 
Елабората о 
геотехничким 
истражним радовима 
у циљу израде 
Пројекта за 
грађевинску дозволу 
за изградњу 
затвореног базена у 
Граду Пожаревцу 

09-06-
226/2020-9 

 
14.12.2020

. 
492,480.00 

104 
113          
115 

472-718 Градска управа 

Повраћај средстава у 
текућу буџетску 
резерву која су 
планирана на име 
превоза ученика у 
основном и средњем 
образовању која није 
могуће искористити 
до краја године 

09-06-
226/2020-8 

 
14.12.2020

. 
-6,762,381.00 

105 128 472-311 Градска управа 

Обезбеђивање 
додатних средстава 
за остваривање 
права на вантелесну 
оплодњу 

09-06-
230/2020-8 

 
21.12.2020

. 
69,880.00 

106 117 472-811 Градска управа 

Обезбеђивање 
додатних средстава 
на име плоаћања 
субвенционисане 
цене комуналних 
услуга за новембар 
месец 2020. године 
по достављеном 
списку ЈКП "Водовод 
и канализација" 

09-06-
230/2020-9 

 
21.12.2020

. 
50,688.00 

107 196 512-300 МЗ "Брежане" 
Одобравање 
средстава за набавку 
самоходне косилице 

09-06-
237/2020-6 

 
23.12.2020

. 
304,800.00 

108 196 512-900 МЗ "Љубичево" 
Одобравање 
средстава за набавку 
контејнера 

09-06-
237/2020-7 

 
23.12.2020

. 
250,000.00 

109 133 464-200 Градска управа 

Одобравање 
средстава за хитну 
набавку два апарата 
за искашљавање који 
су неопходни за 
функционисање и 
рад Опште болнице 
Пожаревац 

09-06-
244/2020-8-1 

 
25.12.2020

. 
1,028,280.00 

110 158 425-115 Градска управа 
Одобравање 
средстава за радове 
на прикључивању на 

09-06-
245/2020-3 

 
28.12.2020

. 
504,620.00 
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градску водоводну 
мрежу објекта 
Ватрогасни дом на 
углу улица Стишке и 
Партизанске, као и 
на демонтажи и 
блиндирању старе 
хидрантске везе и 
хидранта 

111 41 421-211 Градска управа 

Одобрење додатних 
средстава на име 
плаћања јавне 
расвете 

09-06-
245/2020-4 

 
28.12.2020

. 
182,000.00 

        УКУПНО:     72,926,733.00 

 
 
 
 
 

 
Члан 15. 

 

ПРЕНОС СРЕДСТАВА СА СТАЛНЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ  ПО РЕШЕЊИМА ГРАДСКОГ ВЕЋА ЗА ПЕРИОД  ОД  
01.01.2020. до 31.12.2020. године 

        
     

  
  

Ред.бр. Позиција Економска Корисник Опис Број решења Датум Износ 

1 159 426-919 
Градска 
управа 

Одобравање 
средстава за 
куповину 
средстава за 
дезинфекцију 
улица  на бази 
хипохлорита или 
сличних 
средстава на 
бавзи хлора у 
течном облику у 
количини од 2.000 
литара, сходно 
уведеном 
ванредном стању 
и пандеми 
изазваној 
CORONA - 19 
вирусом 

09-06-36/2020-2 26.03.2020. 792,000.00 

2 156 423-911 
Градска 
управа 

Одобравање 
средстава за 
дезинфекцију 
простора и 
површина свих 
јавних установа, 
јавних предузећа, 
возила, стамбених 
заједница у 
Пожаревцу и 
Костолцу и по 
потреби и других 

09-06-37/2020-2 31.03.2020. 2,000,000.00 
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објеката и 
површина 

3 159 426-919 
Градска 
управа 

Одобравање 
средстава за 
набавку 
разблаженог 
аклохола 70% 
VOL.1/1 

09-06-37/2020-1 31.03.2020. 276,480.00 

4 159 426-919 
Градска 
управа 

Одобравање 
средстава за 
набавку заштитне 
опреме за месец 
април 2020. 
године 

09-06-37/2020-3 31.03.2020. 317,000.00 

5 159 426-919 
Градска 
управа 

Одобравање 
средстава за 
набавку 222 
литара алкохола 
70% VOL.1/1, а 
сходно уведеном 
ванредном стању 
и пандемији 
изазваној 
CORONA - 19 
вирусом. 

09-06-39/2020-2 07.04.2020. 49,560.00 

6 159 426-919 
Градска 
управа 

Одобравање 
средстава за 
набавку 450 
прслука за 
волонтере 

09-06-45/2020-3 15.04.2020. 318,600.00 

7 159 426-919 
Градска 
управа 

Одобравање 
средстава за 
набавку 
заштитних 
пултова за 
потребе заштите 
запослених 
Градске управе 
Града Пожаревца 
и Полицијске 
управе Пожаревац  

09-06-50/2020-1 05.05.2020. 357,180.00 

8 156 423-911 
Градска 
управа 

Одобравање 
средстава за 
дезинфекцију 
просторија Опште 
болнице 
Пожаревац, ковид 
амбуланти, 
просторија и 
возила Дома 
здравља 
Пожаревац и 
дезинфекцију 
просторија и 
возила МУП-а, 
Полицијске управе 
у Пожаревцу 

09-06-213/2020-
2-2 

27.11.2020. 1,500,000.00 
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9 133 464-100 
Градска 
управа 

Одобравање 
средстава за 
финансирање 
зарада за седам 
лекара за потребе 
Дома здравља 
Пожаревац и то за 
пет лекара у ковид 
амбуланти у 
Пожаревцу и два 
лекара у ковид 
амбуланти у 
Костолцу за 
период од 
01.12.2020. до 
31.12.2020. године 

09-06-213/2020-
2-1 

27.11.2020. 1,374,945.00 

10 133 464-200 
Градска 
управа 

Одобравање 
средстава за 
набавку 
протокомера у 
Општој болници 
Пожаревац 

09-06-216/2020-
2-1 

02.12.2020. 210,320.00 

11 133 
464-200      
464-100 

Градска 
управа 

Одобравање 
средстава за 
хитан пријем пет 
медицинских 
техничара и 
набавку опреме за 
COVID амбуланте 
у Пожаревцу и 
Костолцу 

09-06-219/2020-
2-1 

04.12.2020. 1,287,520.00 

        УКУПНО:     8,483,605.00 

 
 
 
 
 
 

Члан 16 
 

ИЗВЕШТАЈ О ГАРАНЦИЈАМА ДАТИМ У ТОКУ ФИСКАЛНЕ ГОДИНЕ 
 

У периоду од 01.01.2020. до 31.12.2020. године нема датих гаранција. 
 
 
 

Члан 17. 
 

ИВЕШТАЈ О ПРИМЉЕНИМ ДОНАЦИЈАМА И ЗАДУЖЕЊУ НА ДОМАЋЕМ И СТРАНОМ ТРЖИШТУ 
НОВЦА И КАПИТАЛА И ИЗВРШЕНИМ ОТПЛАТАМА ДУГОВА ЗА ПЕРИОД ОД 1.ЈАНУАРА ДО 31. ДЕЦЕМБРА 

2020. ГОДИНЕ 
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Донације примљене у корист ДБК и ИДБК за пројекте                                           (у 000 динара) 
 

НАЗИВ ПРОЈЕКТА 

Домаће донације (извор 08), 
Донације од иностраних 

земаља (извор 05) и 
Донације од међународних 

организација (извор 06) 

Утрошено 
(извор 05, 
извор 06, 

извор 08 и 
извор 15) 

Неутрошена 
средства 

(извор 05, 
извор 06, извор 
08 и извор 15) 

Градска управа 
Пројекат: Одговорно управљање јавном 
својином града Пожаревца 

864 844 
20 

 

Градска управа 
Пројекат: Унапређење квалитета живота у 
граду Пожаревцу кроз успостављање 
ефикасних социјалних услуга 

1.018 0 1.018 

Градска управа 
Пројекат:Унапређење предуслова за 
коришћење локалних социо-економских 
потенцијала кроз ГИС 

1.411 5.610 -4.199 

Градска управа 
Пројекат: Подстицање инклузивног социо 
економског развоја кроз подстицање 
предузетништва и запошљавања Рома 

6.931 14.087 -7.156 

Градска управа 
Пројекат: Рехабилитације и асфалтирања 
путева на територији месних заједница које 
гравитирају производним погонима огранка 
ТЕКО Костолац  

54.553 
54.553 

 
0 

Градска управа 
Пројекат: Унапређење приступачности 
локалном тржишту рада за Роме из Костолца 

 4.267 -4.267 

Градска управа 
Пројекат: Ефикасно управљање имовином за 
успешне самоуправе 

 482 -482 

Градска управа 
Пројекат: Општи економски развој у источној 
Србији 

 
329 

 
-329 

Центар за културу- Донације од правних 
субјеката у земљи на име Реализације 
фестивала  „Миливојев штап и шешир“ 

15 15 0 

Предшколска установа „Љубица Вребалов“-
Донација од АД за осигурање Генерали 
Осигурање Србија Београд за замену 
оштећеног мобилија у вртићу „Мајски цвет“ 

145 144 1 

Туристичка организација- 
Спонзорства и донације приликом организације 
манифестације Љубичевске коњичке игре“ 
(Средства примљена преко Буџета града 
Пожаревца) 

2.030 1.999 31 

Градска управа-Израда пројектно-техничке 
документације за изградњу регионалне 
депоније у Пожаревцу (Средства примљена 

24.000 0 24.000 
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преко Буџета града Пожаревца) 

УКУПНО 64.777 80.172 -8.637 

 
 
 
 

У 2020. години није било примљених кредита на  домаћем  и страном тржишту новца и капитала 
и извршених отплата дугова по том основу. 
 
 
 
 

Члан 18. 
 
 

ИЗВЕШТАЈ  РЕВИЗИЈЕ О ФИНАНСИЈСКИМ ИЗВЕШТАЈИМА ЗА  
ПЕРИОД ОД 01.01.2020. ДО 31.12. 2020. ГОДИНЕ 

 
 
                На основу Сагласности Државне ревизорске институције број: 037-426/2021-04 од 9. фебруара 
2021. године  да екстерну ревизију Завршног рачуна буџета града Пожаревца за 2020. годину обави 
друго лице које испуњава услове за обављање послова ревизије финансијских извештаја прописане 
законом којим се уређује рачуноводство и ревизија и Одлуке о ангажовању ревизора за обављање 
екстерне ревизије Завршног рачуна буџета града Пожаревца за 2020. годину број 011-06-37/2021-1 од 
10.марта 2021. године Град Пожаревац је ангажовао исте. 
                Извештај екстерне ревизије Завршног рачуна буџета града Пожаревца за 2020. годину саставни 
је део Одлуке о завршном рачуну и налази се у прилогу.  
 
 

 
Члан 19. 

 
ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ 

  
  Завршни рачун буџета Града Пожаревца садржи: 
 

1) Биланс стања на дан 31. децембра 2020. године; 
 

2) Биланс прихода и расхода у периоду од 1. јануара до 31. децембра 2020. године; 
 

3) Извештај о капиталним издацима и примањима у периоду од 1. јануара до 31. децембра 2020. 
године; 

4) Извештај о новчаним токовима у периоду од 1. јануара до 31. децембра 2020. године; 
 

5) Извештај о извршењу буџета у периоду од 1. јануара до 31. децембра 2020. године; 
 

6) Образложење одступања између одобрених средстава и извршења за период од 1. јануара до 31. 
децембра 2020. године; 
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7) Извештај о коришћењу средстава из текуће и сталне буџетске резерве за период од 1. јануара до 31. 
децембра 2020. године; 

 
8) Извештај о гаранцијама датим у току фискалне године 

 
9) Извештај о примљеним донацијама и задужењу на домаћем тржишту новца и капитала и 

извршеним отплатама дугова за период од 1. јануара до 31. децембра 2020. године; 
 

10) Извештај о реализацији укупних средстава буџета по корисницима, програмима, пројектима, 
функцијама, економским класификацијама и изворима на нивоу буџета града Пожаревца (Табела 
расхода); 

 
11) Годишњи извештај о учинку програма за 2020. годину;  

 
12) Учинак на унапређењу родне равноправности за 2020. годину; 

 
13) Извештај  екстерне ревизије Завршног рачуна буџета града Пожаревца за 2020. годину. 

 
 

Члан 20. 
         
         Извештај о извршењу Одлуке о буџету Града Пожаревца за 2020. годину је саставни део ове 
Одлуке. 
 

Члан 21. 
 

               Завршни рачун  Града Пожаревца за 2020. годину доставити Управи за трезор  у електронској 
форми кроз информациони систем за подношење финансијских извештаја. 
 
 

Члан 22. 
 

              Ова  Одлукa ступа на снагу наредног дана од дана објављивања  у „Службеном гласнику Града 
Пожаревца“. 
 
 

У Пожаревцу, 29. јуна 2021. године   Број 011-06-93/2021-1 
  

СКУПШТИНА ГРАДА ПОЖАРЕВЦА 
  

                                                                                                                           ПРЕДСЕДНИК 
  

                                                                                                             Предраг Мијатовић, дипл.инж. 
                                                                                                               електротехнике и рачунарства 
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ОБРАЗЛОЖЕЊЕ 
 
 
 
 

Приликом израде, састављања и достављања Одлуке о завршном рачуну буџета Града 
Пожаревца за 2020. годину примењивани су следећи прописи: 

-Закон о буџетском систему 
-Одлука о буџету града Пожаревца за 2020. годину и Одлука о изменама и допунама 

Одлуке о буџету Града Пожаревац за 2020. годину-Ребаланс 1. 
-Закон о локалној самоуправи 
-Закон о финансирању локалне самоуправе 
-Уредба о списку директних и индиректних корисника буџетских средстава Републике, 

односно локалних власти и организација обавезног социјалног осигурања, који су укључени у 
систем консолидованог рачуна трезора 

-Уредба о примени Међународних рачуноводствених стандарда за јавни сектор 
-Уредба о буџетском  рачуноводству 
-Правилник о стандардном класификационом оквиру и Контном плану за буџетски систем 
-Правилник о начину припреме, састављања и подношења финансијских извештаја 

корисника буџетских средстава и корисника средстава организација обавезног социјалног 
осигурања  

-и други прописи којима се уређује оснивање, делокруг и финансирање корисника 
буџетских средстава. 
        Правни основ за доношење ове одлуке садржан је у члану  32. став 1. тачка 2) Закона о локалној 
самоуправи ( „Службени гласник РС“, бр. 129/07, 83/14-др.закон, 101/16-др. закон и 47/18) и члану 77, 78 
и 79 Закона о буџетском систему („Службени гласник РС”, бр. 54/09,73/10,101/10 
101/11,93/12,62/13,63/13-испр, 108/13,142/14,68/15-др.закон, 103/15, 99/16, 113/17, 95/18, 31/19, 72/19 и 
149/20) и  члану 23. став 3. и 39. став 1. тачка 2) Статута Града Пожаревца („Службени гласник града 
Пожаревца“ , број 10/18, 12/18 – исправка и 10/19). 

     Чланом 32. став 1. тачка 2) Закона о локалној самоуправи прописано је да  Скупштина Града, у 
складу са законом, доноси буџет и завршни рачун. 
        Чланом 23. став 3) и чланом 39. став 1. тачка 2) Статута Града Пожаревца, прописано је, између 
осталог, да Скупштина Града доноси  завршни рачун буџета Града у складу са законом. 
       Чланом 78. став 1. тачка 2) Закона о буџетском систему регулисан је календар завршних рачуна 
буџета локалне власти, а чланом 79. истог закона садржај и начин припреме завршног рачуна. 
        Према календару прописаном одредбама члана 78. Закона о буџетском систему који регулише 
поступак припреме, састављања и подношења завршних рачуна буџета локалних власти за 2020.годину,  
локални орган управе надлежан за послове финансија града саставља  Завршни рачун буџета јединице 
локалне самоуправе до 30. априла 2021. године и доставља га Градском већу Града Пожаревца.  
        Састављању  Завршног рачуна буџета локалне самоуправе претходила је обавеза састављања и 
подношења завршних рачуна за 2020. годину индиректних и директних корисника буџета Града 
Пожаревца и то: 
– индиректни корисници буџетских средстава саставили су Годишње финансијске извештаје за 
2020. годину на прописаним обрасцима и поднели их Управи за трезор у електронској форми кроз 
информациони систем за подношење финасијских извештаја до 28. фебруара 2021.године. 
– директни корисници буџетских средстава саставили су  Годишње финансијске  извештаје и 
поднели их  Управи за трезор у електронској форми кроз информациони систем за подношење 
финасијских извештаја, а директни корисници буџета, који у својој надлежности имају индиректне 
кориснике буџета, извршили су контролу, сравнили податке из њихових годишњих извештаја о 
извршењу буџета, саставили Консолидовани годишњи финансијски извештај о извршењу буџета и 
поднели Управи за трезор у електронској форми кроз информациони систем за подношење 
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финансијских извештаја  до 31. марта 2021. године.  
Одредбама Закона о територијалној организацији Републике Србије („Службени гласник РС“, 

бр.129/07, 18/2016 и 47/18) и Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“, бр.129/07, 83/14-
др.закон, 101/16-др.закон и 47/18), прописан је поступак и услови формирања јединица локалне 
самоуправе, односно главног града, градова и општина. Општине као јединице локалне самоуправе које 
су стекле услове према наведеним законима да прерасту у градове, поштујући прописане поступке, 
донеле су своје статуте на основу којих су основале градске општине у свом саставу, а самим тим 
одредиле   и  њихову надлежност. 

С обзиром да постоје различито уређени односи између новоформираних градова и градских 
општина које су у њиховом саставу, постоји и специфичност њиховог финансирања, из чега проистиче 
начин консолидације извештаја о извршењу буџета. 

Градска општина Костолац има свој трезор, а билансира се на нивоу града према Одлуци о 
утврђивању прихода који припадају граду и Градској општини Костолац у 2020. години и  Одлуци о 
распоређивању прихода Градске општине Костолац у 2020. години. У складу са календаром за 
подношење годишњих финансијских извештаја  Градска општина је у обавези да састави  Одлуку о 
завршном рачуну  и усвојену од стране своје скупштине достави граду на  даљу консолидацију. 

Према истом календару 1. јула град саставља Консолидовани  годишњи финансијски извештај 
буџета јединице локалне самоуправе  и доставља га Управи за трезор кроз информациони систем за 
подношење финансијских извештаја.  

С обзиром на наведено, а у складу са чланом 196. став 4. Устава Републике Србије („Сл.гласник 
РС“ бр. 98/2006 ) по коме закони и други општи акти ступају на снагу најраније осмог дана од дана 
објављивања и могу да ступе на снагу раније само ако за то постоје нарочито оправдани разлози, 
утврђени приликом њиховог доношења, предлаже се да Одлука о завршном рачуну буџета Града 
Пожаревца за 2020. годину ступи на снагу наредног дана од дана објављивања како би се у складу са 
роком припремио Консолидовани годишњи финансијски  извештај Града Пожаревца и Градске општине 
Костолац. 

На основу Закључка Државне ревизорске институције број: 037-426/2021-04 од 9. фебруара 2021. 
године  да екстерну ревизију Завршног рачуна буџета града Пожаревца за 2020. годину обави друго 
лице које испуњава услове за обављање послова ревизије финансијских извештаја прописане законом 
којим се уређује рачуноводство и ревизија и Одлуке о ангажовању ревизора за обављање екстерне 
ревизије Завршног рачуна буџета града Пожаревца за 2020. годину број 011-06-37/2021-1 од 10. марта 
2021. године Град Пожаревац је ангажовао исте.  

Извештај екстерне ревизије Завршног рачуна буџета града Пожаревца за 2020. годину саставни је 
део Одлуке о завршном рачуну и налази се у прилогу. 

Ова Одлука сачињена је на основу података из горе наведених образаца 1, 2, 3 , 4 и 5.  У Билансу 
прихода и расхода - Образац 2 утврђен је буџетски суфицит Града Пожаревца за 2020. годину у износу 
од 848.868 хиљада динара  који се преноси у наредну годину и то 307.713 хиљада динара наменски 
опредељених средстава и 541.155 хиљада динара нераспоређеног вишка прихода и примања. У 2020. 
години остварени вишак прихода индиректни корисници ће користити у складу са одлукама својих 
органа управљања. 
        У Извештају о новчаним токовима у периоду од 1. јануара до 31. децембра 2020. године (Образац 
4), утврђен је салдо готовине на крају 2020. године у износу од 1.791.462 хиљаде  динара, што чини 
укупни новчани потенцијал којим трезор  Града Пожаревца располажe у 2021.години.       
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У Пожаревцу, 30.04.2021. године 
 
                                                                                                            Акт Градског већа бр: 
                                                                                                            од              05.2021. године 
 
 

 
ОБРАЂИВАЧ ПРЕДЛАГАЧ 

ОДЕЉЕЊЕ ЗА БУЏЕТ И ФИНАНСИЈЕ ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА ПОЖАРЕВЦА 
РУКОВОДИЛАЦ 

 
ПРЕДСЕДНИК ГРАДСКОГ ВЕЋА 

Милан Дабић, дипл.економиста 
 

 

Саша Павловић, дипл.инж. 
електротехнике 

ШЕФ ОДСЕКА ЗА ТРЕЗОР И 
РАЧУНОВОДСТВО 

 

 

Весна Игњатовић, дипл.економиста  
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                            - Предлог 
                                                                                                                                                                                                                         

 
ИЗВЕШТАЈ О ИЗВРШЕЊУ  

 ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ ГРАДА ПОЖАРЕВЦА 
 ЗА ПЕРИОД ЈАНУАР-ДЕЦЕМБАР 2020. ГОДИНЕ(„Сл.гласник Града Пожаревцa”, бр. 19/19 ,  

и 29/20) 
 

УВОД 
 

Код израде Извештаја о извршењу за период јануар-децембар 2020. године, пошло се од важеће 
Одлуке о буџету Града Пожаревца за 2020. годину, односно Одлуке о изменама одлуке о буџету града 
Пожаревца за 2020. годину – Ребаланс  1, усвојене од стране скупштине града, са циљем да се 
презентују потпуни подаци и информације о пословању града и његових корисника за период јануар-
децембар 2020. године. 
 
 

ОПШТИ ДЕО 
 

I 
Рачун прихода и примања остварених од продаје нефинансијске имовине и расхода и издатака за 

набавку нефинансијске имовине Града Пожаревца за 2020. годину састоји се од: 
 

                                                                         Износ 000 динара  

А. 
РАЧУН ПРИХОДА И 
ПРИМАЊА 

Економска 
класификација 

 
План 

 
Реализација 

I-XII 

 
% 

1. 
Укупни приходи и примања 
остварени по основу продаје 
нефинансијске имовине 

7 + 8 3.270.809 
 

3.464.520 
 

105,92 

2. 
Укупни расходи и издаци за 
набавку нефинансијске 
имовине 

4 + 5 4.582.709 
 

3.313.538 
 

72,31 

3. Буџетски суфицит/дефицит (7+8) - (4+5) -1.311.900 150.982 -11,51 

4. 

Издаци за набавку 
финансијске имовине (осим за 
набавку домаћих хартија од 
вредности) 

62 603.041 273.457 45,35 

5. 
Укупан фискални 
суфицит/дефицит  

 ((7+8) - (4+5)) - 62 -1.914.941 -122.475 6,40 

Б.  РАЧУН ФИНАНСИРАЊА   

1. Примања од задуживања 
 

91 
 

0 
 

0 
 

0,00 

2. 
Примања од продаје 
финансијске имовине 

 
92 

250 225 90,00 

3. 

Издаци за набавку 
финансијске имовине (осим за 
набавку домаћих хартија од 
вредности) 

6211 0 

 
0 

 
0,00 
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4. 
Издаци за отплату главнице 
дуга 

61 0 0 0,00 

5. Нето финансирање (91+92) - (61+6211) 250 225 90,00 

6. 
Укупан фискални 
суфицит/дефицит плус нето 
финансирање 

(((7+8) - (4+5)) - 62) 
+ ((91+92)-
(6211+61)) 

-1.914.691 
 

-122.250 
 

6,38 

 
 

II 
  
 План буџет Града Пожаревца за 2020. годину састоји се од: 
1. Прихода и примања у износу од 3.270.809 хиљада динара; 
2. Расхода и издатака у износу од 4.582.709 хиљадa динара; 
3. Буџетског дефицита у износу од 1.311.900 хиљаде динара.  
           У посматраном периоду јануар-децембар 2020.године буџет Града Пожаревца остварио је : 
1. Приходе и примања у износу од 3.464.520 хиљада динара; 
2. Расходе и издатака у износу од 3.313.538 хиљада динара; 
3. Буџетски суфицит у износу од 150.982 хиљадe динара 
           Због мањег извршења расхода од планираних Град Пожаревац је по извештају за период јануар- 
децембар 2020. годинe уместо планираног дефицита од 1.311.900 хиљадa динара остварио буџетски 
суфицит у износу од 150.982 хиљадe динара. 

 
III 

 
 Приходи и примања, расходи и издаци буџета утврђени су  и реализовани у следећим износима:  
 

Износ у 000 динара 

Р.бр. ОПИС 
Шифра економске 

класификације 
План 

 
Реализација 

I-XII 

 
% 

1 2 3 4 5 6 

I 

УКУПНИ ПРИХОДИ И 
ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ 
НЕФИНАНСИЈСКЕ 
ИМОВИНЕ 

7+8 3.270.809 3.464.520 105,92 

1. Порески приходи 71 2.491.695 2.654.987 106,55 

1.1. 
Порез на доходак, добит и 
капиталне добитке (осим 
самодоприноса) 

711 1.481.870 1.556.637 105,05 

1.2. Самодопринос 711180    

1.3. Порез на имовину 713 460.500 464.214 100,81 

1.4. Остали порески приходи   549.325 634.136 115,44 

2. Непорески приходи  74 571.923 547.947 95,81 

2.1 Приходи од имовине 741 254.118 247.184 97,27 

2.2 
Приходи од продаје добара и 
услуга 

742 160.578 176.983 110,22 

2.3 
Новчане казне и одузета 
имовинска корист 

743 23.642 26.302 111,25 

2.4 Мешовити и неодређени 745 35.754 40.872 114,31 
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приходи 

2.5 Остали непорески приходи  97.831 56.606 57,86 

3. Донације 731+732 10.940 10.369 94,78 

4. Трансфери 733 183.103 239.477 130,79 

5. 
Меморандумске ставке за 
рефундацију расхода 

 
770 

2.527 1.811 71,67 

6. 
Примања од продаје 
нефинансијске имовине 

 
8 

10.621 9.929 93,48 

II 

УКУПНИ РАСХОДИ И 
ИЗДАЦИ ЗА НАБАВКУ 
НЕФИНАНСИЈСКЕ 
ИМОВИНЕ 

 
4+5 

4.582.709 3.313.538 72,31 

1. Текући расходи 4  3.116.685 2.503.075 80,31 

1.1. Расходи за запослене 41 742.524 717.866 96,68 

1.2. Коришћење роба и услуга 42 1.116.763 884.381 79,19 

1.3. Употреба основних средстава 43 0 0 0,00 

1.4. Отплата камата 44 0 0 0,00 

1.5. Субвенције 45 159.033 84.813 53,33 

1.6. Социјална заштита из буџета 47 123.042 106.618 86,65 

1.7. Остали расходи 48+49+464+465 353.026 298.753 84,63 

2. Трансфери 463 622.297 410.644 65,99 

3. 
Издаци за набавку 
нефинансијске имовине 

5 1.466.024 810.463 55,28 

III 

ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ 
ФИНАНСИЈСКЕ 
ИМОВИНЕ И 
ЗАДУЖИВАЊА 

9 250 225 90,00 

1. Задуживање 91 0 0 0,00 

1.1. 
Задуживање код домаћих 
кредитора 

911 0 0 0,00 

2. 
Примања по основу отплате 
кредита и продаје 
финансијске имовине 

92 250 225 90,00 

IV 
ОТПЛАТА ДУГА И НАБАВКА 
ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 6 603.041 273.457 45,35 

1. Отплата дуга 61 0 0 0,00 

1.1. 
Отплата дуга домаћим 
кредиторима 

611 0 0 0,00 

2. 
Набавка финансијске 
имовине 

62 603.041 273.457 45,35 

2.1. 
Набавка домаће 
финансијске имовине 

621 603.041 273.457 45,35 

V 
НЕРАСПОРЕЂЕНИ 
ВИШАК ПРИХОДА ИЗ 
РАНИЈИХ ГОДИНА 

3 1.914.691 1.936.926 101,16 
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IV 
 
Укупна примања буџета и приходи из осталих извора реализовани су у следећим износима и то:     
                                                                          

                                                                                   Износ у 000 динара  

Конто ВРСТЕ ПРИХОДА И ПРИМАЊА План 

 
Реализација 

I-XII 
 

 
% 

3 Пренета средства из претходне године 1.914.691 1.936.926 101,16 

700000 ТЕКУЋИ ПРИХОДИ  3.260.188 3.454.590 105,96 

710000 ПОРЕЗИ 2.491.695 2.654.987 106,55 

711000 
ПОРЕЗ НА ДОХОДАК, ДОБИТ И КАПИТАЛНЕ 
ДОБИТКЕ 

1.481.870 1.556.637 105,05 

711111 Порез на зараде 1.326.000 1.387.120 104,61 

711121 
Порез на приходе од самосталних делатности који се плаћа 
према стварно оствареном приходу, по решењу Пореске 
управе 

350 246 70,29 

711122 
Порез на приходе од самосталних делатности који се плаћа 
према паушално утврђеном приходу, по решењу Пореске 
управе 

21.500 22.052 102,57 

711123 
Порез на приходе од самосталних делатности који се плаћа 
према стварно оствареном приходу самоопорезивањем 

43.000 45.546 105,92 

711145 
Порез на приходе од давања у закуп покретних ствари - по 
основу самоопорезивања и по решењу Пореске управе  

2.000 2.615 130,75 

711147 Порез на земљиште 20 19 95,00 

711191 Порез на друге приходе 87.000 96.831 111,30 

711193 Порез на приходе професионалних спортских стручњака 2.000 2.208 110,40 

712000 ПОРЕЗ НА ФОНД ЗАРАДА 0 0 0,00 

713000 ПОРЕЗ НА ИМОВИНУ 460.500 464.214 100,81 

713121 
Порез на имовину (осим на земљиште, акције и уделе) од 
физичких лица 

210.000 208.890 99,47 

713122 
Порез на имовину (осим на земљиште, акције и уделе) од 
правних лица 

190.000 188.276 99,09 

713311 Порез на наслеђе и поклон по решењу Пореске управе 12.000 14.639 121,99 

713421 
Порез на пренос апсолутних права на непокретности, по 
решењу Пореске управе 

40.000 43.192 107,98 

713423 
Порез на пренос апсолутних права на моторним возилима, 
пловилима и ваздухопловима, по решењу Пореске управе        

8.500 9.217 108,44 

714000 ПОРЕЗ НА ДОБРА И УСЛУГЕ 502.325 587.920 117,04 

714431 

Комунална такса за коришћење рекламних паноа, 
укључујући и истицање и исписивање фирме ван 
пословног простора на објектима и просторима који 
припадају јединици локалне самоуправе(коловози, 
тротоари, зелене површине, бандере и сл.)   

 -63 - 

714513 
Комунална такса за држање моторних друмских и 
прикључних возила, осим пољоп. возила и машина 

44.500 46.175 103,76 

714549 
Накнада од емисије SO2, NO2, прашкастих материја и 
одложеног отпада 

440.471 511.753 116,18 

714552 Боравишна такса 2.000 1.858 92,90 
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714562 
Посебна накнада за заштиту и унапређење животне 
средине 

 8.346 - 

714565 
Накнада за коришћење простора на јавној површини у 
пословне и друге сврхе 

11.300 14.787 130,86 

714566 
Накнада за коришћење јавне површине за потребе 
оглашавања за соптвене потребе и за потребе других лица 

1.745 2.296 131,58 

714567 
Накнада за коришћење јавне површине по основу заузећа 
грађевинским материјалом и за извођење радова 

709 1.126 158,82 

714572 
Комунална такса за држање средстава за игру („забавне 
игре“) 

350 380 108,57 

714593 

Накнада за постављање водовода, канализације, 
електричних, телефонских и телеграфских водова и слично 
на општинском путу и улици, ако је управљач пута 
надлежни орган лок. самоуправе 

1.100 1.078 98,00 

714598 
Накнада за ванредни превоз на општинском путу, ако је 
управљач пута надлежни орган локалне самоуправе 

150 184 122,67 

716000 ДРУГИ ПОРЕЗИ 47.000 46.216 98,33 

716111 
Комунална такса за истицање фирме на пословном 
простору 

47.000 46.216 98,33 

730000 ДОНАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 194.043 249.845 128,76 

731000 ДОНАЦИЈЕ ОД ИНОСТРАНИХ ДРЖАВА 960 864 90,00 

 732000 ДОНАЦИЈЕ ОД МЕЂ. ОРГАНИЗАЦИЈА 9.980 9.505 95,24 

732141 
Текуће донације од међународних организација у корист 
нивоа градова 

9.835 9.360 95,17 

732241 
Капиталне донације од међународних организација у 
корист нивоа градова 

145 145 100,00 

733000 ТРАНСФЕРИ ОД ДРУГИХ НИВОА ВЛАСТИ 183.103 239.477 130,79 

733141 
Ненаменски трансфери од Републике у корист нивоа 
градова 

111.620 171.620 153,75 

733144 
Текући наменски трансфери, у ужем смислу, од Републике 
у корист нивоа градова 

30.943 27.279 88,16 

733147 Текући трансфери од општина у корист нивоа градова 1.540 1.578 102,47 

733241 
Капитални наменски трансфер, у ужем смислу, од 
Републике у корист нивоа градова 

39.000 39.000 100,00 

740000 ДРУГИ ПРИХОДИ 571.923 547.947 95,81 

741000 ПРИХОДИ ОД ИМОВИНЕ 254.118 247.184 97,27 

741141 
Приходи буџета града од камата на средства 
консолидованог рачуна трезора укључена у депозит банака 

20.000 19.341 96,71 

741413 
Приход од имовине који припада имаоцима полисе 
осигурања градова 

 740 - 

741511 
Накнада за коришћење минералних сировина и 
геотермалних ресурс 

199.936 189.755 94,91 

741522 
Средства остварена од давања у закуп пољопривредног 
земљишта у државној средини 

15.755 22.147 140,57 

741531 

Комунална такса за коришћење простора на јавним 
површинама или испред пословног простора у пословне 
сврхе, осим ради продаје штампе, књига и других 
публикација, производа старих и уметничких заната и 
домаће радиности 

 -139 - 

741534 Накнада за коришћење грађевинског земљишта 194 501 258,25 

741538 Допринос за уређивање грађевинског земљишта 18.233 13.176 72,26 
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741596 Накнада за коришћење дрвета  1.663 - 

742000 ПРИХОДИ ОД ПРОДАЈЕ ДОБАРА И УСЛУГА 160.578 176.983 110,22 

742126 
Накнада по основу конверзије права коришћења у прво 
својине у корист Републике 

533 534 100,19 

742141 
Приходи од продаје добара или услуга од стране 
тржишних организација у корист нивоа градова 

19.399 7.550 38,92 

742142 
Приходи од давања у закуп, односно на коришћење 
непокретности у државној својини које користе градови и 
индиректни корисници њиховог буџета 

71.084 92.903 130,69 

742143 
Приходи од закупнине за грађевинско земљиште у корист 
нивоа градова 

100 -10 -10,00 

742144 
Накнада по основу конверзије права коришћења у право 
својине у корист нивоа градова 

50 0 0,00 

742145 
Приходи од давања у закуп, односно на коришћење 
непокретности у градској својини које користе градови и 
индиректни корисници њиховог буџета 

166 545 328,31 

742146 
Приходи остварени по основу пружања услуга боравка 
деце у предшколским установама у корист нивоа градова 

35.754 42.610 119,18 

742152 
Приходи од давања у закуп, односно на коришћење 
непокретности у државној својини које користе градови и 
индиректни корисници њиховог буџета 

3.725 2.524 67,76 

742241 Градске административне таксе 4.500 4.545 101,00 

742242 Такса за озакоњење објеката у корист нивоа градова 8.500 8.683 102,15 

742253 Накнада за уређивање грађевинског земљишта 16.767 17.099 101,98 

743000 
НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ОДУЗЕТА ИМОВИНСКА 
КОРИСТ 

23.642 26.302 111,25 

743121 Приходи од новчаних казни за кривична дела  23 - 

743324 
Приходи од новчаних казни за прекршаје, предвиђене 
прописима о безбедности саобраћаја на путевима 

22.592 24.540 108,62 

743341 
Приходи од новчаних казни изречених у прекршајном 
поступку за прекршаје прописане актом скупштине града, 
као и одузета имовинска корист у том поступку 

50 21 42,00 

743342 
Приходи од новчаних казни за прекршаје по прекршајном 
налогу и казни изречених у управном поступку у корист 
нивоа градова 

750 1.523 203,07 

743924 
Приходи од увећања целокупног пореског дуга који је 
предмет птинудне наплате за 5% 

250 195 78,00 

744000 
ДОБРОВОЉНИ ТРАНСФЕРИ ОД ФИЗИЧКИХ И 
ПРАВНИХ ЛИЦА 

97.831 56.606 57,86 

744141 
Текући добровољни трансфери од физичких и правних 
лицау корист нивоа градова 

2.053 2.053 100,00 

744241 
Капитални добровољни трансфери од физичких и правних 
лица у корист нивоа градова 

95.778 54.553 56,96 

745000 МЕШОВИТИ И НЕОДРЕЂЕНИ ПРИХОДИ 35.754 40.872 114,31 

745141 Остали приходи у корист нивоа градова 24.484 29.602 120,90 

745143 
Део добити јавног предузећа, према одлуци управног 
одбора јавног предузећа, у корист нивоа градова 

11.270 11.270 100,00 

770000 
МЕМОРАНДУМСКЕ СТАВКЕ ЗА РЕФУНДАЦИЈУ 
РАСХОДА 

2.527 1.811 71,67 

771000 
МЕМОРАНДУМСКЕ СТАВКЕ ЗА РЕФУНДАЦИЈУ 
РАСХОДА 

1.950 1.440 73,85 

772000 
Меморандумске ставке за рефундацију расхода из 
претходне године 

577 371 64,30 
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800000 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕФИН. ИМОВИНЕ 10.621 9.929 93,48 

810000 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ОСНОВНИХ СРЕДСТАВА 6.840 7.780 113,74 
811141 Примања од продаје непокретности у корист нивоа градова 6.840 7.459 109,05 

812141 Примања  од продаје покретних ствари у корист нивоа градова  321 - 

820000 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ЗАЛИХА 3.781 2.149 56,84 

823100 Примања од продаје робе за даљу продају 3.781 2.149 56,84 

900000 
ПРИМАЊА ОД ЗАДУЖИВАЊА И ПРОДАЈЕ 
ФИН.ИМОВИНЕ 

250 225 90,00 

920000 
ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ФИНАНСИЈСКЕ 
ИМОВИНЕ 

250 225 90,00 

921000 Примања од продаје финансијске имовине 250 225 90,00 

7+8+9 
ТЕКУЋИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА ОД 
ЗАДУЖИВАЊА И ПРОДАЈЕ ФИН. ИМОВИНЕ 

3.271.059 3.464.745 105,92 

3+7+8+
9 

УКУПНО ПРЕНЕТА СРЕДСТВА, ТЕКУЋИ 
ПРИХОДИ И ПРИМАЊА 

5.185.750 5.401.671 104,16 

 
 
 

V 
 
 

Расходи и издаци буџета, по основним наменама, утврђени су и реализовани у следећим 
износима:                                                                      

 
                                                                                Износ у 000 динара  

  

Конто Врсте расхода и издатака 
Укупна 
средства 

Извршено до 
31.12.2020. 

Преузето из 
Обрасца 5 

Укупно 
извршено 

% 
извршења 

400 ТЕКУЋИ РАСХОДИ 
                

3.116.687      
                

2.482.095     
                     

21.449      
                

2.503.544      
80,33 

410 РАСХОДИ ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 742.525,00 712.060,00 5.805,00 717.865,00 96,68 

411 
Плате, додаци и накнаде запослених 
(зараде) 

606.205,00  585.442,00  4.159,00  589.601,00  97,26 

412 
Социјални доприноси на терет 
послодавца 

101.130,00  97.567,00  696,00  98.263,00  97,17 

413 Накнаде у натури  5.227,00  4.627,00  1,00  4.628,00  88,54 

414 Социјална давања запосленима 8.690,00  5.432,00  949,00  6.381,00  73,43 

415 Накнаде трошкова за запослене 13.038,00  11.629,00  0,00  11.629,00  89,19 

416 
Награде запосленима и остали 
посебни расходи 

8.235,00  7.363,00  0,00  7.363,00  89,41 

420 КОРИШЋЕЊЕ УСЛУГА И РОБА 
1.116.764,00 869.556,00 15.293,00 884.849,00 79,23 

421 Стални трошкови 332.028,00  298.904,00  996,00  299.900,00  90,32 

422 Трошкови путовања 9.906,00  2.275,00  415,00  2.690,00  27,16 

423 Услуге по уговору 251.970,00  176.256,00  9.223,00  185.479,00  73,61 

424 Специјализоване услуге 162.808,00  114.313,00  3.503,00  117.816,00  72,36 

425 Текуће поправке и одржавање  243.843,00  185.542,00  243,00  185.785,00  76,19 

426 Материјал 116.209,00  92.266,00  913,00  93.179,00  80,18 

450 СУБВЕНЦИЈЕ 159.033,00 84.813,00 0,00 84.813,00 53,33 



 

75 
 

451 
Субвенције јавним нефинансијским 
предузећима и организацијама                                                                

134.033,00  84.813,00  0,00  84.813,00  63,28 

454 Субвенције приватним предузећима 25.000,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

460 
ДОНАЦИЈЕ, ДОТАЦИЈЕ И 
ТРАНСФЕРИ 

717.476,00 496.741,00 5,00 496.746,00 69,24 

463 Трансфери осталим нивоима власти 622.297,00  410.644,00  0,00  410.644,00  65,99 

464 
Дотације организацијама за обавезно 
социјално осигурања 

65.794,00  56.755,00  0,00  56.755,00  86,26 

465 Остале дотације и трансфери  29.385,00  29.342,00  5,00  29.347,00  99,87 

470 
СОЦИЈАЛНО ОСИГУРАЊЕ И 
СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА 

123.041,00 106.617,00 0,00 106.617,00 86,65 

472 
Накнаде за социјалну заштиту из 
буџета 

123.041,00  106.617,00  0,00  106.617,00  86,65 

480 ОСТАЛИ РАСХОДИ 251.181,00 212.308,00 346,00 212.654,00 84,66 

481 
Дотације невладиним 
организацијама 

198.679,00  176.249,00  0,00  176.249,00  88,71 

482 
Порези, обавезне таксе, казне, 
пенали и камате 

12.882,00  8.199,00  346,00  8.545,00  66,33 

483 
Новчане казне и пенали по решењу 
судова 

31.808,00  26.996,00  0,00  26.996,00  84,87 

484 

Накнада штете за повреде или штету 
насталу услед елементарних 
непогода или других природних 
узрока 

2.958,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

485 
Накнада штете за повреде или штету 
нанету од стране државних органа 

4.854,00  864,00  0,00  864,00  17,80 

490 

АДМИНИСТРАТИВНИ 
ТРАНСФЕРИ БУЏЕТА, ОД 
ДИРЕКТНИХ БУЏЕТСКИХ 
КОРИСНИКА ИНДИРЕКТНИМ 
БУЏЕТСКИМ КОРИСНИЦИМА 
ИЛИ ИЗМЕЂУ БУЏЕТСКИХ 
КОРИСНИКА НА ИСТОМ 
НИВОУ И СРЕДСТВА РЕЗЕРВЕ 

6.667,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

499 Средства резерве 6.667,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

500 
ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ 
ИМОВИНУ 

                
1.466.023      

                   
738.817      

                     
72.068      

                   
810.885      

55,31 

510 ОСНОВНА СРЕДСТВА 1.463.489,00 737.566,00 71.787,00 809.353,00 55,30 

511 Зграде и грађевински објекти 1.285.445,00  633.455,00  54.655,00  688.110,00  53,53 

512 Машине и опрема 157.801,00  100.521,00  13.230,00  113.751,00  72,09 

514 Култивисана имовина 6.934,00  175,00  0,00  175,00  2,52 

515 Нематеријална имовина 13.309,00  3.415,00  3.902,00  7.317,00  54,98 

520 ЗАЛИХЕ 2.034,00 1.251,00 281,00 1.532,00 75,32 

523 Залихе робе за даљу продају 2.034,00  1.251,00  281,00  1.532,00  75,32 

540 ПРИРОДНА ИМОВИНА 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

541 Земљиште 500,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

    603.040,00 273.457,00 0,00 273.457,00 45,35 

620 
НАБАВКА ФИНАНСИЈСКЕ 
ИМОВИНЕ 

603.040,00 273.457,00 0,00 273.457,00 45,35 

621 
Набавка домаће финансијске 
имовине 

603.040,00  273.457,00  0,00  273.457,00  45,35 

УКУПНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ  5.185.750,00 3.494.369,00 93.517,00 3.587.886,00 69,19 
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 VI 
 
 

Расходи и издаци буџета по функционалној класификацији, утврђени су и реализовани  у 
следећим износима:            

                                                          
                                                                            Износ у 000 динара  

Функциje Функционална класификација  
Укупна 
средства 

Извршено 
Преузето из 
Обрасца 5 

Укупно 
извршено 

Структура         
% 

000 СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА 218.725,00 201.140,00 0,00 201.140,00 91,96 

010 Болест и инвалидност 34.150,00 31.338,00 0,00 31.338,00 91,77 

040 Породица и деца 24.570,00 18.297,00 0,00 18.297,00 74,47 

070 
Социјална помоћ угроженом становништву 
некласификована на другом месту 

119.330,00 115.011,00 0,00 115.011,00 96,38 

090 
Социјална заштита некласификована на другом 
месту 

40.675,00 36.494,00 0,00 36.494,00 89,72 

100 ОПШТЕ ЈАВНЕ УСЛУГЕ 1.209.698,00 848.748,00 8.123,00 856.871,00 70,83 

110 Извршни и законодавни органи, финансијски и 
фискални послови и спољни послови 

137.890,00 101.943,00 0,00 101.943,00 73,93 

130 Опште услуге 1.018.132,00 706.330,00 8.123,00 714.453,00 70,17 

160 
Опште јавне услуге некласификоване на другом 
месту 

53.676,00 40.475,00 0,00 40.475,00 75,41 

200 ОДБРАНА 4.048,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

220 Цивилна одбрана 4.048,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

300 ЈАВНИ РЕД И БЕЗБЕДНОСТ 69.518,00 24.601,00 0,00 24.601,00 35,39 

330 Судови 13.508,00 12.490,00 0,00 12.490,00 92,46 

360 
Јавни ред и безбедност некласификован на 
другом месту 

56.010,00 12.111,00 0,00 12.111,00 21,62 

400 ЕКОНОМСКИ ПОСЛОВИ 1.333.232,00 830.156,00 73.565,00 903.721,00 67,78 

411 Општи економски и комерцијални послови 39.216,00 13.802,00 0,00 13.802,00 35,19 

412 Општи послови по питању рада 10.000,00 10.000,00 0,00 10.000,00 100,00 

421 Пољопривреда 71.808,00 46.662,00 0,00 46.662,00 64,98 

436 Остала енергија 443.004,00 227.979,00 0,00 227.979,00 51,46 

451 Друмски саобраћај 663.944,00 467.455,00 53.771,00 521.226,00 78,50 

473 Туризам 81.875,00 61.240,00 1.440,00 62.680,00 76,56 

490 
Економски послови некласификовани на другом 
месту 

23.385,00 3.018,00 18.354,00 21.372,00 91,39 

500 ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 881.497,00 419.286,00 0,00 419.286,00 47,57 

510 Управљање отпадом 175.934,00 95.086,00 0,00 95.086,00 54,05 

520 Управљање отпадним водама 493.442,00 169.102,00 0,00 169.102,00 34,27 

530 Смањење загађености 39.624,00 36.778,00 0,00 36.778,00 92,82 

540 Заштита биљног и животињског света и крајолика 157.107,00 110.381,00 0,00 110.381,00 70,26 
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560 
Заштита животне средине некласификована на 
другом месту 

15.390,00 7.939,00 0,00 7.939,00 51,59 

600 ПОСЛОВИ СТАНОВАЊА И ЗАЈЕДНИЦЕ 276.997,00 179.818,00 0,00 179.818,00 64,92 

620 Развој заједнице 15.566,00 4.152,00 0,00 4.152,00 26,67 

630 Водоснабдевање 136.318,00 54.805,00 0,00 54.805,00 40,20 

640 Улична расвета 125.113,00 120.861,00 0,00 120.861,00 96,60 

700 ЗДРАВСТВО 61.304,00 50.931,00 0,00 50.931,00 83,08 

721 Опште медицинске услуге 2.010,00 2.009,00 0,00 2.009,00 99,95 

740 Услуге јавног здравства 3.500,00 2.167,00 0,00 2.167,00 61,91 

760 Здравство некласификовано на другом месту 55.794,00 46.755,00 0,00 46.755,00 83,80 

800 РЕКРЕАЦИЈА, СПОРТ, КУЛТУРА И ВЕРЕ 473.026,00 365.173,00 9.579,00 374.752,00 79,22 

810 Услуге рекреације и спорта 166.968,00 138.062,00 4.419,00 142.481,00 85,33 

820 Услуге културе 297.162,00 227.111,00 5.160,00 232.271,00 78,16 

840 Верске и остале услуге заједнице 8.896,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

900 ОБРАЗОВАЊЕ 657.705,00 574.516,00 2.250,00 576.766,00 87,69 

911 Предшколско образовање 425.352,00 398.758,00 2.250,00 401.008,00 94,28 

912 Основно образовање 125.169,00 100.609,00 0,00 100.609,00 80,38 

920 Средње образовање 107.184,00 75.149,00 0,00 75.149,00 70,11 

  УКУПНО: 5.185.750,00 3.494.369,00 93.517,00 3.587.886,00 69,19 

 
 
 

 VII 
 
 

Средства буџета и средства из осталих извора утврђена су и реализована по програмској 
класификацији  у следећим износима и то: 
                               

 
Шифра 

Назив 
Укупна 
средства 

Извршено 
Преузето 

из Обрасца 
5 

Укупно 
извршено 

Структура 
% Програм 

 Програмска 
активност/  
Пројекат 

1 2 3 4 5 6 7 9,00 

1101   
Програм 1. Урбанизам и 
просторно планирање 

15.566,00 4.152,00 0,00 4.152,00 26,67 

  1101-0005 
Остваривање јавног 
интереса у одржавању 
зграда 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  1101-П1 
Пројекат: Израда Плана 
генералне регулације 

15.566,00 4.152,00 0,00 4.152,00 26,67 

1102   
Програм 2.  Комуналне 
делатности 

930.387,00 571.251,00 0,00 571.251,00 61,40 

  1102-0001 
Управљање/одржавање 
јавним осветљењем 

125.113,00 120.861,00 0,00 120.861,00 96,60 

  1102-0002 
Одржавање јавних зелених 
површина 

123.831,00 83.325,00 0,00 83.325,00 67,29 
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  1102-0003 
Одржавање чистоће на 
површинама јавне намене 

59.949,00 57.225,00 0,00 57.225,00 95,46 

  1102-0004 Зоохигијена 33.276,00 27.056,00 0,00 27.056,00 81,31 

  1102-0007 
Производња и 
дистрибуција топлотне 
енергије 

443.004,00 227.979,00 0,00 227.979,00 51,46 

  1102-0008 
Управљање и снабдевање 
водом за пиће 

136.318,00 54.805,00 0,00 54.805,00 40,20 

  1102-П1  

Пројекат:"Изградња 
објекта за прихватање 
преминулих особа на 
Новом гробљу у 
Пожаревцу" 

8.896,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1501   
Програм 3.  Локални 
економски развој 

72.601,00 26.820,00 18.354,00 45.174,00 62,22 

  1501-0001 
Унапређење привредног и 
инвестиционог амбијента 

39.216,00 13.802,00 0,00 13.802,00 35,19 

  1501-0002 
Мере активне политике 
запошљавања 

10.000,00 10.000,00 0,00 10.000,00 100,00 

  1501-П1 

Пројекат:"Подстицање 
инклузивног социо 
економског развоја кроз 
подстицање 
предузетништва и 
запошљавање Рома" 

17.785,00 1.780,00 14.087,00 15.867,00 89,22 

  1501-П2 

Пројекат:„Унапређење 
приступачности локалном 
тржишту рада за Роме из 
Костолца“ 

5.600,00 1.238,00 4.267,00 5.505,00 98,30 

1502   
Програм 4.  Развој 
туризма 

81.875,00 61.240,00 1.440,00 62.680,00 76,56 

  1502-0001 
Управљање развојем 
туризма 

13.662,00 11.757,00 17,00 11.774,00 86,18 

  1502-0002 
Промоција туристичке 
понуде 

20.265,00 18.692,00 0,00 18.692,00 92,24 

  1502-П1 
Пројекат: Љубичевске 
коњичке игре 

28.900,00 28.833,00 0,00 28.833,00 99,77 

  1502-П2 

Пројекат:„Уређење јавних 
површина у граду у 
функцији побољшања 
туристичке понуде“ 

1.950,00 0,00 1.423,00 1.423,00 72,97 

  1502-П3 

Пројекат:„Израда и 
постављање туристичке 
сигнализације на државним 
путевима Града 
Пожаревца" 

2.098,00 1.958,00 0,00 1.958,00 93,33 

  1502-П4 

Пројекат:„Израда студије 
истраживања и 
презентације археолошке 
руте "Путевима римских 
императора"" 

15.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
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0101   
Програм 5.  
Пољопривреда и рурални 
развој 

71.808,00 46.662,00 0,00 46.662,00 64,98 

  0101-0001 
Подршка за спровођење 
пољопривредне политике у 
локалној заједници 

26.172,00 7.112,00 0,00 7.112,00 27,17 

  0101-0002 
Мере подршке руралном 
развоју 

41.636,00 37.044,00 0,00 37.044,00 88,97 

  0101-П1 

Пројекат:"Осигурање 
пољопривредних 
производа од штете 
проузроковане 
елементарним непогодама" 

4.000,00 2.506,00 0,00 2.506,00 62,65 

0401   
Програм 6.  Заштита 
животне средине 

664.441,00 251.680,00 0,00 251.680,00 37,88 

  0401-0001 
Управљање заштитом 
животне средине  

4.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  0401-0002 
Праћење квалитета 
елемената животне средине 

39.624,00 36.778,00 0,00 36.778,00 92,82 

  0401-0003 Заштита природе 11.190,00 7.939,00 0,00 7.939,00 70,95 

  0401-0004 
Управљање отпадним 
водама   

493.442,00 169.102,00 0,00 169.102,00 34,27 

  0401-0005 
Управљање комуналним 
отпадом 

38.518,00 35.514,00 0,00 35.514,00 92,20 

  0401-0006 
Управљање осталим 
врстама отпада 

15.450,00 2.347,00 0,00 2.347,00 15,19 

  0401-П1 
Пројекат:Санација 
депоније комуналног 
отпада "Јеремино поље" 

32.017,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  0401-П2 

Пројекат:Израда пројектно 
техничке документације за 
изградњу регионалне 
депоније у Пожаревцу 

30.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0701   
Програм 7.  Организација 
саобраћаја и саобраћајна 
инфраструктура 

719.954,00 479.566,00 53.771,00 533.337,00 74,08 

  0701-0002 
Управљање и одржавање 
саобраћајне 
инфраструктуре 

663.944,00 467.455,00 53.771,00 521.226,00 78,50 

  0701-0005 
Унапређење безбедности 
саобраћаја 

56.010,00 12.111,00 0,00 12.111,00 21,62 

2001   
Програм 8.  Предшколско 
васпитање и образовање  

425.352,00 398.758,00 2.250,00 401.008,00 94,28 

  2001-0001 
Функционисање и 
остваривање предшколског 
васпитања и образовања 

418.352,00 393.340,00 2.250,00 395.590,00 94,56 

  2001-0002 
Подршка родитељима за 
упис деце у предшколску 
установу 

7.000,00 5.418,00 0,00 5.418,00 77,40 
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2002   
Програм 9.  Основно 
образовање и васпитање 

125.169,00 100.609,00 0,00 100.609,00 80,38 

  2002-0001 
Функционисање основних 
школа 

125.169,00 100.609,00 0,00 100.609,00 80,38 

2003   
Програм 10. Средње 
образовање и васпитање 

107.184,00 75.149,00 0,00 75.149,00 70,11 

  2003-0001 
Функционисање средњих 
школа 

107.184,00 75.149,00 0,00 75.149,00 70,11 

0901   
Програм 11.  Социјална  
и дечија заштита 

218.725,00 201.140,00 0,00 201.140,00 91,96 

  0901-0001 
Једнократне помоћи и 
други облици помоћи 

100.864,00 96.824,00 0,00 96.824,00 95,99 

  0901-0003 Дневне услуге у заједници 27.541,00 25.321,00 0,00 25.321,00 91,94 

  0901-0004 
Саветодавно-терапијске и 
социјално-едукативне 
услуге 

9.827,00 9.377,00 0,00 9.377,00 95,42 

  0901-0005 
Подршка реализацији 
програма Црвеног крста 

18.466,00 18.187,00 0,00 18.187,00 98,49 

  0901-0006 
Подршка деци и породици 
са децом  

21.500,00 15.228,00 0,00 15.228,00 70,83 

  0901-0007 
Подршка рађању и 
родитељству 

3.070,00 3.069,00 0,00 3.069,00 99,97 

  0901-0008 
Подршка особама са 
инвалидитетом 

34.150,00 31.338,00 0,00 31.338,00 91,77 

  0901-П1 
Пројекат:Изградња 
колективне стамбене 
зграде за избеглице 

1.882,00 1.641,00 0,00 1.641,00 87,19 

  0901-П2 

Пројекат:Унапређење 
квалитета живота у граду 
Пожаревцу кроз 
успостављање ефикасних 
социјалних услуга 

1.425,00 155,00 0,00 155,00 10,88 

1801   
Програм 12.  Здравствена 
заштита 

61.304,00 50.931,00 0,00 50.931,00 83,08 

  1801-0001 
Функционисање установа 
примарне здравствене 
заштите 

55.794,00 46.755,00 0,00 46.755,00 83,80 

  1801-0002 Мртвозорство  2.010,00 2.009,00 0,00 2.009,00 99,95 

  1801-0003 
Спровођење активности из 
области друштвене бриге 
за јавно здравље 

3.500,00 2.167,00 0,00 2.167,00 61,91 

1201   
Програм 13.  Развој 
културе и информисања 

297.162,00 227.111,00 5.160,00 232.271,00 78,16 

  1201-0001 
Функционисање локалних 
установа културе  

222.776,00 183.857,00 5.131,00 188.988,00 84,83 
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  1201-0002 
Јачање културне 
продукције и уметничког 
стваралаштва 

10.966,00 9.599,00 0,00 9.599,00 87,53 

  1201-0003 

Унапређење система 
очувања и представљање 
културно-историјског 
наслеђа 

7.047,00 5.214,00 0,00 5.214,00 73,99 

  1201-0004 

Остваривање и 
унапређивање јавног 
интереса у области јавног 
информисања 

6.000,00 5.128,00 0,00 5.128,00 85,47 

  1201-П1 
Пројекат: Глумачке 
свечаности"Дани Миливоја 
Живановића" 

3.939,00 1.792,00 29,00 1.821,00 46,23 

  1201-П2 
Пројекат: Оркестар 
"Гвардиа" 

2.007,00 1.398,00 0,00 1.398,00 69,66 

  1201-П3 
Пројекат: Виминацијум 
фест-Митови данас 

0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

  1201-П4 

Пројекат:"Санација, 
адаптација и 
ревитализација фасаде 
зграде здања Старог 
начелства у Пожаревцу-
сепарат фаза 1. Централни 
брод објекта" 

5.166,00 5.166,00 0,00 5.166,00 100,00 

  1201-П5 

Пројекат: "Санација и 
адаптација фасаде зграде 
здања Старог Начелства у 
Пожаревцу, II фаза" 

39.261,00 14.957,00 0,00 14.957,00 38,10 

1301   
Програм 14.  Развој 
спорта и омладине 

166.968,00 138.062,00 4.419,00 142.481,00 85,33 

  1301-0001 
Подршка локалним 
спортским организацијама, 
удружењима и савезима 

92.000,00 77.730,00 0,00 77.730,00 84,49 

  1301-0002 
Подршка предшколском и 
школском спорту  

2.000,00 2.000,00 0,00 2.000,00 100,00 

  1301-0004 
Функционисање локалних 
спортских установа 

61.391,00 51.820,00 4.419,00 56.239,00 91,61 

  1301-0005 
Спровођење омладинске 
политике 

5.500,00 5.143,00 0,00 5.143,00 93,51 

  1301-П1 
Пројекат:"Уређење 
спортских терена и 
игралишта" 

6.077,00 1.369,00 0,00 1.369,00 22,53 

0602   
Програм 15.  Опште 
услуге локалне 
самоуправе 

1.089.364,00 759.295,00 8.123,00 767.418,00 70,45 

  0602-0001 
Функционисање локалне 
самоуправе и градских 
општина 

1.005.605,00 704.186,00 858,00 705.044,00 70,11 

  0602-0002 
Функционисање месних 
заједница 

19.529,00 13.289,00 0,00 13.289,00 68,05 
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  0602-0004 Градско правобранилаштво 13.508,00 12.490,00 0,00 12.490,00 92,46 

  0602-0006 Инспекцијски послови 22.090,00 22.070,00 0,00 22.070,00 99,91 

  0602-0007 
Функционисање 
националних савета 
националних мањина 

5.390,00 5.116,00 0,00 5.116,00 94,92 

  0602-0009 Текућа буџетска резерва 6.651,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  0602-0010 Стална буџетска резерва 16,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  0602-0014 
Управљање у ванредним 
ситуацијама 

4.048,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  0602-П1 
Пројекат: "Ефикасно 
управљање имовином за 
успешне самоуправе" 

1.176,00 88,00 482,00 570,00 48,47 

  0602-П2 

Пројекат: "Унапређење 
предуслова за коришћење 
локалних социо-
економских потенцијала 
кроз ГИС у Пожаревцу и 
Великом Градишту" 

8.300,00 864,00 5.610,00 6.474,00 78,00 

  0602-П3 
Пројекат: "Општински 
економски развој у 
источној Србији" 

329,00 0,00 329,00 329,00 100,00 

  0602-П4 

Пројекат:"Одговорно 
управљање јавном 
својином Града 
Пожаревца" 

2.722,00 1.192,00 844,00 2.036,00 74,80 

2101   
Програм 16: Политички 
систем локалне 
самоуправе 

137.890,00 101.943,00 0,00 101.943,00 73,93 

  2101-0001 
Функционисање 
Скупштине 

78.684,00 62.971,00 0,00 62.971,00 80,03 

  2101-0002 
Функционисање извршних 
органа 

49.668,00 32.938,00 0,00 32.938,00 66,32 

  2101-0003 
Подршка раду извршних 
органа власти и скупштине 

9.538,00 6.034,00 0,00 6.034,00 63,26 

  
УКУПНИ 
ПРОГРАМСКИ ЈАВНИ 
РАСХОДИ  

5.185.750,00 3.494.369,00 93.517,00 3.587.886,00 69,19 
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VIII 
 

Извршење планираних капиталних издатака буџетских корисника за 2020. годину исказано је у 
следећем прегледу: 

 
 

                                                       
                                                                                                  Износ у 000 динара   

Назив 
корисн

ика 

Шифра 
програ

ма 
Програм Назив 

Одлука 2020. Извршење 
 I-XII 2020 % 

2020. 2021. 2022. 
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 Програм 1. 

 Урбанизам и 
просторно 
планирање 

  
  
  

Израда Плана генералне 
регулације  

15.565.760,00     4.152.240.00 26,68 

Обнова уличних фасада 
стамбено-пословне зграде у 
улици Трг Ослобођења број 3 у 
Пожаревцу 

0,00     0,00 0,00 

Обнова уличних фасада 
стамбено-пословне зграде у 
улици Табачка чаршија број 1, 
број 3 и број 5 у Пожаревцу 

0,00   0,00 0,00 

Свега за Програм 1-Урбанизам 
и просторно планирање: 

15.565.760,00 0,00 0,00 4.152.240,00 26,68 
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Програм 2. 
Комуналне 
делатности 

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

Замена, реконструкција и 
формирање новог дрвореда на 
подручју града Костолца као и 
реконструкција дрвореда и 
уређење зелене површине у 
централном парку у Костолцу - 
прва фаза 

15.000.000,00     5.691.109,00 37,94 

Замена, реконструкција и 
формирање новог дрвореда на 
подручју градске општине 
Костолца као и реконструкција 
дрвореда и уређење зелене 
површине у централном парку у 
Костолцу - друга фаза 

5.685.469,00     5.685.469,00 100,00 

Капитални трансфери осталим 
нивоима власти - Програм 
буџетског фонда за заштиту 
животне средине - Ширење 
топлификационе мреже - 
дистрибутивна мрежа и 
прикључни топловоди на 
локацију круга градске пијаце у 
Костолцу (набавка опреме, 
грађевински и машинско 
монтажни радови) 

1.053.718,00     1.042.410,00 98,93 

Капитални трансфери осталим 
нивоима власти - Програм 
буџетског фонда за заштиту 
животне средине - Изградња 
топлификационе мреже у улици 
Базенској у Костолцу 

0,00     0,00 0,00 

Вишегодишњи засади-Програм 
пошумљавања 

6.758.750,00     0,00 0,00 

Уређење јавних зелених 
површина на територији Града 
Пожаревца 

0,00   0,00 0,00 

Израда пројекта „Замена, 
ревитализација и формирање 
нових планских дрвореда у Граду 
Пожаревцу“ 

6.000.000,00     5.028.000,00 83,80 
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Реконструкција и адаптација 
топлификационе мреже за Село 
Костолац - проширење за 
"Језеро" 

13.165.971,00     7.093.688,00 53,88 

Капитални трансфери осталим 
нивоима власти - Програм 
буџетског фонда за заштиту 
животне средине - Изградња 
фекалне канализације у улици 
Базенској у Костолцу 

5.094.624,00     0,00 0,00 

Капитални трансфери осталим 
нивоима власти - Програм 
буџетског фонда за заштиту 
животне средине - Изградња 
фекалне канализације у улици 
Партизанско сокаче 

3.018.132,00     0,00 0,00 

Капитални трансфери осталим 
нивоима власти - Програм 
буџетског фонда за заштиту 
животне средине - Изградња 
фекалне канализације у улици 
Војводе Путника други део 

3.520.122,00     0,00 0,00 

Капитални трансфери осталим 
нивоима власти - Програм 
буџетског фонда за заштиту 
животне средине - Изградња 
фекалне канализације у улицама 
Хајдук Вељкова, Краља Петра 
други трећи део са ЦС "Краља 
Петра" у Костолцу 

21.779.076,00     0,00 0,00 

Капитални трансфери осталим 
нивоима власти - Програм 
буџетског фонда за заштиту 
животне средине - Изградња 
фекалне канализације у улици 
Вука Караџића први, други и 
трећи део и Сутјеска други део у 
Костолцу 

12.971.838,00     0,00 0,00 

Капитални трансфери осталим 
нивоима власти - Програм 
буџетског фонда за заштиту 
животне средине - Изградња 
фекалне канализације у улицама 
Михајла Пупина, Миленка 
Стојковића, Милоша Обилића - 
први део, Десанке Максимовић - 
први и други део, Светосавска, 
Ђорђа Вајферта, Војводе Степе и 
црпне станице у насељу "Канал-
2" у Костолцу 

49.602.975,00     0,00 0,00 

Капиталне субвенције осталим 
јавним нефинансијским 
предузећима и организацијама-
Водовод и канализација-Израда 
техничке документације 
реконструкције и доградње 
мреже од изворишта "Млава" до 
сеоских насеља Село Костолац, 
Дрмно, Брадарац, Маљуревац и 
Бубушинац 

5.400.000,00     1.583.640,00 29,33 

Капиталне субвенције осталим 
јавним нефинансијским 
предузећима и организацијама-ЈП 
"Љубичево"  

6.700.000,00     4.135.960,00 61,73 

Индустријска зона- изградња 
водоводне мреже 

824.835,00     0,00 0,00 

МЗ "Бубушинац" - изградња 
недостајуће водоводне мреже на 
граници насеља Бубушинац и 
Маљуревац 

1.775.508,00     0,00 0,00 

Реконструкција водоводне мреже 
поред кафане "Чикош" у 
Пожаревцу 

6.698.628,00     1.948.053,00 29,08 
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Реконструкција зелене површине 
у МЗ "Васе Пелагић" 

5.555.841,00     1.402.383,00 25,24 

Реконструкција зелених 
површина стамбеног блока 
Ламела 

17.309.039,00     10.542.400,00 60,91 

Реконструкција зелених 
површина у стамбеном блоку у 
улици Кнез Милошев венац 

26.292.084,00     18.758.088,00 71,35 

Радови на изградњи система 
водоснабдевања у Месној 
заједници „Речица“ 

29.144.289,00   0,00 0,00 

Изградња објекта за прихватање 
преминулих особа на Новом 
гробљу у Пожаревцу 

8.895.833,00 40.158.332,00 11.030.832,00 0,00 0,00 

Ширење топлификационе мреже 
– дистрибутивне мреже и 
прикључних топловода на 
локацији ТПС 01/84+03/84 
"Кучевачка" за објекте на 
адресама Иве Маринковића, 
Жагубичка, Кучевачка, 
Зајечарска и Црнотравска 

739.515,00     0,00 0,00 

Ширење топлификационе мреже 
– Наставак топловода кроз 
Изворску улицу, изградња 
преносне топловодне мреже - 
наставак изградње градске мреже 
у Изворској улици 

7.140.000,00     0,00 0,00 

Ширење топлификационе мреже 
– дистрибутивне мреже и 
прикључних топловода на 
локацији која обухвата објекте на 
адресама: Радисава Цвејића - 
непарна страна, Живана 
Цвејића,Феникса Канића, 
Десанке Максимовић, 
Виминацијум, Драгољуба Јурића, 
М. Богдановић, Пећка део и 
Војске Југославије део 

15.848.192,00     2.104.335,00 13,28 

Изградња дистрибутивне 
топлификационе мреже на 
локацији ТПС "Цане Бабовић 1" у 
улицама Цане Бабовић 1-33А и 2-
18, Пожаревачки одред 1-43, 
Слободарска 2-48, Воје 
Богдановића 1-7 и 2-16 и Филипа 
Вишњића 1-19 г и 8-18 

0,00     0,00 0,00 

Изградња дистрибутивне 
топлификационе мреже на 
локацији ТПС "Црногорска" у 
улицама Црногорска 1-25, 
Ловћенска 2-10 и 3-9, Љутице 
Богдана 2-4 и 3-5, Шесте Личке 
53-65, Пожаревачки партизански 
одред 50-68 и Фрушкогорске 1-5 

2.188.025,00     0,00 0,00 

ТПС Цане Бабовића 39 изградња 
ТПС 6/76 

223.606,00     223.606,00 0,00 

ТПС Моравска 22 и изградња 
ТПС и прикључног топловода 
ТПС 3/65 + 19/58 

0,00     0,00 0,00 

ТПС Илије Гојковића изградња 
на локацији ИТПС у Пожаревцу 
од улице Ђуре Ђаковића 

9.033.296,00     9.033.297,00 100,00 

ТПС Шеста Личка 85 изградња 
ТПС 9/85 

5.323.876,00     4.718.932,00 88,64 

Топлификација МЗ Сопот - 
ИТПС Пећка III фаза, ИТПС 
Пећка IV - 1 фаза, ИТПС Пећка 
IV - 2 фаза 

23.077.732,00     4.321.100,00 18,72 

Ширење топлификационе мреже 
у насељу Ћириковац, десна 
страна пута Пожаревац - 
Костолац 

58.651.934,00     24.831.956,00 42,34 
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Дистрибутивна топлификациона 
мрежа на локацији топлопредајне 
станице Моравска 22 

41.722.000,00     34.837.939,00 83,50 

Топлопредајна станица 5/65 и 
10/65 Влајка Павловића бб 

9.468.000,00     7.927.617,00 83,73 

Преносна мрежа у Ратарској 
улици 

43.107.000,00     21.450.805,00 49,76 

Топлопредајна станица Ратарска 
45а 

8.701.000,00     6.085.799,00 69,94 

Дистибутивна мрежа 
топлопредајне станице Ратарска 
45а 

60.537.000,00     45.053.511,00 74,42 

Топлопредајна станица Ратарска 
146 

7.765.000,00     1.153.296,00 14,85 

Дистибутивна мрежа 
топлопредајне станице Ратарска 
146 

63.133.000,00     38.493.641,00 60,97 

Топлопредајна станица Ратарска 
209 

7.261.000,00     830.616,00 11,44 

Дистрибутивна мрежа 
топлопредајне станице Ратарска 
209 

50.736.000,00     18.210.444,00 35,89 

Топлопредајна станица 16/60, 
4/63, 5/63 и 11/63 Изворска 

14.128.320,00  75.352.907,00   565.800,00 4,00 

Израда главног пројекта објекта 
постројења за пречишћавање 
подземне воде до нивоа 
квалитета воде за пиће на 
изворишту ''Ловац'' у Костолцу  

80.000,00     0,00 0,00 

Израда студије процене утицаја 
на животну средину објеката 
постројења за пречишћавање 
подземне воде  до нивоа 
квалитета воде за пиће на 
изворишту ''Ловац'' у Костолцу  

0,00     0,00 0,00 

Израда елабората о зонама 
санитарне заштите  изворишта 
''Ловац'' у Костолцу 

80.000,00     0,00 0,00 

Мониторинг, математичко 
моделирање инфилтрације воде 
из дистрибутивне мреже у 
подземље, смањење могућности 
мешања са канализационом  
отпадном водом а све у циљу 
смањења укупне отпадне воде у 
подземљу као последица мешања 
пијаће и отпадне воде 

326.409,00     0,00 0,00 

II фаза реализације програма – 
пројекта  "Мониторинг, 
математичко, моделирање 
инфилтрације воде из 
дистрибутивне мреже у 
подземље, смањење могућности 
мешања са канализационом 
отпадном водом, а све у циљу 
смањења укупне отпадне воде у 
подземну као последица мешања 
пијаће и отпадне воде“ 

19.800.000,00     16.475.160,00 83,21 

Израда Студије оправданости са 
Идејним пројектом ППОВ-а  
Пожаревца 

40.000,00     0,00 0,00 

Мониторинг на систему 
каналисања отпадних вода а све у 
циљу смањења отпадних вода у 
подземљу као последица мешања 
пијаће и отпадне воде 

22.281,00     0,00 0,00 

Реконструкција црпне станице 
ЦС-3 у склопу система 
сакупљања отпадних вода у 
улици Стишкој у Пожаревцу 

10.563.149,00     0,00 0,00 
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Замена асбестно-цементних 
водоводних цеви, реконструкција 
водоводне мреже у улици ПП 
одред 

1.368.683,00     0,00 0,00 

Замена асбестно-цементних 
водоводних цеви, реконструкција 
водоводне мреже у улици 
Црногорска 

1.151.837,00     377.990,00 32,82 

Замена азбестно-цементних 
водоводних цеви, реконструкција 
водоводне мреже у улици 
Синђелићева, Л=400 м 

5.237.434,00     0,00 0,00 

Замена азбестно-цементних 
водоводних цеви, реконструкција 
водоводне мреже у улици 
Ратарска, Л=1300 м 

13.665.899,00     10.470.999,00 76,62 

Замена азбестно-цементних 
водоводних цеви, реконструкција 
водоводне мреже у улици 
Колубарска, Л=565 м 

3.583.728,00     1.592.943,00 44,45 

Замена азбестно-цементних 
водоводних цеви, реконструкција 
водоводне мреже у улици 
Радована Драговића, примар 
Л=700 м, ДН 250, секундар 700 м, 
ДН 100 

11.420.674,00     8.095.998,00 70,89 

Замена азбестно-цементних 
водоводних цеви, реконструкција 
водоводне мреже у улици Ђуре 
Ђаковића, примар Л=150 м 

2.509.775,00     906.674,00 36,13 

Замена азбестно-цементних 
водоводних цеви, реконструкција 
водоводне мреже у улици 
Стишка, Л=435 м (од 
Партизанске до забелске пруге) 

3.960.820,00     0,00 0,00 

Замена азбестно-цементних 
водоводних цеви, реконструкција 
водоводне мреже у улици 
Динарска, Л=215 м 

3.609.514,00     1.734.049,00 48,04 

Замена асбестно-цементних 
водоводних цеви, реконструкција 
водоводне мреже у улици Шесте 
Личке дивизије 

1.849.096,00     0,00 0,00 

Набавка водомера 10.000.000,00     9.998.640,00 99,99 
 Увођење јединственог SCADA 

надзорно-управљачког система 
1.060.665,00     0,00 0,00 

      Свега за Програм 2-Комунална 
делатност: 

771.361.192,00 115.511.239,00 11.030.832,00 332.406.347,00 43,09 

ГРАДС
КА 

УПРАВ
А 

ГРАДА 
ПОЖА
РЕВЦА 

1501 Програм 3. 
Локални 

економски 
развој 

  

Пројекат: " Подстицање 
инклузивног социо економског 
развоја кроз подстицање 
предузетништва и запошљавања 
Рома"-опрема за угоститељство 

2.885.481,00   2.811.232,00 97,43 

Намештај 
Пројекат „Подстицање 
инклузивног социо економског  
развоја кроз подстицање  
предузетништва и запошљавање 
Рома“ 

830.000,00   827.842,00 99,74 

Уградна опрема 
Пројекат „Подстицање 
инклузивног социо економског  
развоја кроз подстицање  
предузетништва и запошљавање 
Рома“ 

195.000,00   177.058,00 90,80 

Штампачи 
Пројекат „Подстицање 
инклузивног социо економског  
развоја кроз подстицање  
предузетништва и запошљавање 
Рома“ 

225.000,00   216.900,00 96,40 
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Опрема за домаћинство 
Пројекат „Подстицање 
инклузивног социо економског  
развоја кроз подстицање  
предузетништва и запошљавање 
Рома“ 

970.000,00   968.490,00 99,84 

Електронска опрема 
Пројекат „Подстицање 
инклузивног социо економског  
развоја кроз подстицање  
предузетништва и запошљавање 
Рома“ 

160.000,00   155.500,00 97,19 

Фотографска опрема 
Пројекат „Подстицање 
инклузивног социо економског  
развоја кроз подстицање  
предузетништва и запошљавање 
Рома“ 

590.000,00   586.220,00 99,36 

Моторна опрема 
Пројекат „Подстицање 
инклузивног социо економског  
развоја кроз подстицање  
предузетништва и запошљавање 
Рома“ 

535.000,00   0,00 0,00 

Монтирана опрема 
Пројекат „Подстицање 
инклузивног социо економског  
развоја кроз подстицање  
предузетништва и запошљавање 
Рома“ 

370.000,00   368.000,00 99,46 

Немоторизована опрема 
Пројекат „Подстицање 
инклузивног социо економског  
развоја кроз подстицање  
предузетништва и запошљавање 
Рома“ 

560.000,00   558.451,00 99,72 

Рачунарска опрема 
Пројекат „Подстицање 
инклузивног социо економског  
развоја кроз подстицање  
предузетништва и запошљавање 
Рома“ 

935.000,00   930.799,00 99,55 

Пројекат: " Подстицање 
инклузивног социо економског 
развоја кроз подстицање 
предузетништва и запошљавања 
Рома"-опрема за производњу 

4.730.000,00     4.719.680,00 99,78 

     Свега за Програм 3-Локални 
економски развој: 

12.985.481,00 0,00 0,00 12.320.172,00 94,88 

ТУРИС
ТИЧК

А 
ОРГАН
ИЗАЦИ

ЈА 
ГРАДА 
ПОЖА
РЕВЦА 

1502 Програм 4. 
Развој туризма 

Пројекат: „Израда и постављање 
туристичке сигнализације на 
државним путевима Града 
Пожаревца“ 

2.097.667,00     1.958.541,00 93,37 

Пројекат израде старт машине 192.000,00   192.000,00 100,00 

Пројекат: Израда студије 
истраживања и презентације 
археолошке руте „Путевима 
римских императора“ 

15.000.000,00   0,00 0,00 

      Свега за Програм 4-Развој 
туризма: 

17.289.667,00 0,00 0,00 2.150.541,00 12,44 

ГРАДС
КА 

УПРАВ
А 

ГРАДА 
ПОЖА
РЕВЦА 

  
  

0401 
  
  
  
  
  
  
  
  

Програм 6. 
Заштита 
животне 
средине 

  
  
  
  
  

Изградња система сакупљања 
отпадних вода у улицама Блаже 
Јовановића, С.Ђорђевића крак, 
Ослободиоци Пожаревца, као и 
изградња црпне станице у улици 
Вељка Влаховића 

3.052.371,00     367.525,00 12,04 

Заштита површинских вода у 
насeљу Кленовник (Изградња 
1.фазе кишне канализације) 

12.130.951,00     0,00 0,00 
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Изградња IV фазe примарног 
вода система сакупљања 
отпадних вода у насељима 
Лучица, Пругово и Пољана – 
наставак фазне изградње из 2015. 
и 2016. године - фекалне 
канализације са црпном станицом 
6 

6.566.763,00     1.657.265,00 25,24 

Заштита површинских вода од 
загађења-Брежанског канала. 
Изградња друге-А фазе Јужног 
слива кишне канализације 

40.775.959,00     17.530.914,00 42,99 

Изградња секундарног система за 
сакупљање отпадних вода-
фекална канализација у насељу 
Лучица 

54.323.904,00     50.922.958,00 93,74 

Изградња система сакупљања 
отпадних вода у улици Цара 
Душана - секундарна мрежа 

1.969.864,00     0,00 0,00 

Изградња система сакупљања 
отпадних вода у улици Цане 
Бабовић други део (заштита 
водоизворишта) 

7.616.006,00     6.732.251,00 88,40 

Изградња секундарног система 
сакупљања отпадних вода-
фекалне канализације у улици 
делу улица Вукице Станковић и 7 
секретара СКОЈ –а 

598.799,00     216.364,00 36,13 

Изградња секундарног система 
сакупљања отпадних вода-
фекалне канализације у улици 
Милоша Обилића - крак ка 
Табани 

3.018.242,00     2.417.232,00 80,09 

Заштита површинских вода од 
загађења - Проширење система 
сакупљања атмосферских 
отпадних вода у улици 
Далматинска 

2.830.645,00     0,00 0,00 

Радови на довођењу у 
функционално стање 
хидротехничких објеката и 
изградњи кишне канализације у 
делу саобраћајнице Нова 1 са 
израдом пројекта изведеног 
стања у Индустријској зони 
Града Пожаревца 

5.915.573,00     1.628.674,00 27,53 

Изградња кишне канализације у 
улици Синђелићева у МЗ "Ћеба" 

1.296.562,00     396.822,00 30,61 

Извођење радова на санирању 
штете на пвц водоводној цеви 
пречника 90мм у улици Милоша 
Обилића – крак ка Табани 

68.316,00   68.316,00 100,00 

Реконструкција фекалне 
канализације поред кафане 
"Чикош" у Пожаревцу 

6.006.360,00     1.344.813,00 22,39 

Процена изводљивости  
Пројекат „Израда пројектно 
техничке документације за 
изградњу регионалне депоније у 
Пожаревцу“ 

1.550.000,00   0,00 0,00 

Идејни пројекат 
Пројекат: „Израда пројектно 
техничке документације за 
изградњу регионалне депоније у 
Пожаревцу“ 

14.400.000,00   0,00 0,00 

Пројектна документација 
Пројекат: „Израда пројектно 
техничке документације за 
изградњу регионалне депоније у 
Пожаревцу“ 

12.520.000,00   0,00 0,00 
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Изградња система сакупљања 
отпадних вода у улицама Блаже 
Јовановића, С.Ђорђевића крак, 
Ослободиоци Пожаревца, као и 
изградња црпне станице у улици 
Вељка Влаховића-надзор 

210.877,00     50.879,00 24,13 

Изградња трансфер станице и 
рециклажног центра - стручни 
надзор 

813.000,00     797.400,00 98,08 

Трансфер станица и рециклажни 
центар 

37.606.509,00     34.716.842,00 92,32 

Израда техничке документације 
мреже фекалне канализације са 
заједничким постројењем за 
пречишћавање отпадних вода за 
сеоска насеља Брадарац, 
Бубушинац и Маљуревац. Ниво 
документације 
ИДР+ИДП+ПГД+ПЗИ 

8.400.000,00     0,00 0,00 

Израда пројекта изведеног стања 
фекалне канализације Града 
Пожаревца. Пројекат 
подразумева верификацију 
мреже, геодетско снимање 
положаја и дубине мреже са 
припадајућим шахтовима, израду 
дигиталног катастра мреже 
фекалне канализације 
припремљену за унос у ГИС 

27.489.000,00     0,00 0,00 

Набавка специјалног возила за 
одржавање канализације са 
системом за рециклирање 
отпадне воде и претварања у суви 
чврсти отпад спреман за одвоз на 
депонију 

12.000,00     0,00 0,00 

Реконструкција постојеће 
фекалне црпне станице  у насељу 
„Канал“, са повећањем 
капацитета и заменом хидро-
машинске и електро-управљачке 
опреме 

8.797.650,00     1.965.876,00 22,35 

Реконструкција постојеће 
фекалне црпне станице  у 
Партизанској улици у Костолцу, 
са повећањем капацитета и 
заменом хидро-машинске и 
електро-управљачке опреме 

9.482.713,00     7.925.362,00 83,58 

Реконструкција фекалне Ц.С. 
„Болница” у Пожаревцу 

18.000.000,00     0,00 0,00 

Изградња секундарног система за 
сакупљања отпадних вода - 
наставак изградње секундарне 
мреже фекалне канализације у 
улици Железничка у Пожаревцу 

22.130.137,00     15.530.209,00 70,18 

Изградња система за сакупљање 
отпадних вода - фекална 
канализација у улици Војске 
Југославије-сокак 

7.011.648,00     3.899.920,00 55,62 

Изградња секундарног система за 
сакупљање отпадних вода -
секундарна мрежа фекалне 
канализације у улици Толстојевој 
у Пожаревцу 

3.735.004,00     1.858.711,00 49,76 

Изградња секундарног система за 
сакупљање отпадних вода -
секундарна мрежа фекалне 
канализације у улици Браће 
Добрњац 

1.444.164,00     1.020.651,00 70,67 

Изградња примарног вода 
система сакупљања отпадних 
вода у насељима Пољана 
(наставак фазне изградње) 

18.240.000,00     10.154.360,00 55,67 
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Капиталне субвенције осталим 
јавним нефинансијским 
предузећима и организацијама-
Комуналне службе -Пројекат 
санације депоније комуналног 
отпада "Јеремино поље" 

32.017.109,00     0,00 0,00 

Заштита површинских вода од 
загађења-Брежанског канала. 
Изградња Друге-Б фазе Јужног 
слива кишне канализације 

78.000.000,00     19.804.928,00 25,39 

Реконструкција цевовода од 
излива ЦС број 4 до Брежанског 
канала у Пожаревцу 

12.848.940,00   4.068.876,00 31,67 

Израда техничке документације 
фекалне и атмосферске 
канализационе мреже Града 
Пожаревца и Костолца 

5.746.800,00   1.724.040,00 30,00 

Набавка опреме за мерење 
квалитета ваздуха 

21.000.000,00     20.372.982,00 97,01 

Уградња, монтирање и 
обезбеђивање аутоматске 
метеоролошке станице 

3.786.000,00     3.747.444,00 98,98 

    Свега за Програм 6-Заштита 
животне средине: 

491.411.866,00 0,00 0,00 210.921.614,00 42,92 
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Програм 7. 
Организација 
саобраћаја и 
саобраћајна 

инфраструктур
а 
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

Индустријска зона - улица Нова 1 7.391.950,00     3.761.461,00 50,89 
Индустријска зона - улица Нова 2 10.490.215,00     2.107.055,00 20,09 
Индустријска зона - улица Нова 3 7.291.240,00     2.227.782,00 30,55 
Индустријска зона - улица Илије 
Гојковића 

22.128.389,00     8.618.297,00 38,95 

Асфалтирање улице "Нова 1" 14.252.640,00     14.237.874,00 99,90 
Радови на ојачавању коловозне 
конструкције-асфалтирање улице 
Слободарске-сокак 1 дужине 100 
м  у МЗ "Чачалица" 

1.086.703,00     0,00 0,00 

Радови на ојачавању коловозне 
конструкције - асфалтирање 
улице 15. октобра дужине 265 м у 
МЗ „Кленовник“ 

105.231,00     0,00 0,00 

Радови на ојачавању коловозне 
конструкције - асфалтирање 
улице Драге Мишића – II део 
дужине 430 м у МЗ „Лучица“ 

4.613.751,00     4.585.491,00 99,39 

Рехабилитација интерне 
саобраћајнице код пијаце "Круг" 

655.213,00     0,00 0,00 

Уређење игралишта у ул. 
Димитрија Павловића у 
Пожаревцу 

2.466.885,00     2.047.038,00 82,98 

Радови на ојачавању коловозне 
конструкције и изградња кружног 
тока на раскрсници улица Моше 
Пијаде и Јована Шербановића 
(кружни ток са деоницама улица 
Моше Пијаде и Јована 
Шербановића) 

4.464.919,00     0,00 0,00 

Рехабилитација тротоара и 
платоа са поплочавањем у улици 
Чеде Васовића – десна страна у 
смеру ка улици Ђуре Ђаковић 

3.899.072,00     241.274,00 6,19 

Радови на ојачавању коловозне 
конструкције – асфалтирање 
улице Партизанска (од Лоле 
Рибара до Далматинске) са 
израдом тротоара са десне стране 

4.566.192,00     105.279,00 2,31 

Радови на ојачавању коловозне 
конструкције – асфалтирање 
улице Синђелићеве са израдом 
тротоара 

9.071.711,00     4.383.679,00 48,32 

Радови на ојачавању коловозне 
конструкције – асфалтирање дела 
улице Трудбеничка у Костолцу са 
израдом тротоара са десне стране 

2.099.415,00     0,00 0,00 
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Радови на ојачавању коловозне 
конструкције – асфалтирање ул. 
Билећка у МЗ "Бурјан" 

1.565.597,00     0,00 0,00 

Радови на ојачавању коловозне 
конструкције – асфалтирање дела 
улице Моше Пијаде и дела улице 
Пожаревачког партизанског 
одреда - Фаза 1 и фаза 2 (од 
улице Кнез Милошев венац до 
улице Цане Бабовић) у МЗ 
"Чачалица" 

69.518.892,00     61.602.102,00 88,61 

Радови на ојачавању коловозне 
конструкције – асфалтирање ул. 
Интернационалних бригада у МЗ 
"Сопот" 

346.509,00     346.509,00 100,00 

Пресвлачење асфалтом спортског 
терена у школском дворишту у 
МЗ "Дубравица" 

1.200.000,00     0,00 0,00 

Радови на ојачавању коловозне 
конструкције – асфалтирање 
улице поред основне школе у МЗ 
"Дубравица" 

311.043,00     311.043,00 100,00 

Извођење радова на реализацији 
пројекта измештања семафора на 
укрштању улица Чеде Васовића и 
Симе Симића 

3.984.061,00     0,00 0,00 

Рехабилитација  тротоара у улици 
Дунавској (лева страна од 
Немањине до Партизанске) 

320.000,00     0,00 0,00 

Рехабилитација тротара у улици 
Хајдук Вељковој 

1.160.000,00     0,00 0,00 

Рехабилитација тротоара у улици 
Поречкој код Гарнизона (десна 
страна) 

1.900.000,00     1.621.244,00 85,33 

Рехабилитација тротоара у улици 
Боже Димитријевића (од пумпе 
до гробља) 

2.064.077,00     1.917.186,00 92,88 

Пројекат пешачко-бициклистичке 
стазе Лучица-Пољана поред 
државног пута Пожаревац-
Жабари 

1.070.686,00     0,00 0,00 

Израда пројекта светлосне 
сигнализације на укрштању 
улица Немањине, Дунавске и Југ 
Богданове 

4.200.000,00     0,00 0,00 

Израда пројекта пешачко - 
бициклистичке стазе Пожаревац -
Забела 

1.567.813,00     0,00 0,00 

Пројекат пешачко-бициклистичке 
стазе Пожаревац-Љубичево 

1.543.194,00     0,00 0,00 

Израда пројекта уређења зона 
школа у сеоским насељима на 
територији Града Пожаревца 

3.500.000,00     2.066.400,00 59,04 

Израда пројектне документације 
за кружни ток на раскрсници 
улица Дунавске, Змај Јовине и 
Вељка Влаховића 

700.000,00   0,00 0,00 

Набавка алко тестера за потребе 
саобраћајне полиције 

200.000,00     199.200,00 99,60 

Капитални трансфери осталим 
нивоима власти -Програм 
унапређења безбедности 
саобраћаја 

660.000,00     0,00 0,00 

Постављање стубића за заштиту 
пешачких токова-Програм 
унапређења безбедности 
саобраћаја 

450.000,00     0,00 0,00 

Набавка и уградња стубића и 
успоривача брзине 

500.000,00     0,00 0,00 

Радови на ојачавању коловозне 
конструкције - асфалтирање 
улице Николе Граонића у 
Костолцу 

4.428.858,00     4.152.167,00 93,75 
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Радови на ојачавању коловозне 
конструкције - асфалтирање 
крака улице Ђуре Ђаковића у 
потезу поред Стоп Шопа ка Рода 
маркету  

400.326,00     400.326,00 100,00 

Санација тротоара у делу улице 
Воје Дулића (од Галерије Милене 
Павловић Барили до Његошеве) 
са уклањањем дела ограде према 
Тргу Даворјанке Пауновић 

2.373.210,00     1.951.286,00 82,22 

Рехабилитација постојећег и 
наставак партерног уређења 
дворишта Улица Парма 

3.611.759,00     3.476.908,00 96,27 

Радови на ојачавању коловозне 
конструкције – aсфалтирање 
улице Јанка Веселиновића у МЗ 
"Бурјан" 

12.269.816,00     11.750.532,00 95,77 

Радови на ојачавању коловозне 
конструкције – aсфалтирање 
улице Владе Зечевића у МЗ 
"Чачалица" 

2.468.016,00     2.346.698,00 95,08 

Радови на ојачавању коловозне 
конструкције – aсфалтирање 
улице Коче Рацина у  МЗ 
"Чачалица" 

2.860.926,00     2.452.934,00 85,74 

Радови на ојачавању коловозне 
конструкције – aсфалтирање 
улице Ловћенска у МЗ 
"Чачалица" 

2.439.600,00     2.208.496,00 90,53 

Радови на ојачавању коловозне 
конструкције – aсфалтирање 
улице Љутице Богдана у МЗ 
"Чачалица" 

1.617.072,00     1.572.252,00 97,23 

Радови на ојачавању коловозне 
конструкције – aсфалтирање 
улице Сокобањска у МЗ 
"Чачалица" 

2.921.475,00     2.693.035,00 92,18 

Радови на ојачавању коловозне 
конструкције – aсфалтирање 
улице Париске комуне у МЗ 
"Сопот" 

1.422.381,00     1.381.367,00 97,12 

Радови на ојачавању коловозне 
конструкције – aсфалтирање 
улице Марија Кири у МЗ "Сопот" 

891.341,00     873.350,00 97,98 

Радови на ојачавању коловозне 
конструкције – aсфалтирање 
улице Војске Југославије код 
бр.214 у МЗ "Сопот" 

1.095.338,00     1.071.964,00 97,87 

Радови на ојачавању коловозне 
конструкције – aсфалтирање 
улице Достојевска - код Елмонта 
у МЗ "Сопот" 

946.152,00     736.659,00 77,86 

Радови на ојачавању коловозне 
конструкције – aсфалтирање 
улице Маргум у МЗ "Сопот" 

2.312.777,00     1.934.615,00 83,65 

Радови на ојачавању коловозне 
конструкције – aсфалтирање 
улице Охридска 4. део у МЗ 
"Радна Мала" 

2.365.448,00     2.230.830,00 94,31 

Радови на ојачавању коловозне 
конструкције – aсфалтирање 
улице Раде Слободе - 
рехабилитација коловоза и 
коловозне конструкције у МЗ 
"Радна Мала" 

5.597.285,00     4.492.454,00 80,26 

Радови на ојачавању коловозне 
конструкције – aсфалтирање 
улице Алексе Дундића у МЗ 
"Горња Мала" 

12.208.716,00     11.233.694,00 92,01 

Радови на ојачавању коловозне 
конструкције – aсфалтирање 
улице Браће Барух у МЗ "Горња 
Мала" 

4.073.548,00     3.960.505,00 97,22 
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Радови на ојачавању коловозне 
конструкције – aсфалтирање 
улице Милентија Поповића у МЗ 
"Горња Мала" 

4.052.668,00     3.939.473,00 97,21 

Радови на ојачавању коловозне 
конструкције – aсфалтирање 
улице Слободана Пенезића 
Крцуна у МЗ "Парк" 

9.058.361,00     7.883.017,00 87,02 

Радови на ојачавању коловозне 
конструкције – aсфалтирање 
улице Краља Милана у МЗ 
"Забела" 

3.170.237,00     3.107.624,00 98,02 

Радови на ојачавању коловозне 
конструкције – aсфалтирање 
улице Милутина Петровића -Ере 
у МЗ "Забела" 

3.888.058,00     3.807.070,00 97,92 

Асфалтирање паркинга испред 
ресторана лево у МЗ "Забела" 

1.780.833,00     1.510.446,00 84,82 

Радови на ојачавању коловозне 
конструкције – асфалтирање 
улице Нушићева у МЗ "Лучица" 

3.091.680,00     3.008.798,00 97,32 

Радови на ојачавању коловозне 
конструкције – асфалтирање 
улице 7. јула 2. део у МЗ 
"Лучица" 

4.538.943,00     4.404.802,00 97,04 

Радови на ојачавању коловозне 
конструкције – асфалтирање 
улице Зеленгорска у МЗ 
"Пољана" 

5.421.516,00     3.526.951,00 65,05 

Радови на ојачавању коловозне 
конструкције – асфалтирање 
улице Браће Ђукића у МЗ 
"Дубравица" 

4.904.238,00     4.802.451,00 97,92 

Радови на ојачавању коловозне 
конструкције – асфалтирање 
улице Боже Вучковића у МЗ 
"Дубравица" 

3.593.820,00     3.505.299,00 97,54 

Радови на ојачавању коловозне 
конструкције – асфалтирање 
улице Партизанска у МЗ 
"Батовац" 

6.114.864,00     5.993.595,00 98,02 

Радови на ојачавању коловозне 
конструкције – асфалтирање 
улице Драге Дулића Моравца у 
МЗ "Брежане" 

6.529.291,00     5.511.259,00 84,41 

Радови на ојачавању коловозне 
конструкције – асфалтирање 
улице Маршала Тита у МЗ 
"Живица" 

2.703.684,00     2.630.560,00 97,30 

Радови на ојачавању коловозне 
конструкције – асфалтирање 
улице Васе Пелагића у МЗ 
"Живица" 

3.730.692,00     3.630.592,00 97,32 

Радови на ојачавању коловозне 
конструкције – асфалтирање 
улице Моравска у МЗ "Драговац" 

4.122.600,00     4.032.952,00 97,83 

Радови на ојачавању коловозне 
конструкције – асфалтирање 
улице Вељка Дугошевића у МЗ 
"Братинац" 

4.229.479,00     3.590.443,00 84,89 

Радови на ојачавању коловозне 
конструкције – асфалтирање 
улице Каравилкина у МЗ 
"Братинац" 

3.396.903,00     2.928.601,00 86,21 

Радови на ојачавању коловозне 
конструкције – асфалтирање 
улице Стишка у МЗ "Касидол" 

1.555.975,00     1.326.345,00 85,24 

Радови на ојачавању коловозне 
конструкције – асфалтирање 
улице Вељка Дугошевића у МЗ 
"Касидол" 

1.857.949,00     1.587.579,00 85,45 
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Радови на ојачавању коловозне 
конструкције – асфалтирање 
улице Вељка Дугошевића - пут ка 
гробљу у МЗ "Баре" 

3.154.079,00     2.713.456,00 86,03 

Радови на ојачавању коловозне 
конструкције – асфалтирање 
улице Вељка Дугошевића - сокак 
( део. Улице М. Обилића) у МЗ 
"Баре" 

1.296.386,00     0,00 0,00 

Радови на ојачавању коловозне 
конструкције – асфалтирање 
улице Милоша Обреновића у МЗ 
"Трњане" 

3.307.708,00     2.766.948,00 83,65 

Радови на ојачавању коловозне 
конструкције – асфалтирање 
улице Лоле Рибара у МЗ 
"Кленовник" 

8.704.062,00     8.382.999,00 96,31 

Радови на ојачавању коловозне 
конструкције –асфалтирање 
улице Косовска у МЗ "Берање" 

1.558.280,00     444.244,00 28,51 

Радови на ојачавању коловозне 
конструкције – асфалтирање 
улице Маршала Тита  - крак у МЗ 
"Берање" 

847.152,00     728.092,00 85,95 

Радови на ојачавању коловозне 
конструкције – асфалтирање 
улице Вељка Дугошевића - крак у 
МЗ" Берање" 

1.299.060,00     1.101.838,00 84,82 

Радови на ојачавању коловозне 
конструкције – асфалтирање 
прикључка атарског пута у МЗ 
"Берање" 

159.548,00     154.690,00 96,96 

Радови на ојачавању коловозне 
конструкције – асфалтирање 
улице Братства Јединства од 
центра до В. Стевића у МЗ 
"Петка" 

8.632.866,00     7.520.106,00 87,11 

Радови на рехабилитацији 
саобраћајнице улице Кнеза 
Лазара 2. фаза у Костолцу 

21.442.819,00     6.242.284,00 29,11 

Рехабилитација, обнављање, 
замена и ојачање дотрајале 
подлоге тротоара и паркинга у 
улици Вељка Дугошевића у 
Костолцу 

1.822.440,00     1.322.553,00 72,57 

Рехабилитација, обнављање, 
замена и ојачање дотрајале 
подлоге тротоара у улици Николе 
Тесле у Костолцу 

12.269.816,00     8.253.003,00 67,26 

Рехабилитација, обнављање, 
замена и ојачање дотрајале 
подлоге тротоара у улици Боже 
Димитријевића у Костолцу 

1.967.010,00     1.295.612,00 65,87 

Куповина опреме за рад Савета - 
набавка лап-топа- рачунарска 
опрема 
(Програм унапређења 
безбедности саобраћаја) 

100.000,00     70.800,00 70,80 

Санација постојеће 
бициклистичке стазе у МЗ 
"Лучица" 

2.750.000,00     2.521.588,00 91,69 

Радови на ојачавању коловозне 
конструкције – асфалтирање 
улице Први српски устанак у МЗ 
"Чачалица" 

2.363.976,00     2.156.811,00 91,24 

Радови на ојачавању коловозне 
конструкције – асфалтирање 
улице Шеста личка 69 у МЗ 
"Чачалица" 

2.438.508,00     2.187.496,00 89,71 

Радови на ојачавању коловозне 
конструкције – асфалтирање 
улице Филипа Вишњића у МЗ 
"Чачалица" 

2.156.217,00     1.922.609,00 89,17 
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Радови на ојачавању коловозне 
конструкције – асфалтирање 
улице Југовићева - 2. део у МЗ 
"Булевар" 

0,00     0,00 0,00 

Пројекат рехабилитације и 
асфалтирања путева на 
територији Месне заједнице 
„Кличевац“ 

30.000.763,00   26.849.431,00 89,50 

Пројекат рехабилитације и 
асфалтирања путева на 
територији Месне заједнице 
„Маљуревац“ 

4.113.292,00   3.457.980,00 84,07 

Пројекат рехабилитације и 
асфалтирања путева на 
територији Месне заједнице 
„Бубушинац“ 

9.389.285,00   8.655.886,00 92,19 

Пројекат рехабилитације и 
асфалтирања путева на 
територији Месне заједнице 
„Село Костолац“ 

8.874.818,00   7.571.079,00 85,31 

Пројекат рехабилитације и 
асфалтирања путева на 
територији Месне заједнице 
„Брадарац“ 

7.255.157,00   7.160.386,00 98,69 

Извођење модификације рада 
семафора на раскрсници Улице 
Јована Шербановића са Улицом 
Хајдук Вељкова и Улицом Стари 
корзо у Пожаревцу 

800.000,00     638.274,00 79,78 

Набавка симулатора "Коса раван" 
(Програм унапређења 
безбедности саобраћаја) 

600.000,00     0,00 0,00 

Куповина опреме за рад Савета: 2 
дигитална циклометра 

60.000,00     0,00 0,00 

Набавка промотивног материјала 
за организацију кампање 
усмерене ка мотоциклистима 
(светлоодбојни прслуци, мајице, 
кациге, флајери и др.) 
Програм безбедности саобраћаја 

300.000,00     0,00 0,00 

Набавка промотивног материјала 
за организацију кампање 
усмерене ка рањивим учесницима 
у саобраћају (светлоодбојни 
прслуци, мајице, беџеви, кациге, 
флајери и др.) 
Програм безбедности саобраћаја 

300.000,00     26.810,00 8,94 

Набавка промотивног материјала 
за организацију кампање 
усмерене ка трактористима 
(рефлектујуће табле за 
означавање спорих возила са 
налепницом, ротациона светла, 
светлоодбојни прслуци, флајери и 
др.) 
Програм безбедности саобраћаја 

300.000,00     0,00 0,00 

Набавка опреме за вршење 
увиђаја саобраћајних незгода  
(30 пластичних чуњева, 1 
дигитални циклометар, 1 
аналогни циклометар, 1 сет купа 
од бројева 1-15, 2 мерне траке 
дужине 50 м, 30 стоп таблица) за 
потребе саобраћајне полиције 

250.000,00     248.592,00 99,44 

Реализација пројекта "Уређење 
зона школа" - Кленовник 

1.382.166,00     0,00 0,00 

Реализација пројекта "Уређење 
зона школа" - Ћириковац 

1.842.914,00     0,00 0,00 

Реализација пројекта "Уређење 
зона школа" - Маљуревац 

1.419.651,00     0,00 0,00 

Реализација пројекта "Уређење 
зона школа" - Бубушинац 

1.806.340,00     0,00 0,00 
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Реализација пројекта "Уређење 
зона школа" - Брадарац 

1.608.609,00     0,00 0,00 

Реализација пројекта "Уређење 
зона школа" - Пољана 

1.632.766,00     0,00 0,00 

Реализација Пројекта техничког 
регулисања саобраћаја за уличну 
мрежу града Пожаревца-део који 
обухвата улице: Кучевачка, 
Жагубичка, Црнотравска, 
Лесковачка, 4. јула, Пиротска и 
Цинцар Јанка 

600.000,00     429.472,00 71,58 

Реализација Пројекта техничког 
регулисања саобраћаја за уличну 
мрежу града Пожаревца-део који 
обухвата улице: Делиградска, 
Прилепска и Скопљанска 

500.000,00     180.272,00 36,05 

Реализација Пројекта техничког 
регулисања саобраћаја за уличну 
мрежу града Пожаревца-део који 
обухвата улице: Книћанинова, 
Тршћанска, Сремска, Угљешина, 
Југовићева и Станоја Главаша 

700.000,00     219.883,00 31,41 

Реализација Пројекта уређење 
зона школа - Трњане 

1.500.000,00     0,00 0,00 

Реализација Пројекта уређење 
зона школа - Братинац 

1.300.000,00     0,00 0,00 

Реализација Пројекта уређење 
зона школа - Дрмно 

1.600.000,00     0,00 0,00 

Реализација Пројекта уређење 
зона школа - Пругово 

1.600.000,00     0,00 0,00 

Реализација Пројекта уређење 
зона школа - Берање 

350.000,00     0,00 0,00 

Израда саобраћајног пројекта 
измене режима саобраћаја у 
улици Синђелићевој из 
једносмерног у двосмерни 
саобраћај 

1.000.000,00     0,00 0,00 

Израда трибина на терену малих 
спортова у МЗ "Пругово"  

2.300.000,00     0,00 0,00 

Извођење радова на 
рехабилитацији приступног пута 
до рециклажног центра у 
Пожаревцу, изградњи 
саобраћајних површина на истом, 
као и радова на прикључку на 
водоводноу и канализациону 
мрежу 

45.204.484,00   38.495.779,00 85,16 

Радови на рехабилитацији и 
асфалтирању путева на 
територији Месне заједнице 
„Дрмно“ - Улице Вука Караџића, 
Банета Милошевића, Краља 
Петра,  Цара Лазара - крак 2 

7.009.493,00     6.967.160,00 99,40 

      Свега за Програм 7-
Организација саобраћаја и 

саобраћајна инфраструктура: 
547.260.898,00 0,00 0,00 392.712.977,00 71,76 

 
 

ПРЕД
ШКОЛ

СКА 
УСТА
НОВА  
"ЉУБ
ИЦА 

ВРЕБА
ЛОВ" 

ПОЖА
РЕВАЦ 

  
  
  
  

2001 
  
  
  
  
  
  
  

Програм 8. 
Предшколско 
васпитање и 
образовање 

  
  
  
  
  
  
  

Реализација пројекта 
реконструкције крова објекта 
вртића "Лептирић"  

2.929.821,00     246.191,00 8,40 

Реализација пројекта 
реконструкције крова објекта 
вртића "Мајски цвет" у Костолцу 

1.906.472,00     21.346,00 1,12 

Реализација пројекта 
реконструкција крова вртића 
"Бамби" 

6.157.896,00     5.115.031,00 83,06 

Набавка машина за поједине 
кухиње ПУ "Љубица вребалов" - 
3 саламорезанице, 1 машина за 
сечење хлеба, 2 расхладна 
ормара, 1 фрижидер, 5 блендера, 
1 шпорет и 6 лампа за инсекте 

0,00     0,00 0,00 

Набавка машина и опреме за 
одржавање зелених површина 

0,00     0,00 0,00 
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Набавка креветића и намештаја за 
поједине вртиће, од чега 
1.500.000 - Набавка дечијих 
креветића а 2.500.000 - набавка 
сточића, столица за децу, пултова 
за пресвлачење беба и другог 
намештаја 

0,00   0,00 0,00 

Набавка ламината за 
просторије/собе у појединим 
вртићима  

1.170.000,00     106.000,00 9,06 

Отклањање недостатака на делу 
крова и терасе објекта вртића 
„Даница“ 

523.341,00   523.341,00 100,00 

Идејни пројекат уређења 
дворишта у вртићу „Мајски 
цвет“у Костолцу 

130.000,00   0,00 0,00 

Адаптација масторске радионице 
и канцеларије у управи 

690.000,00   589.458,00 85,43 

Административна опрема 558.008,00   0,00 0,00 
Идејни пројекат уређења 
дворишта у вртићу „Душко 
Радовић“ у Костолцу 

110.000,00   0,00 0,00 

Израда допуне и измене 
пројектно техничке 
документације за санацију и 
реконструкцију фасаде у вртићу 
“Бамби“  у Пожаревцу 

80.000,00   0,00 0,00 

Идејни пројекат санације влаге у 
вртићу „Бамби“ у Пожаревцу 

120.000,00   88.000,00 73,33 

Пројектно-техничка 
документација за озакоњење 
комплекса објекта ПУ "Љубица 
Вребалов" Пожаревац - вртић 
"Мајски цвет" у Костолцу 

1.135.550,00     480.000,00 42,27 

    
  

Свега за Програм 8-
Предшколско васпитање и 

образовање: 
15.511.088,00 0,00 0,00 7.169.367,00 46,22 

ГРАДС
КА 

УПРАВ
А 

ГРАДА 
ПОЖА
РЕВЦА 

  
  
  
  
  
  
  
  
  

2002 
  
  
  
  

Програм 9. 
Основно 

образовање и 
васпитање 

  
  
  
  

ОШ "Краљ Александар I" - 
Пресвлачење терена за кошарку и 
одбојку гумираним гранулатом са 
обележавањем свих потребних 
линија терена 

3.366.700,00     2.959.440,00 87,90 

ОШ "Свети Сава" - Постављање 
новог бетонског покривача у 
облику бехатон плоча на 
прилазима школи 

2.897.641,00     2.897.641,00 100,00 

ОШ "Јован Цвијић"- Адаптација 
школског простора у подручном 
одељењу у Кленовнику са 
стручним надзором 

821.864,00     821.864,00 100,00 

ОШ "Свети владика Николај"- 
Реконструкција кровног 
покривача у централној школи у 
Брадарцу 

0,00     0,00 0,00 

 

 

ОШ „Свети владика Николај“- 
Стручни надзор за санацију крова 
и израду термофасаде на објекту 
подручне школе у Кличевцу 

0,00   0,00 0,00 

  
  

Свега за Програм 9-Основно 
образовање и васпитање: 

7.086.205,00 0,00 0,00 6.678.945,00 94,25 

2003 
  
  
  

Програм 10. 
Средње 

образовање и 
васпитање 

  
  
  

Пожаревачка гимназија - Израда 
идејног решења за измештање 
кишне канализације 

232.800,00     232.800,00 100,00 

Пожаревачка гимназија – 
Реконструкција канализационе и 
водоводне мреже санитарних 
чворова 

6.643.900,00   643.900,00 9,69 

Политехничка школа – 
Реализација и адаптација салњ за 
културно јавну делатност 

18.336.678,00   4.815.361,00 26,26 

Економско трговинска школа - 
Пројекат реконструкције 
постојеће хидрантске мреже 

148.000,00     148.000,00 100,00 
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Економско трговинска школа - 
Пројекат препарцелизације ради 
формирања грађевинске парцеле 
економске школе у сврху 
легализације објеката Економско 
трговинске школе 

322.000,00     0,00 0,00 

Музичка школа - Набавка две 
BAS-BARITON такозване TZV 
хармонике 

1.200.000,00     1.172.400,00 97,70 

      

Свега за Програм 10-Средње 
образовање и васпитање: 

26.883.378,00 0,00 0,00 7.012.461,00 26,08 

ЦЕНТ
АР ЗА 

СОЦИЈ
АЛНИ 
РАД 

ПОЖА
РЕВАЦ 

  
  
  

0901 
  
  
  

Програм 11. 
Социјална и 

дечја заштита 
  
  
  

Административна опрема-
набавка рачунара 

204.000,00     137.200,00 67,25 

Капитално одржавање зграда и 
објеката-замена прозора 

0,00     0,00 0,00 

Опрема за саобраћај 1.480.000,00   1.410.612,00 95,31 
Административна опрема-замена 
фотеља у Центру за дневни 
боравак деце и омл. ометене у 
развоју 

152.000,00     0,00 0,00 

Изградња колективне стамбене 
зграде за  избеглице за трајно 
решавање стамбених потреба 
избеглица 

1.881.599,00     1.640.951,00 87,21 

Рачунарска опрема 
Пројекат „Унапређење квалитета 
живота у граду Пожаревцу кроз 
успостављање ефикасних 
социјалних услуга“ 

150.000,00   148.800,00 99,20 

      Свега за Програм 11-Социјална 
и дечја заштита: 

3.867.599,00 0,00 0,00 3.337.563,00 86,30 

ОПШТ
А 

БОЛН
ИЦА 

ПОЖА
РЕВАЦ 

 
 

ДОМ 
ЗДРАВ

ЉА 
ПОЖА
РЕВАЦ 

1801 
  

Програм 12. 
Здравствена 

заштита 
  

"Румунско-српска заједничка 
иницијатива у борби против 
канцера у пограничном региону-
унапређено дијагностификовање 
и лечење малигних тумора" 

18.000.000,00     18.000.000,00 100,00 

Капиталне дотације 
организацијама обавезног 
социјалног осигурања – Набавка 
санитетског возила Општој 
болници Пожаревац 

4.500.000,00   0,00 0,00 

Капиталне дотације 
организацијама обавезног 
социјалног осигурања – Набавка 
опреме Општој болници 
Пожаревац-набавка протокомера 

1.884.888,00   0,00 0,00 

Дом здравља Пожаревац-
Дигитални РТГ апарат са флет 
панелом за Дом здравља 
Пожаревац (за рендгенско 
снимање ради раног откривања 
болести)                   

14.000.000,00     13.974.000,00 99,81 

99,81    
  

Свега за Програм 12-
Здравствена заштита: 

38.384.888,00 0,00 0,00 31.974.000,00 83,30 

ГРАДС
КА 

УПРАВ
А 

ГРАДА 
ПОЖА
РЕВЦА 

  
  
  
  

1201 
  
  
  
  

Програм 13. 
Развој културе 

и 
информисања 

  
  
  
  

МЗ "Маљуревац" - 
реконструкција крова на Дому 
културе 

832.930,00     0,00 0,00 

Санација Дома културе у МЗ 
"Пругово"  

999.990,00     0,00 0,00 

Капитално одржавање пословних 
зграда и пословног простора-
Санација, адаптација и 
ревитализација фасаде зграде 
здања Старог Начелства у 
Пожаревцу -Сепарат Фаза 1. 
Централни брод објекта 

5.165.687,00     5.165.687,00 100,00 
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Санација, адаптација и 
ревитализација фасаде зграде 
здања Старог Начелства у 
Пожаревцу, II фаза 

39.261.113,00     14.957.214,00 38,10 

Санација Дома културе у МЗ 
"Живица" 

114.000,00     114.000,00 100,00 

ЦЕНТ
АР ЗА 

КУЛТУ
РУ 

ПОЖА
РЕВАЦ 

1201 
  

 Програм 13. 
Развој културе 

и 
информисања 

 

Израда пројекта за извођење 
реконструкције електроразводних 
ормана и доградње унутрашњег 
уземљења у објекту Центра за 
културу 

420.000,00     420.000,00 100,00 

НАРОД
НИ 

МУЗЕЈ 
ПОЖА
РЕВАЦ 

  
  
  
  
  
  
  
  
  

1201 
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

Програм 13. 
Развој културе 

и 
информисања  

  
  
  
  
  
  
  

Израда пројекта реконструкције 
фасаде у улици Немањиној 9 

0,00     0,00 0,00 

Израда пројектне документације 
за ревитализацију Етно-парка 

300.000,00     300.000,00 100,00 

Реконструкција крова на згради 
галерије Миодрага Марковића 

2.000.000,00     1.866.251,00 93,31 

Намештај  198.000,00     168.880,00 85,29 
Постављање инфо витрине у 
липидаријуму Народног музеја  

50.000,00     0,00 0,00 

4 изложбене витрине за Галерију 
савремене уметности 

150.000,00     103.448,00 68,97 

5 витрина са осветљењем за 
изложбе археолошке збирке 

250.000,00     238.162,00 95,26 

Полице за смештај кутија са 
материјалом за опремање 
виминацијумске збирке и депоа 

150.000,00     129.456,00 86,30 

3 музејске витрине за 
нумизматичку збирку 

30.000,00     0,00 0,00 

5 полица за депо античке збирке 13.500,00     0,00 0,00 
ИСТОР
ИЈСКИ 
АРХИВ 

1201 
  

 Програм 13. 
Развој културе 

и 
информисања 

 

Штампање књига, монографија, 
каталога и публикација 

220.000,00     200.825,00 91,28 

Административна опрема 760.383,00   177.181,00 23,30 
Административна опрема –
архивске полице 

62.627,00   62.627,00 100,00 

ФОНД
АЦИЈА 
МИЛЕ
НИН 
ДОМ-

ГАЛЕР
ИЈА 

"МИЛ
ЕНЕ 

ПАВЛ
ОВИЋ 
БАРИЛ

И" 
ПОЖА
РЕВАЦ 

1201 
  

 Програм 13. 
Развој културе 

и 
информисања 

 

Израда пројектне документације 
за реконструкцију и доградњу 
постојећег простора Галерије 

2.801.200,00     0,00 0,00 

      

Свега за Програм 13-Развој 
културе и информисања: 

53.779.430,00 0,00 0,00 23.903.731,00 44,45 

ГРАДС
КА 

УПРАВ
А 

ГРАДА 
ПОЖА
РЕВЦА 

1301 

Програм 14. 
Развој спорта и 

омладине 

Радови на спортској хали у 
Пожаревцу 

6.077.264,00     1.368.877,00 22,52 

ЈАВНА 
УСТА
НОВА 
"СПОР
ТСКИ 
ЦЕНТ

АР 
ПОЖА
РЕВАЦ

1301 Програм 14. 
Развој спорта и 

омладине 

Идејно решење, идејни пројекат и 
главни пројекат помоћне сале 

1.660.500,00     0,00 0,00 

Набавка професионалне веш 
машине и професионалне сушаре 

998.280,00     973.200,00 97,49 

Уградња система грејања балон 
хале 

3.950.640,00     3.950.640,00 100,00 

Административна опрема 300.000,00   0,00 0,00 
Замена столарије на Градском 
фудбалском стадиону  

1.781.400,00     1.781.400,00 100,00 
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Набавка и уградња седишта на 
Градском фудбалском стадиону 

1.164.000,00     1.164.000,00 100,00 

Набавка и уградња спортског 
семафора на Градском 
фудбалском стадиону 

2.829.600,00     2.638.800,00 93,26 

      Свега за Програм 14-Развој 
спорта и омладине: 

18.761.684,00 0,00 0,00 11.876.918,00 63,30 
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Програм 15. 
Опште услуге 

локалне 
самоуправе 

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

Израда пројекта фекалне 
канализације села Петка 

2.400.000,00     0,00 0,00 

Израда пројекта фекалне 
канализације села Кленовник 

1.920.000,00     0,00 0,00 

Израда пројектног задатка за 
изградњу топлификационе мреже 
за насеље "Плажа" у Костолцу 

21.600,00     0,00 0,00 

Израда пројекта фекалне 
канализације за насеље "Плажа" у 
Костолцу 

480.000,00     286.740,00 59,74 

Управа ГОК-Идејно решење, 
главни пројекат и пројекат за 
извођење реконструкције и 
уређење зелене површине у 
градском парку и дуж старе пруге 
у Костолцу 

1.728.000,00   0,00 0,00 

Управа ГОК-Израда пројекта 
водоводне мреже села Острово 

2.760.000,00   1.419.000,00 51,41 

Управа ГОК-Услуге вршења 
надзора на изградњи фекалне 
канализације у Костолцу 

944.400,00   0,00 0,00 

Управа ГОК-Набавка 11 лаптоп 
рачунара за одржавње седница 
Већа 

505.890,00   504.000,00 99,63 

КСЦ-Пројекат хидротехничких 
инсталација водовода и 
канализације на плацу плаже 
„Топољар“ у Костолцу 

216.000,00   0,00 0,00 

КСЦ-Пројекат израде 
надстрешнице изнад трибина на 
плажи „Топољар“у Костолцу 

600.000,00   0,00 0,00 

КСЦ-Пројекат за изградњу 
челичних трибина на терену за 
мале спортове на плажи 
„Топољар“ у Костолцу 

384.000,00   0,00 0,00 

Израда пројекта рушења Ауто 
моста (надвожњака) у Костолцу 

755.223,00   720.000,00 95,34 

Градска општина Костолац- 
Израда пројекта рушења моста, 
извођење радова на рушењу 
моста и надзор 

12.267.056,00   851.940,00 6,94 

Распоред приход од закупа 2.882.727,00   979.282,00 33,97 
Набавка паноа City Light 
PANO009 

341.520,00     273.539,00 80,09 

Набавка и монтажа 2 аутоматске 
рампе 

536.760,00     536.760,00 100,00 

Набавка ауто приколице и еуро 
куке 

81.100,00     71.500,00 88,16 

Набавка 6 клима уређаја за 
просторије ЦЗК 

229.517,00     228.000,00 99,34 

Соларни тушеви 6 комада за 
плажу "Топољар" 

258.000,00     250.800,00 97,21 

Лежаљке за плажу "Топољар" - 
50 комада 

225.000,00     223.940,00 99,53 

Столови за плажу "Топољар" 71.900,00     70.560,00 
 

98,14 
 

Дечије игралиште на локацији 
плажа "Топољар" 

3.484.101,00     3.131.460,00 89,88 

Сет потапајућих пумпи, подводни 
напојни кабл и сет за дихт-
"Гејзир" 

616.482,00     616.482,00 100,00 

Набавка 2 канцеларијска стола и 
12 столица 

120.000,00     120.000,00 100,00 
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Изградња осталих стамбених 
простора-средства "Фонда 
солидарности" 

1.757.961,00     0,00 0,00 

Изградња осталих стамбених 
простора-подрачун „Стамбени 
Фонд“ 

10.517.910,00     0,00 0,00 

Изградња пословног објекта МЗ 
"Чачалица" 

30.720.102,00     0,00 0,00 

Изградња колективне стамбене 
зграде за трајно решавање 
стамбених потреба избеглица-
водоводна мрежа 

49.521,00     49.520,00 100,00 

Изградња колективне стамбене 
зграде за трајно решавање 
стамбених потреба избеглица-
фекална канализација 

0,00     0,00 0,00 

Прикључак на јавни водовод 
хидрантске мреже у кругу 
некадашње Фабрике шећера у 
Пожаревцу 

206.176,00   206.176,00 100,00 

Изградња монтажно бетонске 
трафо станице 10/0.4 КВ на 
простору шећеране 

0,00   0,00 0,00 

Прикључак семафора на 
Градском стадиону 

140.132,00   140.132,00 100,00 

Прикључак на дистрибутивни 
систем електричне енергије 
црпне станице Пољана - Лучица 

187.283,00   187.283,00 100,00 

Прикључак на дистрибутивни 
систем електричне енергије СТС 
10/04 кв „Пољана 4“ 

219.264,00   219.264,00 100,00 

Прикључак на дистрибутивни 
систем електричне енергије 
објекта:Топлотна подстаница 
Моравска број 22 у Пожаревцу, 
к.п. 2285/1, 2406/1 К.О. 
Пожаревац 

157.812,00   157.812,00 100,00 

Прикључак на дистрибутивни 
систем електричне енергије 
објекта:Центар за сакупљање и 
сепарацију комуналног отпада, 
Пожаревац, к.п. 18596 К.О. 
Пожаревац 

6.255.958,00   6.255.958,00 100,00 

Прикључак на дистрибутивни 
систем електричне енергије 
објекта:Црпне станице Лучица, 
бр. К.п. 5296, 6428/1, 6429/1, 
6050, 6433 К.О. Лучица 

720.415,00   720.415,00 100,00 

Замена старих и израда нових 
електричних инсталација у 
стамбеној јединици-бараци 
површине 33м2, у улици Трг 
Радомира Вујовића број 2А/2 у 
Пожаревцу додељеној социјално 
угроженој породици 

62.903,00   0,00 0,00 

Прикључак на дистрибутивни 
систем електричне енергије 
Црпне станице Пољана -Лучица 

187.283,00   187.283,00 100,00 

Изградња и прикључак на 
дистрибутивни систем 
електричне енергије-промена са 
монофазног на трофазни 
прикључак Месне заједнице 
„Брадарац“ 

29.874,00   29.874,00 100,00 

Спољашњи каменорезачки 
радови на згради Старог 
Начелства: Рестаурација и 
реконструкција балкона 

1.127.952,00     0,00 0,00 

Радови на згради Локалне 
пореске администрације 

11.000.000,00     2.751.371,00 25,01 



 

103 
 

Назив 
корисн

ика 

Шифра 
програ

ма 
Програм Назив 

Одлука 2020. Извршење 
 I-XII 2020 % 

2020. 2021. 2022. 
       

 

Капитално одржавање објеката и 
пословног простора у месним 
заједницама на територији Града 
Пожаревца 

5.967.824,00     1.528.596,00 25,61 

Геодетске подлоге за инвестиције 
из програма  

570.875,00     505.134,00 88,48 

Израда геодетских подлога 293.355,00     164.400,00 56,04 
Стручна контрола пројектне 
докуметације за постројење за 
пречишћавање отпадних вода – 
Пожаревац на к.п. Бр. 6876/9 и 
6876/2, КО Пожаревац 

858.815,00   858.815.00 100,00 

Израда пројектне документације 
за изградњу затвореног базена у 
Пожаревцу (ИДР, ПГД и ПЗИ) са 
Идејним пројектом за уређење 
комплекса Спротски центар 

9.000.000,00     0,00 0,00 

Израда Идејног пројекта система 
надзора Града Пожарвца 

0,00   0,00 0,00 

Реконструкција објеката ергеле 
Љубичево-вршење техничког 
прегледа 

486.000,00     0,00 0,00 

Усаглашавање постојеће 
пројектне документације са 
новим законима и прописима за 
Историјски архив Града 
Пожаревца 

350.000,00     0,00 0,00 

Конзерваторски надзор 
каменорезачких радова на фасади 
зграде Старог Начелства 

125.000,00     0,00 0,00 

Конзерваторски надзор на 
санацији и адаптацији фасаде 
зграде здања Старог Начелства у 
Пожаревцу, друга фаза 

198.400,00     0,00 0,00 

Надзор над уградњом система 
видео надзора града Пожаревца 

400.000,00 1.551.975,00 1.151.975,00 0,00 0,00 

Витешка-пројекат фекалне 
канализације 

16.543,00     0,00 0,00 

Израда пројектно техничке 
документације за реконструкцију 
објеката јавних установа 

0,00     0,00 0,00 

Израда Елабората геодетских 
радова и пројеката изведеног 
стања за озакоњење објеката у 
власништву Града 

300.000,00     0,00 0,00 

Израда урбанистичког пројекта 
улице Рударске у Костолцу 

175.543,00     0,00 0,00 

Израда пројекта за извођење 
(ПЗИ) пренамене, реконструкције 
и адаптације објекта "Старе 
касарне" 

400.000,00     0,00 0,00 

Израда пројектне документације 
фекалне и кишне канализације 

2.270.500,00     1.442.604,00 63,54 

Усаглашавање постојеће 
пројектне документације фекалну 
и кишну канализацију 

300.000,00     0,00 0,00 

Израда пројектне документације 
партерног уређења јавних 
површина 

2.250.000,00     597.600,00 26,56 

Израда пројектне документације 
потпорног зида испред манастира 
Сестрољин у Пољани 

347.448,00     268.000,00 77,13 

Ул. Васе Чарапића - пројекат 
рехабилитације са ојачањем 
коловозне конструкције и 
израдом тротоара и 
бициклистичке стазе у МЗ 
"Булевар" 

250.000,00     0,00 0,00 

Израда пројектне документације 
за Дневни боравак за стара лица 

4.000.000,00     0,00 0,00 

Узорковање и анализа материјала 
фасаде објекта зграде ЛПА 

170.576,00     0,00 0,00 
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Ул. Милоша Поцерца - пројекат 
рехабилитације са ојачањем 
коловозне конструкције и 
израдом тротоара у МЗ "Сопот" 

250.000,00     0,00 0,00 

Пројекат реконструкције 
надвожњака у улици Боже 
Димитријевића 

1.000.000,00     249.300,00 24,93 

Пројектна документације за 
израду приступне саобраћајнице 
са прикључцима-прикључак на 
постојећу водоводну и 
канализациону мрежу и 
повезивање на електро 
дистрибутивну мрежу трансфер 
станице и рециклажног центра у 
Пожаревцу 

2.102.520,00     2.094.120,00 99,60 

Израда пројектне документације 
за израду коловозних 
конструкција 

5.897.040,00     0,00 0,00 

Конзерваторски надзор 
каменорезачких радова на фасади 
зграде Старог Начелства 

125.000,00     0,00 0,00 

Уградња мерно-управљачког 
блока јавне расвете 

0,00   0,00 0,00 

Екстерни стручни надзор 20.000.000,00     2.615.712,00 13,08 
Куповина и монтажа паркинга 17.443.720,00     15.620.909,00 89,55 
Радови на простору Ергеле 
Љубичево-мобилијари  

372.640,00     0,00 0,00 

Израда претходних студија 
оправданости и претходне 
студије изводљивости, студије 
изводљивости и студије 
оправданости 

240.000,00     0,00 0,00 

Израда пројекта реконструкције 
старе болнице ЛОТ 1  и ЛОТ 2  

29.207.800,00  25.792.200,00   10.316.880,00 35,32 

Израда пројекта изградње моста 
код манастира Рукумија  

3.000.000,00     0,00 0,00 

Пројекат реконструкције 
надвожњака у улици Хајдук 
Вељковој 

800.000,00     199.500,00 24,94 

Израда пројектне докуметације 
водоснабдевања у Месној 
заједници „Речица“ 

7.000.000,00   858.000,00 12,26 

Израда урбанистичког пројекта за 
потребе просторног уређења 
терена и изградњу спортских 
објеката на к.п. Бр.2237/1 КО 
Пожаревац 

810.000,00   0,00 0,00 

Набавка два аутомобила за 
потребе саобраћајне полиције  
Програм безбедности саобраћаја 

2.800.000,00     2.799.840,00 99,99 

Аутомобили 
Пројекат „Одговорно управљање 
јавном својином Града 
Пожаревца“ 

2.160.000,00   2.025.883,00 93,79 

Стручни надзор над 
инвестицијама 

755.071,00     603.632,00 79,94 

Набавка опреме за потребе МУП-
а Сектора за ванредне ситуације - 
Одељење у Пожаревцу  
-Ватрогасно спасилачка 
аутоцистерна - ВАТ С-2 9000 
10/3000  

25.000.000,00     22.944.000,00 91,78 

Канцеларијски намештај 1.157.810,00     0,00 0,00 
Пројекат "Унапређење 
предуслова за коришћење 
локалних социо-економских 
потенцијала кроз ГИС у 
Пожаревцу и Великом Градишту" 

228.000,00     227.700,00 99,87 

Рачунарска опрема - кућиште за 
ГИС 

100.000,00     0,00 0,00 

Рачунарска опрема за потребе 
Градске управе 

4.234.889,00     4.186.272,00 98,85 
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Набавка мултифункционалних 
штампача 

400.000,00     387.720,0 96,93 

Рачунарска опрема  
Пројекат „Одговорно управљање 
јавном својином града 
Пожаревца“ 

552.000,00   0,00 0,00 

Набавка информатичке опреме (3 
лаптопа, пројектор, платно, 
мултифункционални штампач) за 
потребе саобраћајне полиције 

485.654,00     436.080,00 89,79 

Компјутерски софтвер-Пројекат 
"Унапређење предуслова за 
коришћење локалних социо-
економских потенцијала кроз 
ГИС у Пожаревцу и Великом 
Градишту" 

4.310.469,00     3.890.000,00 90,25 

Пројекат "Унапређење 
предуслова за коришћење 
локалних социо-економских 
потенцијала кроз ГИС у 
Пожаревцу и Великом Градишту" 

360.000,00     289.100,00 80,31 

Набавка опреме система видео 
надзора града Пожаревца 

8.000.000,00 23.039.488,00 23.039.488,00 0,00 0,00 

Набавка видео надзора за 
опремање локала за потребе 
Градске управе Града Пожаревца 

50.000,00   39.492,00 78,98 

Набавка и замена 
противпожарних апарата и 
комплетирање хидрантских 
сандучића 

100.000,00     0,00 0,00 

Набавка опреме за потребе МУП-
а-четири камере за видео надзор 

150.000,00     0,00 0,00 

Набавка нових противпожарних 
апарата и прве помоћи и др. у 
згради Начелства и Месним 
канцеларијама 

159.500,00     0,00 0,00 

Набавка софтвера за формирање 
јединствене кадровске евиденције 

250.000,00     0,00 0,00 

Експропријација непокретности 
ради изградње водоизворишта 
пијаће воде Кличевац на к.п. број 
987 К.О. Кличевац 

500.000,00     0,00 0,00 

Куповина и монтажа паркинга-
прикључак на водоводну мрежу 

269.537,00     224.614,00 83,33 

Куповина и монтажа паркинга-
прикључак на мрежу фекалне 
канализације 

133.269,00     87.470,00 65,63 

Израда три реда трибина са 
кућицом за судије и заштитном 
оградом на врху трибина у МЗ 
"Касидол" 

3.097.240,00     2.490.678,00 80,42 

Израда ПДР-индустријска зона 
Пожаревац 

1.248.000,00 4.992.000,00  0,00 0,00 

Геодетске подлоге и израда 
инжењерско-геолошког 
елабората за потребе израде ПДР-
индурстријске зоне Пожаревац 

312.000,00   0,00 0,00 

Лимарски радови на балконима 
објекта "Старо Начелство" у 
Пожаревцу - I фаза - Балустери 

6.110.508,00     1.576.350,00 25,80 

Израда ПДР за формирање новог 
дела Првомајске улице у 
Костолцу у потезу постојећег 
надвожњака  

1.800.000,00     0,00 0,00 

Набавка покретних клима 590.000,00     47.988,00 8,13 
Набавка електронских 
калкулатора  

56.000,00     0,00 0,00 

Лиценце за антивирус софтвер 500.000,00     392.760,00 78,55 
Лиценце за Microsoft софтвер са 
каловима 

500.000,00     0,00 0,00 

Лиценце за Autodesk 3D Map 800.000,00     0,00 0,00 
Лиценца за софтвер 3.877.351,00     0,00 0,00 
Набавка копир апарата 400.000,00     399.360,00 99,84 
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Назив 
корисн

ика 

Шифра 
програ

ма 
Програм Назив 

Одлука 2020. Извршење 
 I-XII 2020 % 

2020. 2021. 2022. 
       

 

Опрема за домаћинство  199.812,00     0,00 0,00 
Екстерни надзор за радове на 
реконструкцији просторне 
целине "Чикош"  

0,00     0,00 0,00 

Капитално одржавање отворених 
спортских терена и рекреационих 
објеката-Реконструкција објеката 
ергеле Љубичево-ПДВ за радове 

0,00     0,00 0,00 

Реконструкција просторне целине 
"Чикош" 

33.900.989,00     8.044.181,00 23,73 

Израда елабората геодетских 
радова од стране овлашћене 
геодетске радње  

2.000.000,00     0,00 0,00 

Израда елабората геодетских 
радова од стране овлашћеног 
пројектанта 

2.000.000,00     0,00 0,00 

Унутрашње уређење спортске 
хале у Костолцу 

7.860.000,00     7.737.670,00 98,44 

Надзор топлификација пијаца 0,00     0,00 0,00 
Надзор за дрворед 514.468,00     329.024,00 63,95 
Капитално одржавање зграда и 
објеката  МЗ "Братинац"  

0,00     0,00 0,00 

Пројекат фекалне канализације у 
Селу Костолац 

1.500.000,00     1.439.856,00 95,99 

Израда измене Саобраћајног 
пројекта"Анализа свих локација 
на којима су се догодиле 
саобраћајне незгоде са 
погинулим и повређеним лицима 
са предлогом мера за отклањање 
недостатака на најугроженијим 
локацијама" у делу који се 
односи на Градску општину 
Костолац 

80.000,00     66.500,00 83,13 

    
  

Свега за Програм 15-Опште 
услуге локалне самоуправе: 

333.651.988,00 55.375.663,00 24.191.463,00 119.174.831,00 35,72 

      Укупно капитални издаци: 2.353.801.124,00 170.886.902,00 35.222.295,00 1.165.791.707,00 49,53 

 
 
 
 
 
 
 
 

IX 
  
 Одлуком о буџету Града Пожаревца за 2020. годину обезбеђена су средства за пројекте наведене 
у члану 8. у укупном износу од 2.353.801.124,00 динара.  
           У посматраном периоду јануар-децембар 2020. године буџет Града Пожаревца реализовао је 
пројекте наведене у члану 8. у укупном износу од 1.165.791.707  динара или 49,53 %. 
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ПОСЕБАН ДЕО 

 
             Посебан део Одлуке о завршном рачуну буџета Града Пожаревца садржи планиране расходе и 
издатке, као и њихово извршење за период 01. 01. - 31. 12. 2020. године, по организационој структури 
(корисницима буџета), функционалној класификацији, програмској класификацији, економској 
класификацији и по изворима финансирања.  
       

РАЗДЕО 1 – ГРАДОНАЧЕЛНИК 
                                                                                                                                                                            
ПРОГРАМ 16 – ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
 
ГРАДОНАЧЕЛНИК - финансиране  су зараде изабраних лица и то:  Градоначелника града Пожаревца 
и  заменика Градоначелника, запослених у кабинету Градоначелника, материјални трошкови и накнаде 
лицима ангажованих по уговорима од стране Градоначелника. 

                                                                                                                                                                           у 000 динара 

Програмска активност План Извршење % 
2101-0002 Функционисање извршних органа – зараде 
запослених, материјални трошкови, накнаде лицима 
ангажованих по уговорима од стране Градоначелника 

 
30.060 

 
16.464 

 
54,77 

2101-0003 Подршка раду извршних органа власти и 
скупштине – зараде запослених 

 
9.538 

 
6.034 

 
63,26 

 
УКУПНО: 

 
39.598 

 
22.498 

 
56,82 

 
У оквиру програмске активности 2101-0002 Функционисање извршних органа обезбеђују се средства 
за текуће – административне трошкове ради несметаног, квалитетног и ефикасног обављања изворних и 
поверених послова Града Пожаревца, односно Градоначелника Града Пожаревца. 
Градоначелник представља Градско веће, сазива и води његове седнице и одговоран је за законитост 
рада Градског већа. 
Градоначелник града представља и заступа Град, предлаже начин решавања питања о којима одлучује 
Скупштина, наредбодавац је за извршење буџета, усмерава и усклађује рад Градске управе, доноси 
појединачне акте за које је овлашћен законом, статутом или одлуком Скупштине и врши и друге 
послове утврђене статутом и другим актима Града.  
 
У оквиру програмске активности 2101-0003 Подршка раду извршних органа власти и скупштине - 
Кабинет Градоначелника врши организовање протокола поводом пријема представника домаћих и 
страних институција, организовање протокола поводом додељивања јавних признања града, 
манифестација од значаја за град и других протоколарних послова за потребе органа града, 
коресподенцију и превођење са страних језика и на стране језике за потребе органа града. 
У Кабинету Градоначелника обављају се послови припреме радних и других састанака, послови 
праћења активности на реализацији утврђених обавеза, послови израде аката у вези доделе награда и 
признања, послови пријема странака које се непосредно обраћају Градоначелнику и решавање по 
њиховим представкама, притужбама, захтевима и молбама, послови техничког секретара 
Градоначелника, обрада и сређивање аката, предмета и документације везане за активности 
Градоначелника, као и други послови везани за остваривање надлежности Градоначелника. 
У Кабинету Градоначелника обављају се послови остваривања сарадње са средствима јавног 
информисања, организација конференција за штампу, као и остали послови везани за односе с 
јавношћу. 
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РАЗДЕО 2 – ГРАДСКО ВЕЋЕ 
 
ПРОГРАМ 16 – ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
 
ГРАДСКО ВЕЋЕ - финансиране  су плате члановима градског већа у радном односу као и накнаде 
члановима градског већа који нису на сталном раду, материјални трошкови, накнада за рад члановима 
комисија формираних од стране Градског већа.       
                                                                                                                                        

                                                                                                                                                                           у 000 динара 

Програмска активност План Извршење % 
2101-0002  Функционисање извршних органа – зараде  и 
накнаде запослених, материјални трошкови, трошкови за рад 
комисија и накнаде члановима Градског већа 

 
19.608 

 
16.474 

 
84,02 

 
 
У оквиру програмске активности 2101-0002 Функционисање извршних органа обезбеђују се средства 
за текуће – административне трошкове ради несметаног, квалитетног и ефикасног обављања изворних и 
поверених послова Града Пожаревца, односно Градског већа Града Пожаревца. 
Градоначелник представља Градско веће, сазива и води његове седнице и одговоран је за законитост 
рада Градског већа. 
 
 

РАЗДЕО 3 – СКУПШТИНА ГРАДА 
 
ПРОГРАМ 16 – ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
 
СКУПШТИНА ГРАДА ПОЖАРЕВЦА - финансиране су плате председника Скупштине, накнада 
Заменику председника Скупштине, материјална потрошња, накнаде члановима комисија и савета 
формираних са раздела скупштине, месечне накнаде и накнаде по одржаној седници одборницима, 
исплата лицима ангажованих по уговору са раздела Скупштине, услуге јавног информисања и 
дотације политичким странкама.    
 

                                                                                                                                                        у 000 динара 

Програмска активност План Извршење % 
2101-0001 Функционисање Скупштине – зараде запосленог, 
материјални трошкови, рад комисија, накнада одборницима и 
дотације политичким странкама 

 
78.684 

 
62.971 

 
80,03 

 
Кроз програмску активност 2101-0001 Функционисање Скупштине обезбеђују се средства за текуће – 
административне трошкове ради несметаног, квалитетног и ефикасног обављања изворних и поверених 
послова Града Пожаревца, односно Скупштине Града Пожаревца и Градске изборне комисије. 
Скупштина града је највиши орган града који врши основне функције локалне власти, утврђене 
Уставом, Законом и Статутом Града Пожаревца. 
 
 
 

РАЗДЕО 4 – ГРАДСКО ПРАВОБРАНИЛАШТВО  ГРАДА ПОЖАРЕВЦА 
 

ПРОГРАМ 15 – ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ  
 



 

109 
 

ГРАДСКО ПРАВОБРАНИЛАШТВО  
 
                                                                                                                                                            у 000 динара 

Програмска активност План Извршење % 
0602-0004 Градско правобранилаштво – зараде запослених, 
материјални трошкови, услуге по уговору, текуће поправке и 
одржавање 

 
13.508 

 
12.490 

 
92,46 

 
Градско правобранилаштво предузима све правне радње и користи сва правна средства у поступцима 
пред судовима, управним и другим надлежним органима ради остваривања имовинских права и 
интереса Града Пожаревца, његових органа, организација и других правних лица чије се финансирање 
обезбеђује у Буџету Града Пожаревца, даје правна мишљења у погледу располагања имовином Града 
Пожаревца, како би се начин располагања овом имовином – непокретностима одвијао у духу 
позитивних законских прописа. 
 
У оквиру програмске активности  0602-0004 Градско правобранилаштво из буџетских средстава у 
оквиру редовне материјалне потрошње финансиране су зараде  запослених, превоз радника, стални 
трошкови, канцеларијски материјал и текуће поправке и одржавање. 
 
У току 2020. године са раздела Градског правобранилаштва сервисирани су клима уређаји, рачунари, 
имплементиран је рутер и софтвер и купљен је антивирус програм. 
 
 

РАЗДЕО 5 – ГРАДСКА УПРАВА 
 
ПРОГРАМ 1 – УРБАНИЗАМ И ПРОСТОРНО ПЛАНИРАЊЕ 
 
                                                                                                                                                            у 000 динара 

Пројекат План Извршење % 
 
1101-П1 Пројекат: Израда Плана генералне регулације 

 
15.566 

 
4.152 

 
26,67 

 
У оквиру овог пројекта финансирана је израда Плана генералне регулације – Програм мера за 
унапређење услова живота на територији Града Пожаревца у износу од 4.152 хиљаде динара. 
Током 2020. године донет је План генералне регулације Пожаревац 1, на основу Извештаја Комисије за 
планове Града Пожаревца и Потвде Одељења за урбанизам и грађевинске послове, са одступањима у 
реализацији насталим услед динамике достављања предметних планова од стране обрађивача. 
 
 
ПРОГРАМ 2 – КОМУНАЛНА ДЕЛАТНОСТ 
                                                                                            
                                                                                                                                                             у 000 динара 

Програмска активност План Извршење % 
 
1102-0001 Управљање/одржавање јавним осветљењем 

 
125.113 

 
120.861 

 
96,60 

 
1102-0002 Одржавање јавних зелених површина 

 
123.831 

 
83.325 

 
67,29 

 
1102-0003 Одржавање чистоће на површинама јавне намене 

 
59.949 

 
57.225 

 
95,46 
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1102-0004 Зоохигијена 33.276 27.056 81,31 
 
1102-0007 Производња и дистрибуција топлотне енергије 

 
443.004 

 
227.979 

 
51,46 

 
1102-0008 Управљање и снабдевање водом за пиће 

 
136.318 

 
54.805 

 
40,20 

 
УКУПНО: 

 
921.491 

 
571.251 

 
61,99 

 
У оквиру Програмске активности 1102-0001 Управљање/одржавање јавним осветљењем 
финансиране су следеће инвестиције: 
 

- Одржавање јавне и канделаберске расвете у Пожаревцу и Костолцу са селима у износу од 31.430 
хиљаде динара 

 
Јавна расвета је усредсређена на квалитетно осветљење и одржавање мреже јавне расвете на улицама 
које обухватају територију града Пожаревца и обухвата следеће активности:  
 

- Одржавање јавне расвете у Пожаревцу са припадајућим сеоским месним заједницама, путна и 
улична јавна расвета 

-  Одржавање јавне расвете у Костолцу са припадајућим сеоским месним заједницама, путна и 
улична јавна расвета 

- Одржавање канделаберске јавне расвете – расвета зелених површина, стамбених блокова, 
спортских терена и декоративна расвета фасади 

- Плаћање трошкова јавне расвете у Пожаревцу и Костолцу и црпних станица (без сеоских месних 
заједница) 
 

 У оквиру Програмске активности 1102-0002 Одржавање јавних зелених површина постоје следећи 
програми: 
 

- Програм одржавања зелених површина јавне намене у Пожаревцу 
- Програм одржавања зелених површина јавне намене у Костолцу 
- Програм одржавања „Спомен парк Чачалица“ 
- Програм одржавања прилазних путева у Пожаревцу и Костолцу 
- Одржавање и замена оштећених мобилијара 

 
 Финансирано је следеће: 
 

- Услуге одржавања националних паркова и природних површина – одржавање јавних зелених 
површина у Пожаревцу и Костолцу са прилазним путевима и одржавање Спомен парка 
„Чачалица“ у износу од 33.811 хиљаде динара 

- Одржавање и замена оштећених мобилијара у Пожаревцу и Костолцу у износу од 2.406 хиљаде 
динара 

- Замена, реконструкција и формирање новог дрвореда на подручју Града Костолца као и 
реконструкција дрвореда и уређење зелене површине у централном парку у Костолцу – прва фаза 
у износу од 5.691 хиљаде динара 

- Замена, реконструкција и формирање новог дрвореда на подручју Града Костолца као и 
реконструкција дрвореда и уређење зелене површине у централном парку у Костолцу – друга 
фаза у износу од 5.685 хиљаде динара 

- Реконструкција зелене површине у МЗ „Васа Пелагић“, у износу од 1.402 хиљаде динара 
- Реконструкција зелених површина стамбеног блока Ламела, у износу од 10.542 хиљаде динара 
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- Израда пројекта „Замена, ревитализација и формирање нових планских дрвореда у Граду 
Пожаревцу“, у износу од 5.028 хиљаде динара 

- Реконструкција зелених површина у стамбеном блоку у улици Кнез Милошев Венац, у износу од 
5.028 хиљаде динара  

 
Са ЈКП „Комуналне службе“ Пожаревац потписан је уговор о одржавању јавних зелених површина у 
Пожаревцу и Костолцу (са прилазним путевима) и одржавању спомен-парка „Чачалица“ за 2020. 
годину. Под одржавањем, обнављањем и заштитом јавних зелених површина у Пожаревцу и Костолцу 
(са прилазним путевима) и одржавањем Спомен-парка „Чачалица“ подразумевају се услуге: 
 

- Одржавање зеленила 
- Свакодневно одржавање хигијене паркова 
- Одржавање и уређење цветних површина 
- Неговање садница и друго, како је предвиђено Програмом за 2020. годину 

 
У оквиру Програмске активности 1102-0003 Одржавање чистоће на површинама јавне намене 
финансиране су: 
 

- Услуге чишћења – Јавна хигијена у износу од 57.225 хиљаде динара, на основу Годишњег 
програма радова на одржавању јавне хигијене у Пожаревцу и Костолцу 
 

Са ЈКП „Комуналне службе“ Пожаревац потписан је уговор о одржавању јавне хигијене у Пожаревцу и 
Костолцу за 2020. годину. Одржавање јавне хигијене подразумева: 
 

- Чишћење јавних површина: уклањање прашине, чупање корова, наноса папира, лишћа и сличног 
материјала са коловоза у ширини од 1 метра просечно, од ивичњака према средини коловоза са 
обе стране, из риголе и са тротоара, као и пражњење корпи за отпатке са одношењем отпадног 
материјала 

- Чишћење у време снежних падавина подразумева чишћење снега са пешачких прелаза, из ригола, 
до сливних решетки, и део тротоара у пешачкој зони, део тротоара у Табачкој чаршији , на Тргу 
Радомира Вујовића, Чеде Васовића – део испред стамбених објеката у насељу „Ђура Јакшић“, 
Моше Пијаде – испред ТЦ „Нови дом“, а по потреби и посипање истих сољу 

- Под пречишћавањем се подразумева грубо уклањање крупнијег отпада, папира и сличног 
материјала са коловоза у ширини од 1 метра просечно, од ивичњака према средини коловоза са 
обе стране, из риголе и са тротоара, као и пражњење корпи за отпатке са одношењем отпадног 
материјала. Пречишћавање се такође врши када није могуће чишћење због обилнијих киша, 
снежних падавина и слично. 

- Прање јавних површина подразумева прање целе површине тротоара и коловоза 
Под јавним површинама подразумева се прање целе површине тротоара и коловоза. 
 
У оквиру Програмске активности 1102-0004 Зоохигијена јавном комуналном предузећу „Комуналне 
службе“ Пожаревац, на основу уговора о пружању услуга, поверени су послови хватања паса и мачака 
луталица на територији насељеног места Пожаревац и насељеног места Костолац и текућег одржавања 
и рада прихватилишта за псе и мачке луталице у Пожаревцу. 
 
Финансирано је, поред послова хватања паса и мачака луталица још и следеће:  
 

- Преглед и процена оштећења физичких лица од уједа паса луталица (исплата физичким лицима 
на основу вансудског поравнања) 
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- Дезинсекција, обухвата активност сузбијања комараца и крпеља у насељеним местима и на 
јавним површинама. За извођење дезинсекције Градско веће Града Пожаревца доноси Програм 
спровођења дезинсекције који укључује и мониторинг овог поступка за ларве и одрасле комарце 

- Дератизација обухвата активности сузбијања и уништавања глодара (мишева и пацова) у 
насељеним местима, на јавним површинама, у стамбеним објектима 

 
 
У оквиру Програмске активности 1102-0007 Производња и дистрибуција топлотне енергије  
финансиране су следеће инвестиције: 
 

- Ширење топлификационе мреже – дистрибутивна мрежа и прикључни топловоди на локацији 
круга градске пијаце у Костолцу (набавка опреме, грађевински и машинско монтажни радови) у 
износу од 1.042 хиљаде динара 

- Реконструкција и адаптација топлификационе мреже за Село Костолац – проширење за „Језеро“ 
у износу од 7.094 хиљаде динара 

- Ширење топлификационе мреже у насељу Ћириковац, десна страна пута Пожаревац – Костолац, 
у износу од 24.832 хиљаде динара 

- Дистрибутивна топлификациона мрежа на локацији топлопредајне станице Моравска 22 у износу 
од 34.838 хиљаде динара 

- Топлопредајна станица 5/65 и 10/65 Влајка Павловића бб, у износу од 7.928 хиљаде динара 
- Преносна мрежа у Ратарској улици, у износу од 21.451 хиљаде динара 
- Топлопредајна станица Ратарска 45а, у износу од 6.086 хиљаде динара 
- Дистрибутивна мрежа топлопредајне станице Ратарска 45а, у износу од 45.054 хиљаде динара 
- Топлопредајна станица Ратарска 146, у износу од 1.153 хиљаде динара 
- Дистрибутивна мрежа топлопредајне станице Ратарска 146, у износу од 38.494 хиљаде динара 
- Топлопредајна станица Ратарска 209, у износу од 831 хиљаде динара 
- Дистрибутивна мрежа топлопредајне станице Ратарска 209, у износу од 18.210 хиљаде динара 
- Топлопредајна станица 16/60, 4/63, 5/63 и 11/63 Изворска, у износу од 566 хиљаде динара 
- Ширење топлификационе мреже – дистрибутивне мреже и прикључних топловода на локацији 

која обухвата објекте на адресама: Радисава Цвејића – непарна страна, Живана Цвејића, Феникса 
Канића, Десанке Максимовић, Виминацијум, Драгољуба Јурића, М. Богдановић, Пећка део, 
Војске Југославије део, у износу од 2.104 хиљаде динара 

- ТПС Цане Бабовића 39 изградња ТПС 6/76, у износу од 224 хиљаде динара 
- ТПС Илије Гојковића изградња на локацији ИТПС у Пожаревцу од улице Ђуре Ђаковића, у 

износу од 9.033 хиљаде динара 
- ТПС Шеста Личка 85 изградња ТПС 9/85, у износу од 4.719 хиљаде динара 
- Топлификација М3 Сопот – ИТПС Пећка, трећа фаза, ИТПС Пећка IV – прва фаза, ИТПС Пећка 

IV – друга фаза, у износу од 4.321 хиљаде динара 
 
Повећањем покривености домаћинстава топлификационом мрежом, смањује се проценат 
коришћења других извора енергије, угља, електричне енергије, нафте, мазута и испуштање штетних 
материја у атмосферу. 
 

У оквиру Програмске активности 1102-0008 Управљање и снабдевање водом за пиће  финансиране су 
следеће инвестиције: 
 

- Одржавање фонтана у Пожаревцу и Костолцу у износу од 891 хиљаде динара 
- Израда техничке документације реконструкције и доградње мреже од изворишта „Млава“ до 

сеоских насеља Село Костолац, Дрмно, Брадарац, Маљуревац и Бубушинац у износу од 1.584 
хиљаде динара 
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- Реконструкција водоводне мреже поред кафане „Чикош“ у Пожаревцу у износу од 1.948 хиљаде 
динара 

- Замена азбестно-цементних водоводних цеви, реконструкција водоводне мреже у улици 
Динарска, Л = 215м, у износу од 1.734 хиљаде динара 

- Друга фаза реализације програма – пројекта „Мониторинг, математичко моделирање 
инфлитрације воде из дистрибутивне мреже у подземље, смањење могућности мешања са 
канализационом отпадном водом, а све у циљу смањења укупне отпадне воде у подземљу као 
последица мешања пијаће и отпадне воде у износу од 16.475 хиљаде динара 

- Замена азбестно-цементних водоводних цеви, реконструкција водоводне мреже у улици 
Црногорска у износу од 378 хиљаде динара 

- Замена азбестно-цементних водоводних цеви, реконструкција водоводне мреже у улици 
Ратарска, Л = 1300м, у износу од 10.471 хиљаде динара 

- Замена азбестно-цементних водоводних цеви, реконструкција водоводне мреже у улици 
Колубарска, Л = 565м, у износу од 1.593 хиљаде динара 

- Замена азбестно-цементних водоводних цеви, реконструкција водоводне мреже у улици 
Радована Драговића, примар Л = 700м, ДН 250, секундар 700м, ДН 100, у износу од 8.096 хиљаде 
динара 

- Замена азбестно-цементних водоводних цеви, реконструкција водоводне мреже у улици Ђуре 
Ђаковића, примар Л = 150м, у износу од 907 хиљаде динара 
 

На основу уговора о капиталној субвенцији ЈКП „Водовод и канализација“ у Пожаревцу пренета су 
средства за набавку водомера са припремом за даљинско очитавање. 
 
 
ПРОГРАМ 3 – ЛОКАЛНИ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ 
                                                                                                        

                                                      у 000 динара 

Програмска активност План Извршење % 
1501-0001 Унапређење привредног и инвестиционог 
амбијента 

 
39.216 

 
13.802 

 
35,19 

 
1501-0002 Мере активне политике запошљавања 

 
10.000 

 
10.000 

 
100,00 

 
УКУПНО: 

 
49.216 

 
23.802 

 
48,36 

 
У оквиру програмске активности 1501-0001 Унапређење привредног и инвестиционог амбијента 
финансиране су зараде запослених, субвенције, дотације.  
 
Дотације су се односиле на финансирање и суфинансирање програма/пројеката за реализацију пројекта 
невладиних организација (одрживи развој) за 2020. годину. Укупно реализована средства износе 1.091 
хиљаде динара. 

у 000 динара 

Корисник дотације Програм/пројекат Реализована 
средства 

 
„Краљевско техничко друштво“ 

Одрживи развој града Пожаревца, ТЕ 
Костолац и Браничевског округа 

 
49 

Креативно забавна радионица за 
младе „Urban stream“ 

 
Омладински рад у руралним срединама 

 
297 

 
Удружење „Импулс“ Србија 

 
Едукација лица оштећеног слуха 

 
130 
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„Удружење пчелара Пожаревац“ Пчеларство  96 
„Савез друштава инжињера и 
техничара Града Пожаревца“ 

 
Стручни скупови из различитих области 

 
320 

Удружење за заштиту и одгој 
ситних животиња „Кикирез“ 

 
Набавка кавеза 

 
199 

                                                                                                                                                                                                 
У оквиру програмске активности 1501-0002 Мере активне политике запошљавања, кроз меру 
активне политике запошљавања – јавни радови у 2020. години ангажовано је укупно 37 лица, а кроз 
меру активне политике запошљавања – спровођење стручне праксе ангажовано је укупно 8 лица.  
 
 
                                                                                                                                                            у 000 динара 

Пројекат План Извршење % 
1501-П1 Подстицање инклузивног социо економског 
развоја кроз подстицање предузетништва и запошљавање 
Рома 

 
17.785 

 
15.867 

 
89,22 

 
Сам Пројекат је допринео унапређењу положаја припадника националних мањина који траже посао, јер 
ће адекватан пројектни приступ циљним групама дати опипљиве резултате. Пројекат се састоји од 6 
група активности, које ће дати различите резултате и на тај начин кумулативно довести до испуњења 
постављених циљева. 
 Компоненте су следеће: 

- Запошљавање 20 особа у старт-ап предузећима 
- Запошљавање 20 особа у већ постојећим предузећима на територији Града Пожаревца  
- Истраживање положаја Рома на тржишту рада на статистичком узорку од 500 људи које ће 

спровести УРБО 
- Каријерно вођење 
- Специјализовани тренинг за 5 особа за унапређење компетенција и вештина 
- Специјализовани тренинг у складу са појединачним избором за 10 особа 

 
Град Пожаревац је конкурисао и добио средства за реализацију пројекта „Подстицање инклузивног 
социо економског развоја кроз подстицање предузетништва и запошљавање Рома“ у оквиру Програма 
„Иницијатива за инклузију“ фаза 2, финансираног од стране ГИЗ. Пројекат је реализован је у сарадњи са 
Удружењем Рома Браничевског округа. 

 
 
                                                                                                                                                            у 000 динара 

Пројекат План Извршење % 
1501-П2 Унапређење приступачности локалном тржишту 
рада за Роме из Костолца 

 
5.600 

 
5.505 

 
98,30 

 
У оквиру Пројекта 1501-П2 Унапређење приступачности локалном тржишту рада за Роме из 
Костолца одржан је бизнис тренинг обука за 20 полазника. Сврха је унапређење приступачности 
локалног тржишта рада за Роме из Костолца, а у циљу стицања стручне праксе и стварање услова за 
запошљавање Рома из Костолца. 
 
ПРОГРАМ 5 – ПОЉОПРИВРЕДА И РУРАЛНИ РАЗВОЈ 
 
                                                                                                                                                            у 000 динара 

Програмска активност План Извршење % 
0101-0001 Подршка за спровођење пољопривредне    
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политике у локалној заједници 26.172 7.112 27,17 
 
0101-0002 Мере подршке руралном развоју 

 
41.636 

 
37.044 

 
88,97 

 
УКУПНО: 

 
67.808 

 
44.156 

 
65,12 

 
У оквиру програмске активности 0101-0001 Подршка за спровођење пољопривредне политике у 
локалној заједници обезбеђују се средства за реализацију годишњих програма заштите, уређења и 
коришћења пољопривредног земљишта на територији Града Пожаревца.  
Годишњи програм обухвата следеће активности:  

- Уређење атарских путева 
- Уређење и опремање противградне службе 
- Побољшање квалитета обрадивог пољопривредног земљишта 
- Контрола плодности обрадивог пољопривредног земљишта, унетих минералних сировина и 

пестицида 
- Утврђивање постојања опасних и штетних материја у пољопривредном земљишту 
- Студијско-истраживачки радови који третирају проблематику земљишта 
- Накнада стрелцима противградне заштите  

 
У оквиру програмске активности 0101-0002 Мере подршке руралном развоју финансирано је 
пољопривредницима и регистрованим пољопривредним газдинствима следеће: 
 

- Субвенције за механизацију и опрему за пољопривреду  
- Осигурање пољопривредних производа од штете проузроковане елементарним непогодама за 

пољопривредна газдинства 
- Субвенционисање камате регистрованим пољопривредним газдинствима за пољопривредне 

кредите  
 

Расписан је јавни конкурс, прикупљене су пријаве, након тога извршен је излазак на терен и оцена 
пријава, након чега су потписани уговори са пољопривредницима. 
 
Средства Буџетског фонда користе се за финансирање активности у складу са Програмом подршке за 
спровођење пољопривредне политике и политике руралног развоја, кога за сваку буџетску годину на 
предлог Комисије за израду и праћење реализације Програма утврђује Градско веће Града Пожаревца, 
након чега се исти доставља надлежном Министарству на сагласност. Након добијене сагласности 
надлежног министарства Градско веће Града Пожаревца доноси наведени програм.  
 
Средства Буџетског фонда користе се за следеће намене: 

- Унапређење и развој сточарске производње 
- Унапређење и развој биљне производње 
- Производњу воћно-лозног садног материјала 
- Унапређење и развој повртарске производње 
- Подстицање производње биолошки вредније хране 
- Подстицање извозних програма пољопривредне производње 
- Изградњу система за одводњавање и наводњавање пољопривредног земљишта 
- Укрупњавање поседа пољопривредних домаћинстава 
- Ревитализацију села 
- Друге намене од битног значаја за развој пољопривреде 

 
 
                                                                                                                                                            у 000 динара 
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Пројекат План Извршење % 
0101-П1 Осигурање пољопривредних производа од штете 
проузроковане елементарним непогодама 

 
4.000 

 
2.506 

 
62,65 

 
 
ПРОГРАМ 6 – ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 
 
                                                                                                                                                            у 000 динара 

Програмска активност План Извршење % 
 
0401-0002 Праћење квалитета елемената животне средине 

 
39.624 

 
36.778 

 
92,82 

 
0401-0003 Заштита природе 

 
11.190 

 
7.939 

 
70,95 

 
0401-0004 Управљање отпадним водама 

 
493.442 

 
169.102 

 
34,27 

 
0401-0005 Управљање комуналним отпадом 

 
38.518 

 
35.514 

 
92,20 

 
0401-0006 Управљање осталим врстама отпада 

 
15.450 

 
2.347 

 
15,19 

 
УКУПНО: 

 
598.224 

 
251.680 

 
42,07 

 
У оквиру програмске активности 0401-0002 Праћење квалитета елемената животне средине 
финансиране су следеће инвестиције: 

 
- Набавка опреме за мерење квалитета ваздуха у износу од 20.373 хиљаде динара 
- Систематско уклањање амброзије на територији Града Пожаревца у износу од 4.472 хиљаде 

динара 
 

У оквиру програмске активности 0401-0003 Заштита природе финансиране су следеће инвестиције: 
 

-  Редовно одржавање и чишћење Брежанског канала од градског хиподрома до улива у Велику 
Мораву у смислу несметане евакуације површинских и отпадних вода у износу од 7.640 хиљаде 
динара 

 
Дотације су се односиле на финансирање и суфинансирање програма/пројеката за реализацију пројекта 
невладиних организација (еколошки програми) за 2020. годину. Укупно реализована средства износе 
299 хиљаде динара. 
 

у 000 динара 

Корисник дотације Програм/пројекат Реализована 
средства 

Еколошко друштво „Обруч“ Еко По 89 
„Савез друштва инжињера и 
техничара“ Пожаревац 

Улога рециклаже 70 

„Удружење пријатеља Чачалице“ Еколошка традиција, обнова у одрживој 
еколошкој средини у Граду и на Чачалици 

 
140 

 
У оквиру програмске активности 0401-0004 Управљање отпадним водама финансиране су следеће 
инвестиције: 
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- Израда техничке документације фекалне и атмосферске канализационе мреже Града Пожаревца 

и Костолца у износу од 1.724 хиљаде динара 
- Извођење радова на санирању штете на пвц водоводној цеви пречника 90 мм у улици Милоша 

Обилића, крак ка Табани у износу од 68 хиљаде динара 
- Радови на довођењу у функционално стање хидротехничких објеката и изградњи кишне 

канализације у делу саобраћајнице Нова 1, са израдом пројекта изведеног стања у Индустријској 
зони Града Пожаревца у износу од 1.629 хиљаде динара 

- Изградња кишне канализације у улици Синђелићевој у Месној заједници „Ћеба“ у износу од 397 
хиљаде динара 

- Реконструкција фекалне канализације поред кафане „Чикош“ у Пожаревцу у износу од 1.345 
хиљаде динара 

- Изградња система сакупљања отпадних вода у улицама Блаже Јовановића, С. Ђорђевића, крак, 
Ослободиоци Пожаревца, као и изградња црпне станице у улици Вељка Влаховића – надзор у 
износу од 51 хиљада динара 

- Реконструкција цевовода од излива ЦС број 4 до Брежанског канала у Пожаревцу у износу од 
4.069 хиљаде динара 

- Заштита површинских вода од загађења – редовно чишћење и одржавање кишне канализације, 
сливника, сливничких решетки, таложнице и црпних станица на територији Пожаревца и 
Костолца у износу од 17.155 хиљаде динара 

- Изградња система сакупљања отпадних вода у улици Цане Бабовић, други део, заштита 
водоизворишта, у износу од 6.732 хиљаде динара 

- Изградња секундарног система сакупљања отпадних вода фекалне канализације у делу улице 
Вукице Станковић и 7 секретара СКОЈ-а у износу од 216 хиљаде динара 

- Изградња секундарног система сакупљања отпадних вода фекалне канализације у улици Милоша 
Обилића у износу од 2.417 хиљаде динара 

- Изградња секундарног система сакупљања отпадних вода фекалне канализације у улицама Блаже 
Јовановића, С. Ђорђевић крак, Ослободиоци Пожаревца, као и изградња црпне станице у улици 
Вељка Влаховића у износу од 368 хиљаде динара 

- Изградња 4. фазе примарног вода система сакупљања отпадних вода у насељима Лучица, 
Пругово и Пољана – наставак фазне изградње из 2015. и 2016. године – фекалне канализације са 
црпном Станицом 6 у износу од 1.657 хиљаде динара 

- Заштита површинских вода од загађења Брежанског канала, изградња друге А фазе Јужног слива 
кишне канализације у износу од 17.531 хиљаде динара 

- Изградња секундарног система за сакупљање отпадних вода – фекална канализација у насељу 
Лучица у износу од 50.923 хиљаде динара 

- Изградња секундарног система сакупљања отпадних вода – наставак изградње секундарне мреже 
фекалне канализације у улици Железничка у Пожаревцу у износу од 15.530 хиљаде динара 

- Изградња система за сакупљање отпадних вода – фекална канализација у улици Војске 
Југославије – сокак у износу од 3.900 хиљаде динара 

-  Изградња секундарног система за сакупљање отпадних вода – секундарна мрежа фекалне 
канализације у улици Толстојевој у износу од 1.859 хиљаде динара 

- Изградња секундарног система за сакупљање отпадних вода – секундарна мрежа фекалне 
канализације у улици Браће Добрњац у износу од 1.021 хиљаде динара 

- Изградња примарног вода система сакупљања отпадних вода у насељима Пољана (наставак 
фазне изградње) у износу од 10.154 хиљаде динара 

- Заштита површинских вода од загађења Брежанског канала, изградња друге Б фазе Јужног слива 
кишне канализације у износу од 19.805 хиљаде динара 

- Реконструкција постојеће фекалне црпне станице у насељу „Канал“ са повећањем капацитета и 
заменом хидро-машинске и електро-управљачке опреме у износу од 1.966 хиљаде динара 
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- Реконструкција постојеће фекалне црпне станице у Партизанској улици у Костолцу, са 
повећањем капацитета и заменом хидро-машинске и електро-управљачке опреме у износу од 
7.925 хиљаде динара 

 
На основу Уговора о субвенцији ЈКП „Водовод и канализација“ су пренета финансијска средства за 
извршене услуге: израда техничке документације фекалне и атмосферске канализационе мреже Града 
Пожаревца и Костолца. 
На основу Уговора о финансирању реконструкције цевовода од ЦС 4 ДО Брежанског канала ЈКП 
„Водовод и канализација“ су пренета финансијска средства за извршене услуге: реконструкција 
цевовода од излива ЦС број 4 до Брежанског канала у Пожаревцу. 
 
На основу уговора о редовном чишћењу и одржавању кишне канализације, сливника, сливничких 
решетки, таложнице и црпних станица на територији Пожаревца и Костолца за 2020. годину, ЈКП 
„Водовод и канализација“ су пренета финансијска средства. Извршене су услуге: 
 

- Чишћења кишне канализације и колектора 
- Чишћење сливника кишне канализације 

у свему према донетом Програму заштите површинских вода од загађења – редовно чишћење и 
одржавање кишне канализације, сливника, сливничких решетки, таложнице и црпних станица на 
територији Пожаревца и Костолца за 2020. годину. 
 
У оквиру програмске активности 0401-0005 Управљање комуналним отпадом финансиране су 
следеће инвестиције: 
 

- Стручни надзор на извођењу радова на изградњи трансфер станице и рециклажног центра у 
износу од 797 хиљаде динара 

- Изградња трансфер станице и рециклажног центра у износу од 34.717 хиљаде динара 
 

У оквиру програмске активности 0401-0006 Управљање осталим врстама отпада финансиране су 
следеће инвестиције: 
 

- Уређење, чишћење дивљих депонија и неуређених одлагалишта на којима се неконтролисано 
одлажу све врсте отпада у градским и сеоским насељима у износу од 2.347 хиљаде динара 

 
                                                                                                                                                           
ПРОГРАМ 7 – ОРГАНИЗАЦИЈА САОБРАЋАЈА И САОБРАЋАЈНА ИНФРАСТРУКТУРА 
 
Овај програм подразумева активности локалне самоуправе на реализацији следећих програма: 
 

- Програм летњег одржавања улица, локалних путева и тротоара у Пожаревцу и Костолцу за 2020. 
годину 

- Програм зимског одржавања улица у 2020. години 
- Програм одржавања хоризонталне и вертикалне сигнализације у 2020. години 
- Одржавање мостова 

 
                                                                                                                                                            у 000 динара 

Програмска активност План Извршење % 
0701-0002 Управљање и одржавање саобраћајне 
инфраструктуре 

 
663.944 

 
521.226 

 
78,50 

 
0701-0005 Унапређења безбедности саобраћаја 

 
56.010 

 
12.111 

 
21,62 
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УКУПНО: 

 
719.954 

 
533.337 

 
74,08 

 
У оквиру програмске активности 0701-0002 Управљање и одржавање саобраћајне инфраструктуре 
финансиране су следеће инвестиције: 
 

- Скела у Брежану у износу од 5.048 хиљаде динара 
- Одржавање пружних прелаза  у износу од 2.070 хиљаде динара 
- Одржавање улица, локалних путева и тротоара у износу од 63.797 хиљада динара 
- Зимско одржавање улица у износу од 39.552 хиљаде динара 
- Одржавање семафора у износу од 5.984 хиљаде динара 
- Одржавање хоризонталне и вертикалне сигнализације у износу од 9.088 хиљаде динара 
- Одржавање коловоза и тротоара и враћање у првобитно стање после интервенција других јавних 

предузећа у износу од 1.108 хиљаде динара 
- Извођење радова на рехабилитацији приступног пута до рециклажног центра у Пожаревцу, 

изградњи саобраћајних површина на истом, као и радова на прикључку на водоводну и 
канализациону мрежу у износу од 38.496 хиљаде динара 

- Индустријска зона улица Нова 1 у износу од 3.761 хиљаде динара 
- Индустријска зона улица Нова 2 у износу од 627 хиљаде динара 
- Индустријска зона улица Нова 2 у износу од 1.481 хиљаде динара 
- Индустријска зона улица Нова 3 у износу од 950 хиљаде динара 
- Индустријска зона улица Нова 3 у износу од 1.278 хиљаде динара 
- Индустријска зона улица Илије Гојковића у износу од 2.552 хиљаде динара 
- Индустријска зона улица Илије Гојковића у износу од 6.066 хиљаде динара 
- Асфалтирање улице Нова 1 у износу од 14.238 хиљаде динара 
- Пројекат рехабилитације и асфалтирање путева на територији Месне заједнице „Маљуревац“ у 

износу од 3.458 хиљаде динара 
- Пројекат рехабилитације и асфалтирања путева на територији Месне заједнице „Село Костолац“ 

у износу од 7.571 хиљаде динара 
- Пројекат рехабилитације и асфалтирања путева на територији Месне заједнице „Кличевац“ у 

износу од 26.849 хиљаде динара 
- Пројекат рехабилитације и асфалтирања путева на територији Месне заједнице „Брадарац“ у 

износу од 7.160 хиљаде динара 
- Пројекат рехабилитације и асфалтирања путева на територији Месне заједнице „Бубушинац“ у 

износу од 8.656 хиљаде динара 
- Радови на ојачавању коловозне конструкције – асфалтирање улице Драге Мишића други део, 

дужине 430 метара у Месној заједници „Лучица“ у износу од 4.585 хиљаде динара 
- Уређење игралишта у улици Димитрија Павловића у Пожаревцу у износу од 2.047 
- Рехабилитација тротоара и платоа са поплочавањем у улици Чеде Васовића, десна страна у смеру 

ка улици Ђуре Ђаковића у износу од 241 хиљада динара 
- Радови на ојачавању коловозне конструкције – асфалтирање улице Партизанска (од Лоле Рибара 

до Далматинске) са израдом тротоара са десне стране у износу од 105 хиљаде динара 
- Радови на ојачавању коловозне конструкције – асфалтирање улице Синђелићеве са израдом 

тротоара у износу од 4.384 хиљаде динара 
- Радови на ојачавању коловозне конструкције – асфалтирање улице Синђелићеве са израдом 

тротоара у износу од 4.384 хиљаде динара 
- Радови на ојачавању коловозне конструкције – асфалтирање улице Јанка Веселиновића у Месној 

заједници  „Бурјан“ у износу од 11.751 хиљаде динара 
- Радови на ојачавању коловозне конструкције – асфалтирање улице Владе Зечевића у Месној 

заједници „Чачалица“ у износу од 2.347 хиљаде динара 
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- Радови на ојачавању коловозне конструкције – асфалтирање улице Коче Рацина у Месној 
заједници „Чачалица“ у износу од 2.453 хиљаде динара 

- Радови на ојачавању коловозне конструкције – асфалтирање улице Ловћенска у Месној 
заједници „Чачалица“ у износу од 2.208 хиљаде динара 

- Радови на ојачавању коловозне конструкције – асфалтирање улице Љутице Богдана у Месној 
заједници „Чачалица“ у износу од 1.572 хиљаде динара 

- Радови на ојачавању коловозне конструкције – асфалтирање улице Сокобањска у Месној 
заједници „Чачалица“ у износу од 2.693 хиљаде динара 

- Радови на ојачавању коловозне конструкције – асфалтирање дела улице Моше Пијаде и дела 
улице ПП одреда (фазе 1 и 2), од улице К. М. Венац до улице Цане Бабовић у Месној заједници  
„Чачалица“ у износу од 61.602 хиљада динара 

- Радови на ојачавању коловозне конструкције – асфалтирање улице Интернационалних бригада у 
Месној заједници „Сопот“ у износу од 347 хиљаде динара 

- Радови на ојачавању коловозне конструкције – асфалтирање улице поред основне школе у 
Месној заједници „Дубравица“ у износу од 311 хиљада динара 

- Радови на ојачавању коловозне конструкције – асфалтирање улице Николе Граонића у Костолцу 
у износу од 4.152 хиљада динара 

- Радови на ојачавању коловозне конструкције – асфалтирање крака улице Ђуре Ђаковића у потезу 
поред Стоп шопа ка Рода маркету у износу од 400 хиљаде динара 

- Санација тротоара у делу улице Воје Дулића (од галерије М. П. Барили до Његошеве) са 
уклањањем дела ограде према Тргу Даворјанке Пауновић у износу од 1.951 хиљада динара 

- Радови на ојачавању коловозне конструкције  - асфалтирање улице Париске комуне у Месној 
заједници „Сопот“ у износу од 1.381 хиљада динара 

- Радови на ојачавању коловозне конструкције  - асфалтирање улице Марије Кири у Месној 
заједници „Сопот“ у износу од 873 хиљада динара 

- Радови на ојачавању коловозне конструкције  - асфалтирање улице Војске Југославије у Месној 
заједници „Сопот“ код броја 214, у износу од 1.072 хиљада динара 

- Радови на ојачавању коловозне конструкције  - асфалтирање улице Достојевска код Елмонта у 
Месној заједници „Сопот“ у износу од 737 хиљада динара 

- Радови на ојачавању коловозне конструкције  - асфалтирање улице Маргум у Месној заједници 
„Сопот“ у износу од 1.935 хиљада динара 

- Радови на ојачавању коловозне конструкције  - асфалтирање улице Охридска 4 у Месној 
заједници „Радна Мала“ у износу од 2.231 хиљада динара 

- Радови на ојачавању коловозне конструкције  - асфалтирање улице Раде Слободе, 
рехабилитација коловоза и коловозне конструкције у Месној заједници „Радна Мала“ у износу од 
4.492 хиљада динара 

- Радови на ојачавању коловозне конструкције  - асфалтирање улице Алексе Дундића у Месној 
заједници „Горња Мала“ у износу од 11.234 хиљада динара 

- Радови на ојачавању коловозне конструкције  - асфалтирање улице Браће Барух у Месној 
заједници „Горња Мала“ у износу од 3.961 хиљада динара 

- Радови на ојачавању коловозне конструкције  - асфалтирање улице Милентија Поповића у 
Месној заједници „Горња Мала“ у износу од 3.939 хиљада динара 

- Радови на ојачавању коловозне конструкције  - асфалтирање улице Слободана Пенезића Крцуна 
у Месној заједници „Парк“ у износу од 7.883 хиљада динара 

- Радови на ојачавању коловозне конструкције  - асфалтирање улице Краља Милана у Месној 
заједници „Забела“ у износу од 3.108 хиљада динара 

- Радови на ојачавању коловозне конструкције  - асфалтирање улице Милутина Петровића Ере у 
Месној заједници „Забела“ у износу од 3.807 хиљада динара 

- Асфалтирање паркинга испред ресторана у Месној заједници „Забела“ у износу од 1.510 хиљада 
динара 



 

121 
 

- Радови на ојачавању коловозне конструкције  - асфалтирање улице Нушићеве у Месној заједници 
„Лучица“ у износу од 3.009 хиљада динара 

- Радови на ојачавању коловозне конструкције  - асфалтирање улице 7. јула, други део у Месној 
заједници „Лучица“ у износу од 4.405 хиљада динара 

- Радови на ојачавању коловозне конструкције – асфалтирање улице Зеленгорска у Месној 
заједници „Пољана“ у износу од 3.527 хиљаде динара 

- Радови на ојачавању коловозне конструкције – асфалтирање улице Браће Ђукић у Месној 
заједници „Дубравица“ у износу од 4.802 хиљада динара 

- Радови на ојачавању коловозне конструкције – асфалтирање улице Боже Вучковића у Месној 
заједници „Дубравица“ у износу од 3.505 хиљада динара 

- Радови на ојачавању коловозне конструкције – асфалтирање улице Партизанска у Месној 
заједници „Батовац“ у износу од 5.994 хиљаде динара 

- Радови на ојачавању коловозне конструкције  - асфалтирање улице Драге Дулића Моравца у 
Месној заједници „Брежане“ у износу од 5.511 хиљаде динара 

- Радови на ојачавању коловозне конструкције – асфалтирање улице Маршала Тита у Месној 
заједници „Живица“ у износу од 2.631 хиљаде динара 

- Радови на ојачавању коловозне конструкције – асфалтирање улице Васе Пелагића у Месној 
заједници „Живица“ у износу од 3.631 хиљаде динара 

- Радови на ојачавању коловозне конструкције – асфалтирање улице Моравска  у Месној заједници 
„Драговац“ у износу од 4.033 хиљаде динара 

- Радови на ојачавању коловозне конструкције – асфалтирање улице Вељка Дугошевића у Месној 
заједници „Братинац“ у износу од 3.590 хиљаде динара 

- Радови на ојачавању коловозне конструкције – асфалтирање улице Каравилкина у Месној 
заједници „Братинац“ у износу од 2.929 хиљаде динара 

- Радови на ојачавању коловозне конструкције – асфалтирање улице Стишке у Месној заједници 
„Касидол“ у износу од 1.326 хиљаде динара 

- Радови на ојачавању коловозне конструкције – асфалтирање улице Вељка Дугошевића у Месној 
заједници „Касидол“ у износу од 1.588 хиљаде динара 

- Радови на ојачавању коловозне конструкције – асфалтирање улице Вељка Дугошевића, пут ка 
гробљу у Месној заједници „Баре“ у износу од 2.713 хиљаде динара 

- Радови на ојачавању коловозне конструкције – асфалтирање улице Милоша Обреновића у 
Месној заједници „Трњане“ у износу од 2.767 хиљаде динара 

- Радови на ојачавању коловозне конструкције – асфалтирање улице Лоле Рибара у Месној 
заједници „Кленовник“ у износу од 8.383 хиљаде динара 

- Радови на ојачавању коловозне конструкције – асфалтирање улице Косовска у Месној заједници 
„Берање“ у износу од 444 хиљаде динара 

- Радови на ојачавању коловозне конструкције – асфалтирање улице Маршала Тита, крак у Месној 
заједници „Берање“ у износу од 728 хиљаде динара 

- Радови на ојачавању коловозне конструкције – асфалтирање улице Вељка Дугошевића, крак у 
Месној заједници „Берање“ у износу од 1.102 хиљаде динара 

- Радови на ојачавању коловозне конструкције – асфалтирање прикључка атарског пута у Месној 
заједници „Берање“ у износу од 155 хиљаде динара 

- Радови на ојачавању коловозне конструкције – асфалтирање улице Братства јединства од центра 
до В. Стевића, у Месној заједници „Петка“ у износу од 7.520 хиљаде динара 

- Радови на рехабилитацији саобраћајнице улице Кнеза Лазара, друга фаза у Костолцу у износу од 
6.242 хиљаде динара 

- Рехабилитација, обнављање, замена и ојачање дотрајале подлоге тротоара и паркинга у улици 
Вељка Дугошевића у Костолцу у износу од 1.323 хиљаде динара 

- Рехабилитација, обнављање, замена и ојачање дотрајале подлоге тротоара у улици Николе Тесле 
у Костолцу у износу од 8.253 хиљаде динара 
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- Рехабилитација, обнављање, замена и ојачање дотрајале подлоге тротоара у улици Боже 
Димитријевића у Костолцу у износу од 1.296 хиљаде динара 

- Рехабилитација постојећег и наставак партерног уређења дворишта улице Парма у износу од 
3.477 хиљаде динара 

- Радови на рехабилитацији и асфалтирању путева на територији Месне заједнице „Дрмно“, улице: 
Вука Караџића, Банета Милошевића, Краља Петра, Цара Лазара, крак 2 у износу од 6.967 хиљаде 
динара 

- Санација постојеће бициклистичке стазе у Месној заједници „Лучица“ у износу од 2.044 хиљаде 
динара 

- Санација постојеће бициклистичке стазе у Месној заједници „Лучица“ у износу од 621 хиљаде 
динара 

- Радови на ојачавању коловозне конструкције – асфалтирање улице Први српски устанак у 
Месној заједници „Чачалица“ у износу од 2.157 хиљаде динара 

- Радови на ојачавању коловозне конструкције – асфалтирање улице Шеста личка у Месној 
заједници „Чачалица“ у износу од 2.187 хиљаде динара 

- Радови на ојачавању коловозне конструкције – асфалтирање улице Филипа Вишњића у Месној 
заједници „Чачалица“ у износу од 1.923 хиљаде динара 

- Извођење модификације рада семафора на раскрсници улице Јована Шербановића са улицом 
Хајдук Вељкова и улицом Стари Корзо у Пожаревцу у износу од 638 хиљаде динара 

 
 

На основу уговора о обављању специјализованих услуга са ЈКП „Паркинг сервисом“, пренета су 
финансијска средства наведеном предузећу, а на основу Одлуке о поверавању обављања послова 
управљања јавним и некатегорисаним путевима на територији Града Пожаревца и одређивању 
управљача јавних и некатегорисаних путева, по основу обављања специјализованих услуга у оквиру 
делатности управљања јавним и некатегорисаним путевима на територији Града Пожаревца. 
Финансијска средства се преносе за стручни надзор који ће вршити запослени у предузећу. 
 
У оквиру програмске активности 0701-0005 Програм унапређења безбедности саобраћаја средства су 
утрошена за следеће намене: 
 

- Котизација за стручна саветовања,  у износу од 41 хиљаде динара 
- Услуге информисања јавности, у износу од 290 хиљаде динара 
- Репрезентација, у износу од 54 хиљаде динара 
- Организовање трибина, предавања и презентација у циљу унапређења саобраћајног васпитања и 

образовања у износу од 54 хиљаде динара 
- Набавка дечијих ауто седишта у износу од 1.492 хиљаде динара 
- Рехабилитација тротоара у улици Боже Димитријевића (од пумпе до гробља), у износу од 1.917 

хиљаде динара 
- Рехабилитација тротоара у улици Поречкој код Гарнизона (десна страна), у износу од 1.621 

хиљаде динара 
- Израда пројекта уређења зона школа у сеоским насељима на територији Града Пожаревца, у 

износу од 2.066 хиљаде динара 
- Набавка аутомобила за потребе саобраћајне полиције за вршење увиђаја саобраћајних незгода, у 

износу од 2.800 хиљаде динара 
- Куповина опреме за рад Савета – набавка лаптопа, у износу од 71 хиљада динара 
- Набавка информатичке опреме (3 лаптопа, пројектор, платно, мултифункционални штампач) за 

потребе саобраћајне полиције, у износу од 436 хиљаде динара 
- Набавка промотивног материјала за организацију кампање усмерене ка рањивим учесницима у 

саобраћају (светлоодбојни прслуци, мајице, беџеви, кациге, флајери и др.), у износу од 27 хиљаде 
динара 
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- Набавка опреме за вршење увиђаја саобраћајних незгода (30 пластичних чуњева, 1 дигитални 
циклометар, 1 аналогни циклометар, 1 сет купа од бројева 1-15, 2 мерне траке дужине 50м, 30 
стоп таблица) за потребе саобраћајне полиције, у износу од 249 хиљаде динара 

- Набавка алко тестера за потребе саобраћајне полиције, у износу од 199 хиљаде динара 
- Реализација Пројекта техничког регулисања саобраћаја за уличну мрежу града Пожаревца – део 

који обухвата улице: Кучевачка, Жагубичка, Црнотравска, Лесковачка, 4. јула, Пиротска и 
Цинцар Јанка, у износу од 429 хиљаде динара 

- Реализација Пројекта техничког регулисања саобраћаја за уличну мрежу града Пожаревца – део 
који обухвата улице: Делиградска, Прилепска и Скопљанска, у износу од 180 хиљаде динара 

- Реализација Пројекта техничког регулисања саобраћаја за уличну мрежу града Пожаревца – део 
који обухвата улице: Книћанинова, Тршћанска, Сремска, Угљешина, Југовићева и Станоја 
Главаша, у износу од 220 хиљаде динара 

 
 
ПРОГРАМ 8 – ПРЕДШКОЛСКО ОБРАЗОВАЊЕ И ВАСПИТАЊЕ 
 
 
 У оквиру овог програма обезбеђени су исхрана, нега, превентивно-здравствена и социјална 
заштита деце предшколског узраста.  
                                                                                                                                                            у 000 динара 

Програмска активност План Извршење % 
2001-0002 Подршка родитељима за упис деце у 
предшколску установу 

 
7.000 

 
5.418 

 
77,40 

 
Имајући у виду да су капацитети Предшколске установе „Љубица Вребалов“ Пожаревац, чији је 
оснивач Град Пожаревац, недовољни за упис пријављеног броја деце и да постоји значајан број 
неуписане деце, у циљу помоћи и подршке родитељима, Скупштина Града Пожаревца донела је Одлуку 
о утврђивању права на накнаду дела трошкова боравка деце у предшколској установи чији је оснивач 
друго правно или физичко лице на територији Града Пожаревца.  
Након донете Одлуке о утврђивању права на накнаду дела трошкова боравка деце у предшколској 
установи чији је оснивач друго правно или физичко лице на територији Града Пожаревца потписани су 
Споразуми о сарадњи између Града Пожаревца, Предшколске установе „Љубица Вребалов“ Пожаревац 
и приватним предшколским установама које су добиле верификацију надлежног министарства. Након 
потписаних уговора родитеља са једном од приватних предшколских установа донета су Решења о 
признавању права подносиоца захтева на накнаду дела трошкова боравка детета у приватним 
Предшколским установама у Пожаревцу. 
 
 
ПРОГРАМ 9 – ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ И ВАСПИТАЊЕ 
 
                                                                                                                                                            у 000 динара 

Програмска активност План Извршење % 
 
2002-0001 Функционисање основних школа 

 
125.169 

 
100.609 

 
80,38 

 
 

ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ - ИЗВРШЕЊЕ У 2020. ГОДИНИ 
                                                                                                                                 

                                                                                                                                                           у 000 динара

   

 
Р.БР. КОРИСНИК ПЛАН 

 
ИЗВРШЕЊЕ 

КЛАСА 4 КЛАСА 5 
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(4+5) 
 1. „Краљ Александар“ 13.904 11.776 8.356 3.420  

 2. „Доситеј Обрадовић“ 11.005 9.626 9.626 0,00  

 3. „Десанка Максимовић“ 14.601 13.395 6.643 6.752  

 4. „Вук Караџић“ 15.529 13.203 10.676 2.527  

 5. „Свети Сава“ 16.762 12.299 9.401 2.898  

 6. „Милош Савић“ 8.276 7.300 5.771 1.529  

 
7. „Свети Владика 

Николај“ 
13.351 11.549 10.693 856 

 

 8. „Јован Цвијић“ 12.779 11.501 10.118 1.383  

   
УКУПНО: 

106.207 90.649 71.284 19.365 
 

 
Програмом је обезбеђена доступност основног образовања свој деци са територије Града 

Пожаревца. Основно образовање је спроведено у потпуности, у складу са законом, уз обезбеђен 
континуиран рад и стручни кадар, са најсавременијим средствима. 

 
Како је од марта месеца 2020. године због вируса ковид 19 уведено ванредно стање, у складу са 

наложеним мерама Кризног штаба Републике Србије и Града Пожаревца, настава, односно реализација 
плана и програма основног образовања одвијала се путем онлајн наставе. Настава која се рализовала у 
школи, за ученике који су се определили да редовно похађају наставу, односно праћење наставе у 
школи, организована је у складу са епидемиолошким условима и препорукама кризног штаба. 

У оквиру ове програмске активности у буџету града Пожаревца обезбеђена су средства и 
финансирани су трошкови основним школама са територије града и то: превоз запослених, јубиларне 
награде, трошкови платног промета, стални трошкови (услуге комуникација, трошкови платног 
промета, енергетске и комуналне услуге), стручно усавршавање запослених, набавка административног 
материјала, текуће поправке и одржавање и инвестиционо одржавање. 
 
               Основне школе су у 2020. години из буџета за текуће поправке, одржавање и инвестиције 
утрошиле средства за следеће намене: 
 

О. Ш. „Краљ Александар" – израда пројекта електро инсталације у износу од 460 хиљада 
динара и плаћена је окончана ситуација за спортски под у школском дворишту у износу од 2.959 хиљада 
динара. 

О. Ш. „Десанка Максимовић“ – средства су утрошена за испитивање громобранске 
инсталације у износу од 74 хиљаде динара, асфалтирање школског дворишта у износу од 6.628 хиљаде 
динара и надзор у износу од 124 хиљаде динара. 

О. Ш. „Свети Сава“ – средства су утрошена за плаћање окончане ситуације за постављање 
бехатон плоче у износу од 2.823 хиљаде динара и надзор у износу од 75 хиљаде динара. 

О. Ш. „Јован Цвијић“ – кречење учионица у износу од 219 хиљаде динара, куповина 
електричне печењаре у износу од 290 хиљаде динара, куповина котла у износу од 216 хиљаде динара, 
монтажа и демонтажа котла у износу од 43 хиљаде динара, авансна ситуација за унутрашње уређење 
школе у Кленовнику у износу од 319 хиљаде динара, надзор у износу од 25 хиљаде динара, окончана 
ситуација за уређење школе у Кленовнику у износу од 478 хиљаде динара. 

О. Ш. „Вук Караџић“ – плаћена је демонтажа старих олука у износу од 268 хиљаде динара, 
замена столарије у износу од 479 хиљаде динара, надзор у износу од 74 хиљаде динара и окончана 
ситуација за замену кровне конструкције  у износу од 1.975 хиљаде динара. 

О. Ш. „Милош Савић“ – демонтажа постојећег котла и монтажа новог у износу од 359 хиљаде 
динара, куповина лежајева за котлове у износу од 17 хиљаде динара, уградња пвц столарије у матичној 
школи и у истуреним школама у износу од 148 хиљаде динара, санација унутрашњих зидова и молерски 
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радови у износу од 480 хиљаде динара, санацију котла у износу од 145 хиљаде динара и израда пројекта 
за кухињу у матичној школи у износу од 175 хиљаде динара. 

О. Ш. „Свети Владика Николај“ – средства су утрошена за пројекат за грађевинску дозволу у 
износу од 496 хиљаде динара и набавка 13 пећи на чврсто гориво  за школу у Набрђу у износу од 333 
хиљаде динара. 

 
У 2020. години донет је Правилник о награђивању ученика основних и средњих школа са 

територије Града Пожаревца о додели награда ученицима генерације са територије Града Пожаревца. 
Градско веће Града Пожаревца донело је одлуку којом су додељене награде за 17 ученика основних и 
средњих школа који су проглашени ученицима генерације за школску 2019/2020 годину. 

 
Обезбеђена су средства за награђивање ученика за постигнуте резултате на такмичењима, али 

због проглашења ванредног стањашколска такмичења нису одржана. 
 
Поред наведеног финансирано је још и: 

- Превоз ученика основних школа и предшколског образовања и њихових пратиоца 
- Превоз, смештај и исхрана деце и ученика са сметњама у развоју 
- Додела пакетића за полазак у први разред основне школе „ђацима првацима“ 

                                                                                                                                      
ПРОГРАМ 10 – СРЕДЊЕ ОБРАЗОВАЊЕ И ВАСПИТАЊЕ 
 
 
                                                                                                                                                            у 000 динара 

Програмска активност План Извршење % 
 
2003-0001 Функционисање средњих школа 

 
107.184 

 
75.149 

 
70,11 

 
 

 
СРЕДЊЕ  ОБРАЗОВАЊЕ - ИЗВРШЕЊЕ 2020. ГОДИНИ 

                                                                                                                       

  

                                                                                                                                                  у 000 динара 

 
Р.БР. 

 
КОРИСНИК 

 
ПЛАН 

 

 
ИЗВРШЕЊЕ 

(4+5) 

 
КЛАСА 4 

 
КЛАСА 5 

1. „Пожаревачка 
гимназија“ 

 
16.985 

 
10.148 

 
9.271 

 
877 

2. „Економско-трговинска 
школа“ 

 
14.979 

 
11.564 

 
11.136 

 
428 

3. „Медицинска школа“ 6.407 5.770 5.280 490 

4. „Пољопривредна школа 
са домом ученика“ 

 
15.329 

 
12.581 

 
9.984 

 
2.597 

5. „Политехничка школа“ 26.390 11.685 6.870 4.815 

6. „Музичка школа“ 10.538 9.059 5.520 3.539 

7. „Техничка школа“ 16.557 14.342 10.290 4.052 

 УКУПНО: 107.185 75.149 58.351 16.798 
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Програмом је обезбеђена доступност средњег образовања свој деци са територије Града 

Пожаревца. Средње образовање је спроведено у потпуности, у складу са законом, уз обезбеђен 
континуиран рад и стручни кадар, са најсавременијим средствима. 

 
Како је од марта месеца 2020. године због вируса ковид 19 уведено ванредно стање, у складу са 

наложеним мерама Кризног штаба Републике Србије и Града Пожаревца, настава, односно реализација 
плана и програма средњег образовања одвијала се путем онлајн наставе. Настава која се рализовала у 
школи организована је у складу са епидемиолошким условима и препорукама кризног штаба. 

 
У оквиру ове програмске активности у буџету града Пожаревца обезбеђена су средства и 

финансирани су трошкови средњим школама са територије града и то: превоз запослених, јубиларне 
награде, трошкови платног промета, стални трошкови (услуге комуникација, трошкови платног 
промета, енергетске и комуналне услуге), стручно усавршавање запослених, набавка административног 
материјала, текуће поправке и одржавање и инвестиционо одржавање. 

 
У 2020. години у оквиру средњег образовања, школе су за потребе инвестиција утрошиле 

средства за следеће намене: 
 
„Пожаревачка гимназија“ – средства су утрошена за извођење радова на водоводној мрежи и 

отклањање квара у износу од 493 хиљаде динара, надзор над радовима у износу од 95 хиљаде динара, 
окончана ситуација у износу од 228 хиљаде динара. 
            „Економско-трговинска школа“ – средства су утрошена за молерске радове у износу од 159 
хиљаде динара, израда пројекта за адаптацију школског ресторана  у износу од 280 хиљаде динара и 
израда додатне техничке документације у износу од 148 хиљаде динара. 
 „Медицинска школа“ – средства су утрошена за куповину материјала и радове у мушком 
тоалету у износу од 262.767 хиљаде динара, адаптација таванског простора у износу од 150 хиљаде 
динара и плаћање техничке документације у износу од 340.000 хиљаде динара. 
 „Пољопривредна школа“ – средства су утрошена за ограду уизносу од 1.194 хиљаде динара, 
окончану ситуацију за браварске радове око ограде у износу од 987 хиљаде динара и реконструкцију 
водоводне мреже у износу од 416 хиљаде динара. 

„Политехничка школа“ - средства су утрошена за авансно плаћање за адаптацију фискултурне 
сале у износу од 4.815 хиљаде динара. 

„Музичка школа“ – средства су пренета за израду канала за воду и бетонирање у износу од 108 
хиљаде динара, одржавање електро мреже у износу од 498 хиљаде динара, пројекат препарцелације у 
износу од 80 хиљаде динара, пројекат реновирања електричне инсталације у износу од 240 хиљаде 
динара, израду пројекта у износу од 113 хиљаде динара, израду пројектне документације у износу од 97 
хиљаде динара, набавку хармоника у износу од 1.172 хиљаде динара. 
 Техничка школа „Никола Тесла“ – средства су утрошена за куповину цнц машина за обраду 
дрвета у износу од 4.053 хиљаде динара. 
 
 
ПРОГРАМ 11 – СОЦИЈАЛНА И ДЕЧЈА ЗАШТИТА 
 
                                                                                                                                                            у 000 динара 

 
Програмска активност 

План Извршење % 

 
0901-0001 Једнократне помоћи и други облици помоћи 

 
100.864 

 
96.824 

 
95,99 

 
0901-0003 Дневне услуге у заједници 

 
27.541 

 
25.321 

 
91,94 
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0901-0004 Саветодавно-терапијске и социјално-едукативне 
услуге 

 
9.827 

 
9.377 

 
95,42 

 
0901-0005 Подршка реализацији програма Црвеног крста  

 
18.466 

 
8.187 

 
98,49 

 
0901-0006 Подршка деци и породици са децом 

 
21.500 

 
15.228 

 
70,83 

 
0901-0007 Подршка рађању и родитељству  

 
3.070 

 
3.069 

 
99,97 

 
0901-0008 Подршка особама са инвалидитетом 

 
34.150 

 
31.338 

 
91,77 

 
УКУПНО: 

 
215.418 

 
199.344 

 
92,54 

 
 
У оквиру 0901-0001 Програмска активност: Једнократне помоћи и други облици помоћи 
средства су пренета за део зарада запослених у Центру за социјални рад Пожаревац, накнаде трошкова 
за запослене, сталне трошкове, услуге по уговору, текуће поправке и одржавање, опрему и исплату 
помоћи и куповину огрева социјално угроженим лицима са територије Града Пожаревца. 
 
Ова програмска активност обухвата следеће услуге материјалне потрошње социјално угроженом 
становништву са територије Града Пожаревца: право на једнократну помоћ, право на накнаду трошкова 
сахране, право на опремање стана штићеника, право на накнаду трошкова превоза ученика. Једнократна 
помоћ је помоћ која се обезбеђује за лице које се изненада или тренутно нађе у стању социјалне помоћи, 
као и лицу које се упућује на домски или породични смештај, а које нема средства да обезбеди себи 
одећу, обућу и трошкове превоза за реализацију смештаја. 
 
Од капиталних инвестиција „Центру за социјални рад“ су у току 2020. године пренета средства за 
следеће намене: 

- Прикључак на водоводну мрежу у износу од 303 хиљаде динара 
- Уградњу прозора у износу од 783 хиљаде динара 
- Куповину аута шкода фабиа у износу од 1.411 хиљада динара 
- Куповину рачунара у износу од 137 хиљаде динара 

 
На основу Одлуке о утврђивању категорија корисника који плаћају субвенционисану цену комуналних 
услуга на територији Града Пожаревца предвиђена су одређена буџетска средства која се користе за 
плаћање субвенционисане цене услуга водовода и канализације и услуге изношења и депоновања смећа 
за одређене категорије корисника. Уговори о субвенционисаним ценама комуналних услуга потписани 
су са ЈКП „Комуналне службе“ Пожаревац и ЈКП „Водовод и канализација“ Пожаревац. 
 
У оквиру 0901-0003 Програмска активност: Дневне услуге у заједници Центру за дневни боравак 
деце и омладине ометене у развоју у Пожаревцу пренета су средства за зараде запослених у Центру, 
накнаде трошкова за запослене, сталне трошкове, услуге по уговору, текуће поправке и одржавање и 
исхрану корисника услуга центра.  
 
Дотације су се односиле на финансирање и суфинансирање програма/пројеката за реализацију пројекта 
невладиних организација  за 2020. годину. Укупно реализована средства износе 8.423 хиљаде динара. 
 
Дотације за финансирање и суфинансирање програма/пројеката за реализацију пројекта невладиних 
организација  за 2020. годину (социјална заштита). Укупно реализована средства износе 5.971 хиљаде 
динара. 
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у 000 динара 

Корисник дотације Програм/пројекат Реализована 
средства 

„Друштво за церебралну и дечију 
парализу у Пожаревцу“  

 
Укључи се и постани видљив 

 
286 

Хуманитарно удружење 
„Породично превентивни 
едукативни центар“ 

 
Социјални пакет 

 
450 

 
Хуманитарно удружење 
„Породично превентивни 
едукативни центар“ 

 
Помоћ социјално угроженом становништву 

 
448 

Удружење „Солидарност онлајн“ 
Пожаревац 

 
Анкетом до солидарности 

 
497 

 
„Регионална грађанска унија“ 

 
Послушај мој глас 

 
299 

Удружење „Подигнимо гард 
пороцима“ 

 
Помоћ при адаптацији 

 
500 

 
„Омладински савет“  

 
Превенција развојних криза и изазова 

 
300 

Удружење „Подигнимо гард 
пороцима“ 

 
Социјални пакет 

 
400 

 
„Црвени крст“ Пожаревац 

 
Имам прибор немам изговор 

 
140 

 
„Црвени крст“ Пожаревац 

 
Наше мало може бити много 

 
498 

 
„Црвени крст“ Пожаревац 

 
Новогодишњи пакетићи 

 
190 

 
Креативно забавна радионица за 
младе „Urban stream“ 

Превенција социјалне искључености и 
маргинализације деце и младих Придружи се 
и ти 

 
200 

 
Удружење грађана „Боље сутра“ 

 
Ђачки прибор 

 
400 

 
Удружење пчелара 

 
Помоћ особама са посебним потребама 

 
260 

 
„Удружење Импулс Србија“ 

 
Постављање контејнера за половну гардеробу 

 
300 

Удружење Ромских жена 
Браничевског округа Василика 

 
Сви у школу 

 
300 

Међуопштинско удружење глувих 
и наглувих Пожаревац 

 
Приступачан град Пожаревац за глуве 

 
103 

Удружење „Чаробних руку дела“ 
Пожаревац 

 
Кутије успомена 

 
100 

Мотивациони центар 
„Култиватор“ Пожаревац 

 
Дијалог као једино решење 

 
300 

 
 
Дотације за финансирање и суфинансирање програма/пројеката за реализацију пројекта невладиних 
организација  за 2020. годину (хуманитарни програми). Укупно реализована средства износе 395 
хиљаде динара. 
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у 000 динара 

Корисник дотације Програм/пројекат Реализована 
средства 

„Коло српских сестара 
Пожаревац“ 

 
Деца су радост света 

 
130 

„Фондација за децу“ Пружи руку 265 
 
Дотације за финансирање и суфинансирање програма/пројеката за реализацију пројекта невладиних 
организација  за 2020. годину (брига о старима). Укупно реализована средства износе 145 хиљаде 
динара. 
 

у 000 динара 
Корисник дотације Програм/пројекат Реализована 

средства 
„Коло српских сестара 
Пожаревац“ 

 
Дар за мирнију старост 

 
145 

 
 
Дотације за финансирање и суфинансирање програма/пројеката за реализацију пројекта невладиних 
организација  за 2020. годину (ЛАП стара лица). Укупно реализована средства износе 1.916 хиљаде 
динара. 

у 000 динара 
Корисник дотације Програм/пројекат Реализована 

средства 
„Удружење предузетника источне 
Србије“ Пожаревац 

 
Даровање 

 
174 

„Међуопштинска организација 
савеза слепих Србије“ Пожаревац 

 
Са поштовањем према старијима  

 
190 

„Цивилни инвалиди рата“ 
Пожаревац 

 
Међугенерацијско учење уз подршку 

 
121 

„Спортско рекреативна 
асоцијација“ 

 
Никад није касно 

 
519 

Удружење пензионера Града 
Пожаревца 

 
Клуб за одрасле и старија лица 

 
602 

Удружење Ромских жена 
„Василика“ Пожаревац 

 
Под својим кровом 

 
310 

 
0901-0004 Програмска активност: Саветодавно-терапијске и социјално-едукативне услуге 
 
У оквиру ове програмске активности планирана средства износе 9.827 хиљаде динара, укупно утрошена 
средства износе 9.377 хиљаде динара, а финансирани су следећи пројекти: 
 

- „Црвени крст Пожаревац“ за пројкат: „Сервис помоћи у кући за стара лица и особе са 
инвалидитетом“ укупно утрошена средства износе 7.895 хиљада динара. Право на помоћ и негу у 
кући обезбеђује се одраслим и старијим, изнемоглим и хронично оболелим лицима када је 
породична подршка недовољна или није расположива, а у складу са идентификованим 
индивидуалним потребама одраслих и старијих лица која услед немоћи или смањених 
функционалних способности изазваних инвалидношћу, болешћу нису способна да независно 
живе без свакодневне или редовне подршке. Избор пружаоца услуге врши се путем конкурса. 
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- „Социо-рехабилитациони клуб за младе“ укупно утрошена средства износе 1.482 хиљада динара. 
Саветодаво терапијске и социјално едукативне услуге пружају се као вид помоћи појединцима и 
породицама, ради унапређења породичних односа, превазилажења кризних ситуација и стицања 
вештина за самосталан и продуктиван живот у друштву. Корисници клуба су деца и млади 
којима је услед породичних, социјалних и других животних околности угрожено здравље, 
безбедност и развој, односно ако је извесно да без помоћи друштвене заједнице не могу да 
постигну оптимални ниво развоја, а посебно када су у сукобу са родитељима, старатељем или 
заједницом и када својим оинашањем угрожавају себе и околину. Избор пружаоца услуга врши 
се путем конкурса. 

 
0901-0005 Програмска активност: Подршка реализацији програма Црвеног крста  
 
У оквиру ове програмске активности планирана средства износе 18.466 хиљаде динара, укупно 
утрошена средства износе 18.187 хиљаде динара, а финансирани су следећи пројекти: 
У оквиру ове програмске активности финансирана је „Народна кухиња“ за социјално угрожено 
становништво на територији Града Пожаревца. Народна кухиња подразумева право на један бесплатан 
оброк дневно, шест дана у седмици, осим недељом. Право на ову врсту материјалне помоћи грађани 
остварују у Народној кухињи. Обезбеђени су и пакети хране за социјално угрожено становништво које 
живи у сеоским месним заједницама и нису у могућности да користе услуге Народне кухиње у 
Пожаревцу и Костолцу. 
На име народне кухиње Црвеном крсту у Пожаревцу од планираних 18.466 хиљада динара пренета су 
средства у износу од 18.187 хиљада динара.  
У току 2020. године дневно је спремано и испоручено оброка за 850 корисника народне кухиње и  
месечно је испоручено 187 пакета хране социјално угроженом становништву. 
За време трајања ванредног стања услед епидемије вируса ковид 19 испоручено је 700 ланч пакета и 
1400 хигијенских пакета социјално угроженом становништву.  
Извршена је адаптација унутрашње инсталације централног грејања Дома Црвеног крста у Пожаревцу у 
износу од 469 хиљаде динара. 
 
0901-0006 Програмска активност: Подршка деци и породици са децом 
 
Укупно одобрена средства у оквиру ове програмске активности износе 21.500 хиљада динара, укупно 
реализована средства износе 15.228 хиљада динара. 
У оквиру ове програмске активности финансирана је накнада из буџета породици за прворођено дете и 
накнада породици у којој се роде близанци, тројке или четворке. Поред наведене подршке обезбеђују се 
средства за доделу „новогодишњих пакетића“ деци ратних војних инвалида. 
 
 
0901-0007 Програмска активност: Подршка рађању и родитељству 
 
У оквиру ове програмске активности укупно одобрена средства износе 3.070 хиљада динара, укупно 
реализована средства износе 3.069 хиљада динара.  
Овом програмском активношћу обезбеђена су средства на име финансијске подршке брачним паровима 
који су сходно критеријумима из Одлуке о остваривању права на накнаду за вантелесну оплодњу 
остварили право. Финансирана су средства за вантелесну оплодњу породицама са територије Града 
Пожаревца. Испуњеност услова за остваривање права на вантелесну оплодњу утврђује Комисија за 
остваривање права на вантелесну оплодњу коју је образовало Градско веће Града Пожаревца. У 2020. 
години 10 парова је остварило право на име вантелесне оплодње о трошку града. 
 
0901-0008 Програмска активност: Подршка особама са инвалидитетом 
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У оквиру ове програмске активности укупно одобрена средства износе 34.150 хиљада динара, а укупно 
реализована средства износе 31.338 хиљада динара. 
 
Дотације за финансирање и суфинансирање програма/пројеката за реализацију пројекта невладиних 
организација  за 2020. годину (борачко-инвалидска заштита). Укупно реализована средства износе 665 
хиљаде динара. 
 

у 000 динара 

Корисник дотације Програм/пројекат Реализована 
средства 

 
„СУБНОР“ Пожаревац 

Очување и унапређење материјалног 
положаја бораца, ратних војних инвалида  и 
породица погинулих бораца 

 
432 

„Удружење потомака ратника 
1912. до 1920. Града Пожаревца 

 
Одрживи развој Удружења потомака ратника 

 
233 

 
Дотације за финансирање и суфинансирање програма/пројеката за реализацију пројекта невладиних 
организација  за 2020. годину (заштита лица са инвалидитетом). Укупно реализована средства износе 
5.715 хиљаде динара. 
 

у 000 динара 

Корисник дотације Програм/пројекат Реализована 
средства 

 
„Импулс Србија“ Пожаревац 

 
Информисање јавности 

 
190 

„Удружење за помоћ ментално 
недовољно развијеним и 
аутистичним лицима Пожаревац“ 

 
Вежбом до здравља 

 
813 

„Друштво за церебралну и дечију 
парализу Пожаревац“ 

Сервис услуга са редовним програмским 
активностима 

 
1.070 

 
„Удружење 8-ми дан Пожаревац“ 

Сервис услуга са редовним програмским 
активностима 

 
735 

„Међуопштинска организација  
слепих Србије“ 

 
Активности слепих и слабовидих грађана 

 
912 

„Међуопштинско  удружење 
дистрофичара“ 

 
План и програм рада за 2020. годину 

 
216 

Удружење за неговање здравих 
стилова живота „Веритас“ 

 
Подршка одраслим ОСИ  

 
545 

 
„Међуопштинско удружење 
глувих и наглувих Пожаревац“ 

Сервис психо-социјалне подршке са 
преводилачким сервисом за глуве и наглуве 
за 2020. годину 

 
730 

„Међуопштинско удружење 
цивилних инвалида рата 
Пожаревац“ 

Редовне програмске активности и сервис 
услуга у заштити ОСИ 

 
504 

 
Дотације за финансирање и суфинансирање програма/пројеката за реализацију пројекта невладиних 
организација  за 2020. годину (ЛАП инвалиди). Укупно реализована средства износе 2.085 хиљаде 
динара. 

у 000 динара 

Корисник дотације Програм/пројекат Реализована 
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средства 
„Удружење за помоћ ментално 
недовољно развијеним и 
аутистичним лицима Пожаревац“ 

 
Физичка активност у природи 

 
79 

„Спортско рекреативна 
асоцијација“ 

 
Могу, хоћу, успећу 

 
250 

 
„Подигнимо гард пороцима“ 

 
Развој физичких способности 

 
120 

„Међуопштинска организација 
савеза слепих Србије“ Пожаревац 

 
Најлепше је у друштву 

 
177 

„Међуопштинско удружење 
цивилних инвалида рата“ 
Пожаревац 

 
Унапређујемо знање 

 
230 

 
„Удружење 8-ми дан Пожаревац“ 

 
Педагошки асистент – помоћ у учењу 

 
302 

„Међуопштинско удружење 
глувих и наглувих Пожаревац“ 

 
Сервис за српски знаковни језик 

 
259 

„Друштво за церебралну и дечију 
парализу Пожаревац“ 

 
Услуге персоналне асистенције 2020 

 
668 

 
Дотације за финансирање и суфинансирање програма/пројеката за реализацију пројекта невладиних 
организација  за 2020. годину (лични пратилац детета). Укупно реализована средства износе 22.899 
хиљаде динара. 
 

у 000 динара 
Корисник дотације Програм/пројекат Реализована 

средства 
„Удружење за неговање здравих 
стилова живота Веритас“ 
Пожаревац 

 
Хонорари личних пратилаца, превоз, 
санитарни преглед, канцеларијски материјал 

 
22.899 

 
 

                                                                                                                                                         у 000 динара 
Пројекат План Извршење % 

0901-П1 Пројекат: Изградња колективне стамбене зграде за 
избеглице 

 
1.882 

 
1.641 

 
87,19 

0901-П2 Пројекат: Унапређење квалитета живота у граду 
Пожаревцу кроз успостављање ефикасних социјалних 
услуга 

 
 

1.425 

 
 

155 

 
 

10,88 
УКУПНО: 3.307 1.796 54,31 

 
 
0901-П1 Пројекат: Изградња колективне стамбене зграде за избеглице 
 
У оквиру овог пројекта планирана средства износе 1.882 хиљада динара, укупно реализована средства 
износе 1.641 хиљада динара. Средства су реализована за: 
 

- Пројекат. Изградња колективне стамбене зграде за избеглице, водоводна мрежа у износу од 50 
хиљаде динара 
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- Пројекат. Изградња колективне стамбене зграде за избеглице, фекална канализација у износу од 
19 хиљаде динара 

- Пројекат. Изградња колективне стамбене зграде за избеглице, земљани радови у износу од 422 
хиљаде динара 

- Пројекат. Изградња колективне стамбене зграде за избеглице, бетонски радови у износу од 765 
хиљаде динара 

- Пројекат. Изградња колективне стамбене зграде за избеглице, геодетске услуге у износу од 180 
хиљаде динара 

- Пројекат. Изградња колективне стамбене зграде за избеглице, мобилијар у износу од 30хиљаде 
динара 

- Пројекат. Изградња колективне стамбене зграде за избеглице, озелењавање у износу од 175 
хиљаде динара 
 

 
ПРОГРАМ 12 –ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА 
 
                                                                                                                                                            у 000 динара 

Програмска активност План Извршење % 
1801-0001 Функционисање установа примарне здравствене 
заштите 

 
55.794 

 
46.755 

 
83,80 

 
1801-0002 Мртвозорство 

 
2.010 

 
2.009 

 
99,95 

1801-0003 Спровођење активности из области друштвене 
бриге за јавно здравље 

 
3.500 

 
2.167 

 
61,91 

 
УКУПНО: 

 
61.304 

 
50.931 

 
83,08 

 
У оквиру програмске активности 1801-0001 Функционисање установа примарне здравствене 
заштите обезбеђују се средства за вршење оснивачких права, а која обухватају изградњу, одржавање и 
опремање здравствене установе, односно инвестиционо улагање, инвестиционо-текуће одржавање 
просторија, медицинске и немедицинске опреме и превозних средстава, опреме у области интегрисаног 
здравственог информационог система, као и друге обавезеодређене законом. 
 
 У току 2020. године Дому здравља Пожаревац пренета су средства на име текућих дотација за зараде за 
6 лекара у Дому здравља Пожаревац.  
Услед епидемије вируса ковид 19 Град је додатно финансирао  зараду за 7 лекара који су радили у 
Ковид амбуланти у Пожаревцу (5 лекара) и Ковид амбуланти у Костолцу (2 лекара) и 5 медицинских 
техничара. Град је за ове намене утрошио средства у износу од 12.933 хиљаде динара. 
 
На име капиталних дотација пренета су средства у износу од 14.895 хиљада динара.  „Дом здравља“ 
Пожаревац је средства утрошио за следеће намене:  
 

- Набавка рентген апарата у износу од 13.974 хиљаде динара 
- Опремање ковид амбуланте у износу од 498 хиљаде динара 
- Рачунарска мрежа и лиценца у износу од 423 хиљаде динара 

 
 
У оквиру програмске активности 1801-0002 Мртвозорство обезбеђују се средства за стручно 
утврђивање времена и узрока смрти умрлих лица изван здравствене установе и издавање потврде о 
смрти које издају овлашћени лекари Дома здравља Пожаревац и Здравствене службе Костолац. У току 
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2020. године било је 639 излазака на терен лекара мртвозорника и за те намене је утрошено 2.009 
хиљаде динара. 
 
 
1801-0003 Програмска активност: Спровођење активности из области друштвене бриге за јавно 
здравље 
 
У оквиру ове програмске активности укупно одобрена средства износе 3.500 хиљада динара, а укупно 
реализована средства износе 2.167 хиљада динара. Обезбеђена су средства за услуге хитне медицинске 
помоћи неосигураним лицима, односно рефундирање трошкова Дома здравља Пожаревац који настају 
при пружању услуга неосигураним лицима. 
 
 
Дотације за финансирање и суфинансирање програма/пројеката за реализацију пројекта невладиних 
организација и удружења за 2020. годину. Укупно реализована средства износе 1.927 хиљаде динара. 
 

у 000 динара 

Корисник дотације Програм/пројекат Реализована 
средства 

 
„Црвени крст“ Пожаревац 

 
Боље спречити него лечити 

 
198 

 
„Црвени крст“ Пожаревац 

 
Крв живот значи 

 
169 

„Породично превентивни 
едукативни центар“ 

 
Мобилни психолог 

 
468 

„Центар за подршку пацијентима 
од рака“ 

 
Израда портала 

 
150 

„Међуопштинска организација 
савеза слепих Србије“ Пожаревац 

 
Учимо додиром 

 
175 

Завичајно удружење „Огњиште“ 
Пожаревац 

 
На чисто да легнем 

 
95 

„Удружење за помоћ метално 
недовољно развијеним и 
аутистичним лицима града 
Пожаревца“  

 
 
 
Систематски преглед 

 
 
 

74 
 
„Омладински савет“ Пожаревац 

Психолошки водич за жене оболеле од 
канцера 

 
225 

 
„Омладина ЈАЗАС“ Пожаревац 

 
Коцка здравља 

 
225 

 
 
ПРОГРАМ 13 – РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И ИНФОРМИСАЊА 
 
Овим програмом обезбеђено је очување, унапређење и представљање културно-историјског наслеђа, 
културне разноврсности, продукције и стваралаштва у локалној заједници, остваривање права грађана 
(информисање и унапређење јавног информисања). 
 
                                                                                                                                                            у 000 динара 

Програмска активност План Извршење % 
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1201-0001 Функционисање локалних установа културе 39.282 33.816 86,09 
1201-0002 Јачање културне продукције и уметничког 
стваралаштва 

 
10.966 

 
9.599 

 
87,53 

1201-0003 Унапређење система очувања и представљање 
културно-историјског наслеђа 

 
7.047 

 
5.214 

 
73,99 

1201-0004 Остваривање и унапређивање јавног интереса у 
области јавног информисања 

 
6.000 

 
5.128 

 
85,47 

 
УКУПНО: 

 
63.295 

 
53.757 

 
84,93 

 
У оквиру програмске активности 1201-0001 Функциониусање локалних установа културе 
финансиране су на основу Уговора о субвенцији, текуће субвенције јавном предузећу „Љубичево“ 
Пожаревац за 2020 годину и то за: 
 

- Финансирање зараде за 18 запослених у ЈП „Љубичево“ 
- Исплата накнада чланова Надзорног одбора предузећа 
- Трошкови измирења месечних рачуна на име утрошене електричне енергије и воде у 2020. 

години 
- Трошкови пролећне сетве у 2020. години 
- Трошкови јесење сетве у 2020. години 
- Трошкови за физичко-техничко обезбеђење објеката и имовине овлашћеној агенцији 
- Трошкови одржавања лавиринта 
- Набавка две тракторске приколице  
- Набавка сејалице за пшеницу за директну сетву 
- Трошкови за прикључивање пословних објеката на градску канализациону мрежу 
- Набавка тешке дрљаче радног захвата 4,4м 
- Набавка рото косачице радног захвата 1,65м 
- Набавка мотокултиватора од 8кс са косом 

 
У оквиру програмске активности 1201-0002 Јачање културне продукције и уметничког 
стваралаштва одобрена су средства на име  
 

- Дотација за финансирање и суфинансирање програма/пројекат за реализацију пројекта КУД-ова 
за 2020 годину у укупном износу од 2.913 хиљаде динара и  

- Дотација за финансирање и суфинансирање програма/пројеката за реализацију пројекта у 
култури за 2020 годину у укупном износу од 4.832 хиљаде динара 

 
Дотације за финансирање и суфинансирање програма/пројеката за реализацију пројекта КУД-ова за 
2020. годину 
 

у 000 динара 

Корисник дотације 
Културно уметничко 

друштво 

Програм/пројекат Реализована 
средства 

 
„Миленко Стојковић“ Кличевац 

 
Финансирање КУД-а за 2020. годину 

 
447 

„Божидар Димитријевић – 
Козица“ Дрмно 

 
План и програм рада за 2020. годину 

 
406 

 
„Др. Раша Лазаревић“ Живица 

Реализација програма рада КУД-а за 2020. 
годину 

 
431 
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„Миодраг Миљковић Мидга“ 
Ћириковац 

Набавка костима и реализација путовања за 
2020. годину 

 
212 

 
„Брадарац“ Брадарац 

 
План и програм рада за 2020. годину 

 
200 

 
„Милош Савић“ Лучица 

 
Чувари народних игара  

 
250 

 
„Младост“ Пољана 

 
Финансирање КУД-а за 2020. годину 

 
243 

 
„Ресава“ Пругово 

 
Очување народне традиције  

 
200 

 
„Бубушинац“ Бубушинац 

 
Чувари народне традиције  

 
525 

 
 
Дотација за финансирање и суфинансирање програма/пројеката за реализацију пројекта у култури за 
2020. годину 
 

у 000 динара 
Корисник дотације  Програм/пројекат Реализована 

средства 
 
„Књижевна заједница“ 

 
Књижевник 

 
30 

„Арт круг Павле Миладиновић“ 
Пожаревац 

 
Тулба 2020. 

 
150 

 
„Књижевна заједница“ 

 
На књижевном небу 

 
100 

„Удружење Рома Браничевског 
округа“ 

 
Млади у култури  

 
200 

„Удружење потомака ратника 
1912-1920“ Пожаревац 

 
Браничевски светионик бр. 8 

 
80 

„Удружење потомака ратника 
1912-1920“ Пожаревац 

 
Јужна Француска 

 
75 

Удружење потомака ратника 
1912-1920“ Пожаревац 

 
Арадски логор у Румунији 

 
65 

 
„Ситограф РМ“ Пожаревац 

 
Не заборави ме 

 
35 

 
„Пожаревачка калдрма“  

 
Познати Пожаревљани 

 
200 

 
„Равен Висион“ 

 
Дубравица – стражар на Дунаву 

 
420 

 
„Нови звучни талас“ 

 
Музика на дар 

 
170 

Удружење „Импулс Србија“ 
Пожаревац 

 
Од извора до вечности 

 
138 

Удружење естрадно-музичких 
извођача 

 
Светлост талената 

 
150 

 
ПД „Браво“ 

 
Роман 

 
50 

 
„Омладински савет“ Пожаревац 

 
Промоција дела научне фантастике 

 
200 
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Удружење младих уметника 
„Палета Ђура Јакшић“ 

 
Дечија колонија 

 
100 

Културно-просветна заједница 
Града Пожаревца 

 
Додела повеља културе 

 
82 

Удружење ликовних стваралаца 
„М. Павловић – Барили“ 

 
Један излог – једна слика 

 
149 

 
„Јовановић АРТ“ 

 
Пожаревац град мира 

 
100 

„Центар за развој локалних 
медија“  

Књиге о којима се прича – Шта те спречава 
да читаш 

 
200 

„Центар за учење страних језика 
Линк уп“ 

 
Локал станд уп фест 

 
350 

 
„Јовановић АРТ“ 

 
Пожаревачке легенде 

 
140 

 
„Нови звучни талас“ 

 
Музика кроз игру 

 
100 

Удружење музичка омладина 
града Пожаревца 

 
Музички сусрети 

 
100 

Удружење ликовних стваралаца 
„Ђура Јакшић“ 

 
Пожаревац – династија Обреновић 

 
300 

Удружење ликовних стваралаца 
„Ђура Јакшић“ 

 
Пожаревац одјекује мени 

 
199 

 
Удружење „Три боје“ 

 
Рокенрол на уранку 

 
350 

 
„Арт дистрикт“ 

 
Дигитално вирални 

 
150 

„Друштво за неговање културе, 
традиције, уметности и туризма 
ФЕСТ“ 

 
Промо фест 

 
200 

 
 
„NM Video Production“ 

Археологија у Пожаревцу – историјат 
истраживања 

 
250 

 
 
У оквиру програмске активности 1201-0003 Унапређење система очувања и представљање 
културно-историјског наслеђа укупно планирана средства износе 7.047, укупно утрошена средства 
износе 5.214 хиљаде динара. 
 
Средства су утрошена за следеће намене: 
 

- Санација Дома културе у Месној заједници „Живица“ у износу од 114 хиљаде динара 
 
Дотације за финансирање и суфинансирање програма/пројеката цркава и верских заједница за 2020. 
годину. Укупно реализована средства износе 5.100 хиљаде динара. 
 

у 000 динара 

Корисник дотације Програм/пројекат Реализована 
средства 

 
Црква „Свете Петке“ у Пожаревцу 

 
Фрескописање куполе 

 
450 

 Санација кровне конструкције на  



 

138 
 

Црква у селу Дубравица парохијском дому у селу Дубравица 350 
 
Црква у селу Баре 

 
Обнова парохијског дома у селу Баре 

 
700 

 
Црква у селу Живица 

 
Наставак изградње цркве у селу Живица 

 
3.200 

 
Црква у селу Дрмно 

 
Израда ограде око цркве у селу Дрмно 

 
400 

 
У оквиру програмске активности 1201-0004 Остваривање и унапређивање јавног интереса у области 
јавног информисања обезбеђено је континуирано информисање јавности. Након спроведеног конкурса 
Градско веће Града Пожаревца донело је Одлуку о расподели средстава за реализацију пројеката 
производње медијских садржаја за штампане медије, радио, телевизијске, интернет медије и новинске 
агенције за остваривање јавног интереса у области јавног информисања на територији Града Пожаревца 
за 2020. годину, након чега су закључени уговори о суфинансирању пројекта производње медијских 
садржаја за остваривање јавног интереса у области јавног информисања на територији Града Пожаревца 
за 2020. годину.  
 
 

                                                                                                                                                      у 000 динара 
Пројекат План Извршење % 

1201-П4 Пројекат: Санација, адаптација и ревитализација 
фасаде зграде Старог начелства у Пожаревцу – сепарат 
фаза 1. Централни брод објекта 

 
5.166 

 
5.166 

 
100,00 

1201-П5 Пројекат: Санација и адаптација фасаде зграде 
здања Старог Начелства у Пожаревцу, друга фаза 

 
39.261 

 
14.957 

 
38,10 

 
УКУПНО: 

 
44.427 

 
20.123 

 
45,29 

 
 
1201-П4 Пројекат: Санација, адаптација и ревитализација фасаде зграде здања Старог начелства 
у Пожаревцу – сепарат фаза 1. Централни брод објекта 
 
У оквиру овог пројекта финансирано је капитално одржавање пословних зграда и пословног простора – 
Санација, адаптација и ревитализација фасаде зграде здања Старог Начелства у Пожаревцу – Сепарат 
Фаза 1. Централни брод објекта у износу од 5.166 хиљаде динара. 
 
1201-П5 Пројекат: Санација и адаптација фасаде зграде здања Старог Начелства у Пожаревцу, 
друга фаза 
 
У оквиру овог пројекта финансирана је санација, адаптација и ревитализација фасаде зграде здања 
Старог Начелства у Пожаревцу Фаза 2 у износу од 14.957 хиљаде динара. 
 
ПРОГРАМ 14 – РАЗВОЈ СПОРТА И ОМЛАДИНЕ 
 
  
                                                                                                                                                           у 000 динара 

Програмска активност План Извршење % 
1301-0001 Подршка локалним спортским организацијама, 
удружењима и савезима 

 
92.000 

 
77.730 

 
84,49 

 
1301-0002 Подршка предшколском и школском спорту 

 
2.000 

 
2.000 

 
100,00 
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1301-0005 Спровођење омладинске политике 

 
5.500 

 
5.143 

 
93,51 

 
УКУПНО: 

 
99.500 

 
84.873 

 
85,30 

 
Овим програмом обезбеђена су средства за финансирање годишњих и посебних програма којима се 
остварује општи интерес у области спорта, реализација усвојене омладинске политике и унапређење 
спортске инфраструктуре на територији Града Пожаревца.  
 
1301-0001 Подршка локалним спортским организацијама, удружењима и савезима – финансирана 
су средства по конкурсу спортским организацијама, удружењима и савезима. Кроз ову програмску 
активност пружа се подршка реализацији годишњих програма спортских удружења са територије града 
Пожаревца, повећава се број активних спортиста у различитим гранама спорта и уједно доприноси 
здравом развоју деце и младих. 
 

ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА У 2020. ГОДИНИ 
 
                                                                                                                                          у 000 динара 

Р.БР. НАЗИВ КЛУБА ПЛАН ИЗВРШЕЊЕ % 

1. Стонотениски клуб Пожаревац 2.000 2.000 100,00 

2. 
Одбојкашки клуб „Млади радник“ 
Пожаревац 

17.000 17.000 100,00 

3. Женски рукометни клуб Пожаревац 3.000 1.500 50,00 

4. Женски фудбалски клуб Пожаревац 5.000 5.000 100,00 

5. 
Женски одбојкашки клуб „Млади радник“ 
Пожаревац 

2.400 2.400 100,00 

6. Фудбалски клуб „Млади радник 1926“ 13.000 13.000 100,00 

7. Клуб америчког фудбала „Пожаревац“ 1.300 1.300 100,00 

8. Кошаркашки клуб „Пожаревац“ 5.000 5.000 100,00 

9. 
Клуб за спорт и рекреацију слепих и 
слабовидих „Полет“ 

300 300 100,00 

10. Стонотениски клуб „Пролетер“ 300 300 100,00 

11. Спортски савез града Пожаревца 12.947 6.470 49,97 

12. Карате клуб „Железничар“ 550 550 100,00 

13. Клуб малог фудбала „Пожаревац“ 3.000 2.850 95,00 

14. 
Пожаревачко спортско удружење глувих 
„Бамби“ 

250 250 100,00 

15. Боксерски клуб „Б. Б. Вујичић“ 100 100 100,00 

16. Кик бокс клуб „Спартан“ 50 50 100,00 

17. Спортско удружење РК „Немањић“ 200 200 100,00 

18. Клуб за практично стрељаштво „Гром“ 250 250 100,00 

19. 
Спортско риболовачко удружење „Горња 
мала“ 

100 100 100,00 
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20. Триатлон клуб „Пожаревац“ 170 170 100,00 

21. Спортско џудо удружење „Пожаревац“ 200 200 100,00 

22. Карате клуб „Млади радник“ Пожаревац 550 550 100,00 

23. Коњичко друштво „Кнез Михаило“ 5.300 3.000 56,60 

24. Атлетски клуб „Пожаревац“ 2.000 2.000 100,00 

25. Гимнастичарски клуб „ Млади радник“ 700 700 100,00 

26. 
Организација спортских риболоваца 
„Смуђ“ Пожаревац 

400 400 100,00 

27. Ватерполо клуб „Пожаревац“ 800 500 62,50 

28. Пожаревачки шах клуб 450 0 0,00 

29. Џудо клуб „Бамби“ Пожаревац 800 650 81,25 

30. Винг чунг кунг фу клуб Пожаревац 250 250 100,00 

31. Параглајдинг клуб „Бели орлови“ 400 400 100,00 

32. Спортски гимнастичарски куб „Звезда“ 300 300 100,00 

33. Кошаркашки клуб „По-баскет“ 250 170 68,00 

34. Спортско рекреативна асоцијација 300 300 100,00 

35. Планинарски клуб „Вукан“ 270 270 100,00 

36. Спортско боксерско удружење „Сретен 
Мирковић“ 

100 100 100,00 

37. Клуб борилачких спортова „012“ 100 0 0,00 

38. Градски фудбалски савез Пожаревац 3.300 2.800 84,85 

39. ФК „Железничар“ 650 650 100,00 

40. Спортско удружење „Моравац 1933“ 
Драговац 

200 142 71,21 

41. ФК „Обилић“ Живица 650 650 100,00 

42. ФК „Слога“ Лучица 650 650 100,00 

43. ФК „Млава“ Братинац 400 400 100,00 

44. ФК „Вихор“ Маљуревац 400 400 100,00 

45. ФК „Дизел“ Баре 400 400 100,00 

46. ФК „Напредак“ Пољана 430 430 100,00 

47. ФК „Стиг 1955“ Баре 400 400 100,00 

48. ФК „Љубичево“ Љубичево 400 400 100,00 

49. Спортско удружење „Морава“ Пругово 300 300 100,00 

50. ФК „Металац“ Пожаревац 300 300 100,00 

51. ФК „Бели орао“ Брадарац 300 300 100,00 

52. Спортско удружење „Пролетер 1932“ 
Пожаревац 

300 150 50,00 

53. ФК „Сопот“ Пожаревац 300 230 76,67 
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54. ФК „Напредак 1934“ Набрђе 300 255 85,00 

55. ФК „Напредак“ Бубушинац 300 300 100,00 

56. ФК „Земљорадник 1932“ Трњане 300 300 100,00 

57. Спортско удружење „Батовац“ Батовац 300 300 100,00 

58. ФК „Војвода Миленко“ Кличевац 200 200 100,00 

59. ФК „Слога“ Дрмно 300 225 75,00 

60. Спортско удружење „БСК 1931“ Брежане 200 200 100,00 

61. ФК „Слога 1936“ Касидол 300 0 0,00 

62. Спортско фудбалско удружење „Брајовић“ 50 50 100,00 

63. ФК „Бамби 012“ Пожаревац 140 140 100,00 

64. ФК „Трон“ Пожаревац 100 100 100,00 

 
 
1301-0002 Подршка предшколском и школском спорту – У оквиру ове програмске активности 
додељена су средства по конкурсу спортским удружењима и организацијама за предшколски и школски 
спорт. Овом програмском активношћу обезбеђују се средства за финансирање посебних програма 
предшколског, школског и рекреативног спорта, спортских удружења из области омладинског спорта и 
унапређења стручног рада. 
 

ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА У 2020. 
ГОДИНИ ПРЕДШКОЛСКИ И ШКОЛСКИ СПОРТ 

 
                                                                                                                                                      у 000 динара 

Р.БР. НАЗИВ КЛУБА ПЛАН ИЗВРШЕЊЕ % 

1. ФК „Трон“ Пожаревац 50 50 100,00 

2. Женски фудбалски клуб Пожаревац 100 100 100,00 

3. СРУ „Горња Мала“ Пожаревац 80 80 100,00 

4. Стонотениски клуб „Пожаревац“ 400 400 100,00 

5. Организација спортских риболоваца 
„Смуђ“ Пожаревац 

100 100 100,00 

6. Спортско рекреативна асоцијација 
Пожаревац 

300 300 100,00 

7. Клуб слепих и слабовидих „Полет“ 
Пожаревац 

100 100 100,00 

8. СФУ „Брајовић“ Пожаревац 40 40 100,00 

9. Кошаркашки клуб Пожаревац 400 400 100,00 

10. Стонотениски клуб „Пролетер“ 
Пожаревац 

80 80 100,00 

11. Фудбалски клуб „Бамби 2012“ Пожаревац 50 50 100,00 

12. ФК „Обилић“ Живица 300 300 100,00 
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У оквиру програмске активности 1301-0005 Спровођење омладинске политике дате су дотације за 
финансирање и суфинансирање програма/пројеката невладиних организација у 2020. години. Овом 
програмском активношћу обезбеђују се средства за финансирање програма/пројеката или недостајућег 
дела средстава за финансирање програма/пројеката које реализују удружења – програми за младе, а који 
су од јавног интереса за Град Пожаревац. 
 
Дотације за финансирање и суфинансирање програма/пројеката за реализацију пројекта НВО за 2020. 
годину (брига о деци и младима). Укупно реализована средства износе 1.697 хиљаде динара. 
 

у 000 динара 
Корисник дотације Програм/пројекат Реализована 

средства 
Удружење грађана „Тиха женска 
линија“ 

 
Безбедни клинци 

 
150 

 
Центар за развој локалних медија 

 
Млади и медијска писменост 

 
200 

 
Омладина „Јазас“ Пожаревац 

 
Мотиватори младих 

 
250 

Удружење „Алфа скаут“ 
Пожаревац 

 
Корак скаута 2020 

 
100 

 
„Удружење пчелара Пожаревац“ 

 
Мед за прваке 

 
100 

Удружење рекреативног 
еколошког бициклизма 
„Еко бајк“ 

 
 
Еко бајк 

 
 

50 
Регионална грађанска унија 
Пожаревац 

 
На слово на слово 

 
199 

„Спортско удружење навијача 
Партизан 012“ 

 
Смањивање агресивног понашања 

 
100 

 
„Омладински савет“ Пожаревац 

 
Хоћу и ја да будем новинар 

 
300 

 
Удружење Милан Митић 

 
Едукација младих за безбедност у саобраћају 

 
49 

 
„Црвени крст“ Пожаревац 

 
Обука деце 

 
199 

 
 
Дотације за финансирање и суфинансирање програма/пројеката за реализацију пројекта НВО за 2020. 
годину (ЛАП за младе). Укупно реализована средства износе 3.474 хиљаде динара. 
 

у 000 динара 

Корисник дотације Програм/пројекат Реализована 
средства 

 
„Урбан стреам“ 

 
Оснаживање младих жена 

 
534 

 
„Омладински савет“ Пожаревац 

 
Како снимити документарни филм 

 
375 

 
Омладина „Јазас“ Пожаревац 

 
Покрени се, волонтирај 

 
568 

Удружење грађана „Подигнимо   
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гард пороцима“ Унапреди здравље 355 
 
Спортско рекреативна асоцијација 

 
Живи здраво 

 
474 

 
„Шанса“ Пожаревац 

 
Искорак из кризних ситуација 

 
539 

 
„Боље сутра 012“ 

 
Нико није крив 

 
346 

 
„Арт дистрикт“ 

 
Млади и култура 

 
266 

 
 
                                                                                                                                                         у 000 динара 

Пројекат План Извршење % 
1301-П1 Уређење спортских терена и игралишта 6.077 1.369 22,53 

 
 
1301-П1 Пројекат: Уређење спортских терена и игралишта финансирани су радови на спортској 
хали у Пожаревцу у износу од 1.369 хиљаде динара. 
 
ПРОГРАМ 15 – ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
 

у 000 динара 
Програмска активност План Извршење % 
0602-0001 Функционисање локалне самоуправе и 
градских општина 

1.005.605 705.044 70,11 

 
0602-0006 Инспекцијски послови  

 
22.090 

 
22.070 

 
99,91 

0602-0007 Функционисање националних савета 
националних мањина 

 
5.390 

 
5.116 

 
94,92 

 
УКУПНО: 

 
1.033.085 

 
732.230 

 
70,88 

 
У оквиру овог програма сваке године Град Пожаревац додељују награде „Полицајци године“ и 

„Ватрогасац године“ за изузетно остварене појединачне резултате у области безбедности заштите лица 
и имовине као и области противпожарне заштите. Награде се додељују за пет појединаца, припадника 
Министарства унутрашњих послова Републике Србије, Полицијске управе у Пожаревцу, који су 
остварили изузетне резултате у вршењу полицијске службе и појединцу, запосленом у Републичком 
сектору за ванредне ситуације, Ватрогасној служби Пожаревац, који је остварио подвиг у спречавању 
или гашењу пожара, спасавању грађана и њихове имовине, као и отклањању других опасности по живот 
и здравље људи и материјалних добара. 
 
 
0602-0001 Програмска активност: Функционисање локалне самоуправе и градских општина 
 
Кроз ову програмску активност обезбеђују се средства за текуће – административне трошкове Градске 
управе Града Пожаревца као јединственог органа, ради несметаног, квалитетног и ефикасног обављања 
изворних послова Града Пожаревца утврђене Уставом, Законом и Статутом Града Пожаревца и законом 
поверених послова из оквира права и дужностиРепублике Србије. 
 
ГРАДСКА УПРАВА ГРАДА ПОЖАРЕВЦА  
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Градска управа Града Пожаревца: 
1. Учествује у планирању и обликовању послова Града тако што припрема нацрте одлука, других 

прописа и општих аката за Скупштину Града Пожаревца, Градоначелника Града Пожаревца  и 
Градско веће Града Пожаревца и предлаже им предузимање одговарајућих мера 

2. Прати и утврђује стање у областима из свог делокруга, проучава последице утврђеног стања и 
зависно од надлежности, сама предузима мере или предлаже Скупштини Града, Градоначелнику 
и Градском већу доношење прописа и предузимање мера 

3. Извршава законе и друге опште акте тако што доноси, односно предлаже доношење прописа, 
решава у управним стварима и предузима управне радње када јој је то законом поверено, води 
евиденције, доставља податке, издаје јавне исправе на основу евиденција које води (извршни 
послови) и прибавља и обрађује податке о чињеницама о којима се води службена евиденција 

4. Решава у управном поступку у првом степену о правима и дужностима грађана, предузећа, 
установа и других организација у управним стварима из надлежности Града 

5. Решава у управним стварима и доноси управне акте у пословима које Република законом повери 
Граду 

6. Поступа у стварима која су предмет управног поступка дефинисаним Законом о општем 
управном поступку 

7. Решава у управним стварима из своје надлежности примењујући институт јединственог управног 
места 

8. Обавља послове управног надзора над извршавањем прописа и других општих аката Скупштине 
Града 

9. Извршава законе и друге прописе чије је извршавање поверено Граду 
10. Стара се да се рад јавних служби чији је оснивач Град одвија према Уставу, Закону и другим 

прописима и да према њима врши послове и предузима мере на које је овлашћена законом  
11. Подстиче и усмерава развој у областима из свог делокруга према плановима органа Града 
12. Обавља стручне и административно-техничке послове за потребе рада Скупштине града, 

Градоначелника и Градског већа 
 
 
Из буџета Града Пожаревца, у 2020. години у градској управи финансирале су се зараде запослених у 
Градској управи града Пожаревца, трошкови превоза запослених, стални трошкови, текуће поправке и 
одржавање, исплата лицима која су ангажована по уговору са раздела градске управе, инвестиционо 
улагање, трошкови вантелесне оплодње, субвенције градским јавним предузећима, студентске 
стипендије, трансфер Градској општини Костолац. 
 
Детаљан приказ већих улагања  код Градске управе: 
 

- Лиценце за антивирус софтвер у износу од 393 хиљаде динара 
- Уградња, монтирање и обезбеђивање аутоматске метеоролошке станице у износу од 3.747 

хиљаде динара 
- Набавка копир апарата за потребе градске управе у износу од 399 хиљаде динара 
- Куповина штампача за потребе градске управе у износу од 388 хиљаде динара 
- Набавка рачунарске опреме за потребе градске управе у износу од 4.186 хиљаде динара 
- Куповина ватрогасно спасилачке цистерне за потребе МУП-а Сектора за ванредне ситуације у 

износу од 22.944 хиљаде динара 
- Куповина 2 путничка возила dacia sandero у износу од 2.026 хиљаде динара 
- Пакети за социјално угрожене категорије становништва у износу од 44.170 хиљаде динара 
- Вантелесна оплодња у износу од 3.069 хиљаде динара 
- „Румунско-српска заједничка иницијатива у борби против канцера у пограничном региону – 

унапређено дијагностификовање и лечење малигних тумора“ у износу од 18.000 хиљаде динара 
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- Набавка заштитних рукавица, маски, визира, комбинезона, алкохола, топломера, радних мантила, 
панталона, блуза за потребе запослених у Градској управи и запослених у Заводу за јавно 
здравље, а у циљу спречавања ширења вируса ковид 19 

- Набавка тепих стаза и тракастих завеса у износу од 474 хиљаде динара 
- Израда реплика гардијских униформи у износу од 198 хиљаде динара 
- Куповина униформа за комуналну полицију у износу од 879 хиљаде динара 
- Службена одећа за запослене у инспекцијским пословима  и служби инвестиција у износу од 830 

хиљаде динара 
- Дезинфекција пословних просторија Градске управе, Дома здравља, Опште болнице, Полицијске 

управе у износу од 2.478 хиљаде динара, а у циљу спречавања ширења вируса ковид 19 
- Пакети за новорођене бебе у износу од 4.510 хиљаде динара 

                                                                                                                                                                                                
 
У оквиру програмске активности Функционисање локалне самоуправе и градских општина 
финансиране су следеће капитане инвестиције: 
 

- Радови на прикључивању на градску водоводну мржу (хидрантско напајање) објекта Ватрогасни 
дом на углу улице Стишке и Партизанске, као и на демонтажи и блиндирању старе хидрантске 
везе и хидранта у износу од 505 хиљаде динара 

- Прикључак на јавни водовод хидрантске мреже пословног објекта у кругу некадашње Фабрике 
шећера у Пожаревцу у износу од 206 хиљаде динара 

- Прикључак вишеетажног монтажног објекта  - гараже на водоводну мрежу у износу од 225 
хиљаде динара 

- Прикључак вишеетажног објекта – гараже на мрежу фекалне канализације у износу од 87 хиљаде 
динара 

- Промена са монофазног на трофазни прикључак Месне заједнице „Брадарац“ у износу од 30 
хиљаде динара 

- Прикључак на дистрибутивни систем електричне енергије објекта Топлотна подстаница Ратарска 
број 45а у Пожаревцу у износу од 198 хиљаде динара 

- Прикључак на дистрибутивни систем електричне енергије Црпне станице Пољана – Лучица у 
износу до 187 хиљаде динара 

- Прикључак на дистрибутивни систем електричне енергије СТС 10/04 кв Пољана 4 у износу од 
219 хиљаде динара 

- Прикључак на дистрибутивни систем електричне енергије објекта Топлотна подстаница 
Моравска број 22 у Пожаревцу у износу од 158 хиљаде динара 

- Прикључак семафора на Градском стадиону у износу од 140 хиљаде динара 
- Прикључак на дистрибутивни систем електричне енергије објекта Центар за сакупљање и 

сепарацију комуналног отпада, Пожаревац у износу од 6.256 хиљаде динара 
- Прикључак на дистрибутивни систем електричне енергије објекта Црпне станице Лучица у 

износу од 720 хиљаде динара 
- Израда три реда трибина са кућицом за судије и заштитном оградом на врху трибина у Месној 

заједници „Касидол“ у износу од 2.491 хиљаде динара 
- Радови на згради Локалне пореске администрације у износу од 2.751 хиљаде динара 
- Лимарски радови на балконима објекта „Старо Начелство“ у Пожаревцу, прва фаза, балустери 

1.576 хиљаде динара 
- Капитално одржавање објеката и пословног простора у месним заједницама на територији града 

Пожаревца у износу од 1.529 хиљаде динара 
- Реконструкција просторне целине „Чикош“ у износу од 8.044 хиљаде динара 
- Планирање и праћење пројеката – Геодетске подлоге за инвестиције из програма у износу од 505 

хиљаде динара 
- Израда геодетских подлога у износу од 164 хиљаде динара 
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- Стручна контрола пројектне документације за постројење за пречишћавање отпадних вода – 
Пожаревац у износу од 859 хиљаде динара 

- Стручни надзор над инвестицијама у износу од 604 хиљаде динара 
- Екстерни стручни надзор у износу од 2.616 хиљаде динара 
- Израда пројектне документације водоснабдевања у Месној заједници „Речица“ у износу од 858 

хиљаде динара 
- Израда пројектне документације партерног уређења јавних површина у износу од 598 хиљаде 

динара 
- Израда пројектне документације потпорног зида испред манастира Сестрољин у Пољани у 

износу од 268 хиљаде динара 
- Израда приступне саобраћајнице са прикључцима (прикључак на постојећу водоводну и 

канализациону мрежу и повезивање на електро дистрибутивну мрежу) трансфер станице и 
рециклажног центра у Пожаревцу у износу од 2.094 хиљаде динара 

- Израда пројекта реконструкције старе болнице ЛОТ 1 и ЛОТ 2 у износу од 10.317 хиљаде динара 
- Пројекат реконструкције надвожњака у улици Хајдук Вељковој у износу од 200 хиљаде динара 
- Пројекат реконструкције надвожњака у улици Боже Димитријевића у износу од 249 хиљаде 

динара 
- Израда пројектне документације фекалне и кишне канализације у износу од 1.443 хиљаде динара 
- Куповина и монтажа паркинга у износу од 15.621 хиљада динара 

 
Градској општини Костолац су пренета средства као текући и капитални трансфер. Као текући трансфер 
средства су пренета за зараде запослених, трошкове превоза, сталне трошкове, текуће поправке и 
одржавање, исплате члановима комисија и лицима ангажованих по основу уговора. 
Као капитални трансфер пренета су средства за следеће намене:  
 

- Надзор – замена, реконструкција и формирање новог дрвореда на подручју Града Костолца , као 
и реконструкција дрвореда и уређење зелене површине у централном парку у Костолцу у износу 
од 329 хиљаде динара 

- Израда студија изводљивости за пројекте фекалне канализације у улицама: Колубарска, И. 
Косанчића, С. Главаша, село Костолац, део Козарачке улице и секундарне водоводне мреже у 
Хајдук Вељковој и улици Краља Петра у Костолцу у износу од 312 хиљаде динара 

- Пројекат фекалне канализације у селу Костолац у износу од 1.440 хиљаде динара 
- Израда измене саобраћајног пројекта „Анализа свих локација на којима су се догодиле 

саобраћајне незгоде са погинулим и повређеним лицима са предлогом мера за отклањање 
недостатака на најугроженијим локацијама“ у делу који се односи на градску општину Костолац 
у износу од 67 хиљаде динара 

- Пројекат за рушење моста у износу од 720 хиљаде динара 
- Израда пројекта водоводне мреже села Острово у износу од 1.419 хиљаде динара 
- Израда пројекта фекалне канализације за насеље „Плажа“ у Костолцу у износу од 287 хиљаде 

динара 
- Пројекат за рушење моста у износу од 540 хиљаде динара 
- Набавка мобилијара за дечије игралиште са монтажом у износу од 3.131 хиљаде динара 
- Набавка спортског намештаја у износу од 340 хиљаде динара 
- Набавка 11 лаптоп рачунара за одржавање седница већа у износу од 504 хиљаде динара 

 
 
У оквиру програмске активности 0602-0007 Функционисање националних савета националних 
мањина укупно реализована средства износе 5.116 хиљаде динара. 
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Дотације за финансирање и суфинансирање програма/пројеката за реализацију локалног акционог плана 
за унапређење положаја Рома на територији Града Пожаревца за 2020. годину Укупно реализована 
средства износе 3.500 хиљаде динара. 

у 000 динара 

Корисник дотације Програм/пројекат Реализована 
средства 

Удружење Рома браничевског 
округа 

Превенција насиља у савременој ромској 
породици  

 
450 

Удружење Рома браничевског 
округа 

 
Социјална инклузија Рома 

 
575 

 
Удружење Рома „Кенан“ 

Подршка социјално угрожених породица, 
Костолац 

 
1.000 

Удружење грађана „Удружење 
Ромских жена Василика“ 

 
Унапређење положаја ромкиња 

 
535 

 
Друштво Ром Костолац 

 
Радом против сиромаштва 

 
675 

 
Подигнимо гард пороцима 

 
Стоп дискриминацији 

 
265 

 
Дотације за финансирање и суфинансирање програма/пројеката за реализацију пројекта НВО за 2020. 
годину (људска и мањинска права). Укупно реализована средства износе 1.392 хиљаде динара. 
 

у 000 динара 

Корисник дотације Програм/пројекат Реализована 
средства 

 
Омладина „Јазас“ Пожаревац 

 
Пројекат 

 
309 

Удружење Рома браничевског 
округа  

 
Запошљавање Ромкиња 

 
555 

Удружење Ромских жена 
браничевског округа - Василика 

 
Учим јер желим да знам 

 
528 

 
 

                                                                      у 000 динара 
Пројекат План Извршење % 

0602-П1 Пројекат: Ефикасно управљање  имовином за 
успешне самоуправе 

1.176 570 48,47 

0602-П2 Пројекат: Унапређење предуслова за 
коришћење локалних социо-економских потенцијала 
кроз ГИС у Пожаревцу и Великом Градишту 

8.300 6.474 78,00 

0602-П3 Пројекат: Општински економски развој у 
Источној Србији 

329 329 100,00 

0602-П4 Пројекат: Одговорно управљање јавном 
својином града Пожаревца 

2.722 2.036 74,80 

 
УКУПНО:  

12.527 9.409 75,11 

 
 
У оквиру 0602-П2 Пројекат: Унапређење предуслова за коришћење локалних социо-економских 
потенцијала кроз ГИС у Пожаревцу и Великом Градишту, Град Пожаревац је конкурисао на Јавни 
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позив програма ЕУ ПРО, пријавом за доделу средстава за суфинансирање развијања нових модела у 
оквиру постојећег ГИС, за Град Пожаревац и општину Велико Градиште. 
 
Главне активности су: 

- Успостављање ГИС 
- Потписивање споразума о сарадњи на тему ГИС 
- Развој стратегије ГИС 
- Тренинг за управљање новим софтвером 
- Развој софтвера и нових модела у ГИС 
- Презентације самог пројекта 

  
У оквиру 0602-П3 Пројекат: Општински економски развој у Источној Србији ангажовани су 
сарадници који су увидом на терену и у просторијама Локалне пореске администрације (ЛПА) радили 
на проширењу базе података пореских обвезника тако што су нове пријаве непокретности са терена 
евидентирали у базу података ЛПА. Такође су радили и на уносу нових улица и сређивању адресног 
кода у бази ЛПА. 
 
МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 
 
ПРОГРАМ 15  –  ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
 

у 000 динара 
Програмска активност План Извршење % 
 
0602-0002 Функционисање месних заједница 

 
19.529 

 
13.289 

 
68,05 

 
Програмска активност 0602-0002 Функционисање месних заједница - у току 2020. године 
финансирани су материјални трошкови градских и сеоских месних заједница, текуће поправке и 
одржавање и инвестиције. Укупно планирана средства износе 19.529 хиљаде динара, укупно 
реализована средства износе 13.289 хиљаде динара. 
 
Месне заједнице су у 2020. години у оквиру инвестиционе потрошње имале следећа улагања:  
 

- М. З. „Браћа Вујовић“ – изведени су радови на електричној инсталацији у износу од 30 хиљаде 
динара  

- М. З. „Љубичево“ – куповина материјала за кречење, куповина материјала за ликовну колонију и 
куповина металног контејнера у износу од 303 хиљаде динара 

- М. З. „Горња Мала“ – куповина грађевинског материјала у износу од 30 хиљаде динара 
- М. З. „Радна Мала“ – кречење просторија месне заједнице у износу од 30 хиљада динара 
- М. З. „Васа Пелагић“ – куповина столица и клупа у износу од 175 хиљаде динара 
- М. З. „Сопот“ – куповина лопти, коша, мрежице, фудбалских реквизита у износу од 45 хиљаде 

динара 
- М.З. „Булевар“ – куповина столица и столова у износу од 240 хиљаде динара 
- М. З. „Ћеба“ – куповина материјала за кречење и брава у износу од 27 хиљаде динара 
- М. З. „Баре“ – куповина грађевинског материјала у износу од 97 хиљаде динара 
- М.З. „Лучица“- одржавање гробља и зелених површина, куповина грађевинског материјала, 

радови на просторијама месне заједнице и услуге сервисирања пумпе за воду у износу од 283 
хиљаде динара 

- М. З. „Ћириковац“ – куповина керамичког материјала, куповина намештаја у износу од 294 
хиљаде динара 

- М. З. „Батовац“ – куповина трактора 
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- М. З. „Братинац“ – радови на терену испред Дома у центру села, око стадиона и око улаза у 
сеоско гробље (кошење траве, сеча шибља и грана), куповина материјала за електричну 
инсталацију, керамичког материјала и куповина грађевинског материјала у износу од 171 хиљаде 
динара 

- М. З. „Брежане“ – куповина грађевинског материјала, куповина намештаја, куповина самоходне 
косилице у износу од 641 хиљада динара 

-  М.З. „Дрмно“ – куповина молерског материјала, куповина електричног материјала и делова за 
трактор у износу од 105 хиљаде динара 

- М. З. „Дубравица“ – куповина косилице и тримера у износу од 219 хиљаде динара 
- М. З. „Кличевац“ – куповина грађевинског материјала и куповина столица у износу од 447 

хиљаде динара 
- М. З. „Маљуревац“ – куповина материјала и прикључак месне заједнице на струју у износу од 

129 хиљаде динара 
- М. З. „Пољана“ – одржавање гробља и зелених површина, куповина санитарија и керамичког 

материјала, куповина материјала и цеви, куповина намештаја, плинске боце, калорифера у 
износу од 362 хиљаде динара 

- М. З. „Пругово“ – одржавање гробља и зелених површина у износу од 120 хиљаде динара 
-  М.З. „Трњане“ – одржавање гробља и зелених површина, куповина намештаја у износу од 277 

хиљаде динара 
-  М.З. „Речица“ – куповина материјала у износу од 19 хиљаде динара 
-  М.З. „Драговац“ – куповина грађевинског материјала и куповина прозора и врата за месну 

заједницу у износу од 247 хиљаде динара 
-  М. З. „Бубушинац“ – куповина грађевинског материјала, куповина намештаја, куповина 

тракторске косилице у износу од 639 хиљаде динара 
 
 
УСТАНОВЕ У КУЛТУРИ 
 
ПРОГРАМ 13 – РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И ИНФОРМИСАЊА 
 
 
                                                                                                                                                            у 000 динара 

Програмска активност План Извршење % 
 
1201-0001 Функционисање локалних установа културе  

 
183.494 

 
155.172 

 
84,57 

 
У оквиру програмске активности 1201-0001 Функционисање локалних установа културе 
финансиране су зараде запослених, материјални трошкови, текуће поправке и одржавање, услуге по 
уговору, новчане казне и пенали, машине и опрема. 
 
 

                                                                                                                                               у 000 динара 

Пројекат План Извршење % 

1201-П1 Глумачке свечанисти „Дани Миливоја Живановића“ 3.939 1.821 46,23 

1201-П2 Оркестар „Гвардија“ 2.007 1.398 69,66 

УКУПНО: 5.946 3.219 54,14 

 
 
У установама у области културе финансирани су следећи програми и пројекти: 
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  Центар за културу Пожаревац: пројекат глумачких свечаности „Дани Миливоја Живановића“ и 
пројекат Оркестар „Гвардија“. 
   
Установе у области културе су у 2020. години из буџета за потребе инвестиција утрошиле средства за 
следеће намене: 
 

„Центар за културу“ Пожаревац  
 

- Израда пројекта за извођење реконструкције електроразводних ормана и доградње унутрашњег 
уземљења у објекту Центра за културу у износу од 420 хиљаде динара 

- Куповина аутомобила reno megan у износу од 1.990 хиљаде динара 
- Куповина машине за прање тепиха у износу од 260 хиљаде динара 
- Уградна плоча за машину за судове у износу од 40 хиљаде динара 
- Израда кухиње по мери у износу од 129 хиљаде динара 
- Куповина рачунара и штампача у износу од 199 хиљаде динара 
- Расветни пулт – миксета , светла са пратећом опремом у износу од 391 хиљада динара 
- Завесе у износу од 987 хиљаде динара 

 
 „Историјски архив“ Пожаревац  
 

- Метална сталажа у износу од 240хиљаде динара 
- Рачунар у износу од 76 хиљаде динара 

 
 „Народни музеј“ Пожаревац  
 

- Реновирање канцеларије кустоса у помоћној згради у износу од 252 хиљаде динара 
- Бетонажа пода у помоћној згради у износу од 62 хиљаде динара 
- Одржавање зграде легата Миодрага Марковића у износу од 461 хиљада динара 
- Санација и заштита објекта у Етно парку и надзор у износу од 511 хиљада динара 
- Реконструкција крова на згради галерије Миодрага Марковића у износу од 1.788 хиљада динара 
- Реконструкција крова на згради галерије Миодрага Марковића, надзор у износу од 79 хиљада 

динара 
- Израда пројекта унутрашњег уређења сталне етнолошке поставке у Етно парку у износу од 300 

хиљаде динара 
- Намештај у износу од 169 хиљаде динара 
- Полице за смештај кутија са материјалом за опремање виминацијумске збирке и депоа у износу 

од 129 хиљаде динара 
- Витрине у износу од 342 хиљаде динара 
- Четири уметничка дела сликара Саве Рајковића у износу од 94 хиљаде динара 

 
 Народна библиотека „Илија М. Петровић“  
 

- Набавка и уградња ламината у износу од 450 хиљаде динара 
- Радови на електроинсталацијама у износу од 136 хиљаде динара 
- Израда унутрашње хидрантске мреже у износу од 1.475 хиљаде динара 
- Ревизија у износу од 30 хиљаде динара 
- Рачунарска опрема у износу од 311 хиљаде динара 
- Скенер у износу од 94 хиљаде динара 
- Техничка опрема у износу од 132 хиљаде динара 
- Антикварне књиге у износу од 96 хиљаде динара 
- Набавка књига у износу од 2.404 хиљаде динара 
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Галерија „Милене Павловић Барили“ 
 

- Професионални овлаживач ваздуха у износу од 147 хиљаде динара 
- Лаптоп у износу од 47 хиљаде динара 
- Откуп уметничког дела, слика Предсказање, Владимир Пајевић у износу од 295 хиљаде динара 
- Откуп уметничког дела, слика Неузвраћена љубав, Предраг Милошевић у износу од 118 хиљаде 

динара 
- Откуп уметничког дела, Разгледница, Дарко Стевић у износу од 14 хиљаде динара 

УСТАНОВА У ОБЛАСТИ СПОРТА 
 
ПРОГРАМ 14 – РАЗВОЈ СПОРТА И ОМЛАДИНЕ 
 
                                                                                                                                                            у 000 динара 

Програмска активност План Извршење % 
 
1301-0004 Функционисање локалних спортских установа  

 
61.391 

 
56.239 

 
91,61 

 
У оквиру програмске активности 1301-0004 Функционисање локалних спортских установа 
„Спортском центру“ у Пожаревцу финансиране су зараде запослених у „Спортском центру“, превоз 
запослених, стални трошкови, текуће поправке и одржавање, услуге по уговору. 
 
У оквиру ове програмске активности „Спортском центру“ у Пожаревцу финансиране су следеће текуће 
и капиталне инвестиције: 

- Преправка инсталација и подстанице за топловод на градском фудбалском стадиону у износу од 
819 хиљаде динара 

- Заштитни премаз рефлектујуће боје у износу од 337 хиљаде динара 
- Радови на крову у износу од 396 хиљаде динара 
- Ревитализација два филтера за филтрирање воде у великом и малом градском базену у износу од 

2.416 хиљаде динара 
- Набавка и уградња 1000 седишта на градском фудбалском стадиону у износу од 1.164 хиљаде 

динара 
- Замена столарије на градском фудбалском стадиону у износу од 1.781 хиљада динара 
- Елаборат геодетских истраживања за пројекат за грађевинску дозволу за затворен базен у износу 

од 488 хиљаде динара 
- Машина за веш и машина за сушење у износу од 973 хиљаде динара 
- Уградња система грејања балон хале у износу од 3.951 хиљада динара 
- Набавка и уградња семафора на градском фудбалском стадиону у износу од 2.639 хиљаде динара 

                                                                                                                                            
 
ТУРИСТИЧКА ОРГАНИЗАЦИЈА ГРАДА ПОЖАРЕВЦА 
 
ПРОГРАМ 4 – РАЗВОЈ ТУРИЗМА 
 
 Унапређење туристичке понуде града, односно представљање знаменитости Пожаревца на 
сајмовима туризма, организацији манифестација, привлачењу туриста у наш град и проналажење 
инвеститора за улагање у туристичке потенцијале и развој туризма као привредне гране. За Пожаревац, 
као микро дестинацију у оквиру туристичке дестинације Србије можемо рећи да је типичан пример 
туристичке локације за коју евент туризам представља покретач укупног развоја туризма а Туристичка 
организација Града Пожаревца представља кључни елемент у формирању имиџа града и његово 
позиционирање на туристичком тржишту Србије. 
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                                                                                                                                                            у 000 динара 

Програмска активност План Извршење % 
 
1502-0001 Управљање развојем туризма  

 
13.662 

 
11.774 

 
86,18 

 
1502-0002 Промоција туристичке понуде  

 
20.265 

 
18.692 

 
92,24 

 
УКУПНО: 

 
33.927 

 
30.466 

 
89,80 

 
 
„Туристичкој организацији града Пожаревца“ финансиране су зараде запослених, стални трошкови, 
трошкови путовања, услуге по уговору материјални трошкови, текуће поправке и одржавање, машине и 
опрема. 
  

У оквиру програмске активности 1502-0002 Промоција туристичке понуде финансиране су 
следеће текуће и капиталне инвестиције: 

 
- Закуп простора на Београдском сајму у износу од 433 хиљаде динара 
- Изнајмљивање бине за Нову годину у износу од 610 хиљаде динара 
- Изнајмљивање видеобимова за потребе одржавања Београдског сајма у износу од 490 хиљаде 

динара 
- Изнајмљивање штанда за Београдски сајам у износу од 600 хиљада динара 
- Организација дочека Нове године и Српске Нове године у износу од 1.248 хиљаде динара 
- Монтажа новогодишње расвете у износу од 1.388 хиљаде динара 
- Новогодишњи ватромет у износу од 536 хиљаде динара 
- Јелка и новогодишња расвета у износу од 7.000 хиљада динара 
 

Због увођења ванредног стања и забране кретања, многе манифестације су отказане у 2020. 
години. Туристичка организација Града Пожаревца је наступала на: Међународном сајму туризма у 
Софији, Међународном сајму туризма у Београду, Изложби туристичких публикација Србије у 
Крушевцу, Изложби сувенира и туристичких публикација у Лесковцу. Туристичка организација 
Града Пожаревцаје била је суорганизатор Џипијаде у Барама, Шакалијаде 2020, Лова на Моравског 
шакала, Тодорове суботе у Касидолу, Сомовијаде у Брежану и Мото крос трке у Пожаревцу. 
 

                                                                                                                                               у 000 динара 

Пројекат План Извршење % 

 
1502-П1 Пројекат: „Љубичевске коњичке игре“ 

 
28.900 

 
28.833 

 
99,77 

1502-П2 Пројекат: „Уређење јавних површина у граду у 
функцији побољшања туристичке понуде“ 

 
1.950 

 
1.423 

 
72,97 

1502-П3 Пројекат: „Израда и постављање туристичке 
сигнализације на државним путевима Града Пожаревца“ 

 
2.098 

 
1.958 

 
93,33 

 
УКУПНО: 

 
32.948 

 
32.214 

 
97,77 

 
За 1502-П1 Пројекат: „Љубичевске коњичке игре“ финансирано је следеће: 
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- Изнајмљивање бине и опреме у износу од 420 хиљаде динара 
- Изнајмљивање билборда у износу од 589 хиљаде динара 
- Пренос квалификација у укупном износу од 300 хиљаде динара 
- Репрезентација (постери, кесе) у износу од 424 хиљаде динара 
- Репрезентација (мајице, маска) у износу од 982 хиљаде динара 
- Израда аудио и видео реклама у износу од 295 хиљаде динара 
- Дизајн логотипа, крпица, оковратника у укупном износу од 190 хиљаде динара 
- Техничка подршка телевизијама у износу од 600 хиљаде динара 
- Услуга дистрибуције флајера у износу од 330 хиљаде динара 
- Банери у износу од 252 хиљаде динара 
- Пренос 57. ЉКИ на РТС-у у износу од 250 хиљаде динара 
- Пехари у износу од 185 хиљаде динара 
- Израда и постављање металне ограде на хиподрому у износу од 614 хиљаде динара 
- Прање, санација и кречење штала на хиподрому у износу од 283 хиљаде динара 
- Услуга чишћења и лепљења плаката у износу од 371 хиљада динара  
- Фото финиш полуфиналног и финалног дана у износу од 282 хиљаде динара 
- Ватромет у износу од 681 хиљада динара 
- Санација зидова и плафона у трофејној сали на градском хиподрому у износу од 740 хиљада 

динара 
- Адаптација тоалета и постављање плочица у трофејној сали у износу од 910 хиљаде динара 
- Постављање система расвете у трофејној сали на хиподрому у износу од 625 хиљаде динара 
- Уградња рачунарске мреже и озвучења у трофејној сали на хиподрому у износу од 359 хиљада 

динара 
- Испорука и уградња система за грејање и хлађење расвете у трофејној сали на хиподрому у 

износу од 381 хиљада динара 
- Зидарски радови у трофејној сали на градском хиподрому у износу од 235 хиљаде динара 
- Санација зидова и плафона у трофејној сали на градском хиподрому (додатни радови) у износу 

од 322 хиљаде динара 
- Радови на електроинсталацијама у трофејној сали на хиподрому у износу од 228 хиљаде динара 
- Израда металне конструкције за спуштање плафона у износу од 61 хиљада динара 
- Адаптација тоалета и постављање плочица у трофејној сали (додатни радови) у износу од 371 

хиљада динара 
- Замена улазних врата у износу од 75 хиљаде динара 
- Уградња рачунарске мреже и озвучења у трофејној сали на хиподрому (додатни радови) у износу 

од 55 хиљаде динара 
- Материјал за израду и постављање металне ограде на хиподрому у износу од 608 хиљаде динара 
- Лим у износу од 182 хиљаде динара 
- Столарија у износу од 240 хиљаде динара 
- Витрине за трофејну салу на хиподрому у износу од 611 хиљаде динара 

 
 

За 1502-П3 Пројекат: „Израда и постављање туристичке сигнализације на државним путевима 
Града Пожаревца“ финансирано је следеће: 

 
- Постављање туристичке сигнализације у износу од 1.861 хиљаде динара 
- Постављање туристичке сигнализације и надзор у износу од 98 хиљаде динара 

 
 
ПРЕДШКОЛСКА УСТАНОВА „ЉУБИЦА ВРЕБАЛОВ“ 
 
ПРОГРАМ 8 – ПРЕДШКОЛСКО ВАСПИТАЊЕ И ОБРАЗОВАЊЕ 



 

154 
 

 
                                                                                                                                               у 000 динара 

Програмска активност План Извршење % 

2001-0001 Функционисање и остваривање предшколског 
васпитања и образовања 

418.352 395.590 94,56 

 
 
ПРЕДШКОЛСКА УСТАНОВА „ЉУБИЦА ВРЕБАЛОВ“ - у оквиру редовне материјалне потрошње 
финансиране су зараде  запослених, превоз запослених стални трошкови, јубиларне награде, 
отпремнине и помоћи, текуће поправке и одржавање, услуге по уговору, инвестиције.  
 

Предшколска установа „Љубица Вребалов“ је у 2020. години из буџета поред редовних текућих 
поправки и одржавања утрошила средства и за следеће намене: 

 
- Хобловање и лакирање паркета у износу од 55 хиљаде динара 
- Поправка централног грејања у износу од 25 хиљаде динара 
- Молерски радови у износу од 97 хиљаде динара 
- Ламинат у износу од 182 хиљаде динара 
- Набавка посуђа за кухиње у вртићу у износу од 880 хиљаде динара 
- Набавка тетра пелена, постељина и портикли у износу од 1.131 хиљаде динара 
- Куповина играчака за децу – дидактика у износу од 1.499 хиљаде динара 
- Ликовни материјали за децу – дидактика у износу од 1.430 хиљаде динара 
- Реконструкција терасе у вртићу „Даница Радосављевић“ у износу од 523 хиљаде динара 
- Креветићи за децу у износу од 1.499 хиљаде динара 
- Машине за кухиње у вртићу у износу од 1.080 хиљаде динара 
- Набавка сточића, столица за децу, пултова за пресвлачење беба и другог намештаја у износу од 

1.917 хиљаде динара 
- Пнеуматски чекић у износу од 61 хиљада динара 
- Тепих у износу од 21 хиљаде динара 
- Куповина косилица у износу од 100 хиљада динара 
- Окончана ситуација – адаптација и санација кровова на вртићима „Бамби“, „Лептирић“ и 

„Мајски цвет“ у износу од 5.383 хиљаде динара 
- Надзор за реконструкцију кровова на вртићима у износу од 410 хиљаде динара 
- Идејни пројекат уређења терена и санације влаге у износу од 88 хиљаде динара 
- Пројекат за вртић „Мајски цвет“ за потребе озакоњења објекта у износу од 270 хиљаде динара 

Пројекат противпожарне заштите за вртић „Мајски цвет“ за потребе озакоњења објекта у износу 
- од 210 хиљаде динара 
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       Укупно планирани  приходи , примања и пренета средства у буџету Града Пожаревца у 2020. години 
износе 5.185.750 хиљада динара и њихова структура и реализација приказана је у следећој табели: 
 
                                                                                                                                    Износ у хиљадама динара (000) 

Р.бр. ОПИС 
Шифра економске 

класификације 
План 

 
Реализација 

I-XII 

 
% 

1 2 3 4 5 6 

I 

УКУПНИ ПРИХОДИ И 
ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ 
НЕФИНАНСИЈСКЕ 
ИМОВИНЕ 

7+8 3.270.809 3.464.520 105,92 

1. Порески приходи 71 2.491.695 2.654.987 106,55 

1.1. 
Порез на доходак, добит и 
капиталне добитке (осим 
самодоприноса) 

711 1.481.870 1.556.637 105,05 

1.2. Самодопринос 711180    

1.3. Порез на имовину 713 460.500 464.214 100,81 

1.4. Остали порески приходи   549.325 634.136 115,44 

2. Непорески приходи  74 571.923 547.947 95,81 

2.1 Приходи од имовине 741 254.118 247.184 97,27 

2.2 
Приходи од продаје добара и 
услуга 

742 160.578 176.983 110,22 

2.3 
Новчане казне и одузета 
имовинска корист 

743 23.642 26.302 111,25 

2.4 
Добровољни трансфери од 
физичких и правних лица 

744 97.831 56.606 57,86 

2.5 
Мешовити и неодређени 
приходи 

745 35.754 40.872 114,31 

3. Донације 731+732 10.940 10.369 94,78 

4. Трансфери 733 183.103 239.477 130,79 

5. 
Меморандумске ставке за 
рефундацију расхода 

770 2.527 1.811 71,67 

7. 
Примања од продаје 
нефинансијске имовине 

8 10.621 9.929 93,48 

8. 
Приходи од продаје домаће 
финансијске имовине 

9 250 225 90,00 

V 
НЕРАСПОРЕЂЕНИ 
ВИШАК ПРИХОДА ИЗ 
РАНИЈИХ ГОДИНА 

3 1.914.691 1.936.926 101,16 

 УКУПНО 7+8+9+3 5.185.750 5.401.671 104,16 

 
        У структури планираних прихода и примања буџета Града Пожаревца за 2020. годину, највеће 
учешће имају порези са 2.491.695 хиљадa динара (порез на доходак, добит и капиталне добитке, порез 
на имовину, порез на добра и услуге и други порези). Порез на доходак, добит и капиталне добитке чине 
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порез на зараде, порез на приходе од самосталних делатности, порез на приход од имовине и порез на 
друге приходе (уговор о делу и друга примања). Порези су се у посматраном периоду 01.01.-
31.12.2020.године остварили у износу од 2.654.987 хиљада динара или 106,55%.  
        Порез на имовину планиран је у износу од 460.500 хиљадa динара и односи се на приходе по 
основу пореза на имовину физичких и правних лица на територији Града Пожаревца, пореза на наслеђе 
и поклон, пореза на финансијске и капиталне трансакције (порез на пренос апсолутних права) и порез 
на акције на име и уделе. Порез на имовину у периоду 01.01.- 31.12.2020.године остварио се у износу од 
464.214 хиљада динара или 100,81 %. 

Остали порески приходи односе се на порез на добра и услуге и приходе по основу комуналне 
таксе за истицање фирме на пословном простору планирани су у укупном износу од 549.325 хиљада 
динара, а реализовани су у износу од 634.136 хиљада динара или са 115,44 % .Овако висок проценат 
остварења је због тога што је Накнада од емисије SO2, NO2 прашкастих материјала и одложеног отпада 
планирана у износу од 440.471 хиљаду динара, а остварен je у износу од 511.753 хиљаде динара или 
116,18 %. 

Непорески приходи планирани су у износу од 571.923 хиљаде динара, а извршени у износу од 
547.947 хиљада динара или 95,81 %. Непореске приходе чине приходи од имовине, приходи од продаје 
добара и услуга, новчане казне и одузета имовинска корист, добровољни трансфери од физичких и 
правних лица и мешовити и неодређени приходи. Висок проценат остварења је због тога што су 
Приходи од давања у закуп, односно на коришћење непокретности у градској својини које користе 
градови и индиректни корисници остварени у износу од 92.903 хиљаде динара (130,69%), Приходи од 
давања у закуп, односно на коришћење непокретности у градској својини које користе градови и 
индиректни корисници њиховог буџета  остварени у износу од 545 хиљада динара (545,00%) , Приходи 
остварени по основу пружања услуга боравка деце у предшколским установама у корист нивоа градова 
остварени  у износу од 42.610 хиљада динара (119,18%), Приходи од новчаних казни за прекршаје по 
прекршајном налогу и казни изречених у управном поступку у корист нивоа градова остварени у износу 
од 1.523 хиљаде динара (203,07%) и других прихода. 
       Укупни  приходи и примања од продаје нефинансијске имовине Одлуком о буџету Града Пожаревца 
планирани су у  износу од  10.621 хиљада динара, у периоду 01.01.2020. до 31.12.2020. године 
реализовани су у износу од 9.929 хиљада динара или 93,48 %. 
 
 
       Укупни  расходи и издаци планирани су у износу од   5.185.750  хиљада динара и њихова структура и 
реализација приказана је у следећој табели: 
  
                                                                                                                               Износ у хиљадама динара (000) 

Екон. 
клас. 

ВРСТЕ РАСХОДА И ИЗДАТАКА 
 

План 

 
Реализација 

I-XII 

 
% 

1 2 3 4 5 

400 ТЕКУЋИ РАСХОДИ 3.116.685 2.503.075 80,31 

410 РАСХОДИ ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 742.524 717.866 96,68 

420 КОРИШЋЕЊЕ УСЛУГА И РОБА 1.116.763 884.381 79,19 

450 СУБВЕНЦИЈЕ 159.033 84.813 53,33 

460 ДОНАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 717.476 496.745 69,24 

470 СОЦИЈАЛНА ПОМОЋ 123.042 106.618 86,65 

480 ОСТАЛИ РАСХОДИ 251.180 212.652 84,66 

490 АДМИНИСТРАТИВНИ ТРАНСФЕРИ БУЏЕТА 6.667 0 0,00 

49911 Стална резерва 16 0 0,00 

49912 Текућа резерва 6.651 0 0,00 

500 КАПИТАЛНИ ИЗДАЦИ 1.466.024 810.463 55,28 
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510 ОСНОВНА СРЕДСТВА 1.463.491 808.931 55,27 

520 ЗАЛИХЕ 2.033 1.532 75,36 

540 ПРИРОДНА ИМОВИНА 500 0 0,00 

620 НАБАВКА ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 603.041 273.457 45,35 

  УКУПНИ ЈАВНИ РАСХОДИ  5.185.750 3.586.995 69,17 

 
У структури планираних укупних расхода највеће учешће имају расходи за коришћење роба и 

услуга (стални трошкови, трошкови путовања, услуге по уговору, специјализоване услуге, текуће 
поправке и одржавање и материјал) у укупном износу од 1.116.763 хиљаде динара. Расходи за 
коришћење роба и услуга у посматраном периоду 01.01.2020. до 31.12.2020. године реализовани су 
износу од 884.381 хиљаду динара или 79,19%. 

Расходи за запослене (плате, социјални доприноси на терет послодавца, превоз запослених, 
социјална давања, јубиларне награде и др) планирани су у износу од 742.524 хиљаде динара,  а 
реализовани у износу од 717.866 хиљада динара или 96,68%. 

Укупна планирана средства по основу капиталних улагања ( капитално одржавање, издаци за 
опрему и остала основна средства) планирани су у износу од 1.466.024 хиљаде динара, а реализовани су 
у износу од 810.463 хиљаде динара или 55,28 %.  

Расходи који су такође везани за инвестициона улагања , набавка финансијске имовине 
планирани су у износу од 603.041 хиљаду динара, реализовани у износу од 273.457 хиљада динара или 
45,35 %. 

Укупно планирани  расходи и издаци у 2020. години износе  5.185.750 хиљада динара., у периоду 
01.01.2020. до 31.12.2020. године реализовани су у износу од 3.586.995 хиљада динара или 69,17%. 
 
 

Наменска средства буџета Града Пожаревца реализују се кроз Програме. Њихове планске 
величине  и извршење за период 01.01.2020. до 31.12.2020.године  дати су у табеларном приказу.  
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                                        ПРОГРАМ УНАПРЕЂЕЊА УСЛОВА ЖИВОТА НА ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА ПОЖАРЕВЦА – НАКНАДА ОД МИНЕРАЛНИХ СИРОВИНА 
 

      план Извршење % 
ПОЗИЦИЈА   ЕК.класиф. 1 13 Укупно 1 13 Укупно   

40 део   511 0.00 4,765,760.00 4,765,760.00 0.00 4,152,240.00 4,152,240.00 87.13 

ПА1101-П1 

Израда Плана 
генералне 
регулације   0.00 4,765,760.00 4,765,760.00 0.00 4,152,240.00 4,152,240.00 87.13 

56 део   451 0.00 5,400,000.00 5,400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
57 део   511 0.00 1,775,508.00 1,775,508.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

ПА1102-0008 

Управљање и 
снабдевање 
водом за пиће   0.00 7,175,508.00 7,175,508.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

103 део   511 199,685,892.00 84,623,851.00 284,309,743.00 162,593,045.31 34,388,997.92 196,982,043.23 69.28 

ПА0701-0002 

Управљање и 
одржавање 
саобраћајне 
инфраструктуре   199,685,892.00 84,623,851.00 284,309,743.00 162,593,045.31 34,388,997.92 196,982,043.23 69.28 

133 део   464 0.00 14,000,000.00 14,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

1801-0001 

функционисање 
установа 
примарне 
здравствене 
заштите   0.00 14,000,000.00 14,000,000.00 0.00 13,974,000.00 13,974,000.00 99.81 

167 део   511 250,000.00 15,264,780.00 15,514,780.00 0.00 3,933,281.76 3,933,281.76 25.35 

0602-0001 

Функционисање 
локалне 
самоуправе и 
градских општина   250,000.00 15,264,780.00 15,514,780.00 0.00 3,933,281.76 3,933,281.76 25.35 

УКУПНО     199,935,892.00 125,829,899.00 325,765,791.00 162,593,045.31 56,448,519.68 219,041,564.99 67.24 
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Програм унапређења услова живота на територији Града Пожаревца финансира се из наменског прихода  Накнаде за коришћење минералних 
сировина и геотермалних ресурса Програмом су обухваћена  средства   у износу од 325.766 хиљада динара. Програм је реализован у износу од 219.042 
хиљаде динара или са 67,24%. 
 
 
 
                                                      ПРОГРАМ УНАПРЕЂЕЊА БЕЗБЕДНОСТИ САОБРАЋАЈА НА ПУТЕВИМА НА ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА ПОЖАРЕВЦА 

      ПЛАН ИЗВРШЕЊЕ % 
      ИЗВОР ФИНАНСИРАЊА   ИЗВОР ФИНАНСИРАЊА     
ПОЗИЦИЈА   ЕК.класиф. 1 13 Укупно 1 13 Укупно   
104   422 230,000.00 0.00 230,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
105   423 1,770,000.00 247,250.00 2,017,250.00 234,153.73 168,977.00 403,130.73 19.98 
106   426 3,200,000.00 2,704,857.00 5,904,857.00 0.00 1,491,984.00 1,491,984.00 25.27 
107   463 0.00 660,000.00 660,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
108   511 1,700,000.00 17,109,831.00 18,809,831.00 0.00 5,604,829.81 5,604,829.81 29.80 
109   512 15,692,446.00 12,695,654.00 28,388,100.00 3,656,275.85 954,672.00 4,610,947.85 16.24 

ПА0701-0005 
Пројекат: Програм унапређења 

безбедности саобраћаја   22,592,446.00 33,417,592.00 56,010,038.00 3,890,429.58 8,220,462.81 12,110,892.39 21.62 
УКУПНО     22,592,446.00 33,417,592.00 56,010,038.00 3,890,429.58 8,220,462.81 12,110,892.39 21.62 

 

 

Програм унапређења безбедности саобраћаја на путевима на територији Града Пожаревца финансира се из наменског прихода Приходи од 
новчаних казни за прекршаје предвиђене прописима о безбедности саобраћаја на путевима. Одлуком о буџету Града Пожаревца планирана су средства у 
износу од 56.010 хиљада динара. Програм је реализован  у износу од 12.111 хиљада динара или 21,62%. 
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                                                                         ПРОГРАМ ПОШУМЉАВАЊА ЗЕЛЕНИХ ПОВРШИНА НА ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА ПОЖАРЕВЦА  
 

    ПЛАН ИЗВРШЕЊЕ  % 
      ИЗВОР ФИНАНСИРАЊА   ИЗВОР ФИНАНСИРАЊА     
ПОЗИЦИЈА   ЕК.класиф. 1 13 Укупно 1 13 Укупно   

47   514 0.00 6,758,750.00 6,758,750.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

ПА1102-0002 Одржавање јавних зелених површина   0.00 6,758,763.00 6,758,750.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
УКУПНО     0.00 6,758,763.00 6,758,750.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

 
 
 
 

Програм пошумљавања зелених површина на територији Града Пожаревца и на терену ГО Костолац финансира се из наменског прихода Накнада 
за коришћење шума и шумског земљишта . Одлуком о буџету Града Пожаревца за 2020. годину планирана су средства у износу од 6.759 хиљада динара. 
Програм није реализован у 2020. години. 

 

 

 

 

 

 

 



 

161 
 

ПРОГРАМ  ЗАШТИТЕ, УРЕЂЕЊА И КОРИШЋЕЊА ПОЉОПРИВРЕДНОГ ЗЕМЉИШТА НА ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА ПОЖАРЕВЦА - Приходи од издавања пољопривредног 
земљишта 

 
 

      план Извршење % 
ПОЗИЦИЈА   ЕК.класиф. 1 13 Укупно 1 13 Укупно   

79   425 15,755,533.00 9,275,029.00 25,030,562.00 0.00 5,978,496.00 5,978,496.00 23.88 
80   426 0.00 6,962.00 6,962.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

ПА0101-0001 
Подршка за спровођење пољопривредне 
политике у локалној заједници   15,755,533.00 9,281,991.00 25,037,524.00 0.00 5,978,496.00 5,978,496.00 23.88 

 
 
 

 
Програм заштите, уређења и коришћења пољопривредног земљишта на територији Града Пожаревца финансира се из наменског прихода 

Средства остварена од давања у закуп пољопривредног земљишта у државној својини. Одлуком о буџету Града Пожаревца планирана су средства у 
износу од 25.038 хиљада динара. Програм није реализован у 2020. години. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

162 
 

                                             БУЏЕТСКИ ФОНД ЗА ПОДСТИЦАЈЕ У ПОЉОПРИВРЕДИ И РУРАЛНИ РАЗВОЈ ГРАДА ПОЖАРЕВЦА      

 

      ПЛАН ИЗВРШЕЊЕ  % 
      ИЗВОР ФИНАНСИРАЊА   ИЗВОР ФИНАНСИРАЊА      
ПОЗИЦИЈА   ЕК.класиф. 1 13 Укупно 1 13 Укупно   

81   423 1,400,000.00 396,678.00 1,796,678.00 449,380.72 40,354.00 489,734.72 27.26 
82   451 27,142,500.00 10,444,589.00 37,587,089.00 24,740,528.00 10,444,589.00 35,185,117.00 93.61 
83   481 2,000,000.00 252,097.00 2,252,097.00 1,369,340.00 0.00 1,369,340.00 60.80 

ПА0101-0002 
Мере подршке руралном 

развоју   30,542,500.00 11,093,364.00 41,635,864.00 26,559,248.72 10,484,943.00 37,044,191.72 88.97 
 

 

 

      

 

Буџетски фонд за подстицај у пољопривреди и рурални развој Града Пожаревца Одлуком о буџету Града Пожаревца  за 2020.годину планиран је 
у износу од 41.636 хиљада динара. У 2020. години програм је реализован у износу од 37.044 хиљаде динара или са 88,97%. 
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                                      ПРОГРАМ КОРИШЋЕЊА БУЏЕТСКОГ ФОНДА ЗА ЗАШТИТУ ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ-Накнада од емисије SO2, NO2 

    ПЛАН ИЗВРШЕЊЕ % 
      ИЗВОР ФИНАНСИРАЊА   ИЗВОР ФИНАНСИРАЊА     

ПОЗИЦИЈА ПРОГРАМ Ек.  Класификација 1 13 Укупно 1 13 Укупно   
45   463 0.00 20,685,469.00 20,685,469.00 0.00 11,376,578.40 11,376,578.40 55.00 
46   511 0.00 55,156,964.00 55,156,964.00 0.00 35,730,888.55 35,730,888.55 64.78 

ПА1102-0002 

Одржавање 
јавних зелених 

површина   0.00 75,842,433.00 75,842,433.00 0.00 47,107,466.95 47,107,466.95 62.11 
52   463 0.00 14,219,689.00 14,219,689.00 0.00 8,136,098.00 8,136,098.00 57.22 
53   621 293,433,831.00 135,350,665.00 428,784,496.00 180,171,015.25 39,671,672.27 219,842,687.52 51.27 

ПА1102-0007 

Производња и 
дистрибуција 

топлотне 
енергије   293,433,831.00 149,570,354.00 443,004,185.00 180,171,015.25 47,807,770.27 227,978,785.52 51.46 

58   621 0.00 80,329,964.00 80,329,964.00 0.00 39,653,810.08 39,653,810.08 49.36 

ПА1102-0008 

Управљање и 
снабдевање 

водом за пиће   0.00 80,329,964.00 80,329,964.00 0.00 39,653,810.08 39,653,810.08 49.36 
86 део   424 5,000,000.00 0.00 5,000,000.00 4,471,544.00 0.00 4,471,544.00 89.43 

ПА0401-0002 

Праћење 
квалитета 
елемената 
животне 
средине   5,000,000.00 0.00 5,000,000.00 4,471,544.00 0.00 4,471,544.00 89.43 

88   424 7,650,000.00 659,522.00 8,309,522.00 7,639,764.00 0.00 7,639,764.00 91.94 
89   425 0.00 80,712.00 80,712.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
90   426 0.00 2,500,000.00 2,500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

ПА0401-0003 Заштита   7,650,000.00 3,240,234.00 10,890,234.00 7,639,764.00 0.00 7,639,764.00 70.15 
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природе 

92 део   421 20,400,000.00 26,169.00 20,426,169.00 17,155,322.14 0.00 17,155,322.14 83.99 
93   463 95,986,767.00 0.00 95,986,767.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

94 део   511 0.00 263,444,457.00 263,444,457.00 0.00 132,113,282.28 132,113,282.28 50.15 
95 део   621 18,000,000.00 54,181,363.00 72,181,363.00 0.00 9,891,237.00 9,891,237.00 13.70 

ПА0401-0004 

Управљање 
отпадним 

водама   134,386,767.00 317,651,989.00 452,038,756.00 17,155,322.14 142,004,519.28 159,159,841.42 35.21 
96   424 0.00 98,800.00 98,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

97 део   511 0.00 37,606,509.00 37,606,509.00 0.00 34,716,841.05 34,716,841.05 92.32 

ПА0401-0005 

Управљање 
комуналним 

отпадом   0.00 37,705,309.00 37,705,309.00 0.00 34,716,841.05 34,716,841.05 92.07 
98   424 0.00 15,449,966.00 15,449,966.00 0.00 2,347,165.21 2,347,165.21 15.19 

ПА0401-0006 

Управљање 
осталим 

врстама отпада   0.00 15,449,966.00 15,449,966.00 0.00 2,347,165.21 2,347,165.21 15.19 

УКУПНО     440,470,598.00 679,790,249.00 1,120,260,847.00 209,437,645.39 313,637,572.84 523,075,218.23 46.69 
 

 

 

Програм коришћења буџетског фонда за заштиту животне средине финансира се из наменског прихода Накнада за емисије SO2, NO2, 
прашкастих материја и одложеног отпада. У 2020. години Одлуком о буџету планирана су средства у укупном износу од 1.120.261 хиљада динара. У 
2020.години реализована су средства у износу од 523.075 хиљада динара или 46,69%. 
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План буџета Града Пожаревца за 2020. годину састоји се од:  
 

 
1. Прихода и примања у износу од 3.270.809 хиљада динара; 
2. Расхода и издатака у износу од 4.582.709 хиљада динара; 
3. Буџетског дефицита у износу од 1.311.900 хиљада динара.  
 
    У посматраном периоду јануар-децембар 2020. године буџет Града Пожаревца остварио је: 
 
1. Приходе и примања у износу од 3.464.520 хиљада динара; 
2. Расходе и издатака у износу од 3.313.538 хиљада динара; 
3.  Буџетски суфицит у износу од 150.982 хиљаде динара. 
 

Након кориговања буџетског суфицита за део нераспоређеног вишка прихода и примања из 
ранијих година који је коришћен за покриће расхода и издатака текуће године у износу од 862.199 
хиљада динара, за део пренетих неутрошених средстава из ранијих година коришћен за покриће 
расхода и издатака текуће године у износу од 15.633 хиљаде динара и износа приватизационих 
примања коришћеног за покриће расхода и издатака текуће године у износу од 225 хиљада динара и 
покрића извршених издатака из текућих прихода за утрошена средства текућих прихода и примања од 
продаје нефинансијске имовине за набавку финансијске имовине у износу од 180.171 хиљада динара, 
Град Пожаревац остварио је у 2020. години буџетски суфицит у износу од 848.868 хиљада динара. 
Остварени вишак прихода  из члана 3. ове Одлуке, у износу од 848.868 хиљада динара састоји се из 
дела вишка прихода и примања наменски опредељених за наредну годину у износу од 307.713 хиљада 
динара и нераспоређени део вишка прихода и примања који се преноси у наредну годину  у износу од 
541.155 хиљада динара. 

 
Наменски опредељена средства за наредну годину у износу од 307.713 хиљада динара чине 

средства: 
 
 

1. Програма коришћења буџетског фонда за заштиту животне среддине и износу од 231.033 хиљаде 
динара 

2. Програма унапређења услова живота у износу од 37.343 хиљаде динара  
3. Програма унапређења безбедности саобраћаја на путевима у износу од 18.702 хиљаде динара 
4. Програма заштите и унапређења и коришћења пољопривредног земљишта у износу од 15.755 

хиљада динара 
5. Буџетског фонда за подстицаје у пољопривреди у износу од 3.983 хиљаде динара 
6. Стамбеног фонда у износу од 368 хиљада динара и 
7. Фонда солидарности у износу од 529 хиљада динара. 

 
 
       Кад се  стању готовинских средстава на рачунима из текућих прихода у износу од 848.868 хиљада 
динара додају неутрошена пренета средства из претходног периода у износу од 942.594 хиљаде динара 
добијамо да се на Консолидованом рачуну трезора Града Пожаревца на дан 31.12.2020. године налази 
1.791.462 хиљаде динара. Од тог износа 1.765.479 хиљада динара налази се на рачуну Извршења буџета 
Града Пожаревца, а остатак на другим  рачунима директних и индиректних корисника . 
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   На дан 31.12.2020. године са Консолидованог рачуна трезора града Пожаревца пласирана су 
средства   у пословним банкама у износу од 1.250.000.000,00 динара. 
 
 
 
 
 

У Пожаревцу,    30. април 2021. године 
 

ОБРАЂИВАЧ РУКОВОДИЛАЦ ОДЕЉЕЊА ЗА БУЏЕТ И 
ФИНАНСИЈЕ 

Весна Игњатовић, дипл.економиста Милан Дабић, дипл.економиста 
 

 
 
 
 
 
 


